
11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА6
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Вносится Губернатором Орловской области
Проект в первом чтении

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2009 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2010 И 2011 ГОДОВ

Принят областным Советом народных депутатов  “____”____________2008 года
Статья 1. Основные характеристики областного бюджета на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов
1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2009 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 15 933 968,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 15 933 968,6 тыс. рублей;
3) верхний предел государственного долга Орловской области на 1 января 2010 года в сумме 2 800 000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2010 год и на 2011 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2010 год в сумме 17 779 887,8 тыс. рублей и на 2011 год в 

сумме 19 317 501,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета на 2010 год в сумме 17 779 887,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержден-

ные расходы в сумме 1 193 783,9 тыс. рублей, и на 2011 год в сумме 19 317 501,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 3 404 905,1 тыс. рублей;

3) верхний предел государственного долга Орловской области на 1 января 2011 года в сумме 2 700 000 тыс. рублей и на 1 ян-
варя 2012 года в сумме 2 600 000 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов от налога на доходы физических лиц между областным бюджетом и 
местными бюджетами на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений от 
налога на доходы физических лиц по уровням бюджетов:

1) в 2009 году согласно приложению 1 к настоящему Закону;
2) в 2010 году согласно приложению 2 к настоящему Закону;
3) в 2011 году согласно приложению 3 к настоящему Закону.
Статья 3. Индексация ставок отдельных видов платежей на 2009 год 
1. Нормативы платы за негативное воздействие на окружающую среду, установленные Правительством Российской Федера-

ции в 2003 году и в 2005 году, применяются в 2009 году с коэффициентом соответственно 1,62 и 1,32.
Статья 4. Главные администраторы доходов областного бюджета и главные администраторы источников финанси-

рования дефицита областного бюджета
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета — органов государственной власти Орловс-

кой области согласно приложению 4 к настоящему Закону. 
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета — органов государственной власти Россий-

ской Федерации согласно приложению 5 к настоящему Закону.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета согласно при-

ложению 6 к настоящему Закону. 
4. В случае изменения в 2009 году состава и (или) функций главных администраторов доходов областного бюджета и (или) 

главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Департамент финансовой политики Ор-
ловской области вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицита бюджетов вносить в ходе исполнения областного 
бюджета соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Фе-
дерации и (или) классификации источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации с последующим вне-
сением изменений в настоящий Закон. 

Статья 5. Прогнозируемое поступление доходов в областной бюджет на 2009 год и на плановый период 2010 и 
2011 годов

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в областной бюджет на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов 
согласно приложению 7 к настоящему Закону, в том числе субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой под-
держки муниципальных районов (городских округов) согласно приложению 8 к настоящему Закону. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования областного бюджета на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2009 год в сум-

ме 747 465,5 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 786 969,1 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 777 259,9 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов областного 

бюджета:
1) на 2009 год — согласно приложению 9 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 10 к настоящему Закону.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов клас-

сификации расходов областного бюджета:
1) на 2009 год — согласно приложению 11 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 12 к настоящему Закону.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов областного бюджета:
1) на 2009 год — согласно приложению 13 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 14 к настоящему Закону. 
5. Субсидии юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы образования, индивидуальным предпри-

нимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), субвенции, межбюджетные субсидии, иные межбюд-
жетные трансферты, предусмотренные настоящим Законом, предоставляются в порядке, установленном Коллегией Орловской 
области.

Статья 7. Бюджет развития Орловской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов
1. Утвердить в составе расходов областного бюджета бюджет развития Орловской области на 2009 год в сумме 2 923 337,2 

тыс. рублей, на 2010 год в сумме 3 105 342,2 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 1 467 045,9 тыс. рублей. Определить, что бюджет 
развития Орловской области включает в себя бюджетные ассигнования на:

1) реализацию областных целевых программ;
2) реализацию федеральных целевых программ на территории Орловской области;
3) реализацию областной межведомственной программы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 

Орловской области.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию областных целевых программ на 2009 год и на плано-

вый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 15 к настоящему Закону;
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию федеральных целевых программ на территории Ор-

ловской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 16 к настоящему Закону;
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию областной межведомственной программы развития и 

укрепления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов 
согласно приложению 17 к настоящему Закону; 

5. Предоставить право Департаменту финансовой политики Орловской области в ходе исполнения областного бюджета в 
случае возникновения дополнительных обязательств по обеспечению первоочередных и (или) социально значимых расходов, не 
обеспеченных доходными источниками, корректировать объемы бюджета развития Орловской области с последующим внесени-
ем изменений в настоящий Закон. 

6. Распределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов бюджета развития Орловской области, ус-
тановленного частью 1 настоящей статьи, по объектам, мероприятиям, наименованиям, типам и иным учетным формам осущест-
вляется в порядке, установленном Коллегией Орловской области.

Статья 8. Бюджетные инвестиции в уставные фонды областных государственных унитарных предприятий
Органы исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющие функции в 

соответствующей сфере деятельности, направляют в 2009 году в установленном Коллегией Орловской области порядке бюджет-
ные инвестиции на формирование и увеличение уставных фондов вновь создаваемых или действующих областных государствен-
ных унитарных предприятий в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Законом.

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности областных госу-
дарственных органов и областных государственных учреждений

1. Коллегия Орловской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2009 году численности государ-
ственных гражданских служащих области и работников областных государственных учреждений. В случае увеличения объема вы-
полняемых функций в течение финансового года государственными органами и (или) государственными учреждениями на осно-
вании законодательно принятых решений федеральных органов власти по передаче полномочий Коллегия Орловской области 
вправе принимать решение об увеличении численности государственных служащих и работников областных государственных уч-
реждений за счет дополнительных трансфертов из федерального бюджета. 

2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в областной собственности и переданного в оперативное управление 
областным государственным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, образовательным и архивным учреждениям, 
в полном объеме зачисляются в доход областного бюджета и направляются в качестве дополнительного источника бюджетного 
финансирования на их содержание и развитие материально-технической базы сверх бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных ведомственной структурой расходов бюджета. 

3. Заключение и оплата областными государственными учреждениями и органами исполнительной государственной власти 
области договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, производятся в пределах утверж-
денных им лимитов бюджетных ассигнований в соответствии с кодами классификации расходов областного бюджета и с учетом 
принятых и неисполненных обязательств.

4. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, обязательства, 
принятые областными государственными учреждениями и органами исполнительной государственной власти области сверх ут-
вержденных им лимитов бюджетных ассигнований, не подлежат оплате за счет средств областного бюджета на 2009 год.

5. Не подлежат оплате обязательства, принятые областными государственными учреждениями и органами исполнительной 
государственной власти области, вытекающие из государственных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышаю-
щую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Россий-
ской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном Правитель-
ством Российской Федерации порядке в реестр государственных контрактов, заключенных от имени Орловской области.

6. Получатель средств областного бюджета при заключении договоров (государственных контрактов) на поставку товаров 
(работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) поставки оборудования в соответст-
вии с условиями, определенными нормативными правовыми актами Коллегии Орловской области и государственными контрак-
тами, по оказанию медицинских услуг за пределами области, о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет 
средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящей доход;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Коллегии Орловской области, — по остальным договорам (контрактам).

7. Установить предельный размер представительских расходов в размере 0,5 процента от расходов на функционирование 
областного Совета народных депутатов, Аппарата Губернатора и Коллегии Орловской области на 2009-2011 годы. 

Статья 10. Особенности использования в 2009 году средств, полученных от разрешенных видов деятельности, 
приносящих доход

1. Бюджетное учреждение вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные им средства от оказания 
платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств ино-
странных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основа-
нии документа (генерального разрешения) главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники обра-
зования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Орловской обла-
сти, а также положения устава бюджетного учреждения.

2. Бюджетное учреждение с учетом положений пункта 1 настоящей статьи осуществляет операции с указанными средствами 
в установленном Департаментом финансовой политики Орловской области порядке в соответствии со сметой доходов и расхо-
дов по приносящей доход деятельности, подлежащей предоставлению в управление Федерального казначейства по Орловской 
области.

3. Средства, полученные от разрешенных видов деятельности, приносящих доход, не могут направляться на создание других 
организаций и покупку ценных бумаг, а также размещаться на депозитах в кредитных учреждениях.

4. Заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, полу-
ченных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход, производится в пределах утвержденных смет доходов и расхо-
дов.

5. Главными администраторами средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход, являются 
главные распорядители средств областного бюджета в соответствии с приложением 18 к настоящему Закону.

6. Главные администраторы средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящей доход, принимают реше-
ние об уточнении платежей, отнесенных на невыясненные поступления, и представляют уведомления в орган Федерального каз-
начейства. 

Статья 11. Особенности исполнения областного бюджета в 2009 году и в плановом периоде 2010 и 2011 годов
1. Установить, что исполнение областного бюджета в 2009 году и в плановом периоде 2010 и 2011 годов производится в со-

ответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктами 3-5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что в 2009-2011 годах в первоочередном порядке финансируются защищенные статьи расходов бюджета, ус-

тановленные частью 3 настоящей статьи.
3. Утвердить в качестве защищенных статей расходов областного бюджета на 2009 и на плановый период 2010 и 2011 годов, 

подлежащих финансированию в полном объеме, расходы на заработную плату работников бюджетной сферы с начислениями на 
нее, страховые взносы по обязательному медицинскому страхованию неработающего населения, бюджетные ассигнования на 
исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Остатки средств областного бюджета прошлых лет на 1 января 2009 года в виде субсидий и субвенций из федерального 
бюджета и иные межбюджетные трансферты направить в 2009 году на те же цели.

5. Все остатки средств областного бюджета за счет собственных доходов на начало текущего финансового года могут на-
правляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

Статья 12. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
1. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских ок-

ругов) с учетом нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц в местные бюджеты взамен части дотаций на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности:

1) на 2009 год — согласно приложению 19 к настоящему Закону;
2) на 2010 и 2011 годы — согласно приложению 20 к настоящему Закону.
2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности органов местного самоуправления по осуществлению их полномо-

чий по решению вопросов местного значения поселений включаются в состав областного фонда компенсаций. Расчет и распре-
деление указанных дотаций, а также нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц между поселениями осуществ-
ляются органами местного самоуправления муниципальных районов по единым методикам в соответствии с Законом Орловской 
области от 26.12.2005 года № 562-ОЗ “О межбюджетных отношениях в Орловской области”.

3. Утвердить дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов и город-
ских округов на 2009 год в сумме 100 000 тыс. рублей, на 2010 год — в сумме 100 000 тыс. рублей и на 2011 год — в сумме 100 000 
тыс. рублей. Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности муниципальных районов 

и городских округов определяется Коллегией Орловской области.
4. Утвердить распределение областного фонда софинансирования расходов:
1) на 2009 год — согласно приложению 21 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 22 к настоящему Закону.
5. Утвердить распределение субвенций из областного фонда компенсаций:
1) на 2009 год — согласно приложению 23 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 24 к настоящему Закону.
6. Не использованные в 2008 году субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

полученные бюджетами муниципальных образований из областного бюджета подлежат возврату в доход областного бюджета.
Статья 13. Особенности межбюджетных отношений в 2009 – 2011 годах
1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам, предусмотренные настоящим Законом, предо-

ставляются при условии соблюдения муниципальными районами и городскими округами бюджетного законодательства Россий-
ской Федерации, бюджетного законодательства Орловской области, законодательства Российской Федерации о налогах и сбо-
рах и законодательства Орловской области о налогах и сборах без каких-либо исключений, дополнений и (или) особых условий.

2. Установить в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что муниципальные образования 
области, в бюджетах которых доля дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских ок-
ругов) или дотаций из районных бюджетов за счет субвенций из областного бюджета на выполнение полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение 
двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов местного бюджета, не имеют 
права превышать установленные Коллегией Орловской области нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления. Указанные нормативы определяются в соответствии с по-
рядком, утвержденным Коллегией Орловской области.

3. В случае принятия органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области решений, нару-
шающих порядок зачисления в областной бюджет доходов от уплаты областных налогов и сборов, иных доходов, использования 
не по целевому назначению средств, полученных из областного бюджета в виде безвозмездных поступлений, а также иным обра-
зом нарушающих положения бюджетного законодательства Российской Федерации и бюджетного законодательства Орловской 
области, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и законодательства Орловской области о налогах и сбо-
рах, Департамент финансовой политики Орловской области вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предо-
ставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) в соответствии с настоящим Законом на:

1) величину предоставляемых из местных бюджетов субсидий, субвенций, льгот, сверх установленных законодательством 
Российской Федерации и законодательством Орловской области;

2) величину превышения ограничений в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоя-
щей статьей;

3) объем средств областного бюджета, использованных не по целевому назначению. 
4. Установить, что субсидии из местных бюджетов для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселе-

ний и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в областной бюджет перечис-
ляются в порядке, определенном статьей 8 Закона Орловской области от 26 декабря 2005 года № 562-ОЗ “О межбюджетных от-
ношениях в Орловской области”.

Статья 14. О введении в действие Законов Орловской области
Ввести в действие на 2009-2011 годы:
1) Закон Орловской области от 28.12.2004 года № 469-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления Орловской обла-

сти отдельными полномочиями в сфере социальной защиты населения”;
2) Закон Орловской области от 30.06.2006 года № 602-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления Орловской обла-

сти государственными полномочиями по формированию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав”;

3) Закон Орловской области от 13.07.2007 года № 687-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями Орловской области в сфере государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники”;

4) Закон Орловской области от 13.07.2007 года № 691-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями Орловской области по организации деятельности административных комиссий”;

5) Закон Орловской области от 07.11.2007 года № 718-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления Орловской обла-
сти полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание детей в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования”;

6) Закон Орловской области от 08.02.2008 года № 748-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления Орловской обла-
сти полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния”;

7) Закон Орловской области от 06.12.2007 года № 732-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства”;

8) Закон Орловской области от 06.12.2007 года № 727-ОЗ “О дополнительных гарантиях жилищных прав детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными госу-
дарственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также лиц из их числа”;

9) Закон Орловской области от 09.01.2008 года № 738-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления Орловской обла-
сти отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений”.

Статья 15. О применении методики распределения субвенций местным бюджетам из областного фонда компенса-
ций на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния

Приостановить в 2009 году действие методики распределения субвенции местным бюджетам из областного фонда компен-
саций на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, содержа-
щейся в приложении к Закону Орловской области от 08.02.2008 года № 748-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления 
Орловской области полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния”.

Статья 16. Расходы областного бюджета на обязательное медицинское страхование неработающего населения области
Утвердить расходы областного бюджета на обязательное медицинское страхование неработающего населения области, пе-

речисляемые в бюджет Орловского территориального фонда обязательного медицинского страхования, на 2009 год в сумме 
788 352,0 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 799 786,0 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 814 805,0 тыс. рублей.

Статья 17. Реструктуризация денежных обязательств (задолженности) перед Орловской областью
1. Установить, что реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, выделенным юридическим ли-

цам на финансирование высокоэффективных инвестиционных проектов, сезонных затрат в агропромышленном комплексе, по-
полнение оборотных средств, а также на иные цели может быть произведена в соответствии с положениями статьи 93.2 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации при условиях:

— причинения этому юридическому лицу значительного материального ущерба в результате стихийного бедствия, техноген-
ной катастрофы и иных обстоятельств непреодолимой силы;

— угрозы банкротства этого лица в случае единовременного погашения суммы кредита;
— реконструкции производственных мощностей, технического перевооружения действующего производства для выпуска 

новых видов продукции на базе применения новейших технологий.
Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту устанавливает Коллегия Ор-

ловской области.
2. За просрочку уплаты основной суммы долга, а также процентов за пользование средствами областного бюджета, предо-

ставленными на возвратной основе, начисляется и взимается пеня в размере одной трехсотой действующей в течение срока 
просрочки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый календарный день просрочки ис-
полнения обязательств по уплате суммы долга и процентов за пользование средствами областного бюджета. 

3. Возврат предоставленных на возвратной основе юридическими лицами средств областного бюджета, а также плата за 
пользование этими средствами приравниваются к платежам в областной бюджет, взыскиваются Департаментом финансовой по-
литики Орловской области в безакцептном порядке.

4. Предоставить Коллегии Орловской области право признания задолженности юридических лиц перед областным бюдже-
том по средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за их использование и пеням за несвоевременный воз-
врат указанных средств безнадежной к взысканию и ее списания в установленном Коллегией Орловской области порядке в слу-
чаях:

1) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкрот-
стве);

2) вступления в силу решения суда об отказе в удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности.
Статья 18. Обслуживание государственного долга Орловской области
Установить предельный объем расходов областного бюджета на обслуживание государственного долга Орловской области:
1) в 2009 году — в сумме 29 625,8 тыс. рублей;
2) в 2010 году — в сумме 26 362,6 тыс. рублей;
3) в 2011 году — в сумме 25 934,8 тыс. рублей.
Статья 19. Предоставление государственных гарантий Орловской области в валюте Российской Федерации
1. Установить верхний предел государственного долга Орловской области по государственным гарантиям Орловской обла-

сти на 1 января 2010 года в сумме 323 200 тыс. рублей, на 1 января 2011 года в сумме 323 200 тыс. рублей и на 1 января 2011 года 
в сумме 323 200 тыс. рублей.

2. Утвердить программу государственных гарантий Орловской области:
1) на 2009 год — согласно приложению 25 к настоящему Закону, 
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 26 к настоящему Закону. 
Статья 20. Государственные внутренние заимствования Орловской области
1. Утвердить программу государственных внутренних заимствований Орловской области:
1) на 2009 год — согласно приложению 27 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2010 и 2011 годов — согласно приложению 28 к настоящему Закону.
2. Разрешить Коллегии Орловской области в пределах утвержденной программы государственных внутренних заимствова-

ний на 2009 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов в кредитных учреждениях Российской Федерации, а так-
же заимствования у иных юридических лиц. 

Статья 21. Об особенности действия отдельных законодательных актов Орловской области в связи с принятием на-
стоящего Закона

Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств 
областного бюджета в 2009-2011 годах, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала 
очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в закон о бюджете либо в теку-
щем финансовом году после внесения соответствующих изменений в настоящий Закон при наличии соответствующих источни-
ков дополнительных поступлений в областной бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям 
областного бюджета на 2009-2011 годы. 

Губернатор Орловской области      Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
“____”_____________ 2008 года
№__________ -ОЗ

Приложение 1
к Закону Орловской области “Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов”

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц по уровням бюджетов в 2009 году
в процентах

Муниципальные образования
Облас-

тной 
бюджет

Бюджет 
город-
ского 

округа

в т.ч.

Бюджет му-
ниципального 

района

в т.ч.

поселение

в т.ч.

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

1 г.Орел (город.округ) 70,0 30,0

2 г.Ливны (город.округ) 70,0 30,0

3 г.Мценск (город.округ) 70,0 30,0

4 Болховский район

1 г. Болхов (город.поселение) 25,0 65,0 45,0 10,0

2 Багриновское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

3 Бориловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

4 Боровское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

5 Герасимовское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

6 Гнездиловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

7 Злынское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

8 Медведковское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

9 Михневское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

10 Новосинецкое с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

11 Однолуцкое с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

12 Сурьянинское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

13 Хуторское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

14 Ямское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

5 Верховский район

15 п. Верховье (город.поселение) 35,0 55,0 35,0 10,0

16 Васильевское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

17 Галиченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

18 Коньшинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

19 Корсунское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

20 Нижне-Жерновское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

21 Песоченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

22 Русско-Бродское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

23 Скородненское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

24 Теляженское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

25 Туровское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

6 Глазуновский район

26 п.Глазуновка (город.поселение) 20,0 70,0 50,0 10,0

27 Богородское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

28 Краснослободское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

29 Медведковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

30 Отрадинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

31 Очкинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

32 Сеньковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

33 Тагинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

7 Дмитровский район

34 г. Дмитровск (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

35 Алешинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

36 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

37 Бородинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

38 Горбуновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

39 Долбенкинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

40 Домаховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

41 Друженское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

42 Лубянское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

43 Малобобровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

44 Плосковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

45 Соломенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

46 Столбищенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

8 Должанский район

47 п. Долгое (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

48 Вышне-Ольшанское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

49 Дубровское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

50 Козьма-Демьяновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

51 Кудиновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

52 Рогатинское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

53 Урыновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

54 Успенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

9 Залегощенский район

55 п.Залегощь (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

56 Бортновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

57 Верхнескворченское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

58 Грачевское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

59 Золотаревское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

60 Красненское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

61 Ломовское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

62 Моховское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

63 Нижнезалегощенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

64 Октябрьское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

65 Прилепское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

10 Знаменский район

66 Глотовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

67 Ждимирское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

68 Знаменское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

69 Коптевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

70 Красниковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

71 Селиховское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

72 Узкинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

11 Колпнянский район

73 п.Колпна (город.поселение) 25,0 65,0 45,0 10,0

74 Ахтырское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

75 Белоколодезьское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

76 Знаменское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

77 Карловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

78 Краснянское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

79 Крутовское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

80 Тимирязевское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

81 Ушаковское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

82 Ярищенское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

12 Корсаковский район

83 Гагаринское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

84 Корсаковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

85 Марьинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

86 Нечаевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

87 Новомихайловское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

88 Парамоновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

89 Спешневское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

13 Краснозоренский район

90 Краснозоренское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

91 Покровское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

92 Россошенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

93 Труновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

94 Успенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

14 Кромской район

95 п.Кромы (город.поселение) 35,0 55,0 35,0 10,0

96 Апальковское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

97 Бельдяжское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

98 Большеколчевское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

99 Гостомльское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

100 Гуторовское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

101 Короськовское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

102 Красниковское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

103 Кривчиковское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

104 Кутафинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

105 Ретяжское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

106 Стрелецкое с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

107 Шаховское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

15 Ливенский район

108 Беломестненское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

109 Вахновское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

110 Галическое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

111 Дутовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

112 Здоровецкое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

113 Казанское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

114 Козьминское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

115 Коротышское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

116 Крутовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

117 Лютовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

118 Навесненское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

119 Никольское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

120 Островское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

121 Речицкое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

122 Сергиевское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

123 Сосновское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

16 Малоархангельский район

124 г.Малоархангельск (город.поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0

125 Губкинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

126 Дубовицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

127 Ленинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

128 Луковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

129 Октябрьское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

130 Первомайское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

131 Подгородненское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

17 Мценский район

132 Алябьевское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

133 Аникановское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

134 Башкатовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

135 Воинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

136 Высокинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

137 Карандаковское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

138 Отрадинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

139 Подмокринское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

140 Протасовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

141 Подберезовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

142 Спасско-Лутовиновское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

143 Тельченское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

144 Чахинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

145 Черемошенское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

18 Новодеревеньковский район

146 п. Хомутово (город.поселение) 10,0 80,0 60,0 10,0

147 Глебовское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

148 Никитинское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

149 Новодеревеньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

150 Паньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

151 Старогольское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

152 Судбищенское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

153 Суровское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

19 Новосильский район

154 г. Новосиль (город. поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0

155 Вяжевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

156 Глубковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

157 Голунское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

158 Зареченское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

159 Петушенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

160 Прудовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

161 Хворостянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

20 Орловский район

162 п.Знаменка (город.поселение) 54,1 35,9 15,9 10,0

163 Большекуликовское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

164 Голохвастовское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

165 Жиляевское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

166 Лавровское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

167 Лошаковское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

168 Масловское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

169 Моховицкое с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

170 Неполодское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

171 Образцовское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

172 Пахомовское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

173 Платоновское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

174 Сабуровское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

175 Спасское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

176 Становское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

177 Станово-Колодезьское с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

178 Троицкое с.п. 54,1 35,9 15,9 10,0

21 Покровский район

179 п.Покровское (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

180 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

181 Верхнежерновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

182 Верхососенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

183 Владимировское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 7

184 Вышнетуровецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

185 Даниловское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

186 Дросковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

187 Журавецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

188 Ивановское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

189 Моховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

190 Ретинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

191 Столбецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

192 Топковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

22 Свердловский район

193 п. Змиёвка (город. поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

194 Богодуховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

195 Котовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

196 Кошелевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

197 Красноармейское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

198 Никольское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

199 Новопетровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

200 Яковлевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

23 Сосковский район

201 Алмазовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

202 Алпеевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

203 Кировское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

204 Лобынцевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

205 Мураевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

206 Рыжковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

207 Сосковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

24 Троснянский район

208 Воронецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

209 Жерновецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

210 Ломовецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

211 Малахово-Слободское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

212 Муравльское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

213 Никольское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

214 Пенновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

215 Троснянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

25 Урицкий район

216 п. Нарышкино (город. поселение) 26,0 64,0 44,0 10,0

217 Архангельское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

218 Богдановское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

219 Бунинское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

220 Городищенское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

221 Котовское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

222 Луначарское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

223 Подзаваловское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

26 Хотынецкий район

224 п. Хотынец (город. поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0

225 Аболмасовское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

226 Алехинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

227 Богородицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

228 Ильинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

229 Краснорябинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

230 Меловское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

231 Студеновское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

232 Хотимль-Кузменковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

27 Шаблыкинский район

233 п. Шаблыкино (город. поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0

234 Герасимовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

235 Косулическое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

236 Молодовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

237 Навлинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

238 Сомовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

239 Титовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

240 Хотьковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

Приложение 2
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц по уровням бюджетов в 2010 году
в процентах

Муниципальные образования
Област-

ной 
бюджет

Бюджет 
город-
ского 

округа

в т.ч.

Бюджет му-
ниципального 

района

в т.ч.

поселение

в т.ч.

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ы

1 г.Орел (город.округ) 70,0 30,0

2 г.Ливны (город.округ) 70,0 30,0

3 г.Мценск (город.округ) 70,0 30,0

4 Болховский район

1 г. Болхов (город.поселение) 25,0 65,0 45,0 10,0

2 Багриновское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

3 Бориловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

4 Боровское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

5 Герасимовское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

6 Гнездиловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

7 Злынское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

8 Медведковское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

9 Михневское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

10 Новосинецкое с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

11 Однолуцкое с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

12 Сурьянинское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

13 Хуторское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

14 Ямское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

5 Верховский район

15 п. Верховье (город.поселение) 35,0 55,0 35,0 10,0

16 Васильевское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

17 Галиченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

18 Коньшинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

19 Корсунское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

20 Нижне-Жерновское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

21 Песоченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

22 Русско-Бродское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

23 Скородненское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

24 Теляженское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

25 Туровское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

6 Глазуновский район

26 п.Глазуновка (город.поселение) 20,0 70,0 50,0 10,0

27 Богородское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

28 Краснослободское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

29 Медведковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

30 Отрадинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

31 Очкинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

32 Сеньковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

33 Тагинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

7 Дмитровский район

34 г. Дмитровск (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

35 Алешинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

36 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

37 Бородинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

38 Горбуновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

39 Долбенкинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

40 Домаховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

41 Друженское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

42 Лубянское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

43 Малобобровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

44 Плосковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

45 Соломенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

46 Столбищенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

8 Должанский район

47 п. Долгое (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

48 Вышне-Ольшанское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

49 Дубровское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

50 Козьма-Демьяновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

51 Кудиновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

52 Рогатинское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

53 Урыновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

54 Успенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

9 Залегощенский район

55 п.Залегощь (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

56 Бортновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

57 Верхнескворченское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

58 Грачевское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

59 Золотаревское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

60 Красненское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

61 Ломовское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

62 Моховское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

63 Нижнезалегощенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

64 Октябрьское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

65 Прилепское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

10 Знаменский район

66 Глотовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

67 Ждимирское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

68 Знаменское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

69 Коптевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

70 Красниковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

71 Селиховское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

72 Узкинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

11 Колпнянский район

73 п.Колпна (город.поселение) 25,0 65,0 45,0 10,0

74 Ахтырское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

75 Белоколодезьское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

76 Знаменское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

77 Карловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

78 Краснянское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

79 Крутовское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

80 Тимирязевское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

81 Ушаковское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

82 Ярищенское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0

12 Корсаковский район

83 Гагаринское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

84 Корсаковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

85 Марьинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

86 Нечаевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

87 Новомихайловское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

88 Парамоновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

89 Спешневское с.п. 100,0 20,0 65,0 10,0

13 Краснозоренский район

90 Краснозоренское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

91 Покровское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

92 Россошенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

93 Труновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

94 Успенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

14 Кромской район

95 п.Кромы (город.поселение) 33,5 56,5 36,5 10,0

96 Апальковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

97 Бельдяжское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

98 Большеколчевское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

99 Гостомльское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

100 Гуторовское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

101 Короськовское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

102 Красниковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

103 Кривчиковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

104 Кутафинское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

105 Ретяжское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

106 Стрелецкое с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

107 Шаховское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

15 Ливенский район

108 Беломестненское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

110 Вахновское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

110 Галическое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

111 Дутовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

112 Здоровецкое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

113 Казанское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

114 Козьминское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

115 Коротышское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

116 Крутовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

117 Лютовское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

118 Навесненское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

119 Никольское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

120 Островское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

121 Речицкое с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

122 Сергиевское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

123 Сосновское с.п. 18,1 71,9 51,9 10,0

16 Малоархангельский район

124 г.Малоархангельск (город.поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0

125 Губкинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

126 Дубовицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

127 Ленинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

128 Луковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

129 Октябрьское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

130 Первомайское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

131 Подгородненское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

17 Мценский район

132 Алябьевское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

133 Аникановское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

134 Башкатовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

135 Воинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

136 Высокинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

137 Карандаковское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

138 Отрадинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

139 Подмокринское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

140 Протасовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

141 Подберезовское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

142 Спасско-Лутовиновское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

143 Тельченское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

144 Чахинское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

145 Черемошенское с.п. 45,0 45,0 25,0 10,0

18 Новодеревеньковский район

146 п. Хомутово (город.поселение) 10,0 80,0 60,0 10,0

147 Глебовское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

148 Никитинское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

149 Новодеревеньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

150 Паньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

151 Старогольское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

152 Судбищенское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

153 Суровское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0

19 Новосильский район

154 г. Новосиль (город.поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0

155 Вяжевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

156 Глубковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

157 Голунское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

158 Зареченское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

159 Петушенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

160 Прудовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

161 Хворостянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

20 Орловский район

162 п.Знаменка (город.поселение) 54,5 35,5 15,5 10,0

163 Большекуликовское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

164 Голохвастовское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

165 Жиляевское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

166 Лавровское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

167 Лошаковское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

168 Масловское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

169 Моховицкое с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

170 Неполодское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

171 Образцовское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

172 Пахомовское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

173 Платоновское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

174 Сабуровское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

175 Спасское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

176 Становское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

177 Станово-Колодезьское с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

178 Троицкое с.п. 54,5 35,5 15,5 10,0

21 Покровский район

179 п.Покровское (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

180 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

181 Верхнежерновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

182 Верхососенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

183 Владимировское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

184 Вышнетуровецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

185 Даниловское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

186 Дросковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

187 Журавецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

188 Ивановское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

189 Моховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

190 Ретинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

191 Столбецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

192 Топковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

22 Свердловский район

193 п.Змиёвка (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

194 Богодуховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

195 Котовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

196 Кошелевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

197 Красноармейское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

198 Никольское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

199 Новопетровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

200 Яковлевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

23 Сосковский район

201 Алмазовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

202 Алпеевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

203 Кировское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

204 Лобынцевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

205 Мураевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

206 Рыжковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

207 Сосковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

24 Троснянский район

208 Воронецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

210 Жерновецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

210 Ломовецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

211 Малахово-Слободское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

212 Муравльское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

213 Никольское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

214 Пенновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

215 Троснянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

25 Урицкий район

216 п.Нарышкино (город.поселение) 26,0 64,0 44,0 10,0

217 Архангельское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

218 Богдановское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

219 Бунинское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

220 Городищенское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

221 Котовское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

222 Луначарское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

223 Подзаваловское с.п. 26,0 64,0 44,0 10,0

26 Хотынецкий район

224 п.Хотынец (город.поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0

225 Аболмасовское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

226 Алехинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

227 Богородицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

228 Ильинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

229 Краснорябинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

230 Меловское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

231 Студеновское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

232 Хотимль-Кузменковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

27 Шаблыкинский район

233 п.Шаблыкино (город.поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0

234 Герасимовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

235 Косулическое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

236 Молодовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

237 Навлинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

238 Сомовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

239 Титовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

240 Хотьковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

Приложение 3
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц по уровням бюджетов в 2011 году
в процентах

Муниципальные образования
Област-

ной 
бюджет

Бюджет 
город-
ского 

округа

в т.ч.

Бюджет му-
ниципального 

района

в т.ч.

поселение

в т.ч.

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
р-

м
ат

ив
ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
р-

м
ат

ив
ы

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

но
р-

м
ат

ив
ы

1 г.Орел (город.округ) 70,0 30,0

2 г.Ливны (город.округ) 70,0 30,0

3 г.Мценск (город.округ) 70,0 30,0

4 Болховский район

1 г. Болхов (город.поселение) 16,6 73,4 53,4 10,0

2 Багриновское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

3 Бориловское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

4 Боровское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

5 Герасимовское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

6 Гнездиловское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

7 Злынское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

8 Медведковское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

9 Михневское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

10 Новосинецкое с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

11 Однолуцкое с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

12 Сурьянинское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

13 Хуторское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

14 Ямское с.п. 16,6 73,4 53,4 10,0

5 Верховский район

15 п. Верховье (город.поселение) 35,0 55,0 35,0 10,0

16 Васильевское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

17 Галиченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

18 Коньшинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

19 Корсунское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

20 Нижне-Жерновское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

21 Песоченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

22 Русско-Бродское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

23 Скородненское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

24 Теляженское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

25 Туровское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

6 Глазуновский район

26 п.Глазуновка (город.поселение) 20,0 70,0 50,0 10,0

27 Богородское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

28 Краснослободское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

29 Медведковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

30 Отрадинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

31 Очкинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

32 Сеньковское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

33 Тагинское с.п. 20,0 70,0 50,0 10,0

7 Дмитровский район

34 г. Дмитровск (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

35 Алешинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

36 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

37 Бородинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

38 Горбуновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

39 Долбенкинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

40 Домаховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

41 Друженское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

42 Лубянское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

43 Малобобровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

44 Плосковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

45 Соломенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

46 Столбищенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

8 Должанский район

47 п. Долгое (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

48 Вышне-Ольшанское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

49 Дубровское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

50 Козьма-Демьяновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

51 Кудиновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

52 Рогатинское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

53 Урыновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

54 Успенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

9 Залегощенский район

55 п.Залегощь (город.поселение) 40,0 50,0 30,0 10,0

56 Бортновское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

57 Верхнескворченское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

58 Грачевское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

59 Золотаревское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

60 Красненское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

61 Ломовское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

62 Моховское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

63 Нижнезалегощенское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

64 Октябрьское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

65 Прилепское с.п. 40,0 50,0 30,0 10,0

10 Знаменский район

66 Глотовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

67 Ждимирское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

68 Знаменское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

69 Коптевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

70 Красниковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

71 Селиховское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

72 Узкинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

11 Колпнянский район

73 п.Колпна (город.поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0

74 Ахтырское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

75 Белоколодезьское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

76 Знаменское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

77 Карловское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

78 Краснянское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

79 Крутовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

80 Тимирязевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

81 Ушаковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

82 Ярищенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0

12 Корсаковский район

83 Гагаринское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

84 Корсаковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

85 Марьинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

86 Нечаевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

87 Новомихайловское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

88 Парамоновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

89 Спешневское с.п. 100,0 20,0 65,0 10,0

13 Краснозоренский район

90 Краснозоренское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

91 Покровское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

92 Россошенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

93 Труновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

94 Успенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

14 Кромской район

95 п.Кромы (город.поселение) 33,5 56,5 36,5 10,0

96 Апальковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

97 Бельдяжское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

98 Большеколчевское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

99 Гостомльское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

100 Гуторовское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

101 Короськовское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

102 Красниковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

103 Кривчиковское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

104 Кутафинское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

105 Ретяжское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

106 Стрелецкое с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

107 Шаховское с.п. 33,5 56,5 36,5 10,0

15 Ливенский район

108 Беломестненское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

110 Вахновское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

110 Галическое с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

111 Дутовское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

112 Здоровецкое с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

113 Казанское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

114 Козьминское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

115 Коротышское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

116 Крутовское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

117 Лютовское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

118 Навесненское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

119 Никольское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

120 Островское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

121 Речицкое с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

122 Сергиевское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

123 Сосновское с.п. 25,5 64,5 44,5 10,0

16 Малоархангельский район

124 г.Малоархангельск (город.поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0

125 Губкинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

126 Дубовицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

127 Ленинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

128 Луковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

129 Октябрьское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

130 Первомайское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

131 Подгородненское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0

17 Мценский район

132 Алябьевское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

133 Аникановское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

134 Башкатовское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

135 Воинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

136 Высокинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

137 Карандаковское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0

(Продолжение на 8-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА8
(Продолжение. Начало на 6-й стр.).

138 Отрадинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
139 Подмокринское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
140 Протасовское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
141 Подберезовское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
142 Спасско-Лутовиновское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
143 Тельченское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
144 Чахинское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
145 Черемошенское с.п. 35,0 55,0 35,0 10,0
18 Новодеревеньковский район
146 п. Хомутово (город. поселение) 10,0 80,0 60,0 10,0
147 Глебовское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
148 Никитинское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
149 Новодеревеньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
150 Паньковское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
151 Старогольское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
152 Судбищенское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
153 Суровское с.п. 10,0 80,0 60,0 10,0
19 Новосильский район
154 г. Новосиль (город. поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0
155 Вяжевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
156 Глубковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
157 Голунское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
158 Зареченское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
159 Петушенское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
160 Прудовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
161 Хворостянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
20 Орловский район
162 п.Знаменка (город. поселение) 57,2 32,8 12,8 10,0
163 Большекуликовское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
164 Голохвастовское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
165 Жиляевское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
166 Лавровское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
167 Лошаковское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
168 Масловское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
169 Моховицкое с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
170 Неполодское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
171 Образцовское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
172 Пахомовское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
173 Платоновское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
174 Сабуровское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
175 Спасское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
176 Становское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
177 Станово-Колодезьское с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
178 Троицкое с.п. 57,2 32,8 12,8 10,0
21 Покровский район
179 п. Покровское (город. поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0
180 Березовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
181 Верхнежерновское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
182 Верхососенское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
183 Владимировское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
184 Вышнетуровецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
185 Даниловское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
186 Дросковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
187 Журавецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
188 Ивановское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
189 Моховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
190 Ретинское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
191 Столбецкое с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
192 Топковское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
22 Свердловский район
193 п. Змиёвка (город. поселение) 15,0 75,0 55,0 10,0
194 Богодуховское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
195 Котовское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
196 Кошелевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
197 Красноармейское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
198 Никольское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
199 Новопетровское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
200 Яковлевское с.п. 15,0 75,0 55,0 10,0
23 Сосковский район
201 Алмазовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
202 Алпеевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
203 Кировское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
204 Лобынцевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
205 Мураевское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
206 Рыжковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
207 Сосковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
24 Троснянский район
208 Воронецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
210 Жерновецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
210 Ломовецкое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
211 Малахово-Слободское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
212 Муравльское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
213 Никольское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
214 Пенновское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
215 Троснянское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
25 Урицкий район
216 п. Нарышкино (город. поселение) 25,0 65,0 45,0 10,0
217 Архангельское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
218 Богдановское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
219 Бунинское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
220 Городищенское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
221 Котовское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
222 Луначарское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
223 Подзаваловское с.п. 25,0 65,0 45,0 10,0
26 Хотынецкий район
224 п. Хотынец (город. поселение) 30,0 60,0 40,0 10,0
225 Аболмасовское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
226 Алехинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
227 Богородицкое с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
228 Ильинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
229 Краснорябинское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
230 Меловское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
231 Студеновское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
232 Хотимль-Кузменковское с.п. 30,0 60,0 40,0 10,0
27 Шаблыкинский район
233 п. Шаблыкино (город. поселение) 5,0 85,0 65,0 10,0
234 Герасимовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
235 Косулическое с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
236 Молодовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
237 Навлинское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
238 Сомовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
239 Титовское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0
240 Хотьковское с.п. 5,0 85,0 65,0 10,0

Приложение 4
к Закону Орловской области “Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов”

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов государственной власти Орловской 
области

Коды бюджетной класси-
фикации Российской Фе-

дерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

гл
ав

но
го

 ад
ми

ни
с-

тр
ат

ор
а д

ох
од

ов

доходов областного 
бюджета

002 Аппарат Губернатора и Коллегии Орловской области

002 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

002 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
005 Департамент экономической политики Орловской области
005 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
005 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

006
Департамент имущественной, промышленной и информационной политики Орловской 
области

006 1 11 01020 02 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской 
Федерации

006 1 11 05010 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

006 1 11 05022 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за 
исключением земельных участков автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

006 1 11 05032 02 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

006 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации

006 1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Россий-
ской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Рос-
сийской Федерации)

006 1 14 02020 02 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Феде-
рации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации

006 1 14 02020 02 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Феде-
рации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации

006 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов

006 1 14 06022 02 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением земельных участков автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации)

006 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
007 Департамент строительной и жилищно-коммунальной политики Орловской области

007 2 03 10001 02 0001 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

007 2 03 10001 02 0002 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

008 Департамент аграрной политики Орловской области

008 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

008 116 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

008 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
008 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
009 Департамент финансовой политики Орловской области

009 1 09 06040 01 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 
года при упрощенном декларировании доходов

009 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

009 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
субъектов Российской Федерации)

009 116 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

009 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
009 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

009 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет

009 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов субъектов Российской Федерации

009 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание уровня бюджетной обес-
печенности

009 2 02 02004 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

009 2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

009 2 02 02021 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, 
и бесхозяйных гидротехнических сооружений

009 2 02 02022 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение инновационных образова-
тельных программ

009 2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

009 2 02 02033 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части родительской пла-
ты за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

009 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство

009 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых 
программ

009 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей

009 2 02 02068 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образований

009 2 02 02077 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)

009 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры

009 2 02 02086 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)

009 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществение мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан

009 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

009 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной под-
держки для лиц, награжденных знаком “Почетный донор СССР”, “Почетный донор России”

009 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охра-
ну водных биологических ресурсов

009 2 02 03007 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение и допол-
нение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

009 2 02 03012 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

009 2 02 03030 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем инвалидов вой-
ны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком “Жителю блокадного Ленинграда”, лиц, ра-
ботавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых дей-
ствий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

009 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений

009 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномо-
чий в области водных отношений

009 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

009 2 02 03025 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению 
этих полномочий

009 2 02 03031 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов 
животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических 
ресурсов)

009 2 02 03032 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны, ис-
пользования объектов животного мира и среды их обитания

009

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккре-
дитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

009 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации по оформлению и ведению спортивных паспортов

009 2 02 04005 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения де-
нежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции об-
щественной безопасности и социальных выплат

009 2 02 04006 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствую-
щего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации

010 Департамент социальной политики Орловской области

010 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведени-
ем аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации.

010 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

010 116 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

010 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 
Российской Федерации

010 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

010 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
010 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
011 Служба по экологическому контролю и природопользованию Орловской области

011 116 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании жи-
вотного мира

011 116 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на вод-
ных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

011 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

011 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
11 1 17 08000 01 0000 180 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде

012
Служба по государственному контролю за техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники Орловской области

012 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за 
выполнение определенных функций

012 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
013 Служба по тарифам Орловской области

013 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведени-
ем аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации.

013 1 13 02021 02 0000 130 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской Федерации лицензий 
за розничную продажу алкогольной продукции

013 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

013 1 16 02020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном регулирова-
нии цен (тарифов), налагаемые органами государственной власти субъектов Российской Феде-
рации

013 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

013 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
014 Служба по жилищному надзору

014 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

014 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
015 Служба по государственному строительному надзору

015 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

015 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
017 Служба недропользования Орловской области

017 112 02012 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговорен-
ных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по 
участкам недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или 
участками недр местного значения

017 1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим месторождения обще-
распространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения.

017 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
018 Управление занятости населения Орловской области

018 1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

019 Управление лесами Орловской области

019 112 04021 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер платы по договору 
купли-продажи лесных насаждений

019 112 04022 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы
019 1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий
019 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

019 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лес-
ных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

019 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
111 Избирательная комиссия Орловской области
111 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
111 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
133 ОГУ “Орелгосзаказчик”

133 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

133 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

133 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за 
выполнение определенных функций

133 116 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

133 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

133 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
133 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

133 2 02 02041 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и модернизацию авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения)

133 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ
Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов областного бюджета, в пределах их компетенции

000 1 08 04010 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий нотариусами государственных 
нотариальных контор и (или) должностными лицами органов исполнительной власти, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации и (или) законода-
тельными актами субъектов Российской Федерации на совершение нотариальных действий

000 1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации

000 1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также дохо-
дов, полученных от их использования (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

000 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 
Российской Федерации

000 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

Приложение 5
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год 

и на плановый период 2010 и 2011 годов»
Перечень главных администраторов доходов областного бюджета — 

органов государственной власти Российской Федерации

Коды бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

глав-
ного 

адми-
нист-

ратора 
дохо-

дов

доходов областного 
бюджета

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

048 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

048 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на 
лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

048 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

061 Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию

061 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей

061

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение оказа-
ния дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 
врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицин-
скими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, 
медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

061 2 02 03010 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспи-
тательных и иных детских учреждений

061 2 02 03011 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовремен-
ные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствак-
цинальных осложнений

061 2 02 03054 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного посо-
бия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

061 2 02 03054 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации по контролю, надзору и выдаче лицензий в области охраны здоровья 
граждан

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору

081 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

082 Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

082 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеновод-
ства

082 2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства льна и 
конопли

082 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход за многолетними 
насаждениями

082 2 02 02017 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по стра-
хованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 
многолетних насаждений

082 2 02 02027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных по-
требительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от 
их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 
потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года

082 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на при-
обретение средств химической защиты растений

082 2 02 02036 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых се-
мей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

082 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животно-
водства

082 2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на упла-
ту процентов организациям, осуществляющим промышленное рыбоводство, независимо от 
их организационно-правовых форм по инвестиционным кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях в 2007 - 2010 годах на приобретение племенного материала рыб, тех-
ники и оборудования для промышленного рыбоводства на срок до пяти лет, на строительство, 
реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению промышленного рыбо-
водства на срок до восьми лет

082 2 02 02051 02 0000 151 Федеральная целевая программа “Социальное развитие села до 2012 года”.
082 2 02 02051 02 0000 151 Федеральная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта”

082 2 02 02051 02 0000 151
Федеральная целевая программа “Сохранение и восстановление плодородия почв земель 
сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России 
на 2006 - 2010 годы”

082 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от 
их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяй-
ственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестицион-
ным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 
2 до 10 лет

082 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйст-
венным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 
до 8 лет

082 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйст-
венным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 
до 10 лет

082 2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крес-
тьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

082 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на при-
обретение средств химизации

082 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации по обеспечению жильем граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности

082 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов 
животного мира, отнесенных к объектам охоты

100 Управление федерального казначейства по Смоленской области

100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02160 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02170 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Россий-
ской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02190 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового 
свыше 9 до 25 процентов включительно (за исключением вин), подлежащие распределению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02200 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового 
свыше 25 процентов (за исключением вин), подлежащие распределению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

141
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Орловской области

141 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государст-
венного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции

141 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на 
лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

141 1 17 08000 01 0000 180 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде
161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Орловской области

161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе

177
Управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

177 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

177 116 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации

177 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

182 Управление федеральной налоговой службы России по Орловской области

182 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 01 01014 02 0000 110
Налог на прибыль организаций для сельскохозяйственных товаропроизводителей, не пере-
шедших на систему налогообложения для сельскохозяйственных производителей (единый 
сельскохозяйственный налог), зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 01 01020 01 0000 110

Налог на прибыль организаций при выполнении соглашений о разделе продукции, заклю-
ченных до вступления в силу Федерального закона “О соглашениях о разделе продукции” и 
не предусматривающих специальные налоговые ставки для зачисления указанного налога в 
федеральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации

182 1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес
182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых
182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного мира

182 1 07 04020 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исключая внутренние вод-
ные объекты)

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам*

182 1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, преду-
смотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

187 Министерство обороны Российской Федерации

2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

188 Управление внутренних дел Орловской области

188 1 14 03020 02 0000 410
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации от распоряжения и реализации кон-
фискованного и иного имущества, обращенного в доход государства ( в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу)

188 1 14 03020 02 0000 440
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации от распоряжения и реализации кон-
фискованного и иного имущества, обращенного в доход государства (в части реализации ма-
териальных запасов по указанному имуществу)

188 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

188 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

188 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на 
лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

188 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

321 Управление Федеральной регистрационной службы по Орловской области

321 1 08 07110 01 1000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных 
и местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за го-
сударственную регистрацию изменений их учредительных документов

321 1 08 07120 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию региональных отделений полити-
ческой партии

321 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Орловской области



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 9

322 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

330 Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации

330 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

333 Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

333 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание членов Совета Федерации и их помощников

415 Прокуратура Орловской области

415 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

498
Управление по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

498 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации.

Приложение 6
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита областного бюджета

Код
главы Код Наименование

009 Департамент финансовой политики Орловской области

009 01 03 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

009 01 06 04 00 02 0000 810

Исполнение государственных гарантий субъекта Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой прав требования бенефициара к принципалу

009 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета субъекта 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

006
Департамент имущественной, промышленной и информационной политики Орловской 
области

006 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

000 Источники, закрепляемые за всеми администраторами

000 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
000 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации

Приложение 7
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»

Прогнозируемое поступление доходов в областной бюджет 
на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов

тыс. рублей

Код Наименование показателя 2009 год 2010 год 2011 год
ВСЕГО: 15933968,6 17779887,8 19317501,0

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 10295172,5 11793999,0 13433054,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5638796,1 5985888,8 5884447,0

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

5174663,3 5521756,0 5729736,1

2 02 01000 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2631696,8 2923923,2 3307428,0

2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2631696,8 2923923,2 3307428,0

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

1136421,6 1113389,7 913041,3

2 02 02004 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

7200,0

2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оздоровление детей 10040,0 10040,0 10040,0

2 02 02007 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

21041,4 26054,9 32784,6

2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение жильем молодых семей 133539,8 179477,5

2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку элитного семеноводства 15000,0 15000,0 15000,0

2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку производства льна и конопли 3333,0 3333,0 3333,0

2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
закладку и уход за многолетними насаждениями 15000,0 15000,0 15000,0

2 02 02017 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
компенсацию части затрат по страхованию урожая сель-
скохозяйственных культур, урожая многолетних насажде-
ний и посадок многолетних насаждений

48000,0 48000,0 48000,0

2 02 02021 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление капитального ремонта гидротехничес-
ких сооружений, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, и бесхозяйных гидротехнических 
сооружений

23500,0 25000,0 24000,0

2 02 02024 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшер-
ско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и меди-
цинским сестрам скорой медицинской помощи

54088,5 55630,3 55630,3

2 02 02028 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на компенсацию части затрат на приобретение средств 
химической защиты растений

13400,0 13400,0 13400,0

2 02 02032 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю

41119,1 41119,1 41119,1

2 02 02033 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования

27547,3 31041,4 31041,4

2 02 02036 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение жильем молодых семей и молодых специа-
листов, проживающих и работающих в сельской местно-
сти

17100,0 18300,0 18300,0

2 02 02037 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

64952,9 64952,9 64952,9

2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат на уплату процентов органи-
зациям, осуществляющим промышленное рыбоводство, 
независимо от их организационно-правовых форм по ин-
вестиционным кредитам, полученным в российских кре-
дитных организациях в 2007 - 2010 годах на приобрете-
ние племенного материала рыб, техники и оборудования 
для промышленного рыбоводства на срок до пяти лет, на 
строительство, реконструкцию и модернизацию комплек-
сов (ферм) по осуществлению промышленного рыбовод-
ства на срок до восьми лет

555,0 555,0 555,0

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию федеральных целевых программ 260850,0 168700,0 193100,0

2 02 02051 02 0000 151

Субсидии на строительство и реконструкцию автомобиль-
ных дорог общего пользования (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения) и искусственных 
сооружений на них, в том числе в границах поселений, му-
ниципальных районов, городских округов, а также связы-
вающих населенные пункты сельских дорог (с включением 
их в сеть дорог общего пользования), осуществляемые в 
рамках реализации подпрограммы “Автомобильные до-
роги” федеральной целевой программы “Модернизация 
транспортной системы России (2002 - 2010 годы)”

100000,0

2 02 02051 02 0000 151 Федеральная целевая программа “Дети России” на 2007 
-  2010 годы. Подпрограмма “Дети и семья” 15000,0 5000,0

2 02 02051 02 0000 151 Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 145850,0 163700,0 193100,0

2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хо-
зяйство, сельскохозяйственным потребительским коопе-
ративам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части 
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет

68400,0 68400,0 68400,0

2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поощрение лучших учителей 5500,0

2 02 02068 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований

2654,0 20388,1

2 02 02078 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
бюджетные инвестиции для модернизации объектов ком-
мунальной инфраструктуры

27250,0 25000,0

2 02 02085 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

24000,0 24000,0 24000,0

2 02 02086 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования региональных фон-
дов финансовой поддержки поселений и региональных 
фондов финансовой поддержки муниципальных районов 
(городских округов)

3122,0 9013,0 10516,0

Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

156077,2 157833,1 150717,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение оказания дополнительной ме-
дицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врача-
ми общей практики (семейными врачами), медицинскими 
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, 
врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами 
врачей общей практики (семейных врачей)

93151,4 93151,4 93151,4

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

1235540,7 1294110,2 1395001,8

2 02 03001 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

769312,4 860082,2 949493,8

2 02 03003 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

26463,4 29083,9 31027,5

2 02 03004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, на-
гражденных знаком “Почетный донор СССР”, “Почетный 
донор России”

20279,2 21699,1 23175,2

2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на организацию, регулирование и охрану водных биоло-
гических ресурсов

0,3 0,3 0,3

2 02 03006 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на охрану и использование объектов животного мира, от-
несенных к объектам охоты

212,9 212,9 212,9

2 02 03007 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на составление (изменение и дополнение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

74,4 80,3

2 02 03010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших 
из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений

58,5 59,9 55,2

2 02 03011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственные единовременные пособия и ежеме-
сячные денежные компенсации гражданам при возникно-
вении поствакцинальных осложнений

24,0 46,0 36,0

2 02 03012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

890,4 890,4 890,4

2 02 03015 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

13503,0 14789,2 15726,6

2 02 03030 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов бо-
евых действий, участников Великой Отечественной вой-
ны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, про-
ходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года 
по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком 
“Жителю блокадного Ленинграда”, лиц, работавших на во-
енных объектах в период Великой Отечественной войны, 
членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, уча-
стников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

57588,7 21804,5 22996,0

2 02 03018 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление отдельных полномочий в области лес-
ных отношений

61866,9 65103,3 65584,1

2 02 03019 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление отдельных полномочий в области вод-
ных отношений

18394,2 21139,5 21139,5

2 02 03020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

6233,2 6707,5 7103,5

2 02 03025 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление полномочий Российской Федерации в 
области содействия занятости населения, включая расхо-
ды по осуществлению этих полномочий

211021,2 224942,1 228697,8

2 02 03031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на охрану и использование объектов животного мира (за 
исключением отнесенных к объектам охоты, а также вод-
ных биологических ресурсов)

68,9 68,9 72,9

2 02 03032 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление полномочий Российской Федерации 
по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в 
области охраны, использования объектов животного мира 
и среды их обитания

3385,7 3753,5 4111,0

2 02 03054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по при-
зыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву

12830,9 13729,6 14663,8

2 02 03054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю, надзору и выдаче лицензий в области охраны 
здоровья граждан

1579,9 1717,9 1817,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и госу-
дарственной аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

4742,4 4742,4 4742,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по оформлению и ведению спортивных пас-
портов

27010,2 3456,8 3455,5

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 171004,2 190332,9 114265,0

2 02 04001 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на содержание депута-
тов Государственной Думы и их помощников

2138,5 2167,5 2202,5

2 02 04002 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на содержание членов 
Совета Федерации и их помощников

766,0 770,0 774,0

2 02 04005 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на обеспечение рав-
ного с Министерством внутренних дел Российской Феде-
рации повышения денежного довольствия сотрудникам и 
заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных выплат

112538,7 128222,9 111288,5

2 02 04006 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта на террито-
рии соответствующего субъекта Российской Федерации 
для отдельных категорий граждан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым относится к ведению Российской 
Федерации

55561,0 59172,5

2 03 00000 00 0000 180
Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций

464132,8 464132,8 154710,9

2 03 10001 02 0001 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов

278479,7 278479,7 92826,5

2 03 10001 02 0002 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

185653,1 185653,1 61884,4

Приложение 8
к Закону Орловской области «Об областном бюджете 

на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из местных бюджетов для формирования региональных 

фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов 
(городских округов)

тыс. рублей

2009 год 2010 год 2011 год
Должанский район 11,0 351,0 429,0

Козьма-Демьяновское с.п. 351,0 429,0
Рогатинское с.п. 11,0
Залегощенский район 6,0 0,0 0,0

Верхнескворченское с.п. 6,0
Кромской район 303,0 443,0 576,0

Шаховское с.п. 303,0 443,0 576,0
Ливенский район 205,0 1 038,0 1 232,0

Крутовское с.п. 205,0 1 038,0 1 232,0
Мценский район 136,0 0,0 0,0
Воинское с.п. 136,0
Орловский район 2 450,0 7 181,0 8 279,0

Масловское с.п. 42,0 56,0
Платоновское с.п. 2 450,0 7 139,0 8 223,0
Покровский район 11,0 0,0 0,0

Моховское с.п. 11,0
ИТОГО 3 122,0 9 013,0 10 516,0

Приложение 9
к Закону Орловской области «Об областном бюджете 

на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Распределение бюджетных ассигнований на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов 

областного бюджета
тыс. рублей

Наименование Р Пр 2009 год
Итого: 15933968,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 924653,10

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0100 0103 88258,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 231558,00

Судебная система 0100 0105 51988,20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 58600,30

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 17277,20
Обслуживание государственного и муниципального долга 0100 0111 29625,80
Резервные фонды 0100 0112 100000,00
Другие общегосударственные вопросы 0100 0114 347345,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 12000,00

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 12000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 625441,90

Органы внутренних дел 0300 0302 520187,90
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0300 0309 68466,50

Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310 36787,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1479129,90

Общеэкономические вопросы 0400 0401 82752,90
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0400 0404 8300,00
Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 602247,10
Водные ресурсы 0400 0406 47894,20
Лесное хозяйство 0400 0407 65125,90
Дорожное хозяйство 0400 0409 583571,00
Связь и информатика 0400 0410 25292,90
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0400 0411 4400,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 59545,90
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 213201,80

Жилищное хозяйство 0500 0501 100000,00
Коммунальное хозяйство 0500 0502 80000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505 33201,80
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 7660,40

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0600 0603 7622,90
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0600 0605 37,50
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1318584,90

Общее образование 0700 0702 512069,50
Начальное профессиональное образование 0700 0703 240662,40
Среднее профессиональное образование 0700 0704 260233,50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0700 0705 22916,60
Высшее и послевузовское профессиональное образование 0700 0706 20000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 72883,80
Другие вопросы в области образования 0700 0709 189819,10
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 253348,00

Культура 0800 0801 168234,80
Телевидение и радиовещание 0800 0803 24252,20
Периодическая печать и издательства 0800 0804 60861,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 1570778,00

Стационарная медицинская помощь 0900 0901 643451,00
Амбулаторная помощь 0900 0902 92479,00
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0900 0903 13407,00
Скорая медицинская помощь 0900 0904 18075,00
Санаторно-оздоровительная помощь 0900 0905 20653,00
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонен-
тов 0900 0906 46343,00

Физическая культура и спорт 0900 0908 62730,30
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 0900 0910 673639,70
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3274961,90

Пенсионное обеспечение 1000 1001 86915,00
Социальное обслуживание населения 1000 1002 336802,50
Социальное обеспечение населения 1000 1003 2505938,10
Охрана семьи, материнства и детства 1000 1004 58,50
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 345247,80
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 6254208,70

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1100 1101 986859,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии) 1100 1102 1313121,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1100 1103 3149376,70
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 1100 1105 804852,00

Приложение 10
к Закону Орловской области «Об областном бюджете 

на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2010-го и 2011 годов

тыс. рублей

Наименование Р Пр 2010 год 2011 год
Итого: 17779887,8 19317501,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 942868,0 927602,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0100 0103 89203,6 90244,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0100 0104 243336,0 232984,5

Судебная система 0100 0105 53762,8 55691,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 60105,6 58107,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 17302,0 17330,6
Обслуживание государственного и муниципального долга 0100 0111 26362,6 25934,8
Резервные фонды 0100 0112 100000,0 100000,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0114 352795,4 347308,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2140,0 2285,5

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 2140,0 2285,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 649857,3 646206,7

Органы внутренних дел 0300 0302 549162,3 542998,1
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0300 0309 73161,1 74021,5

Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310 27533,9 29187,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1478803,8 1524535,6

Общеэкономические вопросы 0400 0401 91770,1 98472,0
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0400 0404 5000,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 613283,6 602388,4
Водные ресурсы 0400 0406 52639,5 52239,5
Лесное хозяйство 0400 0407 68588,3 69269,1
Дорожное хозяйство 0400 0409 559158,5 631297,5
Связь и информатика 0400 0410 27039,9 11992,6
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0400 0411 2500,0 2500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 58823,9 56376,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 221173,4 128344,4

Жилищное хозяйство 0500 0501 100000,0 0,0
Коммунальное хозяйство 0500 0502 95000,0 103000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505 26173,4 25344,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 8344,9 8943,9

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0600 0603 8307,4 8943,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0600 0605 37,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1457662,2 1476095,5

Общее образование 0700 0702 589755,7 639366,4
Начальное профессиональное образование 0700 0703 266185,9 279574,4
Среднее профессиональное образование 0700 0704 290316,6 301488,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0700 0705 24730,6 24961,3
Высшее и послевузовское профессиональное образование 0700 0706 20000,0 20000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 78674,9 74380,9
Другие вопросы в области образования 0700 0709 187998,5 136324,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 279807,0 246021,4

Культура 0800 0801 189133,7 153574,7
Телевидение и радиовещание 0800 0803 24252,2 24252,2
Периодическая печать и издательства 0800 0804 66421,1 68194,5
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 1568247,7 1537717,0

Стационарная медицинская помощь 0900 0901 657452,6 692417,2
Амбулаторная помощь 0900 0902 102596,8 107870,9
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0900 0903 14937,0 16122,4
Скорая медицинская помощь 0900 0904 19982,3 20061,9
Санаторно-оздоровительная помощь 0900 0905 23601,6 25900,3
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 
компонентов 0900 0906 49944,3 51184,7

Физическая культура и спорт 0900 0908 61626,9 80293,4
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 0900 0910 638106,2 543866,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3572377,9 3373813,0

Пенсионное обеспечение 1000 1001 91601,0 96230,0
Социальное обслуживание населения 1000 1002 372923,8 395877,3
Социальное обеспечение населения 1000 1003 2830061,1 2656854,7
Охрана семьи, материнства и детства 1000 1004 59,9 55,2
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 277732,1 224795,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 6404821,7 6041030,9

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1100 1101 863781,0 732208,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субсидии) 1100 1102 1439746,9 993980,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 1100 1103 3281707,8 3476687,4

Иные межбюджетные трансферты 1100 1104 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 1100 1105 819586,0 838155,0
Условно утвержденные расходы 9900 1193783,9 3404905,1

Условно утвержденные расходы 9900 9999 1193783,9 3404905,1

Приложение 11
к Закону Орловской области «Об областном бюджете 

на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Распределение бюджетных ассигнований на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов областного бюджета
тыс. рублей

Наименование Р Пр ЦСт ВР РО
Д

ей
ст

в.
И

ст 2009 год

Итого: 15933968,60

Областные средства 1 12929991,30

Федеральные средства 2 3003977,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 924653,10

Областные средства 1 914637,20
Федеральные средства 2 10015,90
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0100 0103 88258,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0100 0103 0020000 88258,00

Центральный аппарат 0100 0103 0020400 88258,00
Выполнение функций государственными органами 0100 0103 0020400 012 88258,00
Оказание государственных услуг 0100 0103 0020400 012 1 88258,00
Действующие обязательства 0100 0103 0020400 012 1 1 88258,00
Областные средства 0100 0103 0020400 012 1 1 1 88258,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0100 0104 231558,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0100 0104 0020000 215028,00

Центральный аппарат 0100 0104 0020400 215028,00
Выполнение функций государственными органами 0100 0104 0020400 012 215028,00
Оказание государственных услуг 0100 0104 0020400 012 1 215028,00
Действующие обязательства 0100 0104 0020400 012 1 1 215028,00
Областные средства 0100 0104 0020400 012 1 1 1 215028,00
Региональные целевые программы 0100 0104 5220000 16530,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0100 0104 5224300 16530,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0104 5224300 012 16530,00
Оказание государственных услуг 0100 0104 5224300 012 1 16530,00
Принимаемые обязательства 0100 0104 5224300 012 1 2 16530,00
Областные средства 0100 0104 5224300 012 1 2 1 16530,00
Судебная система 0100 0105 51988,20

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0100 0105 0020000 51988,20

Обеспечение деятельности аппаратов судов 0100 0105 0022300 51988,20
Выполнение функций государственными органами 0100 0105 0022300 012 51988,20
Оказание государственных услуг 0100 0105 0022300 012 1 51988,20
Действующие обязательства 0100 0105 0022300 012 1 1 51988,20
Областные средства 0100 0105 0022300 012 1 1 1 51988,20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0100 0106 58600,30

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0100 0106 0020000 56950,30

Центральный аппарат 0100 0106 0020400 56950,30
Выполнение функций государственными органами 0100 0106 0020400 012 56950,30
Оказание государственных услуг 0100 0106 0020400 012 1 56950,30
Действующие обязательства 0100 0106 0020400 012 1 1 56950,30
Областные средства 0100 0106 0020400 012 1 1 1 56950,30
Региональные целевые программы 0100 0106 5220000 1650,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0100 0106 5224300 1650,00

(Продолжение на 10-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА10
Выполнение функций государственными органами 0100 0106 5224300 012 1650,00
Оказание государственных услуг 0100 0106 5224300 012 1 1650,00
Принимаемые обязательства 0100 0106 5224300 012 1 2 1650,00
Областные средства 0100 0106 5224300 012 1 2 1 1650,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 17277,20

Руководство и управление в сфере установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов мес-
тного самоуправления

0100 0107 0020000 17277,20

Центральный аппарат 0100 0107 0020400 12074,60
Выполнение функций государственными органами 0100 0107 0020400 012 12074,60
Оказание государственных услуг 0100 0107 0020400 012 1 12074,60
Действующие обязательства 0100 0107 0020400 012 1 1 12074,60
Областные средства 0100 0107 0020400 012 1 1 1 12074,60
Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 0100 0107 0022000 5202,60
Выполнение функций государственными органами 0100 0107 0022000 012 5202,60
Оказание государственных услуг 0100 0107 0022000 012 1 5202,60
Действующие обязательства 0100 0107 0022000 012 1 1 5202,60
Областные средства 0100 0107 0022000 012 1 1 1 5202,60
Обслуживание государственного и муниципального долга 0100 0111 29625,80

Процентные платежи по долговым обязательствам 0100 0111 0650000 29625,80
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской 
Федерации 0100 0111 0650200 29625,80

Прочие расходы 0100 0111 0650200 013 29625,80
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0100 0111 0650200 013 7 29625,80
Действующие обязательства 0100 0111 0650200 013 7 1 29625,80
Областные средства 0100 0111 0650200 013 7 1 1 29625,80
Резервные фонды 0100 0112 100000,00

Резервные фонды 0100 0112 0700000 100000,00
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 0100 0112 0700400 100000,00

Прочие расходы 0100 0112 0700400 013 100000,00
Оказание государственных услуг 0100 0112 0700400 013 1 100000,00
Принимаемые обязательства 0100 0112 0700400 013 1 2 100000,00
Областные средства 0100 0112 0700400 013 1 2 1 100000,00
Другие общегосударственные вопросы 0100 0114 347345,60

Руководство и управление в сфере установленных функций 0100 0114 0010000 10015,90
Депутаты Государственной Думы и их помощники 0100 0114 0011000 2138,50
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0011000 012 2138,50
Оказание государственных услуг 0100 0114 0011000 012 1 2138,50
Действующие обязательства 0100 0114 0011000 012 1 1 2138,50
Федеральные средства 0100 0114 0011000 012 1 1 2 2138,50
Члены Совета Федерации и их помощники 0100 0114 0011200 766,00
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0011200 012 766,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0011200 012 1 766,00
Действующие обязательства 0100 0114 0011200 012 1 1 766,00
Федеральные средства 0100 0114 0011200 012 1 1 2 766,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 0100 0114 0013800 7111,40
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0013800 012 7111,40
Оказание государственных услуг 0100 0114 0013800 012 1 7111,40
Действующие обязательства 0100 0114 0013800 012 1 1 7111,40
Федеральные средства 0100 0114 0013800 012 1 1 2 7111,40
Руководство и управление в сфере установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов мес-
тного самоуправления

0100 0114 0020000 117229,70

Центральный аппарат 0100 0114 0020400 117229,70
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0020400 012 117229,70
Оказание государственных услуг 0100 0114 0020400 012 1 117229,70
Действующие обязательства 0100 0114 0020400 012 1 1 117229,70
Областные средства 0100 0114 0020400 012 1 1 1 117229,70
Реализация государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью 0100 0114 0900000 26360,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0100 0114 0900200 26360,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0900200 012 26360,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0900200 012 1 26360,00
Действующие обязательства 0100 0114 0900200 012 1 1 26360,00
Областные средства 0100 0114 0900200 012 1 1 1 26360,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 0100 0114 0920000 37362,00

Субсидии казенным предприятиям 0100 0114 0921000 10022,00
Субсидии юридическим лицам 0100 0114 0921000 006 10022,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921000 006 1 10022,00
Действующие обязательства 0100 0114 0921000 006 1 1 10022,00
Областные средства 0100 0114 0921000 006 1 1 1 10022,00
Формирование и увеличение уставных фондов областных государствен-
ных унитарных предприятий 0100 0114 0921200 7000,00

Бюджетные инвестиции 0100 0114 0921200 003 7000,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являю-
щимся государственными (муниципальными) учреждениями 0100 0114 0921200 003 3 7000,00

Действующие обязательства 0100 0114 0921200 003 3 1 7000,00
Областные средства 0100 0114 0921200 003 3 1 1 7000,00
Приобретение объектов в государственную собственность Орловской 
области 0100 0114 0921300 4280,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921300 012 4280,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921300 012 1 4280,00
Действующие обязательства 0100 0114 0921300 012 1 1 4280,00
Областные средства 0100 0114 0921300 012 1 1 1 4280,00
Реализация государственного плана подготовки управленческих кад-
ров для организаций народного хозяйства Российской Федерации на 
2007/2008-2012/2013 учебные годы в Орловской области

0100 0114 0921400 560,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921400 012 560,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921400 012 1 560,00
Действующие обязательства 0100 0114 0921400 012 1 1 560,00
Областные средства 0100 0114 0921400 012 1 1 1 560,00
Государственная поддержка общественных объединений Орловской об-
ласти 0100 0114 0921500 5500,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921500 012 5500,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921500 012 1 5500,00
Действующие обязательства 0100 0114 0921500 012 1 1 5500,00
Областные средства 0100 0114 0921500 012 1 1 1 5500,00
Субсидии государственным служащим на приобретение жилья 0100 0114 0921600 10000,00
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921600 012 10000,00
Социальное обеспечение населения 0100 0114 0921600 012 2 10000,00
Действующие обязательства 0100 0114 0921600 012 2 1 10000,00
Областные средства 0100 0114 0921600 012 2 1 1 10000,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0100 0114 0930000 88842,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0100 0114 0939900 88842,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0100 0114 0939900 001 88842,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 0939900 001 1 88842,00
Действующие обязательства 0100 0114 0939900 001 1 1 88842,00
Областные средства 0100 0114 0939900 001 1 1 1 88842,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массо-
вой информации 0100 0114 4400000 12678,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0100 0114 4409900 12678,00
Государственный архив 0100 0114 4409902 12678,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0100 0114 4409902 001 12678,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 4409902 001 1 12678,00
Действующие обязательства 0100 0114 4409902 001 1 1 12678,00
Областные средства 0100 0114 4409902 001 1 1 1 12678,00
Региональные целевые программы 0100 0114 5220000 4858,00
Областная целевая программа “Повышение правовой культуры населе-
ния Орловской области на 2007-2009 годы” 0100 0114 5223000 1000,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 5223000 012 1000,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 5223000 012 1 1000,00
Действующие обязательства 0100 0114 5223000 012 1 1 1000,00
Областные средства 0100 0114 5223000 012 1 1 1 1000,00
Областная целевая программа улучшения условий и охраны труда на 
2009-2012 годы 0100 0114 5224200 1008,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 5224200 012 1008,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 5224200 012 1 1008,00
Принимаемые обязательства 0100 0114 5224200 012 1 2 1008,00
Областные средства 0100 0114 5224200 012 1 2 1 1008,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0100 0114 5224300 2850,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 5224300 012 2850,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 5224300 012 1 2850,00
Принимаемые обязательства 0100 0114 5224300 012 1 2 2850,00
Областные средства 0100 0114 5224300 012 1 2 1 2850,00
Закон Орловской области от 26.01.2007 г. № 655-ОЗ “О наказах избира-
телей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов” 0100 0114 6600000 50000,00

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 6600000 012 50000,00
Оказание государственных услуг 0100 0114 6600000 012 1 50000,00
Действующие обязательства 0100 0114 6600000 012 1 1 50000,00
Областные средства 0100 0114 6600000 012 1 1 1 50000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 12000,00

Областные средства 1 12000,00
Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 12000,00

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики 0200 0204 2090000 2000,00

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 0200 0204 2090100 2000,00
Выполнение функций государственными органами 0200 0204 2090100 012 2000,00
Оказание государственных услуг 0200 0204 2090100 012 1 2000,00
Действующие обязательства 0200 0204 2090100 012 1 1 2000,00
Областные средства 0200 0204 2090100 012 1 1 1 2000,00
Региональные целевые программы 0200 0204 5220000 10000,00
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, защиты 
населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2007-2011 годы

0200 0204 5223100 10000,00

Подпрограмма “Реконструкция территориальной автоматизированной 
системы централизованного оповещения населения Орловской обла-
сти”

0200 0204 5223103 10000,00

Выполнение функций государственными органами 0200 0204 5223103 012 10000,00
Оказание государственных услуг 0200 0204 5223103 012 1 10000,00
Действующие обязательства 0200 0204 5223103 012 1 1 10000,00
Областные средства 0200 0204 5223103 012 1 1 1 10000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 625441,90

Областные средства 1 512903,20
Федеральные средства 2 112538,70
Органы внутренних дел 0300 0302 520187,90

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0302 2020000 517482,90

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Фе-
дерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной 
платы работникам подразделений милиции общественной безопасности 
и социальных выплат

0300 0302 2020100 112538,70

Социальные выплаты 0300 0302 2020100 005 6500,00
Оказание государственных услуг 0300 0302 2020100 005 1 6500,00
Действующие обязательства 0300 0302 2020100 005 1 1 6500,00
Федеральные средства 0300 0302 2020100 005 1 1 2 6500,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2020100 014 106038,70

Оказание государственных услуг 0300 0302 2020100 014 1 106038,70
Действующие обязательства 0300 0302 2020100 014 1 1 106038,70
Федеральные средства 0300 0302 2020100 014 1 1 2 106038,70
Военный персонал 0300 0302 2025800 271976,80
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2025800 014 271976,80

Оказание государственных услуг 0300 0302 2025800 014 1 271976,80
Действующие обязательства 0300 0302 2025800 014 1 1 271976,80
Областные средства 0300 0302 2025800 014 1 1 1 271976,80
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 0300 0302 2026400 950,00
Социальные выплаты 0300 0302 2026400 005 950,00
Оказание государственных услуг 0300 0302 2026400 005 1 950,00
Действующие обязательства 0300 0302 2026400 005 1 1 950,00
Областные средства 0300 0302 2026400 005 1 1 1 950,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 0300 0302 2026700 105597,40

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2026700 014 105597,40

Оказание государственных услуг 0300 0302 2026700 014 1 105597,40
Действующие обязательства 0300 0302 2026700 014 1 1 105597,40
Областные средства 0300 0302 2026700 014 1 1 1 105597,40
Вещевое обеспечение 0300 0302 2027200 9900,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2027200 014 9900,00

Оказание государственных услуг 0300 0302 2027200 014 1 9900,00
Действующие обязательства 0300 0302 2027200 014 1 1 9900,00
Областные средства 0300 0302 2027200 014 1 1 1 9900,00
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а 
также уволенным из их числа 0300 0302 2027600 16520,00

Социальные выплаты 0300 0302 2027600 005 16520,00
Оказание государственных услуг 0300 0302 2027600 005 1 16520,00
Действующие обязательства 0300 0302 2027600 005 1 1 16520,00
Областные средства 0300 0302 2027600 005 1 1 1 16520,00
Региональные целевые программы 0300 0302 5220000 2705,00
Областная целевая программа “Совершенствование системы профилак-
тики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Орловской 
области на 2007-2010 годы”

0300 0302 5223500 2705,00

Выполнение функций государственными органами 0300 0302 5223500 012 2705,00
Оказание государственных услуг 0300 0302 5223500 012 1 2705,00
Действующие обязательства 0300 0302 5223500 012 1 1 2705,00
Областные средства 0300 0302 5223500 012 1 1 1 2705,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская оборона

0300 0309 68466,50

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0309 2020000 68111,50
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 0300 0309 2026700 67655,60

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2026700 014 67655,60

Оказание государственных услуг 0300 0309 2026700 014 1 67655,60
Действующие обязательства 0300 0309 2026700 014 1 1 67655,60
Областные средства 0300 0309 2026700 014 1 1 1 67655,60
Продовольственное обеспечение 0300 0309 2027100 55,90
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2027100 014 55,90

Оказание государственных услуг 0300 0309 2027100 014 1 55,90
Действующие обязательства 0300 0309 2027100 014 1 1 55,90
Областные средства 0300 0309 2027100 014 1 1 1 55,90
Вещевое обеспечение 0300 0309 2027200 400,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2027200 014 400,00

Оказание государственных услуг 0300 0309 2027200 014 1 400,00
Действующие обязательства 0300 0309 2027200 014 1 1 400,00
Областные средства 0300 0309 2027200 014 1 1 1 400,00
Региональные целевые программы 0300 0309 5220000 355,00
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, защиты 
населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2007-2011 годы

0300 0309 5223100 355,00

Подпрограмма “Безопасность людей на водных объектах на 
2007-2011 гг.” 0300 0309 5223101 355,00

Выполнение функций государственными органами 0300 0309 5223101 012 355,00
Оказание государственных услуг 0300 0309 5223101 012 1 355,00
Действующие обязательства 0300 0309 5223101 012 1 1 355,00
Областные средства 0300 0309 5223101 012 1 1 1 355,00
Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310 36787,50

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0310 2020000 24693,50
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 0300 0310 2026700 24291,50

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0310 2026700 014 24291,50

Оказание государственных услуг 0300 0310 2026700 014 1 24291,50
Действующие обязательства 0300 0310 2026700 014 1 1 24291,50
Областные средства 0300 0310 2026700 014 1 1 1 24291,50
Вещевое обеспечение 0300 0310 2027200 402,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, пра-
воохранительной деятельности и обороны 0300 0310 2027200 014 402,00

Оказание государственных услуг 0300 0310 2027200 014 1 402,00
Действующие обязательства 0300 0310 2027200 014 1 1 402,00
Областные средства 0300 0310 2027200 014 1 1 1 402,00
Региональные целевые программы 0300 0310 5220000 12094,00
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, защиты 
населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2007-2011 годы

0300 0310 5223100 12094,00

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспечения пожарной 
безопасности Орловской области” 0300 0310 5223102 12094,00

Выполнение функций государственными органами 0300 0310 5223102 012 12094,00
Оказание государственных услуг 0300 0310 5223102 012 1 12094,00
Действующие обязательства 0300 0310 5223102 012 1 1 12094,00
Областные средства 0300 0310 5223102 012 1 1 1 12094,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1479129,90

Областные средства 1 1028714,70
Федеральные средства 2 450415,20
Общеэкономические вопросы 0400 0401 82752,90

Реализация государственной политики занятости населения 0400 0401 5100000 82752,90
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содей-
ствия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих 
полномочий

0400 0401 5100200 82752,90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0401 5100200 001 57878,00
Оказание государственных услуг 0400 0401 5100200 001 1 57878,00
Действующие обязательства 0400 0401 5100200 001 1 1 57878,00
Федеральные средства 0400 0401 5100200 001 1 1 2 57878,00
Выполнение функций государственными органами 0400 0401 5100200 012 24874,90
Оказание государственных услуг 0400 0401 5100200 012 1 24874,90
Действующие обязательства 0400 0401 5100200 012 1 1 24874,90
Федеральные средства 0400 0401 5100200 012 1 1 2 24874,90
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0400 0404 8300,00

Геологическое изучение недр 0400 0404 2500000 8300,00
Геолого-разведочные и другие работы в области геологического изуче-
ния недр 0400 0404 2500100 8300,00

Выполнение функций государственными органами 0400 0404 2500100 012 8300,00
Оказание государственных услуг 0400 0404 2500100 012 1 8300,00
Действующие обязательства 0400 0404 2500100 012 1 1 8300,00
Областные средства 0400 0404 2500100 012 1 1 1 8300,00
Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 602247,10

Руководство и управление в сфере установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов мес-
тного самоуправления

0400 0405 0020000 67575,90

Центральный аппарат 0400 0405 0020400 67575,90
Выполнение функций государственными органами 0400 0405 0020400 012 67575,90
Оказание государственных услуг 0400 0405 0020400 012 1 67575,90
Действующие обязательства 0400 0405 0020400 012 1 1 67575,90
Областные средства 0400 0405 0020400 012 1 1 1 67575,90
Федеральные целевые программы 0400 0405 1000000 50000,00
Федеральная целевая программа “Сохранение и восстановление плодо-
родия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшаф-
тов как национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период 
до 2012 года”

0400 0405 1006000 50000,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 1006000 006 50000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 1006000 006 4 50000,00

Действующие обязательства 0400 0405 1006000 006 4 1 50000,00
Областные средства 0400 0405 1006000 006 4 1 1 50000,00
Государственная поддержка сельского хозяйства 0400 0405 2600000 337878,00
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйс-
твам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части 
затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 
годах на срок от 2 до 10 лет, в том числе

0400 0405 2600100 90000,00

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйс-
твам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части 
затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 
годах на срок до 8 лет

0400 0405 2600101 40000,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600101 006 40000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2600101 006 4 40000,00

Действующие обязательства 0400 0405 2600101 006 4 1 40000,00
Областные средства 0400 0405 2600101 006 4 1 1 40000,00

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйс-
твам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части 
затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 
годах на срок до 10 лет

0400 0405 2600102 50000,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600102 006 50000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2600102 006 4 50000,00

Действующие обязательства 0400 0405 2600102 006 4 1 50000,00
Областные средства 0400 0405 2600102 006 4 1 1 50000,00
Субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хо-
зяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крес-
тьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коопе-
ративах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

0400 0405 2600200 72000,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600200 006 72000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2600200 006 4 72000,00

Действующие обязательства 0400 0405 2600200 006 4 1 72000,00
Областные средства 0400 0405 2600200 006 4 1 1 3600,00
Федеральные средства 0400 0405 2600200 006 4 1 2 68400,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 2600400 7650,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0405 2600400 001 6040,00
Оказание государственных услуг 0400 0405 2600400 001 1 6040,00
Действующие обязательства 0400 0405 2600400 001 1 1 6040,00
Областные средства 0400 0405 2600400 001 1 1 1 6040,00
Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2600400 012 1610,00
Оказание государственных услуг 0400 0405 2600400 012 1 1610,00
Действующие обязательства 0400 0405 2600400 012 1 1 1610,00
Областные средства 0400 0405 2600400 012 1 1 1 1610,00
Субсидии на поддержку элитного семеноводства 0400 0405 2600700 19500,00
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600700 006 19500,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2600700 006 4 19500,00

Действующие обязательства 0400 0405 2600700 006 4 1 19500,00
Областные средства 0400 0405 2600700 006 4 1 1 4500,00
Федеральные средства 0400 0405 2600700 006 4 1 2 15000,00
Субсидии на поддержку производства льна и конопли 0400 0405 2600900 4333,00
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600900 006 4333,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2600900 006 4 4333,00

Действующие обязательства 0400 0405 2600900 006 4 1 4333,00
Областные средства 0400 0405 2600900 006 4 1 1 1000,00
Федеральные средства 0400 0405 2600900 006 4 1 2 3333,00
Субсидии на закладку и уход за многолетними насаждениями 0400 0405 2601000 19500,00
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601000 006 19500,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601000 006 4 19500,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601000 006 4 1 19500,00
Областные средства 0400 0405 2601000 006 4 1 1 4500,00
Федеральные средства 0400 0405 2601000 006 4 1 2 15000,00
Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию урожая сель-
скохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 
многолетних насаждений

0400 0405 2601100 60000,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601100 006 60000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601100 006 4 60000,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601100 006 4 1 60000,00
Областные средства 0400 0405 2601100 006 4 1 1 12000,00
Федеральные средства 0400 0405 2601100 006 4 1 2 48000,00
Субсидии на поддержку племенного животноводства 0400 0405 2601300 34500,00
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601300 006 34500,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601300 006 4 34500,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601300 006 4 1 34500,00
Областные средства 0400 0405 2601300 006 4 1 1 34500,00
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потре-
бительских кооперативов), организациям агропромышленного комп-
лекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 
1 года

0400 0405 2601400 12400,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601400 006 12400,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601400 006 4 12400,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601400 006 4 1 12400,00
Областные средства 0400 0405 2601400 006 4 1 1 12400,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организа-
циям, осуществляющим промышленное рыбоводство, независимо от 
их организационно-правовых форм по инвестиционным кредитам, по-
лученным в российских кредитных организациях в 2007 - 2010 годах на 
приобретение племенного материала рыб, техники и оборудования для 
промышленного рыбоводства на срок до пяти лет, на строительство, 
реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению 
промышленного рыбоводства на срок до 8 лет

0400 0405 2601500 595,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601500 006 595,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601500 006 4 595,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601500 006 4 1 595,00
Областные средства 0400 0405 2601500 006 4 1 1 40,00
Федеральные средства 0400 0405 2601500 006 4 1 2 555,00
Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение средств хими-
ческой защиты растений 0400 0405 2601600 17400,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601600 006 17400,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2601600 006 4 17400,00

Действующие обязательства 0400 0405 2601600 006 4 1 17400,00
Областные средства 0400 0405 2601600 006 4 1 1 4000,00
Федеральные средства 0400 0405 2601600 006 4 1 2 13400,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельско-
го хозяйства 0400 0405 2610000 3225,00

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2610000 006 3225,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 2610000 006 4 3225,00

Действующие обязательства 0400 0405 2610000 006 4 1 3225,00
Областные средства 0400 0405 2610000 006 4 1 1 3225,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области живот-
новодства 0400 0405 2630000 128869,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0400 0405 2639900 128869,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0405 2639900 001 128869,00
Оказание государственных услуг 0400 0405 2639900 001 1 128869,00
Действующие обязательства 0400 0405 2639900 001 1 1 128869,00
Областные средства 0400 0405 2639900 001 1 1 1 128869,00
Охрана и использование объектов животного мира 0400 0405 2640000 212,90
Охрана и использование объектов животного мира, отнесенных к объек-
там охоты 0400 0405 2640100 212,90

Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2640100 012 212,90
Оказание государственных услуг 0400 0405 2640100 012 1 212,90
Действующие обязательства 0400 0405 2640100 012 1 1 212,90
Федеральные средства 0400 0405 2640100 012 1 1 2 212,90
Рыболовное хозяйство 0400 0405 2700000 0,30
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 0400 0405 2700400 0,30
Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2700400 012 0,30
Оказание государственных услуг 0400 0405 2700400 012 1 0,30
Действующие обязательства 0400 0405 2700400 012 1 1 0,30
Федеральные средства 0400 0405 2700400 012 1 1 2 0,30
Региональные целевые программы 0400 0405 5220000 14486,00
Областная целевая программа “Предупреждение заболеваний соци-
ального характера и борьба с ними в Орловской области на 2007-2010 
годы”

0400 0405 5220400 1390,00

Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Орловской 
области” 0400 0405 5220403 1390,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5220403 342 1390,00
Оказание государственных услуг 0400 0405 5220403 342 1 1390,00
Действующие обязательства 0400 0405 5220403 342 1 1 1390,00
Областные средства 0400 0405 5220403 342 1 1 1 1390,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на 
Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0400 0405 5222900 96,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5222900 342 96,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 5222900 342 4 96,00

Действующие обязательства 0400 0405 5222900 342 4 1 96,00
Областные средства 0400 0405 5222900 342 4 1 1 96,00
Областная целевая программа “Развитие сельскохозяйственной потре-
бительской кооперации в Орловской области на 2007-2010 годы” 0400 0405 5223600 13000,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5223600 342 13000,00
Оказание государственных услуг 0400 0405 5223600 342 1 1450,00
Действующие обязательства 0400 0405 5223600 342 1 1 1450,00
Областные средства 0400 0405 5223600 342 1 1 1 1450,00

(Продолжение. Начало на 6-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 11

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0400 0405 5223600 342 4 11550,00

Действующие обязательства 0400 0405 5223600 342 4 1 11550,00
Областные средства 0400 0405 5223600 342 4 1 1 11550,00
Водные ресурсы 0400 0406 47894,20

Водохозяйственные мероприятия 0400 0406 2800000 47894,20
Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муни-
ципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

0400 0406 2800300 29500,00

Бюджетные инвестиции 0400 0406 2800300 003 29500,00
Оказание государственных услуг 0400 0406 2800300 003 1 29500,00
Действующие обязательства 0400 0406 2800300 003 1 1 29500,00
Областные средства 0400 0406 2800300 003 1 1 1 6000,00
Федеральные средства 0400 0406 2800300 003 1 1 2 23500,00
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 0400 0406 2800400 18394,20
Выполнение функций государственными органами 0400 0406 2800400 012 18394,20
Оказание государственных услуг 0400 0406 2800400 012 1 18394,20
Действующие обязательства 0400 0406 2800400 012 1 1 18394,20
Федеральные средства 0400 0406 2800400 012 1 1 2 18394,20
Лесное хозяйство 0400 0407 65125,90

Вопросы в области лесных отношений 0400 0407 2920000 65090,90
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 0400 0407 2920100 61866,90
Выполнение функций государственными органами 0400 0407 2920100 012 61866,90
Оказание государственных услуг 0400 0407 2920100 012 1 61866,90
Действующие обязательства 0400 0407 2920100 012 1 1 61866,90
Федеральные средства 0400 0407 2920100 012 1 1 2 61866,90
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов 0400 0407 2920200 3224,00
Выполнение функций государственными органами 0400 0407 2920200 012 3224,00
Оказание государственных услуг 0400 0407 2920200 012 1 3224,00
Действующие обязательства 0400 0407 2920200 012 1 1 3224,00
Областные средства 0400 0407 2920200 012 1 1 1 3224,00
Региональные целевые программы 0400 0407 5220000 35,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на 
Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0400 0407 5222900 35,00

Выполнение функций государственными органами 0400 0407 5222900 012 35,00
Оказание государственных услуг 0400 0407 5222900 012 1 35,00
Действующие обязательства 0400 0407 5222900 012 1 1 35,00
Областные средства 0400 0407 5222900 012 1 1 1 35,00
Дорожное хозяйство 0400 0409 583571,00

Федеральные целевые программы 0400 0409 1000000 177720,00
Федеральная целевая программа “Модернизация транспортной системы 
России (2002 - 2010 годы)” 0400 0409 1000100 177720,00

Подпрограмма “Автомобильные дороги” 0400 0409 1000102 177720,00
Бюджетные инвестиции 0400 0409 1000102 003 177720,00
Оказание государственных услуг 0400 0409 1000102 003 1 177720,00
Действующие обязательства 0400 0409 1000102 003 1 1 177720,00
Областные средства 0400 0409 1000102 003 1 1 1 77720,00
Федеральные средства 0400 0409 1000102 003 1 1 2 100000,00
Дорожное хозяйство 0400 0409 3150000 295851,00
Управление дорожным хозяйством 0400 0409 3150100 268551,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0409 3150100 001 268551,00
Оказание государственных услуг 0400 0409 3150100 001 1 268551,00
Действующие обязательства 0400 0409 3150100 001 1 1 268551,00
Областные средства 0400 0409 3150100 001 1 1 1 268551,00
Поддержка дорожного хозяйства 0400 0409 3150200 27300,00
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

0400 0409 3150201 27300,00

Бюджетные инвестиции 0400 0409 3150201 003 27300,00
Оказание государственных услуг 0400 0409 3150201 003 1 27300,00
Действующие обязательства 0400 0409 3150201 003 1 1 27300,00
Областные средства 0400 0409 3150201 003 1 1 1 27300,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0400 0409 5520000 110000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0400 0409 5524700 110000,00

Капитальное строительство 0400 0409 5524701 110000,00
Бюджетные инвестиции 0400 0409 5524701 003 110000,00
Оказание государственных услуг 0400 0409 5524701 003 1 110000,00
Принимаемые обязательства 0400 0409 5524701 003 1 2 110000,00
Областные средства 0400 0409 5524701 003 1 2 1 110000,00
Связь и информатика 0400 0410 25292,90

Информационные технологии и связь 0400 0410 3300000 11702,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0400 0410 3309900 11702,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0410 3309900 001 11702,90
Оказание государственных услуг 0400 0410 3309900 001 1 11702,90
Действующие обязательства 0400 0410 3309900 001 1 1 11702,90
Областные средства 0400 0410 3309900 001 1 1 1 11702,90
Региональные целевые программы 0400 0410 5220000 13590,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0400 0410 5224300 13590,00

Выполнение функций государственными органами 0400 0410 5224300 012 13590,00
Оказание государственных услуг 0400 0410 5224300 012 1 13590,00
Принимаемые обязательства 0400 0410 5224300 012 1 2 13590,00
Областные средства 0400 0410 5224300 012 1 2 1 13590,00
Прикладные научные исследования в области национальной эко-
номики

0400 0411 4400,00

Прикладные научные исследования и разработки 0400 0411 0810000 4400,00
Научное сопровождение инновационных проектов государственного 
значения 0400 0411 0810200 4400,00

Выполнение функций государственными органами 0400 0411 0810200 012 4400,00
Оказание государственных услуг 0400 0411 0810200 012 1 4400,00
Действующие обязательства 0400 0411 0810200 012 1 1 4400,00
Областные средства 0400 0411 0810200 012 1 1 1 4400,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 59545,90

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0400 0412 0020000 54755,90

Центральный аппарат 0400 0412 0020400 54755,90
Выполнение функций государственными органами 0400 0412 0020400 012 54755,90
Оказание государственных услуг 0400 0412 0020400 012 1 54755,90
Действующие обязательства 0400 0412 0020400 012 1 1 54755,90
Областные средства 0400 0412 0020400 012 1 1 1 54755,90
Региональные целевые программы 0400 0412 5220000 4790,00
Областная комплексная целевая программа “О территориальном плани-
ровании развития территории Орловской области на 2005-2010 гг.” 0400 0412 5221900 2590,00

Бюджетные инвестиции 0400 0412 5221900 003 2590,00
Оказание государственных услуг 0400 0412 5221900 003 1 2590,00
Действующие обязательства 0400 0412 5221900 003 1 1 2590,00
Областные средства 0400 0412 5221900 003 1 1 1 2590,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0400 0412 5224300 2200,00

Выполнение функций государственными органами 0400 0412 5224300 012 2200,00
Оказание государственных услуг 0400 0412 5224300 012 1 2200,00
Принимаемые обязательства 0400 0412 5224300 012 1 2 2200,00
Областные средства 0400 0412 5224300 012 1 2 1 2200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 213201,80

Областные средства 1 206001,80
Федеральные средства 2 7200,00
Жилищное хозяйство 0500 0501 100000,00

Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0500 0501 5520000 100000,00

Областная целевая программа “Развитие малоэтажного индивидуаль-
ного строительства в Орловской области в 2008-2010 годах” в рамках 
областной межведомственной программы развития и укрепления соци-
альной и инженерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

0500 0501 5524000 100000,00

Капитальное строительство 0500 0501 5524001 100000,00
Бюджетные инвестиции 0500 0501 5524001 003 100000,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являю-
щимся государственными (муниципальными) учреждениями 0500 0501 5524001 003 3 100000,00

Действующие обязательства 0500 0501 5524001 003 3 1 100000,00
Областные средства 0500 0501 5524001 003 3 1 1 100000,00
Коммунальное хозяйство 0500 0502 80000,00

Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0500 0502 5520000 80000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0500 0502 5524700 80000,00

Капитальное строительство 0500 0502 5524701 80000,00
Бюджетные инвестиции 0500 0502 5524701 003 80000,00
Оказание государственных услуг 0500 0502 5524701 003 1 80000,00
Принимаемые обязательства 0500 0502 5524701 003 1 2 80000,00
Областные средства 0500 0502 5524701 003 1 2 1 80000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505 33201,80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

0500 0505 0020000 24931,80

Центральный аппарат 0500 0505 0020400 24931,80
Выполнение функций государственными органами 0500 0505 0020400 012 24931,80
Оказание государственных услуг 0500 0505 0020400 012 1 24931,80
Действующие обязательства 0500 0505 0020400 012 1 1 24931,80
Областные средства 0500 0505 0020400 012 1 1 1 24931,80
Региональные целевые программы 0500 0505 5220000 1070,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0500 0505 5224300 1070,00

Выполнение функций государственными органами 0500 0505 5224300 012 1070,00
Оказание государственных услуг 0500 0505 5224300 012 1 1070,00
Принимаемые обязательства 0500 0505 5224300 012 1 2 1070,00
Областные средства 0500 0505 5224300 012 1 2 1 1070,00
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 0500 0505 5230000 7200,00

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 0500 0505 5230100 7200,00
Бюджетные инвестиции 0500 0505 5230100 003 7200,00
Оказание государственных услуг 0500 0505 5230100 003 1 7200,00
Действующие обязательства 0500 0505 5230100 003 1 1 7200,00
Федеральные средства 0500 0505 5230100 003 1 1 2 7200,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 7660,40

Областные средства 1 4205,80
Федеральные средства 2 3454,60

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их оби-
тания

0600 0603 7622,90

Руководство и управление в сфере установленных функций 0600 0603 0010000 3385,70
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, над-
зору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования 
объектов животного мира и среды их обитания

0600 0603 0015100 3385,70

Выполнение функций государственными органами 0600 0603 0015100 012 3385,70
Оказание государственных услуг 0600 0603 0015100 012 1 3385,70
Действующие обязательства 0600 0603 0015100 012 1 1 3385,70
Федеральные средства 0600 0603 0015100 012 1 1 2 3385,70
Охрана и использование объектов животного мира 0600 0603 2640000 68,90
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением от-
несенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов) 0600 0603 2640200 68,90

Выполнение функций государственными органами 0600 0603 2640200 012 68,90
Оказание государственных услуг 0600 0603 2640200 012 1 68,90
Действующие обязательства 0600 0603 2640200 012 1 1 68,90
Федеральные средства 0600 0603 2640200 012 1 1 2 68,90
Состояние окружающей среды и природопользования 0600 0603 4100000 4168,30
Природоохранные мероприятия 0600 0603 4100100 4168,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0600 0603 4100100 001 1293,30
Оказание государственных услуг 0600 0603 4100100 001 1 1293,30
Действующие обязательства 0600 0603 4100100 001 1 1 1293,30
Областные средства 0600 0603 4100100 001 1 1 1 1293,30
Выполнение функций государственными органами 0600 0603 4100100 012 2875,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0600 0603 4100100 012 4 2875,00

Действующие обязательства 0600 0603 4100100 012 4 1 2875,00
Областные средства 0600 0603 4100100 012 4 1 1 2875,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0600 0605 37,50

Региональные целевые программы 0600 0605 5220000 37,50
Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на 
Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0600 0605 5222900 37,50

Бюджетные инвестиции 0600 0605 5222900 003 37,50
Оказание государственных услуг 0600 0605 5222900 003 1 37,50
Действующие обязательства 0600 0605 5222900 003 1 1 37,50
Областные средства 0600 0605 5222900 003 1 1 1 37,50
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1318584,90

Областные средства 1 1280567,50
Федеральные средства 2 38017,40
Общее образование 0700 0702 512069,50

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0700 0702 4210000 16004,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4219900 16004,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4219900 001 16004,20
Оказание государственных услуг 0700 0702 4219900 001 1 16004,20
Действующие обязательства 0700 0702 4219900 001 1 1 16004,20
Областные средства 0700 0702 4219900 001 1 1 1 16004,20
Школы-интернаты 0700 0702 4220000 276242,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4229900 276242,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4229900 001 276242,90
Оказание государственных услуг 0700 0702 4229900 001 1 276242,90
Действующие обязательства 0700 0702 4229900 001 1 1 276242,90
Областные средства 0700 0702 4229900 001 1 1 1 276242,90
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0700 0702 4230000 95410,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4239900 95410,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4239900 001 95410,60
Оказание государственных услуг 0700 0702 4239900 001 1 95410,60
Действующие обязательства 0700 0702 4239900 001 1 1 95410,60
Областные средства 0700 0702 4239900 001 1 1 1 95410,60
Детские дома 0700 0702 4240000 61283,80
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4249900 61283,80
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4249900 001 61283,80
Оказание государственных услуг 0700 0702 4249900 001 1 61283,80
Действующие обязательства 0700 0702 4249900 001 1 1 61283,80
Областные средства 0700 0702 4249900 001 1 1 1 61283,80
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0700 0702 5200000 10128,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0700 0702 5200900 2735,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 5200900 001 2735,00
Оказание государственных услуг 0700 0702 5200900 001 1 2735,00
Действующие обязательства 0700 0702 5200900 001 1 1 2735,00
Федеральные средства 0700 0702 5200900 001 1 1 2 2735,00
Поощрение лучших учителей 0700 0702 5201100 7393,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0702 5201100 012 7393,00
Оказание государственных услуг 0700 0702 5201100 012 1 7393,00
Действующие обязательства 0700 0702 5201100 012 1 1 7393,00
Областные средства 0700 0702 5201100 012 1 1 1 1893,00
Федеральные средства 0700 0702 5201100 012 1 1 2 5500,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0700 0702 5520000 53000,00

Областная целевая программа развития образования на 2006-2010 годы 
в рамках областной межведомственной программы развития и укрепле-
ния социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

0700 0702 5523300 40000,00

Капитальное строительство 0700 0702 5523301 40000,00
Бюджетные инвестиции 0700 0702 5523301 003 40000,00
Оказание государственных услуг 0700 0702 5523301 003 1 40000,00
Действующие обязательства 0700 0702 5523301 003 1 1 40000,00
Областные средства 0700 0702 5523301 003 1 1 1 40000,00
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0700 0702 5524700 13000,00

Капитальное строительство 0700 0702 5524701 13000,00
Бюджетные инвестиции 0700 0702 5524701 003 13000,00
Оказание государственных услуг 0700 0702 5524701 003 1 13000,00
Принимаемые обязательства 0700 0702 5524701 003 1 2 13000,00
Областные средства 0700 0702 5524701 003 1 2 1 13000,00
Начальное профессиональное образование 0700 0703 240662,40

Профессионально-технические училища 0700 0703 4250000 240662,40
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0703 4259900 240662,40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0703 4259900 001 240662,40
Оказание государственных услуг 0700 0703 4259900 001 1 240662,40
Действующие обязательства 0700 0703 4259900 001 1 1 240662,40
Областные средства 0700 0703 4259900 001 1 1 1 240662,40
Среднее профессиональное образование 0700 0704 260233,50

Средние специальные учебные заведения 0700 0704 4270000 260233,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0704 4279900 260233,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0704 4279900 001 260233,50
Оказание государственных услуг 0700 0704 4279900 001 1 260233,50
Действующие обязательства 0700 0704 4279900 001 1 1 260233,50
Областные средства 0700 0704 4279900 001 1 1 1 260233,50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

0700 0705 22916,60

Институты повышения квалификации 0700 0705 4280000 14480,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0705 4289900 14480,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0705 4289900 001 14480,60
Оказание государственных услуг 0700 0705 4289900 001 1 14480,60
Действующие обязательства 0700 0705 4289900 001 1 1 14480,60
Областные средства 0700 0705 4289900 001 1 1 1 14480,60
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0700 0705 4290000 8436,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 0700 0705 4297800 591,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0705 4297800 012 591,00
Оказание государственных услуг 0700 0705 4297800 012 1 591,00
Действующие обязательства 0700 0705 4297800 012 1 1 591,00
Областные средства 0700 0705 4297800 012 1 1 1 591,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0705 4299900 7845,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0705 4299900 001 7845,00
Оказание государственных услуг 0700 0705 4299900 001 1 7845,00
Действующие обязательства 0700 0705 4299900 001 1 1 7845,00
Областные средства 0700 0705 4299900 001 1 1 1 7845,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 0700 0706 20000,00

Федеральные целевые программы 0700 0706 1000000 20000,00
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 
годы 0700 0706 1001500 20000,00

Бюджетные инвестиции 0700 0706 1001500 003 20000,00
Оказание государственных услуг 0700 0706 1001500 003 1 20000,00
Действующие обязательства 0700 0706 1001500 003 1 1 20000,00
Областные средства 0700 0706 1001500 003 1 1 1 20000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 72883,80

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0700 0707 4310000 6737,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0707 4319900 6737,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0707 4319900 001 6737,90
Оказание государственных услуг 0700 0707 4319900 001 1 6737,90
Действующие обязательства 0700 0707 4319900 001 1 1 6737,90
Областные средства 0700 0707 4319900 001 1 1 1 6737,90
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0700 0707 4320000 59990,90
Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 0700 0707 4320100 31454,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0707 4320100 012 31454,00
Оказание государственных услуг 0700 0707 4320100 012 1 31454,00
Действующие обязательства 0700 0707 4320100 012 1 1 31454,00
Областные средства 0700 0707 4320100 012 1 1 1 31454,00
Оздоровление детей 0700 0707 4320200 10040,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0707 4320200 012 10040,00
Оказание государственных услуг 0700 0707 4320200 012 1 10040,00
Действующие обязательства 0700 0707 4320200 012 1 1 10040,00
Федеральные средства 0700 0707 4320200 012 1 1 2 10040,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0707 4329900 18496,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0707 4329900 001 18496,90
Оказание государственных услуг 0700 0707 4329900 001 1 18496,90
Действующие обязательства 0700 0707 4329900 001 1 1 18496,90
Областные средства 0700 0707 4329900 001 1 1 1 18496,90
Региональные целевые программы 0700 0707 5220000 6155,00
Областная целевая комплексная программа “Молодежь Орловщины 
(2006-2010 годы)” 0700 0707 5221500 6155,00

Мероприятия в сфере образования 0700 0707 5221500 022 6155,00
Оказание государственных услуг 0700 0707 5221500 022 1 6155,00
Действующие обязательства 0700 0707 5221500 022 1 1 6155,00
Областные средства 0700 0707 5221500 022 1 1 1 6155,00
Другие вопросы в области образования 0700 0709 189819,10

Руководство и управление в сфере установленных функций 0700 0709 0010000 4742,40

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю каче-
ства образования, лицензированию и государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением за-
конодательства в области образования

0700 0709 0015200 4742,40

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 0015200 012 4742,40
Оказание государственных услуг 0700 0709 0015200 012 1 4742,40
Принимаемые обязательства 0700 0709 0015200 012 1 2 4742,40
Федеральные средства 0700 0709 0015200 012 1 2 2 4742,40
Федеральные целевые программы 0700 0709 1000000 28500,00
Федеральная целевая программа “Дети России” на 2007 - 2010 годы 0700 0709 1001300 28500,00
Подпрограмма “Дети и семья” 0700 0709 1001302 28500,00
Бюджетные инвестиции 0700 0709 1001302 003 28500,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 1001302 003 1 28500,00
Действующие обязательства 0700 0709 1001302 003 1 1 28500,00
Областные средства 0700 0709 1001302 003 1 1 1 13500,00
Федеральные средства 0700 0709 1001302 003 1 1 2 15000,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образова-
ния 0700 0709 4350000 20170,20

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0709 4359900 20170,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0709 4359900 001 20170,20
Оказание государственных услуг 0700 0709 4359900 001 1 20170,20
Действующие обязательства 0700 0709 4359900 001 1 1 20170,20
Областные средства 0700 0709 4359900 001 1 1 1 20170,20
Мероприятия в области образования 0700 0709 4360000 56241,60
Внедрение инновационных образовательных программ 0700 0709 4360200 4000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0709 4360200 001 4000,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360200 001 1 4000,00
Действующие обязательства 0700 0709 4360200 001 1 1 4000,00
Областные средства 0700 0709 4360200 001 1 1 1 4000,00
Внедрение современных образовательных технологий 0700 0709 4360300 8100,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360300 012 8100,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360300 012 1 8100,00
Действующие обязательства 0700 0709 4360300 012 1 1 8100,00
Областные средства 0700 0709 4360300 012 1 1 1 8100,00
Государственная поддержка талантливой молодежи 0700 0709 4360400 26741,60
Прочие расходы 0700 0709 4360400 013 26741,60
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360400 013 1 26741,60
Действующие обязательства 0700 0709 4360400 013 1 1 26741,60
Областные средства 0700 0709 4360400 013 1 1 1 26741,60
Приобретение автобусов для государственных и муниципальных школ в 
сельской местности 0700 0709 4360600 6100,00

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360600 012 6100,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360600 012 1 6100,00
Действующие обязательства 0700 0709 4360600 012 1 1 6100,00
Областные средства 0700 0709 4360600 012 1 1 1 6100,00
Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 0700 0709 4360700 11300,00
Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360700 012 11300,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360700 012 1 11300,00
Действующие обязательства 0700 0709 4360700 012 1 1 11300,00
Областные средства 0700 0709 4360700 012 1 1 1 11300,00
Региональные целевые программы 0700 0709 5220000 52964,90
Областная целевая программа “Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 
годы”

0700 0709 5220900 1680,00

Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5220900 022 1680,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5220900 022 1 1680,00
Действующие обязательства 0700 0709 5220900 022 1 1 1680,00
Областные средства 0700 0709 5220900 022 1 1 1 1680,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 2007-2010 
годы 0700 0709 5221300 8880,00

Подпрограмма “Одаренные дети” 0700 0709 5221303 4415,00
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221303 022 4415,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221303 022 1 4415,00
Действующие обязательства 0700 0709 5221303 022 1 1 4415,00
Областные средства 0700 0709 5221303 022 1 1 1 4415,00
Подпрограмма “Дети и семья” 0700 0709 5221304 3685,00
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221304 022 3685,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221304 022 1 3685,00
Действующие обязательства 0700 0709 5221304 022 1 1 3685,00
Областные средства 0700 0709 5221304 022 1 1 1 3685,00
Подпрограмма “Здоровое поколение” 0700 0709 5221305 780,00
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221305 022 780,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221305 022 1 780,00
Действующие обязательства 0700 0709 5221305 022 1 1 780,00
Областные средства 0700 0709 5221305 022 1 1 1 780,00
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, защиты 
населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2007-2011 годы

0700 0709 5223100 8000,00

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспечения пожарной 
безопасности Орловской области” 0700 0709 5223102 8000,00

Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5223102 022 8000,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5223102 022 1 8000,00
Действующие обязательства 0700 0709 5223102 022 1 1 8000,00
Областные средства 0700 0709 5223102 022 1 1 1 8000,00
Областная целевая программа развития образования в Орловской обла-
сти на 2006-2010 годы 0700 0709 5223300 32104,90

Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5223300 022 32104,90
Оказание государственных услуг 0700 0709 5223300 022 1 32104,90
Действующие обязательства 0700 0709 5223300 022 1 1 32104,90
Областные средства 0700 0709 5223300 022 1 1 1 32104,90
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0700 0709 5224300 2300,00

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 5224300 012 2300,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5224300 012 1 2300,00
Принимаемые обязательства 0700 0709 5224300 012 1 2 2300,00
Областные средства 0700 0709 5224300 012 1 2 1 2300,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0700 0709 5520000 27200,00

Областная целевая программа развития образования на 2006-2010 годы 
в рамках областной межведомственной программы развития и укрепле-
ния социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

0700 0709 5523300 16200,00

Капитальный ремонт 0700 0709 5523302 16200,00
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5523302 022 16200,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5523302 022 1 16200,00
Действующие обязательства 0700 0709 5523302 022 1 1 16200,00
Областные средства 0700 0709 5523302 022 1 1 1 16200,00
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0700 0709 5524700 11000,00

Капитальный ремонт 0700 0709 5524702 11000,00
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5524702 022 11000,00
Оказание государственных услуг 0700 0709 5524702 022 1 11000,00
Действующие обязательства 0700 0709 5524702 022 1 1 11000,00
Областные средства 0700 0709 5524702 022 1 1 1 11000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

0800 253348,00

Областные средства 1 253348,00
Культура 0800 0801 168234,80

Дворцы и Дома культуры, другие учреждения культуры и средств массо-
вой информации 0800 0801 4400000 11974,40

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4409900 11974,40
Дворцы и Дома культуры, выставочные центры, другие учреждения куль-
туры 0800 0801 4409901 11974,40

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4409901 001 11974,40
Оказание государственных услуг 0800 0801 4409901 001 1 11974,40
Действующие обязательства 0800 0801 4409901 001 1 1 11974,40
Областные средства 0800 0801 4409901 001 1 1 1 11974,40
Музеи и постоянные выставки 0800 0801 4410000 29628,70
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4419900 29628,70
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4419900 001 29628,70
Оказание государственных услуг 0800 0801 4419900 001 1 29628,70
Действующие обязательства 0800 0801 4419900 001 1 1 29628,70
Областные средства 0800 0801 4419900 001 1 1 1 29628,70
Библиотеки 0800 0801 4420000 24317,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4429900 24317,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4429900 001 24317,60
Оказание государственных услуг 0800 0801 4429900 001 1 24317,60
Действующие обязательства 0800 0801 4429900 001 1 1 24317,60
Областные средства 0800 0801 4429900 001 1 1 1 24317,60
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских ис-
кусств 0800 0801 4430000 63045,10

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4439900 63045,10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4439900 001 63045,10
Оказание государственных услуг 0800 0801 4439900 001 1 63045,10
Действующие обязательства 0800 0801 4439900 001 1 1 63045,10
Областные средства 0800 0801 4439900 001 1 1 1 63045,10
Региональные целевые программы 0800 0801 5220000 34569,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 2007-2010 
годы 0800 0801 5221300 295,00

Подпрограмма “Одаренные дети” 0800 0801 5221303 295,00
Мероприятия в сфере культуры 0800 0801 5221303 024 295,00
Оказание государственных услуг 0800 0801 5221303 024 1 295,00
Действующие обязательства 0800 0801 5221303 024 1 1 295,00
Областные средства 0800 0801 5221303 024 1 1 1 295,00
Областная целевая программа “Культура Орловской области на 
2006-2010 годы” 0800 0801 5223200 29674,00

Мероприятия в сфере культуры 0800 0801 5223200 024 29674,00
Оказание государственных услуг 0800 0801 5223200 024 1 29674,00
Действующие обязательства 0800 0801 5223200 024 1 1 29674,00
Областные средства 0800 0801 5223200 024 1 1 1 29674,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0800 0801 5224300 4600,00

Выполнение функций государственными органами 0800 0801 5224300 012 4600,00
Оказание государственных услуг 0800 0801 5224300 012 1 4600,00
Принимаемые обязательства 0800 0801 5224300 012 1 2 4600,00
Областные средства 0800 0801 5224300 012 1 2 1 4600,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0800 0801 5520000 4700,00

(Продолжение на 12-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА12
Областная целевая программа “Культура Орловской области на 
2006-2010 годы” в рамках областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на 2009 - 2011 годы

0800 0801 5523200 4700,00

Капитальный ремонт 0800 0801 5523202 4700,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематог-
рафии, средств массовой информации и архивного дела 0800 0801 5523202 023 4700,00

Оказание государственных услуг 0800 0801 5523202 023 1 4700,00
Действующие обязательства 0800 0801 5523202 023 1 1 4700,00
Областные средства 0800 0801 5523202 023 1 1 1 4700,00
Телевидение и радиовещание 0800 0803 24252,20

Телерадиокомпании и телеорганизации 0800 0803 4530000 24252,20
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 0800 0803 4530100 24252,20
Субсидии юридическим лицам 0800 0803 4530100 006 24252,20
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0800 0803 4530100 006 4 24252,20

Действующие обязательства 0800 0803 4530100 006 4 1 24252,20
Областные средства 0800 0803 4530100 006 4 1 1 24252,20
Периодическая печать и издательства 0800 0804 60861,00

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и ис-
полнительной власти 0800 0804 4570000 60561,00

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 0800 0804 4578500 21959,00

Субсидии юридическим лицам 0800 0804 4578500 006 21959,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг

0800 0804 4578500 006 4 21959,00

Действующие обязательства 0800 0804 4578500 006 4 1 21959,00
Областные средства 0800 0804 4578500 006 4 1 1 21959,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0804 4579900 38602,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0804 4579900 001 38602,00
Оказание государственных услуг 0800 0804 4579900 001 1 38602,00
Действующие обязательства 0800 0804 4579900 001 1 1 38602,00
Областные средства 0800 0804 4579900 001 1 1 1 38602,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0800 0804 5520000 300,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0800 0804 5524700 300,00

Капитальный ремонт 0800 0804 5524702 300,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематог-
рафии, средств массовой информации и архивного дела 0800 0804 5524702 023 300,00

Оказание государственных услуг 0800 0804 5524702 023 1 300,00
Действующие обязательства 0800 0804 5524702 023 1 1 300,00
Областные средства 0800 0804 5524702 023 1 1 1 300,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 1570778,00

Областные средства 1 1543767,80
Федеральные средства 2 27010,20
Стационарная медицинская помощь 0900 0901 643451,00

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0901 4700000 624992,00
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 0900 0901 4700200 38620,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4700200 001 38620,00
Оказание государственных услуг 0900 0901 4700200 001 1 38620,00
Действующие обязательства 0900 0901 4700200 001 1 1 38620,00
Областные средства 0900 0901 4700200 001 1 1 1 38620,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0901 4709900 586372,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4709900 001 586372,00
Оказание государственных услуг 0900 0901 4709900 001 1 586372,00
Действующие обязательства 0900 0901 4709900 001 1 1 586372,00
Областные средства 0900 0901 4709900 001 1 1 1 586372,00
Родильные дома 0900 0901 4760000 18459,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0901 4769900 18459,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4769900 001 18459,00
Оказание государственных услуг 0900 0901 4769900 001 1 18459,00
Действующие обязательства 0900 0901 4769900 001 1 1 18459,00
Областные средства 0900 0901 4769900 001 1 1 1 18459,00
Амбулаторная помощь 0900 0902 92479,00

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0902 4700000 57731,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0902 4709900 57731,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0902 4709900 001 57731,00
Оказание государственных услуг 0900 0902 4709900 001 1 57731,00
Действующие обязательства 0900 0902 4709900 001 1 1 57731,00
Областные средства 0900 0902 4709900 001 1 1 1 57731,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0900 0902 4710000 34748,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0902 4719900 34748,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0902 4719900 001 34748,00
Оказание государственных услуг 0900 0902 4719900 001 1 34748,00
Действующие обязательства 0900 0902 4719900 001 1 1 34748,00
Областные средства 0900 0902 4719900 001 1 1 1 34748,00
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0900 0903 13407,00

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0903 4700000 13407,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0903 4709900 13407,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0903 4709900 001 13407,00
Оказание государственных услуг 0900 0903 4709900 001 1 13407,00
Действующие обязательства 0900 0903 4709900 001 1 1 13407,00
Областные средства 0900 0903 4709900 001 1 1 1 13407,00
Скорая медицинская помощь 0900 0904 18075,00

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0904 4700000 18075,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0904 4709900 18075,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0904 4709900 001 18075,00
Оказание государственных услуг 0900 0904 4709900 001 1 18075,00
Действующие обязательства 0900 0904 4709900 001 1 1 18075,00
Областные средства 0900 0904 4709900 001 1 1 1 18075,00
Санаторно-оздоровительная помощь 0900 0905 20653,00

Санатории для больных туберкулезом 0900 0905 4730000 10838,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0905 4739900 10838,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0905 4739900 001 10838,00
Оказание государственных услуг 0900 0905 4739900 001 1 10838,00
Действующие обязательства 0900 0905 4739900 001 1 1 10838,00
Областные средства 0900 0905 4739900 001 1 1 1 10838,00
Санатории для детей и подростков 0900 0905 4740000 9815,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0905 4749900 9815,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0905 4749900 001 9815,00
Оказание государственных услуг 0900 0905 4749900 001 1 9815,00
Действующие обязательства 0900 0905 4749900 001 1 1 9815,00
Областные средства 0900 0905 4749900 001 1 1 1 9815,00
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и её компонентов

0900 0906 46343,00

Центры, станции и отделения переливания крови 0900 0906 4720000 46343,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0906 4729900 46343,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0906 4729900 001 46343,00
Оказание государственных услуг 0900 0906 4729900 001 1 46343,00
Действующие обязательства 0900 0906 4729900 001 1 1 46343,00
Областные средства 0900 0906 4729900 001 1 1 1 46343,00
Физическая культура и спорт 0900 0908 62730,30

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0900 0908 4820000 19170,10
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0908 4829900 19170,10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0908 4829900 001 19170,10
Оказание государственных услуг 0900 0908 4829900 001 1 19170,10
Действующие обязательства 0900 0908 4829900 001 1 1 19170,10
Областные средства 0900 0908 4829900 001 1 1 1 19170,10
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 0900 0908 5120000 33010,20
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
оформлению и ведению спортивных паспортов 0900 0908 5120100 27010,20

Выполнение функций государственными органами 0900 0908 5120100 012 27010,20
Оказание государственных услуг 0900 0908 5120100 012 1 27010,20
Принимаемые обязательства 0900 0908 5120100 012 1 2 27010,20
Федеральные средства 0900 0908 5120100 012 1 2 2 27010,20
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0908 5129700 6000,00

Выполнение функций государственными органами 0900 0908 5129700 012 6000,00
Оказание государственных услуг 0900 0908 5129700 012 1 6000,00
Действующие обязательства 0900 0908 5129700 012 1 1 6000,00
Областные средства 0900 0908 5129700 012 1 1 1 6000,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0900 0908 5520000 10550,00

Областная целевая программа “Развитие физической культуры и спор-
та в Орловской области на 2009-2011 годы” в рамках областной межве-
домственной программы развития и укрепления социальной и инженер-
ной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

0900 0908 5524600 10550,00

Капитальное строительство 0900 0908 5524601 7800,00
Бюджетные инвестиции 0900 0908 5524601 003 7800,00
Оказание государственных услуг 0900 0908 5524601 003 1 7800,00
Принимаемые обязательства 0900 0908 5524601 003 1 2 7800,00
Областные средства 0900 0908 5524601 003 1 2 1 7800,00
Капитальный ремонт 0900 0908 5524602 2750,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0908 5524602 079 2750,00

Оказание государственных услуг 0900 0908 5524602 079 1 2750,00
Действующие обязательства 0900 0908 5524602 079 1 1 2750,00
Областные средства 0900 0908 5524602 079 1 1 1 2750,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры 
и спорта

0900 0910 673639,70

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы 0900 0910 1020000 300000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

0900 0910 1020100 300000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации 0900 0910 1020101 300000,00

Бюджетные инвестиции 0900 0910 1020101 003 300000,00
Оказание государственных услуг 0900 0910 1020101 003 1 300000,00
Действующие обязательства 0900 0910 1020101 003 1 1 300000,00
Областные средства 0900 0910 1020101 003 1 1 1 300000,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоох-
ранения 0900 0910 4690000 64853,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0910 4699900 64853,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0910 4699900 001 64853,00
Оказание государственных услуг 0900 0910 4699900 001 1 64853,00
Действующие обязательства 0900 0910 4699900 001 1 1 64853,00

Областные средства 0900 0910 4699900 001 1 1 1 64853,00
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спор-
та и туризма 0900 0910 4850000 20016,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 4859700 20016,00

Выполнение функций государственными органами 0900 0910 4859700 012 20016,00
Оказание государственных услуг 0900 0910 4859700 012 1 20016,00
Действующие обязательства 0900 0910 4859700 012 1 1 20016,00
Областные средства 0900 0910 4859700 012 1 1 1 20016,00
Региональные целевые программы 0900 0910 5220000 134320,70
Региональная целевая программа “Онкология на 2002-2010 годы” 0900 0910 5220300 3400,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220300 079 3400,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220300 079 1 3400,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220300 079 1 1 3400,00
Областные средства 0900 0910 5220300 079 1 1 1 3400,00
Областная целевая программа “Предупреждение заболеваний соци-
ального характера и борьба с ними в Орловской области на 2007-2010 
годы”

0900 0910 5220400 20434,00

Подпрограмма “Неотложные меры по предупреждению распространения 
в Орловской области заболевания, вызываемого вирусом иммунодефи-
цита человека (ВИЧ- инфекции) “Анти-ВИЧ/СПИД”

0900 0910 5220401 9335,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220401 079 9335,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220401 079 1 9335,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220401 079 1 1 9335,00
Областные средства 0900 0910 5220401 079 1 1 1 9335,00
Подпрограмма “Вакцинопрофилактика” 0900 0910 5220402 330,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220402 079 330,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220402 079 1 330,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220402 079 1 1 330,00
Областные средства 0900 0910 5220402 079 1 1 1 330,00
Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Орловской 
области” 0900 0910 5220403 6610,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220403 079 6610,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220403 079 1 6610,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220403 079 1 1 6610,00
Областные средства 0900 0910 5220403 079 1 1 1 6610,00
Подпрограмма “Сахарный диабет” 0900 0910 5220404 500,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220404 079 500,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220404 079 1 500,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220404 079 1 1 500,00
Областные средства 0900 0910 5220404 079 1 1 1 500,00
Подпрограмма “Меры по предупреждению дальнейшего распростране-
ния заболеваний, передаваемых половым путем” 0900 0910 5220405 810,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220405 079 810,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220405 079 1 810,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220405 079 1 1 810,00
Областные средства 0900 0910 5220405 079 1 1 1 810,00
Подпрограмма “Совершенствование службы медицины катастроф Ор-
ловской области” 0900 0910 5220406 1739,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220406 079 1739,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220406 079 1 1739,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220406 079 1 1 1739,00
Областные средства 0900 0910 5220406 079 1 1 1 1739,00
Подпрограмма “Вирусные гепатиты” 0900 0910 5220407 1110,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220407 079 1110,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220407 079 1 1110,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220407 079 1 1 1110,00
Областные средства 0900 0910 5220407 079 1 1 1 1110,00
Областная целевая программа “Развитие туризма в Орловской области 
на 2006-2010 годы” 0900 0910 5220700 1403,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220700 079 1403,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220700 079 1 1403,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220700 079 1 1 1403,00
Областные средства 0900 0910 5220700 079 1 1 1 1403,00
Областная целевая программа “Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 
годы”

0900 0910 5220900 175,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5220900 079 175,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220900 079 1 175,00
Действующие обязательства 0900 0910 5220900 079 1 1 175,00
Областные средства 0900 0910 5220900 079 1 1 1 175,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 2007-2010 
годы 0900 0910 5221300 4935,00

Подпрограмма “Дети и семья” 0900 0910 5221304 750,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5221304 079 750,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5221304 079 1 750,00
Действующие обязательства 0900 0910 5221304 079 1 1 750,00
Областные средства 0900 0910 5221304 079 1 1 1 750,00
Подпрограмма “Здоровое поколение” 0900 0910 5221305 4185,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5221305 079 4185,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5221305 079 1 4185,00
Действующие обязательства 0900 0910 5221305 079 1 1 4185,00
Областные средства 0900 0910 5221305 079 1 1 1 4185,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на 
Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0900 0910 5222900 380,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5222900 079 380,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5222900 079 1 380,00
Действующие обязательства 0900 0910 5222900 079 1 1 380,00
Областные средства 0900 0910 5222900 079 1 1 1 380,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0900 0910 5224300 3700,00

Выполнение функций государственными органами 0900 0910 5224300 012 3700,00
Оказание государственных услуг 0900 0910 5224300 012 1 3700,00
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224300 012 1 2 3700,00
Областные средства 0900 0910 5224300 012 1 2 1 3700,00
Областная целевая программа “Безопасное донорство и перспективное 
развитие службы крови Орловской области на 2009 -2010 годы” 0900 0910 5224400 38596,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5224400 079 38596,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5224400 079 1 38596,00
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224400 079 1 2 38596,00
Областные средства 0900 0910 5224400 079 1 2 1 38596,00
Областная целевая программа “Первоочередные мероприятия по про-
филактике, диагностике и лечению сердечно-сосудистых заболеваний 
на 2009 -2010 годы”

0900 0910 5224500 61297,70

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5224500 079 61297,70

Оказание государственных услуг 0900 0910 5224500 079 1 61297,70
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224500 079 1 2 61297,70
Областные средства 0900 0910 5224500 079 1 2 1 61297,70
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

0900 0910 5520000 154450,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

0900 0910 5524700 154450,00

Капитальное строительство 0900 0910 5524701 147200,00
Бюджетные инвестиции 0900 0910 5524701 003 147200,00
Оказание государственных услуг 0900 0910 5524701 003 1 147200,00
Принимаемые обязательства 0900 0910 5524701 003 1 2 147200,00
Областные средства 0900 0910 5524701 003 1 2 1 147200,00
Капитальный ремонт 0900 0910 5524702 7250,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культу-
ры, туризма 0900 0910 5524702 079 7250,00

Оказание государственных услуг 0900 0910 5524702 079 1 7250,00
Действующие обязательства 0900 0910 5524702 079 1 1 7250,00
Областные средства 0900 0910 5524702 079 1 1 1 7250,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3274961,90

Областные средства 1 1991998,90
Федеральные средства 2 1282963,00
Пенсионное обеспечение 1000 1001 86915,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1000 1001 4910000 86915,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 1000 1001 4910100 81000,00

Социальные выплаты 1000 1001 4910100 005 81000,00
Социальное обеспечение населения 1000 1001 4910100 005 2 81000,00
Действующие обязательства 1000 1001 4910100 005 2 1 81000,00
Областные средства 1000 1001 4910100 005 2 1 1 81000,00
Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минималь-
ную пенсию по старости и иные региональные доплаты к пенсиям 1000 1001 4910200 5915,00

Социальные выплаты 1000 1001 4910200 005 5915,00
Социальное обеспечение населения 1000 1001 4910200 005 2 5915,00
Действующие обязательства 1000 1001 4910200 005 2 1 5915,00
Областные средства 1000 1001 4910200 005 2 1 1 5915,00
Социальное обслуживание населения 1000 1002 336802,50

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 1000 1002 5010000 201921,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1002 5019900 201921,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1002 5019900 001 201921,30
Оказание государственных услуг 1000 1002 5019900 001 1 201921,30
Действующие обязательства 1000 1002 5019900 001 1 1 201921,30
Областные средства 1000 1002 5019900 001 1 1 1 201921,30
Учреждения социального обслуживания населения 1000 1002 5070000 134881,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1002 5079900 134881,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1002 5079900 001 134881,20
Оказание государственных услуг 1000 1002 5079900 001 1 134881,20
Действующие обязательства 1000 1002 5079900 001 1 1 134881,20
Областные средства 1000 1002 5079900 001 1 1 1 134881,20
Социальное обеспечение населения 1000 1003 2505938,10

Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 годы (второй 
этап) 1000 1003 1040000 209156,00

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 1000 1003 1040200 209156,00
Субсидии на обеспечение жильем 1000 1003 1040200 501 209156,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 1040200 501 2 209156,00
Действующие обязательства 1000 1003 1040200 501 2 1 209156,00

Областные средства 1000 1003 1040200 501 2 1 1 75616,20
Федеральные средства 1000 1003 1040200 501 2 1 2 133539,80
Социальная помощь 1000 1003 5050000 2167658,80
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ре-
бенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

1000 1003 5051900 12830,90

Социальные выплаты 1000 1003 5051900 005 12830,90
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5051900 005 2 12830,90
Действующие обязательства 1000 1003 5051900 005 2 1 12830,90
Федеральные средства 1000 1003 5051900 005 2 1 2 12830,90
Федеральный закон от 12 января 1996 года №8-ФЗ “О погребении и по-
хоронном деле” 1000 1003 5052200 14972,00

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации и местных бюджетов

1000 1003 5052205 14972,00

Социальные выплаты 1000 1003 5052205 005 14972,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5052205 005 2 14972,00
Действующие обязательства 1000 1003 5052205 005 2 1 14972,00
Областные средства 1000 1003 5052205 005 2 1 1 14972,00
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года №5142-1 “О донорс-
тве крови и ее компонентов” 1000 1003 5052900 20279,20

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
“Почетный донор СССР”, “Почетный донор России” 1000 1003 5052901 20279,20

Социальные выплаты 1000 1003 5052901 005 20279,20
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5052901 005 2 20279,20
Действующие обязательства 1000 1003 5052901 005 2 1 20279,20
Федеральные средства 1000 1003 5052901 005 2 1 2 20279,20
Ежемесячное пособие на ребенка 1000 1003 5053000 252761,00
Социальные выплаты 1000 1003 5053000 005 252761,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053000 005 2 252761,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053000 005 2 1 252761,00
Областные средства 1000 1003 5053000 005 2 1 1 199863,20
Федеральные средства 1000 1003 5053000 005 2 1 2 52897,80
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников 
тыла 1000 1003 5053100 649453,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 1000 1003 5053101 637816,00
Социальные выплаты 1000 1003 5053101 005 637816,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053101 005 2 637816,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053101 005 2 1 637816,00
Областные средства 1000 1003 5053101 005 2 1 1 541350,00
Федеральные средства 1000 1003 5053101 005 2 1 2 96466,00
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 1000 1003 5053102 11637,00
Социальные выплаты 1000 1003 5053102 005 11637,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053102 005 2 11637,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053102 005 2 1 11637,00
Областные средства 1000 1003 5053102 005 2 1 1 11637,00
Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5053300 168210,00
Закон Орловской области от 2.10.03 г. № 350-ОЗ “О статусе многодетной 
семьи в Орловской области” 1000 1003 5053301 71000,00

Социальные выплаты 1000 1003 5053301 005 71000,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053301 005 2 71000,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053301 005 2 1 71000,00
Областные средства 1000 1003 5053301 005 2 1 1 71000,00
Ветеран труда Орловской области 1000 1003 5053302 97210,00
Социальные выплаты 1000 1003 5053302 005 97210,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053302 005 2 97210,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053302 005 2 1 97210,00
Областные средства 1000 1003 5053302 005 2 1 1 97210,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории соответствующего субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Россий-
ской Федерации

1000 1003 5053700 98147,00

Социальные выплаты 1000 1003 5053700 005 98147,00
Оказание государственных услуг 1000 1003 5053700 005 1 98147,00
Действующие обязательства 1000 1003 5053700 005 1 1 98147,00
Областные средства 1000 1003 5053700 005 1 1 1 42586,00
Федеральные средства 1000 1003 5053700 005 1 1 2 55561,00
Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ “Об иммунопро-
филактике инфекционных болезней” 1000 1003 5054400 24,00

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных ослож-
нений

1000 1003 5054401 24,00

Социальные выплаты 1000 1003 5054401 005 24,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054401 005 2 24,00
Действующие обязательства 1000 1003 5054401 005 2 1 24,00
Федеральные средства 1000 1003 5054401 005 2 1 2 24,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

1000 1003 5054500 890,40

Социальные выплаты 1000 1003 5054500 005 890,40
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054500 005 2 890,40
Действующие обязательства 1000 1003 5054500 005 2 1 890,40
Федеральные средства 1000 1003 5054500 005 2 1 2 890,40
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1000 1003 5054600 769312,40
Социальные выплаты 1000 1003 5054600 005 769312,40
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054600 005 2 769312,40
Действующие обязательства 1000 1003 5054600 005 2 1 769312,40
Федеральные средства 1000 1003 5054600 005 2 1 2 769312,40
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 1000 1003 5054700 10063,00

Социальные выплаты 1000 1003 5054700 005 10063,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054700 005 2 10063,00
Действующие обязательства 1000 1003 5054700 005 2 1 10063,00
Областные средства 1000 1003 5054700 005 2 1 1 3349,60
Федеральные средства 1000 1003 5054700 005 2 1 2 6713,40
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 1000 1003 5054800 140275,90

Социальные выплаты 1000 1003 5054800 005 140275,90
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054800 005 2 140275,90
Действующие обязательства 1000 1003 5054800 005 2 1 140275,90
Областные средства 1000 1003 5054800 005 2 1 1 119234,50
Федеральные средства 1000 1003 5054800 005 2 1 2 21041,40
Оказание других видов социальной помощи 1000 1003 5058600 30440,00
Социальные выплаты 1000 1003 5058600 005 30440,00
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5058600 005 2 30440,00
Действующие обязательства 1000 1003 5058600 005 2 1 30440,00
Областные средства 1000 1003 5058600 005 2 1 1 30440,00
Реализация государственной политики занятости населения 1000 1003 5100000 111768,30
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содей-
ствия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих 
полномочий

1000 1003 5100200 111768,30

Социальные выплаты 1000 1003 5100200 005 111768,30
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5100200 005 2 111768,30
Действующие обязательства 1000 1003 5100200 005 2 1 111768,30
Федеральные средства 1000 1003 5100200 005 2 1 2 111768,30
Реализация государственных функций в области социальной политики 1000 1003 5140000 9955,00
Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5140100 9955,00
Прочие расходы 1000 1003 5140100 013 9955,00
Оказание государственных услуг 1000 1003 5140100 013 1 9955,00
Действующие обязательства 1000 1003 5140100 013 1 1 9955,00
Областные средства 1000 1003 5140100 013 1 1 1 9955,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

1000 1003 5520000 7400,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

1000 1003 5524700 7400,00

Капитальный ремонт 1000 1003 5524702 7400,00
Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5524702 068 7400,00
Оказание государственных услуг 1000 1003 5524702 068 1 7400,00
Действующие обязательства 1000 1003 5524702 068 1 1 7400,00
Областные средства 1000 1003 5524702 068 1 1 1 7400,00
Охрана семьи, материнства и детства 1000 1004 58,50

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 1000 1004 5110000 58,50
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, дет-
ских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и 
иных детских учреждений

1000 1004 5110200 58,50

Прочие расходы 1000 1004 5110200 013 58,50
Оказание государственных услуг 1000 1004 5110200 013 1 58,50
Действующие обязательства 1000 1004 5110200 013 1 1 58,50
Федеральные средства 1000 1004 5110200 013 1 1 2 58,50
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 345247,80

Руководство и управление в сфере установленных функций 1000 1006 0010000 3042,70
Субвенции на осуществление переданных полномочий в области охраны 
здоровья 1000 1006 0014900 3042,70

Выполнение функций государственными органами 1000 1006 0014900 012 3042,70
Оказание государственных услуг 1000 1006 0014900 012 1 3042,70
Действующие обязательства 1000 1006 0014900 012 1 1 3042,70
Областные средства 1000 1006 0014900 012 1 1 1 1462,80
Федеральные средства 1000 1006 0014900 012 1 1 2 1579,90
Руководство и управление в сфере установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов мес-
тного самоуправления

1000 1006 0020000 181630,60

Центральный аппарат 1000 1006 0020400 181630,60
Выполнение функций государственными органами 1000 1006 0020400 012 181630,60
Оказание государственных услуг 1000 1006 0020400 012 1 181630,60
Действующие обязательства 1000 1006 0020400 012 1 1 181630,60
Областные средства 1000 1006 0020400 012 1 1 1 181630,60
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

1000 1006 4520000 7650,50

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1006 4529900 7650,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1006 4529900 001 7650,50
Оказание государственных услуг 1000 1006 4529900 001 1 7650,50
Действующие обязательства 1000 1006 4529900 001 1 1 7650,50
Областные средства 1000 1006 4529900 001 1 1 1 7650,50
Региональные целевые программы 1000 1006 5220000 12424,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 2007-2010 
годы 1000 1006 5221300 10654,00

Подпрограмма “Дети и семья” 1000 1006 5221304 10654,00
Мероприятия в области социальной политики 1000 1006 5221304 068 10654,00
Оказание государственных услуг 1000 1006 5221304 068 1 10654,00
Действующие обязательства 1000 1006 5221304 068 1 1 10654,00
Областные средства 1000 1006 5221304 068 1 1 1 10654,00

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 13

Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на 
Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 1000 1006 5222900 20,00

Мероприятия в области социальной политики 1000 1006 5222900 068 20,00
Оказание государственных услуг 1000 1006 5222900 068 1 20,00
Действующие обязательства 1000 1006 5222900 068 1 1 20,00
Областные средства 1000 1006 5222900 068 1 1 1 20,00
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области 
“Электронная Орловщина” (2008-2010годы)” 1000 1006 5224300 1750,00

Выполнение функций государственными органами 1000 1006 5224300 012 1750,00
Оказание государственных услуг 1000 1006 5224300 012 1 1750,00
Принимаемые обязательства 1000 1006 5224300 012 1 2 1750,00
Областные средства 1000 1006 5224300 012 1 2 1 1750,00
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

1000 1006 5520000 40500,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

1000 1006 5524700 40500,00

Капитальное строительство 1000 1006 5524701 40500,00
Бюджетные инвестиции 1000 1006 5524701 003 40500,00
Оказание государственных услуг 1000 1006 5524701 003 1 40500,00
Принимаемые обязательства 1000 1006 5524701 003 1 2 40500,00
Областные средства 1000 1006 5524701 003 1 2 1 40500,00
Оплата труда, исходя из минимального размера оплаты труда 4330 руб-
лей 1000 1006 6700000 100000,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1006 6700000 001 100000,00
Оказание государственных услуг 1000 1006 6700000 001 1 100000,00
Принимаемые обязательства 1000 1006 6700000 001 1 2 100000,00
Областные средства 1000 1006 6700000 001 1 2 1 100000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 6254208,70

Областные средства 1 5181846,40
Федеральные средства 2 1072362,30
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

1100 1101 986859,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1100 1101 5160000 886859,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности 1100 1101 5160100 886859,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (го-
родских округов) из регионального фонда финансовой поддержки 1100 1101 5160120 886859,00

Фонд финансовой поддержки 1100 1101 5160120 008 886859,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1101 5160120 008 5 886859,00
Действующие обязательства 1100 1101 5160120 008 5 1 886859,00
Областные средства 1100 1101 5160120 008 5 1 1 886859,00
Дотации 1100 1101 5170000 100000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1100 1101 5170200 100000,00
Прочие дотации 1100 1101 5170200 007 100000,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1101 5170200 007 5 100000,00
Действующие обязательства 1100 1101 5170200 007 5 1 100000,00
Областные средства 1100 1101 5170200 007 5 1 1 100000,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии)

1100 1102 1313121,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 1100 1102 0980000 587477,10

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации “Фонд содейст-
вия реформированию жилищно-коммунального хозяйства”

1100 1102 0980100 464132,80

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 1100 1102 0980101 278479,70

Фонд софинансирования 1100 1102 0980101 010 278479,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980101 010 5 278479,70
Действующие обязательства 1100 1102 0980101 010 5 1 278479,70
Федеральные средства 1100 1102 0980101 010 5 1 2 278479,70
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда 1100 1102 0980102 185653,10

Фонд софинансирования 1100 1102 0980102 010 185653,10
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980102 010 5 185653,10
Действующие обязательства 1100 1102 0980102 010 5 1 185653,10
Федеральные средства 1100 1102 0980102 010 5 1 2 185653,10
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета

1100 1102 0980200 123344,30

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 1100 1102 0980201 76062,90

Фонд софинансирования 1100 1102 0980201 010 76062,90
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980201 010 5 76062,90
Действующие обязательства 1100 1102 0980201 010 5 1 76062,90
Областные средства 1100 1102 0980201 010 5 1 1 76062,90
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда 1100 1102 0980202 47281,40

Фонд софинансирования 1100 1102 0980202 010 47281,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980202 010 5 47281,40
Действующие обязательства 1100 1102 0980202 010 5 1 47281,40
Областные средства 1100 1102 0980202 010 5 1 1 47281,40
Федеральные целевые программы 1100 1102 1000000 399400,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие села до 2012 
года” 1100 1102 1001100 399400,00

Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 1001100 020 318700,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 020 5 318700,00
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 020 5 1 318700,00
Областные средства 1100 1102 1001100 020 5 1 1 172850,00
Федеральные средства 1100 1102 1001100 020 5 1 2 145850,00
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специали-
стов, проживающих и работающих в сельской местности 1100 1102 1001100 021 39900,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 021 5 39900,00
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 021 5 1 39900,00
Областные средства 1100 1102 1001100 021 5 1 1 22800,00
Федеральные средства 1100 1102 1001100 021 5 1 2 17100,00
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граж-
дан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 1100 1102 1001100 099 40800,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 099 5 40800,00
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 099 5 1 40800,00
Областные средства 1100 1102 1001100 099 5 1 1 16800,00
Федеральные средства 1100 1102 1001100 099 5 1 2 24000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы 1100 1102 1020000 50000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 1020100 50000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собст-
венности муниципальных образований 1100 1102 1020102 50000,00

Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 1020102 020 50000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1020102 020 5 50000,00
Действующие обязательства 1100 1102 1020102 020 5 1 50000,00
Областные средства 1100 1102 1020102 020 5 1 1 50000,00
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 годы (второй 
этап) 1100 1102 1040000 37250,00

Подпрограмма “Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры” 1100 1102 1040300 37250,00

Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 1040300 020 37250,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1040300 020 5 37250,00
Действующие обязательства 1100 1102 1040300 020 5 1 37250,00
Областные средства 1100 1102 1040300 020 5 1 1 10000,00
Федеральные средства 1100 1102 1040300 020 5 1 2 27250,00
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой ин-
формации 1100 1102 4500000 2654,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний 1100 1102 4500600 2654,00

Фонд компенсаций 1100 1102 4500600 009 2654,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 4500600 009 5 2654,00
Действующие обязательства 1100 1102 4500600 009 5 1 2654,00
Федеральные средства 1100 1102 4500600 009 5 1 2 2654,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1100 1102 5200000 147239,90
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицин-
ской помощи

1100 1102 5201800 54088,50

Фонд компенсаций 1100 1102 5201800 009 54088,50
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5201800 009 5 54088,50
Действующие обязательства 1100 1102 5201800 009 5 1 54088,50
Федеральные средства 1100 1102 5201800 009 5 1 2 54088,50
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской по-
мощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-пе-
диатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), 
медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, 
медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

1100 1102 5202100 93151,40

Фонд компенсаций 1100 1102 5202100 009 93151,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5202100 009 5 93151,40
Принимаемые обязательства 1100 1102 5202100 009 5 2 93151,40
Федеральные средства 1100 1102 5202100 009 5 2 2 93151,40
Областная межведомственная программа развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на период 
2009-2011 годы

1100 1102 5520000 89100,00

Областная целевая программа “Обеспечение населения Орловской об-
ласти питьевой водой на 2008-2010 годы” в рамках областной межве-
домственной программы развития и укрепления социальной и инженер-
ной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

1100 1102 5524100 10000,00

Капитальное строительство 1100 1102 5524101 10000,00
Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 5524101 020 10000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5524101 020 5 10000,00
Действующие обязательства 1100 1102 5524101 020 5 1 10000,00
Областные средства 1100 1102 5524101 020 5 1 1 10000,00
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

1100 1102 5524700 50900,00

Капитальное строительство 1100 1102 5524701 50500,00
Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 5524701 020 50500,00

Оказание государственных услуг 1100 1102 5524701 020 1 50500,00
Принимаемые обязательства 1100 1102 5524701 020 1 2 50500,00
Областные средства 1100 1102 5524701 020 1 2 1 50500,00
Капитальный ремонт 1100 1102 5524702 400,00

Мероприятия в области социальной политики 1100 1102 5524702 068 400,00
Оказание государственных услуг 1100 1102 5524702 068 1 400,00
Действующие обязательства 1100 1102 5524702 068 1 1 400,00
Областные средства 1100 1102 5524702 068 1 1 1 400,00
Областная целевая программа “Социальное развитие села до 2012 года” 
в рамках областной межведомственной программы развития и укрепле-
ния социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

1100 1102 5524800 28200,00

Капитальное строительство 1100 1102 5524801 28200,00
Софинансирование объектов капитального строительства государст-
венной собственности субъектов Российской Федерации (объектов ка-
питального строительства собственности муниципальных образований)

1100 1102 5524801 020 28200,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5524801 020 5 28200,00
Действующие обязательства 1100 1102 5524801 020 5 1 28200,00
Областные средства 1100 1102 5524801 020 5 1 1 28200,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

1100 1103 3149376,70

Руководство и управление в сфере установленных функций 1100 1103 0010000 32929,40
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 1100 1103 0013600 13503,00

Фонд компенсаций 1100 1103 0013600 009 13503,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0013600 009 5 13503,00
Действующие обязательства 1100 1103 0013600 009 5 1 13503,00
Федеральные средства 1100 1103 0013600 009 5 1 2 13503,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 1100 1103 0013800 19352,00
Фонд компенсаций 1100 1103 0013800 009 19352,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0013800 009 5 19352,00
Действующие обязательства 1100 1103 0013800 009 5 1 19352,00
Федеральные средства 1100 1103 0013800 009 5 1 2 19352,00
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

1100 1103 0014000 74,40

Фонд компенсаций 1100 1103 0014000 009 74,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0014000 009 5 74,40
Действующие обязательства 1100 1103 0014000 009 5 1 74,40
Федеральные средства 1100 1103 0014000 009 5 1 2 74,40
Социальная помощь 1100 1103 5050000 143780,50
Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ “О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей” 1100 1103 5050500 6233,20

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 1100 1103 5050502 6233,20

Фонд компенсаций 1100 1103 5050502 009 6233,20
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5050502 009 5 6233,20
Действующие обязательства 1100 1103 5050502 009 5 1 6233,20
Федеральные средства 1100 1103 5050502 009 5 1 2 6233,20
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 
военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 
года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком “Жителю 
блокадного Ленинграда”, лиц, работавших на военных объектах в период 
Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инва-
лидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов бое-
вых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

1100 1103 5053400 57588,70

Фонд компенсаций 1100 1103 5053400 009 57588,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5053400 009 5 57588,70
Действующие обязательства 1100 1103 5053400 009 5 1 57588,70
Федеральные средства 1100 1103 5053400 009 5 1 2 57588,70
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого помещения

1100 1103 5053600 10000,00

Фонд компенсаций 1100 1103 5053600 009 10000,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5053600 009 5 10000,00
Действующие обязательства 1100 1103 5053600 009 5 1 10000,00
Областные средства 1100 1103 5053600 009 5 1 1 10000,00
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих 
матерей и детей в возрасте до трех лет 1100 1103 5055400 64200,80

Фонд компенсаций 1100 1103 5055400 009 64200,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5055400 009 5 64200,80
Принимаемые обязательства 1100 1103 5055400 009 5 2 64200,80
Областные средства 1100 1103 5055400 009 5 2 1 64200,80
Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений 
из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовре-
менным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и 
оборудованием

1100 1103 5055500 5757,80

Фонд компенсаций 1100 1103 5055500 009 5757,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5055500 009 5 5757,80
Принимаемые обязательства 1100 1103 5055500 009 5 2 5757,80
Областные средства 1100 1103 5055500 009 5 2 1 5757,80
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1100 1103 5200000 176358,20
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1100 1103 5200900 62217,90
Фонд компенсаций 1100 1103 5200900 009 62217,90
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5200900 009 5 62217,90
Действующие обязательства 1100 1103 5200900 009 5 1 62217,90
Федеральные средства 1100 1103 5200900 009 5 1 2 62217,90
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в госу-
дарственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализу-
ющих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-
вания

1100 1103 5201000 27547,30

Фонд компенсаций 1100 1103 5201000 009 27547,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5201000 009 5 27547,30
Действующие обязательства 1100 1103 5201000 009 5 1 27547,30
Федеральные средства 1100 1103 5201000 009 5 1 2 27547,30
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата 
труда приемного родителя 1100 1103 5201300 86593,00

Фонд компенсаций 1100 1103 5201300 009 86593,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5201300 009 5 86593,00
Действующие обязательства 1100 1103 5201300 009 5 1 86593,00
Областные средства 1100 1103 5201300 009 5 1 1 45473,90
Федеральные средства 1100 1103 5201300 009 5 1 2 41119,10
Софинансирование социальных программ субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы субъектов Россий-
ской Федерации, связанные с укреплением материально-технической 
базы

1100 1103 5210000 2796308,60

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, воз-
никающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуще-
ствления органам местного самоуправления государственным полномо-
чиям

1100 1103 5210200 2796308,60

Расчет и представление дотаций бюджетам поселений 1100 1103 5210201 203265,00
Фонд компенсаций 1100 1103 5210201 009 203265,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210201 009 5 203265,00
Действующие обязательства 1100 1103 5210201 009 5 1 203265,00
Областные средства 1100 1103 5210201 009 5 1 1 203265,00
Содержание органов местного самоуправления по вопросам социальной 
защиты населения 1100 1103 5210203 44358,30

Фонд компенсаций 1100 1103 5210203 009 44358,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210203 009 5 44358,30
Действующие обязательства 1100 1103 5210203 009 5 1 44358,30
Областные средства 1100 1103 5210203 009 5 1 1 44358,30
Финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях 
общего образования 1100 1103 5210204 2163599,60

Фонд компенсаций 1100 1103 5210204 009 2163599,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210204 009 5 2163599,60
Действующие обязательства 1100 1103 5210204 009 5 1 1898868,40
Областные средства 1100 1103 5210204 009 5 1 1 1898868,40
Принимаемые обязательства 1100 1103 5210204 009 5 2 264731,20
Областные средства 1100 1103 5210204 009 5 2 1 264731,20
Содержание учреждений социальной защиты населения 1100 1103 5210205 279050,60
Фонд компенсаций 1100 1103 5210205 009 279050,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210205 009 5 279050,60
Действующие обязательства 1100 1103 5210205 009 5 1 279050,60
Областные средства 1100 1103 5210205 009 5 1 1 279050,60
Организация деятельности административных комиссий на территории 
Орловской области 1100 1103 5210206 6014,30

Фонд компенсаций 1100 1103 5210206 009 6014,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210206 009 5 6014,30
Действующие обязательства 1100 1103 5210206 009 5 1 6014,30
Областные средства 1100 1103 5210206 009 5 1 1 6014,30
Формирование и организация деятельности комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 1100 1103 5210207 7333,30

Фонд компенсаций 1100 1103 5210207 009 7333,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210207 009 5 7333,30
Действующие обязательства 1100 1103 5210207 009 5 1 7333,30
Областные средства 1100 1103 5210207 009 5 1 1 7333,30
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья с отоп-
лением и освещением педагогическим работникам образовательных 
учреждений, работающим и проживающим в сельской местности или 
поселках городского типа

1100 1103 5210208 44729,00

Фонд компенсаций 1100 1103 5210208 009 44729,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210208 009 5 44729,00
Действующие обязательства 1100 1103 5210208 009 5 1 44729,00
Областные средства 1100 1103 5210208 009 5 1 1 44729,00
Осуществление государственного надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники 1100 1103 5210209 6826,70

Фонд компенсаций 1100 1103 5210209 009 6826,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210209 009 5 6826,70
Действующие обязательства 1100 1103 5210209 009 5 1 6826,70
Областные средства 1100 1103 5210209 009 5 1 1 6826,70
Назначение, перерасчет и оформление документов на выплату субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 1100 1103 5210211 8945,80

Фонд компенсаций 1100 1103 5210211 009 8945,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210211 009 5 8945,80
Действующие обязательства 1100 1103 5210211 009 5 1 8945,80
Областные средства 1100 1103 5210211 009 5 1 1 8945,80
Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 1100 1103 5210212 26392,60
Фонд компенсаций 1100 1103 5210212 009 26392,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210212 009 5 26392,60
Действующие обязательства 1100 1103 5210212 009 5 1 26392,60
Областные средства 1100 1103 5210212 009 5 1 1 26392,60
Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 1100 1103 5210213 5793,40
Фонд компенсаций 1100 1103 5210213 009 5793,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210213 009 5 5793,40
Действующие обязательства 1100 1103 5210213 009 5 1 5793,40
Областные средства 1100 1103 5210213 009 5 1 1 5793,40

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюд-
жетных фондов

1100 1105 804852,00

Реализация государственной политики занятости населения 1100 1105 5100000 16500,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области содей-
ствия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих 
полномочий

1100 1105 5100200 16500,00

Фонд компенсаций 1100 1105 5100200 009 16500,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1105 5100200 009 5 16500,00
Действующие обязательства 1100 1105 5100200 009 5 1 16500,00
Федеральные средства 1100 1105 5100200 009 5 1 2 16500,00
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 1100 1105 7710000 788352,00
Обязательное медицинское страхование неработающего населения 
(детей) 1100 1105 7710000 795 788352,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1105 7710000 795 5 788352,00
Действующие обязательства 1100 1105 7710000 795 5 1 788352,00
Областные средства 1100 1105 7710000 795 5 1 1 788352,00

Приложение 12
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2010 и 2011 годов по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов областного бюджета

тыс. рублей

Наименование Р Пр ЦСт ВР РО
Д

ей
ст

в.
И

ст 2010 год 2011 год

Итого: 17779887,8 19317501,0

Областные средства 1 14726935,2 16750998,0

Федеральные средства 2 3052952,6 2566503,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 942868,0 927602,0

Областные средства 1 932670,1 917196,1
Федеральные средства 2 10197,9 10405,9
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0100 0103 89203,6 90244,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0103 0020000 89203,6 90244,3

Центральный аппарат 0100 0103 0020400 89203,6 90244,3
Выполнение функций государственными органами 0100 0103 0020400 012 89203,6 90244,3
Оказание государственных услуг 0100 0103 0020400 012 1 89203,6 90244,3
Действующие обязательства 0100 0103 0020400 012 1 1 89203,6 90244,3
Областные средства 0100 0103 0020400 012 1 1 1 89203,6 90244,3
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

0100 0104 243336,0 232984,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0104 0020000 224836,0 232984,5

Центральный аппарат 0100 0104 0020400 224836,0 232984,5
Выполнение функций государственными органами 0100 0104 0020400 012 224836,0 232984,5
Оказание государственных услуг 0100 0104 0020400 012 1 224836,0 232984,5
Действующие обязательства 0100 0104 0020400 012 1 1 224836,0 232984,5
Областные средства 0100 0104 0020400 012 1 1 1 224836,0 232984,5
Региональные целевые программы 0100 0104 5220000 18500,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0100 0104 5224300 18500,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0104 5224300 012 18500,0 0,0
Оказание государственных услуг 0100 0104 5224300 012 1 18500,0 0,0
Принимаемые обязательства 0100 0104 5224300 012 1 2 18500,0 0,0
Областные средства 0100 0104 5224300 012 1 2 1 18500,0 0,0
Судебная система 0100 0105 53762,8 55691,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0105 0020000 53762,8 55691,0

Обеспечение деятельности аппаратов судов 0100 0105 0022300 53762,8 55691,0
Выполнение функций государственными органами 0100 0105 0022300 012 53762,8 55691,0
Оказание государственных услуг 0100 0105 0022300 012 1 53762,8 55691,0
Действующие обязательства 0100 0105 0022300 012 1 1 53762,8 55691,0
Областные средства 0100 0105 0022300 012 1 1 1 53762,8 55691,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0100 0106 60105,6 58107,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0106 0020000 57505,6 58107,9

Центральный аппарат 0100 0106 0020400 57505,6 58107,9
Выполнение функций государственными органами 0100 0106 0020400 012 57505,6 58107,9
Оказание государственных услуг 0100 0106 0020400 012 1 57505,6 58107,9
Действующие обязательства 0100 0106 0020400 012 1 1 57505,6 58107,9
Областные средства 0100 0106 0020400 012 1 1 1 57505,6 58107,9
Региональные целевые программы 0100 0106 5220000 2600,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0100 0106 5224300 2600,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0106 5224300 012 2600,0 0,0
Оказание государственных услуг 0100 0106 5224300 012 1 2600,0 0,0
Принимаемые обязательства 0100 0106 5224300 012 1 2 2600,0 0,0
Областные средства 0100 0106 5224300 012 1 2 1 2600,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 17302,0 17330,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0107 0020000 17302,0 17330,6

Центральный аппарат 0100 0107 0020400 12099,4 12128,0
Выполнение функций государственными органами 0100 0107 0020400 012 12099,4 12128,0
Оказание государственных услуг 0100 0107 0020400 012 1 12099,4 12128,0
Действующие обязательства 0100 0107 0020400 012 1 1 12099,4 12128,0
Областные средства 0100 0107 0020400 012 1 1 1 12099,4 12128,0
Члены избирательной комиссии субъектов Российской Феде-
рации 0100 0107 0022000 5202,6 5202,6

Выполнение функций государственными органами 0100 0107 0022000 012 5202,6 5202,6
Оказание государственных услуг 0100 0107 0022000 012 1 5202,6 5202,6
Действующие обязательства 0100 0107 0022000 012 1 1 5202,6 5202,6
Областные средства 0100 0107 0022000 012 1 1 1 5202,6 5202,6
Обслуживание государственного и муниципального дол-
га

0100 0111 26362,6 25934,8

Процентные платежи по долговым обязательствам 0100 0111 0650000 26362,6 25934,8
Процентные платежи по государственному долгу субъекта 
Российской Федерации 0100 0111 0650200 26362,6 25934,8

Прочие расходы 0100 0111 0650200 013 26362,6 25934,8
Обслуживание государственного долга Российской Федера-
ции 0100 0111 0650200 013 7 26362,6 25934,8

Действующие обязательства 0100 0111 0650200 013 7 1 26362,6 25934,8
Областные средства 0100 0111 0650200 013 7 1 1 26362,6 25934,8
Резервные фонды 0100 0112 100000,0 100000,0

Резервные фонды 0100 0112 0700000 100000,0 100000,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 0100 0112 0700400 100000,0 100000,0

Прочие расходы 0100 0112 0700400 013 100000,0 100000,0
Оказание государственных услуг 0100 0112 0700400 013 1 100000,0 100000,0
Принимаемые обязательства 0100 0112 0700400 013 1 2 100000,0 100000,0
Областные средства 0100 0112 0700400 013 1 2 1 100000,0 100000,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0114 352795,4 347308,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 0100 0114 0010000 10197,9 10405,9
Депутаты Государственной Думы и их помощники 0100 0114 0011000 2167,5 2202,5
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0011000 012 2167,5 2202,5
Оказание государственных услуг 0100 0114 0011000 012 1 2167,5 2202,5
Действующие обязательства 0100 0114 0011000 012 1 1 2167,5 2202,5
Федеральные средства 0100 0114 0011000 012 1 1 2 2167,5 2202,5
Члены Совета Федерации и их помощники 0100 0114 0011200 770,0 774,0
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0011200 012 770,0 774,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 0011200 012 1 770,0 774,0
Действующие обязательства 0100 0114 0011200 012 1 1 770,0 774,0
Федеральные средства 0100 0114 0011200 012 1 1 2 770,0 774,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 0100 0114 0013800 7260,4 7429,4
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0013800 012 7260,4 7429,4
Оказание государственных услуг 0100 0114 0013800 012 1 7260,4 7429,4
Действующие обязательства 0100 0114 0013800 012 1 1 7260,4 7429,4
Федеральные средства 0100 0114 0013800 012 1 1 2 7260,4 7429,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0100 0114 0020000 118338,2 119562,4

Центральный аппарат 0100 0114 0020400 118338,2 119562,4
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0020400 012 118338,2 119562,4
Оказание государственных услуг 0100 0114 0020400 012 1 118338,2 119562,4
Действующие обязательства 0100 0114 0020400 012 1 1 118338,2 119562,4
Областные средства 0100 0114 0020400 012 1 1 1 118338,2 119562,4
Реализация государственной политики в области приватиза-
ции и управления государственной и муниципальной собст-
венностью

0100 0114 0900000 28205,2 30123,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по государственной и муниципальной собственности 0100 0114 0900200 28205,2 30123,1

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0900200 012 28205,2 30123,1
Оказание государственных услуг 0100 0114 0900200 012 1 28205,2 30123,1
Действующие обязательства 0100 0114 0900200 012 1 1 28205,2 30123,1
Областные средства 0100 0114 0900200 012 1 1 1 28205,2 30123,1
Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 0100 0114 0920000 36453,3 27537,3

Субсидии казенным предприятиям 0100 0114 0921000 10773,7 11506,3
Субсидии юридическим лицам 0100 0114 0921000 006 10773,7 11506,3
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921000 006 1 10773,7 11506,3
Действующие обязательства 0100 0114 0921000 006 1 1 10773,7 11506,3
Областные средства 0100 0114 0921000 006 1 1 1 10773,7 11506,3
Формирование и увеличение уставных фондов областных го-
сударственных унитарных предприятий 0100 0114 0921200 5000,0 5000,0

Бюджетные инвестиции 0100 0114 0921200 003 5000,0 5000,0
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
не являющимся государственными (муниципальными) учреж-
дениями

0100 0114 0921200 003 3 5000,0 5000,0

Действующие обязательства 0100 0114 0921200 003 3 1 5000,0 5000,0
Областные средства 0100 0114 0921200 003 3 1 1 5000,0 5000,0
Приобретение объектов в государственную собственность 
Орловской области 0100 0114 0921300 4579,6 4891,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921300 012 4579,6 4891,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921300 012 1 4579,6 4891,0
Действующие обязательства 0100 0114 0921300 012 1 1 4579,6 4891,0
Областные средства 0100 0114 0921300 012 1 1 1 4579,6 4891,0

(Продолжение на 14-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА14
Реализация государственного плана подготовки управленчес-
ких кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации на 2007/2008-2012/2013 учебные годы в Орлов-
ской области

0100 0114 0921400 600,0 640,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921400 012 600,0 640,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921400 012 1 600,0 640,0
Действующие обязательства 0100 0114 0921400 012 1 1 600,0 640,0
Областные средства 0100 0114 0921400 012 1 1 1 600,0 640,0
Государственная поддержка общественных объединений Ор-
ловской области 0100 0114 0921500 5500,0 5500,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921500 012 5500,0 5500,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 0921500 012 1 5500,0 5500,0
Действующие обязательства 0100 0114 0921500 012 1 1 5500,0 5500,0
Областные средства 0100 0114 0921500 012 1 1 1 5500,0 5500,0
Субсидии государственным служащим на приобретение жилья 0100 0114 0921600 10000,0 0,0
Выполнение функций государственными органами 0100 0114 0921600 012 10000,0 0,0
Социальное обеспечение населения 0100 0114 0921600 012 2 10000,0 0,0
Действующие обязательства 0100 0114 0921600 012 2 1 10000,0 0,0
Областные средства 0100 0114 0921600 012 2 1 1 10000,0 0,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0100 0114 0930000 93630,8 97434,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0100 0114 0939900 93630,8 97434,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0100 0114 0939900 001 93630,8 97434,2
Оказание государственных услуг 0100 0114 0939900 001 1 93630,8 97434,2
Действующие обязательства 0100 0114 0939900 001 1 1 93630,8 97434,2
Областные средства 0100 0114 0939900 001 1 1 1 93630,8 97434,2
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 0100 0114 4400000 11545,0 11251,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0100 0114 4409900 11545,0 11251,0
Государственный архив 0100 0114 4409902 11545,0 11251,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0100 0114 4409902 001 11545,0 11251,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 4409902 001 1 11545,0 11251,0
Действующие обязательства 0100 0114 4409902 001 1 1 11545,0 11251,0
Областные средства 0100 0114 4409902 001 1 1 1 11545,0 11251,0
Региональные целевые программы 0100 0114 5220000 4425,0 995,0
Областная целевая программа улучшения условий и охраны 
труда на 2009-2012 годы 0100 0114 5224200 975,0 995,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 5224200 012 975,0 995,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 5224200 012 1 975,0 995,0
Принимаемые обязательства 0100 0114 5224200 012 1 2 975,0 995,0
Областные средства 0100 0114 5224200 012 1 2 1 975,0 995,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 0100 0114 5224300 3450,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 5224300 012 3450,0 0,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 5224300 012 1 3450,0 0,0
Принимаемые обязательства 0100 0114 5224300 012 1 2 3450,0 0,0
Областные средства 0100 0114 5224300 012 1 2 1 3450,0 0,0
Закон Орловской области от 26.01.2007 г. № 655-ОЗ “О на-
казах избирателей депутатам Орловского областного Совета 
народных депутатов”

0100 0114 6600000 50000,0 50000,0

Выполнение функций государственными органами 0100 0114 6600000 012 50000,0 50000,0
Оказание государственных услуг 0100 0114 6600000 012 1 50000,0 50000,0
Действующие обязательства 0100 0114 6600000 012 1 1 50000,0 50000,0
Областные средства 0100 0114 6600000 012 1 1 1 50000,0 50000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2140,0 2285,5

Областные средства 1 2140,0 2285,5
Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 2140,0 2285,5

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики 0200 0204 2090000 2140,0 2285,5

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики 0200 0204 2090100 2140,0 2285,5

Выполнение функций государственными органами 0200 0204 2090100 012 2140,0 2285,5
Оказание государственных услуг 0200 0204 2090100 012 1 2140,0 2285,5
Действующие обязательства 0200 0204 2090100 012 1 1 2140,0 2285,5
Областные средства 0200 0204 2090100 012 1 1 1 2140,0 2285,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 649857,3 646206,7

Областные средства 1 521634,4 534918,2
Федеральные средства 2 128222,9 111288,5
Органы внутренних дел 0300 0302 549162,3 542998,1

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0302 2020000 546654,3 542998,1
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Рос-
сийской Федерации повышения денежного довольствия со-
трудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат

0300 0302 2020100 128222,9 111288,5

Социальные выплаты 0300 0302 2020100 005 6500,0 6500,0
Оказание государственных услуг 0300 0302 2020100 005 1 6500,0 6500,0
Действующие обязательства 0300 0302 2020100 005 1 1 6500,0 6500,0
Федеральные средства 0300 0302 2020100 005 1 1 2 6500,0 6500,0
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2020100 014 121722,9 104788,5

Оказание государственных услуг 0300 0302 2020100 014 1 121722,9 104788,5
Действующие обязательства 0300 0302 2020100 014 1 1 121722,9 104788,5
Федеральные средства 0300 0302 2020100 014 1 1 2 121722,9 104788,5
Военный персонал 0300 0302 2025800 271976,8 271976,8
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2025800 014 271976,8 271976,8

Оказание государственных услуг 0300 0302 2025800 014 1 271976,8 271976,8
Действующие обязательства 0300 0302 2025800 014 1 1 271976,8 271976,8
Областные средства 0300 0302 2025800 014 1 1 1 271976,8 271976,8
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 0300 0302 2026400 1000,0 1100,0
Социальные выплаты 0300 0302 2026400 005 1000,0 1100,0
Оказание государственных услуг 0300 0302 2026400 005 1 1000,0 1100,0
Действующие обязательства 0300 0302 2026400 005 1 1 1000,0 1100,0
Областные средства 0300 0302 2026400 005 1 1 1 1000,0 1100,0
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 0300 0302 2026700 116885,1 127636,8

Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2026700 014 116885,1 127636,8

Оказание государственных услуг 0300 0302 2026700 014 1 116885,1 127636,8
Действующие обязательства 0300 0302 2026700 014 1 1 116885,1 127636,8
Областные средства 0300 0302 2026700 014 1 1 1 116885,1 127636,8
Вещевое обеспечение 0300 0302 2027200 10593,1 11313,4
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0302 2027200 014 10593,1 11313,4

Оказание государственных услуг 0300 0302 2027200 014 1 10593,1 11313,4
Действующие обязательства 0300 0302 2027200 014 1 1 10593,1 11313,4
Областные средства 0300 0302 2027200 014 1 1 1 10593,1 11313,4
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к 
ним лицам, а также уволенным из их числа 0300 0302 2027600 17976,4 19682,6

Социальные выплаты 0300 0302 2027600 005 17976,4 19682,6
Оказание государственных услуг 0300 0302 2027600 005 1 17976,4 19682,6
Действующие обязательства 0300 0302 2027600 005 1 1 17976,4 19682,6
Областные средства 0300 0302 2027600 005 1 1 1 17976,4 19682,6
Региональные целевые программы 0300 0302 5220000 2508,0 0,0
Областная целевая программа “Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступ-
ностью в Орловской области на 2007-2010 годы”

0300 0302 5223500 2508,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0300 0302 5223500 012 2508,0 0,0
Оказание государственных услуг 0300 0302 5223500 012 1 2508,0 0,0
Действующие обязательства 0300 0302 5223500 012 1 1 2508,0 0,0
Областные средства 0300 0302 5223500 012 1 1 1 2508,0 0,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0300 0309 73161,1 74021,5

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0309 2020000 72776,1 73756,5
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 0300 0309 2026700 72288,3 73235,5

Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2026700 014 72288,3 73235,5

Оказание государственных услуг 0300 0309 2026700 014 1 72288,3 73235,5
Действующие обязательства 0300 0309 2026700 014 1 1 72288,3 73235,5
Областные средства 0300 0309 2026700 014 1 1 1 72288,3 73235,5
Продовольственное обеспечение 0300 0309 2027100 59,8 63,9
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2027100 014 59,8 63,9

Оказание государственных услуг 0300 0309 2027100 014 1 59,8 63,9
Действующие обязательства 0300 0309 2027100 014 1 1 59,8 63,9
Областные средства 0300 0309 2027100 014 1 1 1 59,8 63,9
Вещевое обеспечение 0300 0309 2027200 428,0 457,1
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0309 2027200 014 428,0 457,1

Оказание государственных услуг 0300 0309 2027200 014 1 428,0 457,1
Действующие обязательства 0300 0309 2027200 014 1 1 428,0 457,1
Областные средства 0300 0309 2027200 014 1 1 1 428,0 457,1
Региональные целевые программы 0300 0309 5220000 385,0 265,0
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, 
защиты населения и территории Орловской области от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2007-2011 годы

0300 0309 5223100 385,0 265,0

Подпрограмма “Безопасность людей на водных объектах на 
2007-2011 г.г.” 0300 0309 5223101 385,0 265,0

Выполнение функций государственными органами 0300 0309 5223101 012 385,0 265,0
Оказание государственных услуг 0300 0309 5223101 012 1 385,0 265,0
Действующие обязательства 0300 0309 5223101 012 1 1 385,0 265,0
Областные средства 0300 0309 5223101 012 1 1 1 385,0 265,0
Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310 27533,9 29187,1

Воинские формирования (органы, подразделения) 0300 0310 2020000 23487,9 24055,1
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 0300 0310 2026700 23057,8 23595,8

Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0310 2026700 014 23057,8 23595,8

Оказание государственных услуг 0300 0310 2026700 014 1 23057,8 23595,8
Действующие обязательства 0300 0310 2026700 014 1 1 23057,8 23595,8
Областные средства 0300 0310 2026700 014 1 1 1 23057,8 23595,8
Вещевое обеспечение 0300 0310 2027200 430,1 459,3
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны 0300 0310 2027200 014 430,1 459,3

Оказание государственных услуг 0300 0310 2027200 014 1 430,1 459,3
Действующие обязательства 0300 0310 2027200 014 1 1 430,1 459,3
Областные средства 0300 0310 2027200 014 1 1 1 430,1 459,3
Региональные целевые программы 0300 0310 5220000 4046,0 5132,0
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, 
защиты населения и территории Орловской области от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2007-2011 годы

0300 0310 5223100 4046,0 5132,0

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспечения 
пожарной безопасности Орловской области” 0300 0310 5223102 4046,0 5132,0

Выполнение функций государственными органами 0300 0310 5223102 012 4046,0 5132,0
Оказание государственных услуг 0300 0310 5223102 012 1 4046,0 5132,0
Действующие обязательства 0300 0310 5223102 012 1 1 4046,0 5132,0
Областные средства 0300 0310 5223102 012 1 1 1 4046,0 5132,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1478803,8 1524535,6

Областные средства 1 1111889,7 1151438,8
Федеральные средства 2 366914,1 373096,8
Общеэкономические вопросы 0400 0401 91770,1 98472,0

Реализация государственной политики занятости населения 0400 0401 5100000 91770,1 98472,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в обла-
сти содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий

0400 0401 5100200 91770,1 98472,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0401 5100200 001 64009,8 65288,6
Оказание государственных услуг 0400 0401 5100200 001 1 64009,8 65288,6
Действующие обязательства 0400 0401 5100200 001 1 1 64009,8 65288,6
Федеральные средства 0400 0401 5100200 001 1 1 2 64009,8 65288,6
Выполнение функций государственными органами 0400 0401 5100200 012 27760,3 33183,4
Оказание государственных услуг 0400 0401 5100200 012 1 27760,3 33183,4
Действующие обязательства 0400 0401 5100200 012 1 1 27760,3 33183,4
Федеральные средства 0400 0401 5100200 012 1 1 2 27760,3 33183,4
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0400 0404 5000,0 0,0

Геологическое изучение недр 0400 0404 2500000 5000,0 0,0
Геолого-разведочные и другие работы в области геологичес-
кого изучения недр 0400 0404 2500100 5000,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0404 2500100 012 5000,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0404 2500100 012 1 5000,0 0,0
Действующие обязательства 0400 0404 2500100 012 1 1 5000,0 0,0
Областные средства 0400 0404 2500100 012 1 1 1 5000,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 613283,6 602388,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0400 0405 0020000 68541,4 69573,2

Центральный аппарат 0400 0405 0020400 68541,4 69573,2
Выполнение функций государственными органами 0400 0405 0020400 012 68541,4 69573,2
Оказание государственных услуг 0400 0405 0020400 012 1 68541,4 69573,2
Действующие обязательства 0400 0405 0020400 012 1 1 68541,4 69573,2
Областные средства 0400 0405 0020400 012 1 1 1 68541,4 69573,2
Федеральные целевые программы 0400 0405 1000000 50000,0 50000,0
Федеральная целевая программа “Сохранение и восстановле-
ние плодородия почв земель сельскохозяйственного назначе-
ния и агроландшафтов как национального достояния России 
на 2006 - 2010 годы и на период до 2012 года”

0400 0405 1006000 50000,0 50000,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 1006000 006 50000,0 50000,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 1006000 006 4 50000,0 50000,0

Действующие обязательства 0400 0405 1006000 006 4 1 50000,0 50000,0
Областные средства 0400 0405 1006000 006 4 1 1 50000,0 50000,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 0400 0405 2600000 338410,0 338968,0
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропро-
изводителям, организациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-правовых форм и крес-
тьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на уплату про-
центов по инвестиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет, в том числе

0400 0405 2600100 90000,0 90000,0

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропро-
изводителям, организациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-правовых форм и крес-
тьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на уплату про-
центов по инвестиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2004-2010 годах на срок до 8 лет

0400 0405 2600101 40000,0 40000,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600101 006 40000,0 40000,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2600101 006 4 40000,0 40000,0

Действующие обязательства 0400 0405 2600101 006 4 1 40000,0 40000,0
Областные средства 0400 0405 2600101 006 4 1 1 40000,0 40000,0
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропро-
изводителям, организациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-правовых форм и крес-
тьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на уплату про-
центов по инвестиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2004-2010 годах на срок до 10 лет

0400 0405 2600102 50000,0 50000,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600102 006 50000,0 50000,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2600102 006 4 50000,0 50000,0

Действующие обязательства 0400 0405 2600102 006 4 1 50000,0 50000,0
Областные средства 0400 0405 2600102 006 4 1 1 50000,0 50000,0
Субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части 
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских коопера-
тивах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

0400 0405 2600200 72000,0 72000,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600200 006 72000,0 72000,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2600200 006 4 72000,0 72000,0

Действующие обязательства 0400 0405 2600200 006 4 1 72000,0 72000,0
Областные средства 0400 0405 2600200 006 4 1 1 3600,0 3600,0
Федеральные средства 0400 0405 2600200 006 4 1 2 68400,0 68400,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 2600400 8182,0 8740,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0405 2600400 001 6460,0 6900,0
Оказание государственных услуг 0400 0405 2600400 001 1 6460,0 6900,0
Действующие обязательства 0400 0405 2600400 001 1 1 6460,0 6900,0
Областные средства 0400 0405 2600400 001 1 1 1 6460,0 6900,0
Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2600400 012 1722,0 1840,0
Оказание государственных услуг 0400 0405 2600400 012 1 1722,0 1840,0
Действующие обязательства 0400 0405 2600400 012 1 1 1722,0 1840,0
Областные средства 0400 0405 2600400 012 1 1 1 1722,0 1840,0
Субсидии на поддержку элитного семеноводства 0400 0405 2600700 19500,0 19500,0
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600700 006 19500,0 19500,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2600700 006 4 19500,0 19500,0

Действующие обязательства 0400 0405 2600700 006 4 1 19500,0 19500,0
Областные средства 0400 0405 2600700 006 4 1 1 4500,0 4500,0
Федеральные средства 0400 0405 2600700 006 4 1 2 15000,0 15000,0
Субсидии на поддержку производства льна и конопли 0400 0405 2600900 4333,0 4333,0
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2600900 006 4333,0 4333,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2600900 006 4 4333,0 4333,0

Действующие обязательства 0400 0405 2600900 006 4 1 4333,0 4333,0
Областные средства 0400 0405 2600900 006 4 1 1 1000,0 1000,0
Федеральные средства 0400 0405 2600900 006 4 1 2 3333,0 3333,0
Субсидии на закладку и уход за многолетними насаждениями 0400 0405 2601000 19500,0 19500,0
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601000 006 19500,0 19500,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601000 006 4 19500,0 19500,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601000 006 4 1 19500,0 19500,0
Областные средства 0400 0405 2601000 006 4 1 1 4500,0 4500,0
Федеральные средства 0400 0405 2601000 006 4 1 2 15000,0 15000,0
Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию уро-
жая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних на-
саждений и посадок многолетних насаждений

0400 0405 2601100 60000,0 60000,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601100 006 60000,0 60000,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601100 006 4 60000,0 60000,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601100 006 4 1 60000,0 60000,0
Областные средства 0400 0405 2601100 006 4 1 1 12000,0 12000,0
Федеральные средства 0400 0405 2601100 006 4 1 2 48000,0 48000,0
Субсидии на поддержку племенного животноводства 0400 0405 2601300 34500,0 34500,0
Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601300 006 34500,0 34500,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601300 006 4 34500,0 34500,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601300 006 4 1 34500,0 34500,0
Областные средства 0400 0405 2601300 006 4 1 1 34500,0 34500,0
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропро-
изводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохо-
зяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организаци-
онно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
и организациям потребительской кооперации части затрат 
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2007-2010 годах на срок до 1 года

0400 0405 2601400 12400,0 12400,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601400 006 12400,0 12400,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601400 006 4 12400,0 12400,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601400 006 4 1 12400,0 12400,0
Областные средства 0400 0405 2601400 006 4 1 1 12400,0 12400,0

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 
организациям, осуществляющим промышленное рыбовод-
ство, независимо от их организационно-правовых форм по ин-
вестиционным кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях в 2007 - 2010 годах на приобретение племенного 
материала рыб, техники и оборудования для промышленного 
рыбоводства на срок до пяти лет, на строительство, реконс-
трукцию и модернизацию комплексов (ферм) по осуществле-
нию промышленного рыбоводства на срок до восьми лет

0400 0405 2601500 595,0 595,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601500 006 595,0 595,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601500 006 4 595,0 595,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601500 006 4 1 595,0 595,0
Областные средства 0400 0405 2601500 006 4 1 1 40,0 40,0
Федеральные средства 0400 0405 2601500 006 4 1 2 555,0 555,0
Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение 
средств химической защиты растений 0400 0405 2601600 17400,0 17400,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2601600 006 17400,0 17400,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2601600 006 4 17400,0 17400,0

Действующие обязательства 0400 0405 2601600 006 4 1 17400,0 17400,0
Областные средства 0400 0405 2601600 006 4 1 1 4000,0 4000,0
Федеральные средства 0400 0405 2601600 006 4 1 2 13400,0 13400,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в обла-
сти сельского хозяйства 0400 0405 2610000 3450,0 3685,0

Субсидии юридическим лицам 0400 0405 2610000 006 3450,0 3685,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 2610000 006 4 3450,0 3685,0

Действующие обязательства 0400 0405 2610000 006 4 1 3450,0 3685,0
Областные средства 0400 0405 2610000 006 4 1 1 3450,0 3685,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в обла-
сти животноводства 0400 0405 2630000 137983,0 139949,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0400 0405 2639900 137983,0 139949,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0405 2639900 001 137983,0 139949,0
Оказание государственных услуг 0400 0405 2639900 001 1 137983,0 139949,0
Действующие обязательства 0400 0405 2639900 001 1 1 137983,0 139949,0
Областные средства 0400 0405 2639900 001 1 1 1 137983,0 139949,0
Охрана и использование объектов животного мира 0400 0405 2640000 212,9 212,9
Охрана и использование объектов животного мира, отнесен-
ных к объектам охоты 0400 0405 2640100 212,9 212,9

Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2640100 012 212,9 212,9
Оказание государственных услуг 0400 0405 2640100 012 1 212,9 212,9
Действующие обязательства 0400 0405 2640100 012 1 1 212,9 212,9
Федеральные средства 0400 0405 2640100 012 1 1 2 212,9 212,9
Рыболовное хозяйство 0400 0405 2700000 0,3 0,3
Организация, регулирование и охрана водных биологических 
ресурсов 0400 0405 2700400 0,3 0,3

Выполнение функций государственными органами 0400 0405 2700400 012 0,3 0,3
Оказание государственных услуг 0400 0405 2700400 012 1 0,3 0,3
Действующие обязательства 0400 0405 2700400 012 1 1 0,3 0,3
Федеральные средства 0400 0405 2700400 012 1 1 2 0,3 0,3
Региональные целевые программы 0400 0405 5220000 14686,0 0,0
Областная целевая программа “Предупреждение заболеваний 
социального характера и борьба с ними в Орловской области 
на 2007-2010 годы”

0400 0405 5220400 1390,0 0,0

Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом в 
Орловской области” 0400 0405 5220403 1390,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5220403 342 1390,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0405 5220403 342 1 1390,0 0,0
Действующие обязательства 0400 0405 5220403 342 1 1 1390,0 0,0
Областные средства 0400 0405 5220403 342 1 1 1 1390,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоление последствий ава-
рии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0400 0405 5222900 96,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5222900 342 96,0 0,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 5222900 342 4 96,0 0,0

Действующие обязательства 0400 0405 5222900 342 4 1 96,0 0,0
Областные средства 0400 0405 5222900 342 4 1 1 96,0 0,0
Областная целевая программа “Развитие сельскохозяйствен-
ной потребительской кооперации в Орловской области на 
2007-2010 годы”

0400 0405 5223600 13200,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0400 0405 5223600 342 13200,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0405 5223600 342 1 1700,0 0,0
Действующие обязательства 0400 0405 5223600 342 1 1 1700,0 0,0
Областные средства 0400 0405 5223600 342 1 1 1 1700,0 0,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0400 0405 5223600 342 4 11500,0 0,0

Действующие обязательства 0400 0405 5223600 342 4 1 11500,0 0,0
Областные средства 0400 0405 5223600 342 4 1 1 11500,0 0,0
Водные ресурсы 0400 0406 52639,5 52239,5

Водохозяйственные мероприятия 0400 0406 2800000 52639,5 52239,5
Осуществление капитального ремонта гидротехнических со-
оружений, находящихся в собственности субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяй-
ных гидротехнических сооружений

0400 0406 2800300 31500,0 31100,0

Бюджетные инвестиции 0400 0406 2800300 003 31500,0 31100,0
Оказание государственных услуг 0400 0406 2800300 003 1 31500,0 31100,0
Действующие обязательства 0400 0406 2800300 003 1 1 31500,0 31100,0
Областные средства 0400 0406 2800300 003 1 1 1 6500,0 7100,0
Федеральные средства 0400 0406 2800300 003 1 1 2 25000,0 24000,0
Осуществление отдельных полномочий в области водных от-
ношений 0400 0406 2800400 21139,5 21139,5

Выполнение функций государственными органами 0400 0406 2800400 012 21139,5 21139,5
Оказание государственных услуг 0400 0406 2800400 012 1 21139,5 21139,5
Действующие обязательства 0400 0406 2800400 012 1 1 21139,5 21139,5
Федеральные средства 0400 0406 2800400 012 1 1 2 21139,5 21139,5
Лесное хозяйство 0400 0407 68588,3 69269,1

Вопросы в области лесных отношений 0400 0407 2920000 68553,3 69269,1
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 0400 0407 2920100 65103,3 65584,1
Выполнение функций государственными органами 0400 0407 2920100 012 65103,3 65584,1
Оказание государственных услуг 0400 0407 2920100 012 1 65103,3 65584,1
Действующие обязательства 0400 0407 2920100 012 1 1 65103,3 65584,1
Федеральные средства 0400 0407 2920100 012 1 1 2 65103,3 65584,1
Мероприятия в области охраны, восстановления и использо-
вания лесов 0400 0407 2920200 3450,0 3685,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0407 2920200 012 3450,0 3685,0
Оказание государственных услуг 0400 0407 2920200 012 1 3450,0 3685,0
Действующие обязательства 0400 0407 2920200 012 1 1 3450,0 3685,0
Областные средства 0400 0407 2920200 012 1 1 1 3450,0 3685,0
Региональные целевые программы 0400 0407 5220000 35,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоление последствий ава-
рии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 года” 0400 0407 5222900 35,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0407 5222900 012 35,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0407 5222900 012 1 35,0 0,0
Действующие обязательства 0400 0407 5222900 012 1 1 35,0 0,0
Областные средства 0400 0407 5222900 012 1 1 1 35,0 0,0
Дорожное хозяйство 0400 0409 559158,5 631297,5

Федеральные целевые программы 0400 0409 1000000 50000,0 60000,0
Федеральная целевая программа “Развитие транспортной си-
стемы России (2010-2015 годы)” 0400 0409 1008100 50000,0 60000,0

Подпрограмма “Автомобильные дороги” 0400 0409 1008103 50000,0 60000,0
Бюджетные инвестиции 0400 0409 1008103 003 50000,0 60000,0
Оказание государственных услуг 0400 0409 1008103 003 1 50000,0 60000,0
Принимаемые обязательства 0400 0409 1008103 003 1 2 50000,0 60000,0
Областные средства 0400 0409 1008103 003 1 2 1 50000,0 60000,0
Дорожное хозяйство 0400 0409 3150000 279158,5 291297,5
Управление дорожным хозяйством 0400 0409 3150100 279158,5 291297,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0409 3150100 001 279158,5 291297,5
Оказание государственных услуг 0400 0409 3150100 001 1 279158,5 291297,5
Действующие обязательства 0400 0409 3150100 001 1 1 279158,5 291297,5
Областные средства 0400 0409 3150100 001 1 1 1 279158,5 291297,5
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годы

0400 0409 5520000 230000,0 280000,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

0400 0409 5524700 230000,0 280000,0

Капитальное строительство 0400 0409 5524701 230000,0 280000,0
Бюджетные инвестиции 0400 0409 5524701 003 230000,0 280000,0
Оказание государственных услуг 0400 0409 5524701 003 1 230000,0 280000,0
Принимаемые обязательства 0400 0409 5524701 003 1 2 230000,0 280000,0
Областные средства 0400 0409 5524701 003 1 2 1 230000,0 280000,0
Связь и информатика 0400 0410 27039,9 11992,6

Информационные технологии и связь 0400 0410 3300000 11839,9 11992,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0400 0410 3309900 11839,9 11992,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0400 0410 3309900 001 11839,9 11992,6
Оказание государственных услуг 0400 0410 3309900 001 1 11839,9 11992,6
Действующие обязательства 0400 0410 3309900 001 1 1 11839,9 11992,6
Областные средства 0400 0410 3309900 001 1 1 1 11839,9 11992,6
Региональные целевые программы 0400 0410 5220000 15200,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010годы)” 0400 0410 5224300 15200,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0410 5224300 012 15200,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0410 5224300 012 1 15200,0 0,0
Принимаемые обязательства 0400 0410 5224300 012 1 2 15200,0 0,0
Областные средства 0400 0410 5224300 012 1 2 1 15200,0 0,0
Прикладные научные исследования в области националь-
ной экономики

0400 0411 2500,0 2500,0

Прикладные научные исследования и разработки 0400 0411 0810000 2500,0 2500,0
Научное сопровождение инновационных проектов государст-
венного значения 0400 0411 0810200 2500,0 2500,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0411 0810200 012 2500,0 2500,0
Оказание государственных услуг 0400 0411 0810200 012 1 2500,0 2500,0
Действующие обязательства 0400 0411 0810200 012 1 1 2500,0 2500,0
Областные средства 0400 0411 0810200 012 1 1 1 2500,0 2500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 58823,9 56376,5

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 15

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0400 0412 0020000 55623,9 56376,5

Центральный аппарат 0400 0412 0020400 55623,9 56376,5
Выполнение функций государственными органами 0400 0412 0020400 012 55623,9 56376,5
Оказание государственных услуг 0400 0412 0020400 012 1 55623,9 56376,5
Действующие обязательства 0400 0412 0020400 012 1 1 55623,9 56376,5
Областные средства 0400 0412 0020400 012 1 1 1 55623,9 56376,5
Региональные целевые программы 0400 0412 5220000 3200,0 0,0
Областная комплексная целевая программа “О территориаль-
ном планировании развития территории Орловской области 
на 2005 - 2010 гг.”

0400 0412 5221900 1000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0400 0412 5221900 003 1000,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0412 5221900 003 1 1000,0 0,0
Действующие обязательства 0400 0412 5221900 003 1 1 1000,0 0,0
Областные средства 0400 0412 5221900 003 1 1 1 1000,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0400 0412 5224300 2200,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0400 0412 5224300 012 2200,0 0,0
Оказание государственных услуг 0400 0412 5224300 012 1 2200,0 0,0
Принимаемые обязательства 0400 0412 5224300 012 1 2 2200,0 0,0
Областные средства 0400 0412 5224300 012 1 2 1 2200,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 221173,4 128344,4

Областные средства 1 221173,4 128344,4
Жилищное хозяйство 0500 0501 100000,0 0,0

Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0500 0501 5520000 100000,0 0,0

Областная целевая программа “Развитие малоэтажного инди-
видуального строительства в Орловской области в 2008 - 2010 
годах” в рамках областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инженерной инфраструк-
туры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0500 0501 5524000 100000,0 0,0

Капитальное строительство 0500 0501 5524001 100000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0500 0501 5524001 003 100000,0 0,0
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
не являющимся государственными (муниципальными) учреж-
дениями

0500 0501 5524001 003 3 100000,0 0,0

Действующие обязательства 0500 0501 5524001 003 3 1 100000,0 0,0
Областные средства 0500 0501 5524001 003 3 1 1 100000,0 0,0
Коммунальное хозяйство 0500 0502 95000,0 103000,0

Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0500 0502 5520000 95000,0 103000,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0500 0502 5524700 95000,0 103000,0

Капитальное строительство 0500 0502 5524701 95000,0 103000,0
Бюджетные инвестиции 0500 0502 5524701 003 95000,0 103000,0
Оказание государственных услуг 0500 0502 5524701 003 1 95000,0 103000,0
Принимаемые обязательства 0500 0502 5524701 003 1 2 95000,0 103000,0
Областные средства 0500 0502 5524701 003 1 2 1 95000,0 103000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

0500 0505 26173,4 25344,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

0500 0505 0020000 25123,4 25344,4

Центральный аппарат 0500 0505 0020400 25123,4 25344,4
Выполнение функций государственными органами 0500 0505 0020400 012 25123,4 25344,4
Оказание государственных услуг 0500 0505 0020400 012 1 25123,4 25344,4
Действующие обязательства 0500 0505 0020400 012 1 1 25123,4 25344,4
Областные средства 0500 0505 0020400 012 1 1 1 25123,4 25344,4
Региональные целевые программы 0500 0505 5220000 1050,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0500 0505 5224300 1050,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0500 0505 5224300 012 1050,0 0,0
Оказание государственных услуг 0500 0505 5224300 012 1 1050,0 0,0
Принимаемые обязательства 0500 0505 5224300 012 1 2 1050,0 0,0
Областные средства 0500 0505 5224300 012 1 2 1 1050,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 8344,9 8943,9

Областные средства 1 4522,5 4760,0
Федеральные средства 2 3822,4 4183,9
Охрана объектов растительного и животного мира и сре-
ды их обитания

0600 0603 8307,4 8943,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 0600 0603 0010000 3753,5 4111,0
Осуществление полномочий Российской Федерации по кон-
тролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области 
охраны и использования объектов животного мира и среды их 
обитания

0600 0603 0015100 3753,5 4111,0

Выполнение функций государственными органами 0600 0603 0015100 012 3753,5 4111,0
Оказание государственных услуг 0600 0603 0015100 012 1 3753,5 4111,0
Действующие обязательства 0600 0603 0015100 012 1 1 3753,5 4111,0
Федеральные средства 0600 0603 0015100 012 1 1 2 3753,5 4111,0
Охрана и использование объектов животного мира 0600 0603 2640000 68,9 72,9
Охрана и использование объектов животного мира (за исклю-
чением отнесенных к объектам охоты, а также водных биоло-
гических ресурсов)

0600 0603 2640200 68,9 72,9

Выполнение функций государственными органами 0600 0603 2640200 012 68,9 72,9
Оказание государственных услуг 0600 0603 2640200 012 1 68,9 72,9
Действующие обязательства 0600 0603 2640200 012 1 1 68,9 72,9
Федеральные средства 0600 0603 2640200 012 1 1 2 68,9 72,9
Состояние окружающей среды и природопользования 0600 0603 4100000 4485,0 4760,0
Природоохранные мероприятия 0600 0603 4100100 4485,0 4760,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0600 0603 4100100 001 1409,0 1475,0
Оказание государственных услуг 0600 0603 4100100 001 1 1409,0 1475,0
Действующие обязательства 0600 0603 4100100 001 1 1 1409,0 1475,0
Областные средства 0600 0603 4100100 001 1 1 1 1409,0 1475,0
Выполнение функций государственными органами 0600 0603 4100100 012 3076,0 3285,0
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0600 0603 4100100 012 4 3076,0 3285,0

Действующие обязательства 0600 0603 4100100 012 4 1 3076,0 3285,0
Областные средства 0600 0603 4100100 012 4 1 1 3076,0 3285,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0600 0605 37,5 0,0

Региональные целевые программы 0600 0605 5220000 37,5 0,0
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

0600 0605 5222900 37,5 0,0

Бюджетные инвестиции 0600 0605 5222900 003 37,5 0,0
Оказание государственных услуг 0600 0605 5222900 003 1 37,5 0,0
Действующие обязательства 0600 0605 5222900 003 1 1 37,5 0,0
Областные средства 0600 0605 5222900 003 1 1 1 37,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1457662,2 1476095,5

Областные средства 1 1435144,8 1458578,1
Федеральные средства 2 22517,4 17517,4
Общее образование 0700 0702 589755,7 639366,4

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 0700 0702 4210000 18045,4 18559,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4219900 18045,4 18559,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4219900 001 18045,4 18559,0
Оказание государственных услуг 0700 0702 4219900 001 1 18045,4 18559,0
Действующие обязательства 0700 0702 4219900 001 1 1 18045,4 18559,0
Областные средства 0700 0702 4219900 001 1 1 1 18045,4 18559,0
Школы-интернаты 0700 0702 4220000 305842,6 323552,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4229900 305842,6 323552,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4229900 001 305842,6 323552,6
Оказание государственных услуг 0700 0702 4229900 001 1 305842,6 323552,6
Действующие обязательства 0700 0702 4229900 001 1 1 305842,6 323552,6
Областные средства 0700 0702 4229900 001 1 1 1 305842,6 323552,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0700 0702 4230000 105835,3 108444,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4239900 105835,3 108444,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4239900 001 105835,3 108444,2
Оказание государственных услуг 0700 0702 4239900 001 1 105835,3 108444,2
Действующие обязательства 0700 0702 4239900 001 1 1 105835,3 108444,2
Областные средства 0700 0702 4239900 001 1 1 1 105835,3 108444,2
Детские дома 0700 0702 4240000 67704,4 71182,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0702 4249900 67704,4 71182,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 4249900 001 67704,4 71182,6
Оказание государственных услуг 0700 0702 4249900 001 1 67704,4 71182,6
Действующие обязательства 0700 0702 4249900 001 1 1 67704,4 71182,6
Областные средства 0700 0702 4249900 001 1 1 1 67704,4 71182,6
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0700 0702 5200000 4628,0 4628,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство 0700 0702 5200900 2735,0 2735,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0702 5200900 001 2735,0 2735,0
Оказание государственных услуг 0700 0702 5200900 001 1 2735,0 2735,0
Действующие обязательства 0700 0702 5200900 001 1 1 2735,0 2735,0
Федеральные средства 0700 0702 5200900 001 1 1 2 2735,0 2735,0
Поощрение лучших учителей 0700 0702 5201100 1893,0 1893,0
Выполнение функций государственными органами 0700 0702 5201100 012 1893,0 1893,0
Оказание государственных услуг 0700 0702 5201100 012 1 1893,0 1893,0
Действующие обязательства 0700 0702 5201100 012 1 1 1893,0 1893,0
Областные средства 0700 0702 5201100 012 1 1 1 1893,0 1893,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0700 0702 5520000 87700,0 113000,0

Областная целевая программа развития образования на 2006 
- 2010 годы в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфра-
структуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0700 0702 5523300 82700,0 0,0

Капитальное строительство 0700 0702 5523301 82700,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0700 0702 5523301 003 82700,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0702 5523301 003 1 82700,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0702 5523301 003 1 1 82700,0 0,0
Областные средства 0700 0702 5523301 003 1 1 1 82700,0 0,0
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0700 0702 5524700 5000,0 113000,0

Капитальное строительство 0700 0702 5524701 5000,0 113000,0
Бюджетные инвестиции 0700 0702 5524701 003 5000,0 113000,0
Оказание государственных услуг 0700 0702 5524701 003 1 5000,0 113000,0
Принимаемые обязательства 0700 0702 5524701 003 1 2 5000,0 113000,0
Областные средства 0700 0702 5524701 003 1 2 1 5000,0 113000,0
Начальное профессиональное образование 0700 0703 266185,9 279574,4

Профессионально-технические училища 0700 0703 4250000 266185,9 279574,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0703 4259900 266185,9 279574,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0703 4259900 001 266185,9 279574,4
Оказание государственных услуг 0700 0703 4259900 001 1 266185,9 279574,4
Действующие обязательства 0700 0703 4259900 001 1 1 266185,9 279574,4
Областные средства 0700 0703 4259900 001 1 1 1 266185,9 279574,4
Среднее профессиональное образование 0700 0704 290316,6 301488,3

Средние специальные учебные заведения 0700 0704 4270000 290316,6 301488,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0704 4279900 290316,6 301488,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0704 4279900 001 290316,6 301488,3
Оказание государственных услуг 0700 0704 4279900 001 1 290316,6 301488,3
Действующие обязательства 0700 0704 4279900 001 1 1 290316,6 301488,3
Областные средства 0700 0704 4279900 001 1 1 1 290316,6 301488,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

0700 0705 24730,6 24961,3

Институты повышения квалификации 0700 0705 4280000 15428,0 15593,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0705 4289900 15428,0 15593,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0705 4289900 001 15428,0 15593,0
Оказание государственных услуг 0700 0705 4289900 001 1 15428,0 15593,0
Действующие обязательства 0700 0705 4289900 001 1 1 15428,0 15593,0
Областные средства 0700 0705 4289900 001 1 1 1 15428,0 15593,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0700 0705 4290000 9302,6 9368,3
Переподготовка и повышение квалификации кадров 0700 0705 4297800 633,0 676,0
Выполнение функций государственными органами 0700 0705 4297800 012 633,0 676,0
Оказание государственных услуг 0700 0705 4297800 012 1 633,0 676,0
Действующие обязательства 0700 0705 4297800 012 1 1 633,0 676,0
Областные средства 0700 0705 4297800 012 1 1 1 633,0 676,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0705 4299900 8669,6 8692,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0705 4299900 001 8669,6 8692,3
Оказание государственных услуг 0700 0705 4299900 001 1 8669,6 8692,3
Действующие обязательства 0700 0705 4299900 001 1 1 8669,6 8692,3
Областные средства 0700 0705 4299900 001 1 1 1 8669,6 8692,3
Высшее и послевузовское профессиональное образование 0700 0706 20000,0 20000,0

Федеральные целевые программы 0700 0706 1000000 20000,0 0,0
Федеральная целевая программа развития образования на 
2006 - 2010 годы 0700 0706 1001500 20000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0700 0706 1001500 003 20000,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0706 1001500 003 1 20000,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0706 1001500 003 1 1 20000,0 0,0
Областные средства 0700 0706 1001500 003 1 1 1 20000,0 0,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0700 0706 5520000 0,0 20000,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0700 0706 5524700 0,0 20000,0

Капитальное строительство 0700 0706 5524701 0,0 20000,0
Бюджетные инвестиции 0700 0706 5524701 003 0,0 20000,0
Оказание государственных услуг 0700 0706 5524701 003 1 0,0 20000,0
Принимаемые обязательства 0700 0706 5524701 003 1 2 0,0 20000,0
Областные средства 0700 0706 5524701 003 1 2 1 0,0 20000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 78674,9 74380,9

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0700 0707 4310000 7521,6 7728,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0707 4319900 7521,6 7728,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0707 4319900 001 7521,6 7728,7
Оказание государственных услуг 0700 0707 4319900 001 1 7521,6 7728,7
Действующие обязательства 0700 0707 4319900 001 1 1 7521,6 7728,7
Областные средства 0700 0707 4319900 001 1 1 1 7521,6 7728,7
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0700 0707 4320000 65058,3 66652,2
Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 0700 0707 4320100 34004,0 34004,0
Выполнение функций государственными органами 0700 0707 4320100 012 34004,0 34004,0
Оказание государственных услуг 0700 0707 4320100 012 1 34004,0 34004,0
Действующие обязательства 0700 0707 4320100 012 1 1 34004,0 34004,0
Областные средства 0700 0707 4320100 012 1 1 1 34004,0 34004,0
Оздоровление детей 0700 0707 4320200 10040,0 10040,0
Выполнение функций государственными органами 0700 0707 4320200 012 10040,0 10040,0
Оказание государственных услуг 0700 0707 4320200 012 1 10040,0 10040,0
Действующие обязательства 0700 0707 4320200 012 1 1 10040,0 10040,0
Федеральные средства 0700 0707 4320200 012 1 1 2 10040,0 10040,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0707 4329900 21014,3 22608,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0707 4329900 001 21014,3 22608,2
Оказание государственных услуг 0700 0707 4329900 001 1 21014,3 22608,2
Действующие обязательства 0700 0707 4329900 001 1 1 21014,3 22608,2
Областные средства 0700 0707 4329900 001 1 1 1 21014,3 22608,2
Региональные целевые программы 0700 0707 5220000 6095,0 0,0
Областная целевая комплексная программа “Молодежь Ор-
ловщины (2006 - 2010 годы)” 0700 0707 5221500 6095,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 0700 0707 5221500 022 6095,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0707 5221500 022 1 6095,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0707 5221500 022 1 1 6095,0 0,0
Областные средства 0700 0707 5221500 022 1 1 1 6095,0 0,0
Другие вопросы в области образования 0700 0709 187998,5 136324,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 0700 0709 0010000 4742,4 4742,4
Осуществление полномочий Российской Федерации по кон-
тролю качества образования, лицензированию и государст-
венной аккредитации образовательных учреждений, надзору 
и контролю за соблюдением законодательства в области об-
разования

0700 0709 0015200 4742,4 4742,4

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 0015200 012 4742,4 4742,4
Оказание государственных услуг 0700 0709 0015200 012 1 4742,4 4742,4
Принимаемые обязательства 0700 0709 0015200 012 1 2 4742,4 4742,4
Федеральные средства 0700 0709 0015200 012 1 2 2 4742,4 4742,4
Федеральные целевые программы 0700 0709 1000000 20500,0 0,0
Федеральная целевая программа “Дети России” на 2007 - 
2010 годы 0700 0709 1001300 20500,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 0700 0709 1001302 20500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0700 0709 1001302 003 20500,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 1001302 003 1 20500,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 1001302 003 1 1 20500,0 0,0
Областные средства 0700 0709 1001302 003 1 1 1 15500,0 0,0
Федеральные средства 0700 0709 1001302 003 1 1 2 5000,0 0,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 0700 0709 4350000 21549,3 21985,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0700 0709 4359900 21549,3 21985,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0709 4359900 001 21549,3 21985,2
Оказание государственных услуг 0700 0709 4359900 001 1 21549,3 21985,2
Действующие обязательства 0700 0709 4359900 001 1 1 21549,3 21985,2
Областные средства 0700 0709 4359900 001 1 1 1 21549,3 21985,2
Мероприятия в области образования 0700 0709 4360000 60326,6 61836,6
Внедрение инновационных образовательных программ 0700 0709 4360200 4000,0 4000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0700 0709 4360200 001 4000,0 4000,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360200 001 1 4000,0 4000,0
Действующие обязательства 0700 0709 4360200 001 1 1 4000,0 4000,0
Областные средства 0700 0709 4360200 001 1 1 1 4000,0 4000,0
Внедрение современных образовательных технологий 0700 0709 4360300 8800,0 9400,0
Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360300 012 8800,0 9400,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360300 012 1 8800,0 9400,0
Действующие обязательства 0700 0709 4360300 012 1 1 8800,0 9400,0
Областные средства 0700 0709 4360300 012 1 1 1 8800,0 9400,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 0700 0709 4360400 28626,6 29536,6
Прочие расходы 0700 0709 4360400 013 28626,6 29536,6
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360400 013 1 28626,6 29536,6
Действующие обязательства 0700 0709 4360400 013 1 1 28626,6 29536,6
Областные средства 0700 0709 4360400 013 1 1 1 28626,6 29536,6
Приобретение автобусов для государственных и муниципаль-
ных школ в сельской местности 0700 0709 4360600 6600,0 6600,0

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360600 012 6600,0 6600,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360600 012 1 6600,0 6600,0
Действующие обязательства 0700 0709 4360600 012 1 1 6600,0 6600,0
Областные средства 0700 0709 4360600 012 1 1 1 6600,0 6600,0
Оснащение общеобразовательных учреждений учебным обо-
рудованием 0700 0709 4360700 12300,0 12300,0

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 4360700 012 12300,0 12300,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 4360700 012 1 12300,0 12300,0
Действующие обязательства 0700 0709 4360700 012 1 1 12300,0 12300,0
Областные средства 0700 0709 4360700 012 1 1 1 12300,0 12300,0
Региональные целевые программы 0700 0709 5220000 53880,2 10000,0
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007 - 2010 годы 0700 0709 5221300 9569,0 0,0

Подпрограмма “Одаренные дети” 0700 0709 5221303 4944,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221303 022 4944,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221303 022 1 4944,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 5221303 022 1 1 4944,0 0,0
Областные средства 0700 0709 5221303 022 1 1 1 4944,0 0,0
Подпрограмма “Дети и семья” 0700 0709 5221304 3845,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221304 022 3845,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221304 022 1 3845,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 5221304 022 1 1 3845,0 0,0
Областные средства 0700 0709 5221304 022 1 1 1 3845,0 0,0
Подпрограмма “Здоровое поколение” 0700 0709 5221305 780,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5221305 022 780,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5221305 022 1 780,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 5221305 022 1 1 780,0 0,0
Областные средства 0700 0709 5221305 022 1 1 1 780,0 0,0
Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, 
защиты населения и территории Орловской области от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2007 - 2011 годы

0700 0709 5223100 9000,0 10000,0

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспечения 
пожарной безопасности Орловской области” 0700 0709 5223102 9000,0 10000,0

Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5223102 022 9000,0 10000,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5223102 022 1 9000,0 10000,0
Действующие обязательства 0700 0709 5223102 022 1 1 9000,0 10000,0
Областные средства 0700 0709 5223102 022 1 1 1 9000,0 10000,0
Областная целевая программа развития образования в Ор-
ловской области на 2006 - 2010 годы 0700 0709 5223300 33011,2 0,0

Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5223300 022 33011,2 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5223300 022 1 33011,2 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 5223300 022 1 1 33011,2 0,0
Областные средства 0700 0709 5223300 022 1 1 1 33011,2 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0700 0709 5224300 2300,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0700 0709 5224300 012 2300,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5224300 012 1 2300,0 0,0
Принимаемые обязательства 0700 0709 5224300 012 1 2 2300,0 0,0

Областные средства 0700 0709 5224300 012 1 2 1 2300,0 0,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0700 0709 5520000 27000,0 37760,0

Областная целевая программа развития образования на 2006 
- 2010 годы в рамках областной межведомственной програм-
мы развития и укрепления социальной и инженерной инфра-
структуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0700 0709 5523300 18050,0 0,0

Капитальный ремонт 0700 0709 5523302 18050,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5523302 022 18050,0 0,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5523302 022 1 18050,0 0,0
Действующие обязательства 0700 0709 5523302 022 1 1 18050,0 0,0
Областные средства 0700 0709 5523302 022 1 1 1 18050,0 0,0
Областная целевая программа “Развитие физической культу-
ры и спорта в Орловской области на 2009 - 2011 годы” в рамках 
областной межведомственной программы развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009 - 2011 годы

0700 0709 5524600 0,0 3000,0

Капитальный ремонт 0700 0709 5524602 0,0 3000,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5524602 022 0,0 3000,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5524602 022 1 0,0 3000,0
Действующие обязательства 0700 0709 5524602 022 1 1 0,0 3000,0
Областные средства 0700 0709 5524602 022 1 1 1 0,0 3000,0
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0700 0709 5524700 8950,0 34760,0

Капитальный ремонт 0700 0709 5524702 8950,0 34760,0
Мероприятия в сфере образования 0700 0709 5524702 022 8950,0 34760,0
Оказание государственных услуг 0700 0709 5524702 022 1 8950,0 34760,0
Действующие обязательства 0700 0709 5524702 022 1 1 8950,0 34760,0
Областные средства 0700 0709 5524702 022 1 1 1 8950,0 34760,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

0800 279807,0 246021,4

Областные средства 1 279807,0 246021,4
Культура 0800 0801 189133,7 153574,7

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 0800 0801 4400000 12974,1 13246,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4409900 12974,1 13246,4
Дворцы и дома культуры, выставочные центры, другие учреж-
дения культуры 0800 0801 4409901 12974,1 13246,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4409901 001 12974,1 13246,4
Оказание государственных услуг 0800 0801 4409901 001 1 12974,1 13246,4
Действующие обязательства 0800 0801 4409901 001 1 1 12974,1 13246,4
Областные средства 0800 0801 4409901 001 1 1 1 12974,1 13246,4
Музеи и постоянные выставки 0800 0801 4410000 33212,1 34779,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4419900 33212,1 34779,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4419900 001 33212,1 34779,3
Оказание государственных услуг 0800 0801 4419900 001 1 33212,1 34779,3
Действующие обязательства 0800 0801 4419900 001 1 1 33212,1 34779,3
Областные средства 0800 0801 4419900 001 1 1 1 33212,1 34779,3
Библиотеки 0800 0801 4420000 26894,3 27604,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4429900 26894,3 27604,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4429900 001 26894,3 27604,1
Оказание государственных услуг 0800 0801 4429900 001 1 26894,3 27604,1
Действующие обязательства 0800 0801 4429900 001 1 1 26894,3 27604,1
Областные средства 0800 0801 4429900 001 1 1 1 26894,3 27604,1
Театры, цирки, концертные и другие организации исполни-
тельских искусств 0800 0801 4430000 70014,2 71414,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4439900 70014,2 71414,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0801 4439900 001 70014,2 71414,9
Оказание государственных услуг 0800 0801 4439900 001 1 70014,2 71414,9
Действующие обязательства 0800 0801 4439900 001 1 1 70014,2 71414,9
Областные средства 0800 0801 4439900 001 1 1 1 70014,2 71414,9
Региональные целевые программы 0800 0801 5220000 40039,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007 - 2010 годы 0800 0801 5221300 369,0 0,0

Подпрограмма “Одаренные дети” 0800 0801 5221303 369,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 0800 0801 5221303 024 369,0 0,0
Оказание государственных услуг 0800 0801 5221303 024 1 369,0 0,0
Действующие обязательства 0800 0801 5221303 024 1 1 369,0 0,0
Областные средства 0800 0801 5221303 024 1 1 1 369,0 0,0
Областная целевая программа “Культура Орловской области 
на 2006 - 2010 годы” 0800 0801 5223200 33070,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 0800 0801 5223200 024 33070,0 0,0
Оказание государственных услуг 0800 0801 5223200 024 1 33070,0 0,0
Действующие обязательства 0800 0801 5223200 024 1 1 33070,0 0,0
Областные средства 0800 0801 5223200 024 1 1 1 33070,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 0800 0801 5224300 6600,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0800 0801 5224300 012 6600,0 0,0
Оказание государственных услуг 0800 0801 5224300 012 1 6600,0 0,0
Принимаемые обязательства 0800 0801 5224300 012 1 2 6600,0 0,0
Областные средства 0800 0801 5224300 012 1 2 1 6600,0 0,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009 - 2011 годов

0800 0801 5520000 6000,0 6530,0

Областная целевая программа “Культура Орловской области 
на 2006 - 2010 годы” в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0800 0801 5523200 6000,0 0,0

Капитальный ремонт 0800 0801 5523202 6000,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного 
дела

0800 0801 5523202 023 6000,0 0,0

Оказание государственных услуг 0800 0801 5523202 023 1 6000,0 0,0
Действующие обязательства 0800 0801 5523202 023 1 1 6000,0 0,0
Областные средства 0800 0801 5523202 023 1 1 1 6000,0 0,0
Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 годы

0800 0801 5524700 0,0 6530,0

Капитальный ремонт 0800 0801 5524702 0,0 6530,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного 
дела

0800 0801 5524702 023 0,0 6530,0

Оказание государственных услуг 0800 0801 5524702 023 1 0,0 6530,0
Действующие обязательства 0800 0801 5524702 023 1 1 0,0 6530,0
Областные средства 0800 0801 5524702 023 1 1 1 0,0 6530,0
Телевидение и радиовещание 0800 0803 24252,2 24252,2

Телерадиокомпании и телеорганизации 0800 0803 4530000 24252,2 24252,2
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 0800 0803 4530100 24252,2 24252,2
Субсидии юридическим лицам 0800 0803 4530100 006 24252,2 24252,2
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0800 0803 4530100 006 4 24252,2 24252,2

Действующие обязательства 0800 0803 4530100 006 4 1 24252,2 24252,2
Областные средства 0800 0803 4530100 006 4 1 1 24252,2 24252,2
Периодическая печать и издательства 0800 0804 66421,1 68194,5

Периодические издания, учрежденные органами законода-
тельной и исполнительной власти 0800 0804 4570000 66421,1 68194,5

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематогра-
фии и средств массовой информации 0800 0804 4578500 23496,2 25093,9

Субсидии юридическим лицам 0800 0804 4578500 006 23496,2 25093,9
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0800 0804 4578500 006 4 23496,2 25093,9

Действующие обязательства 0800 0804 4578500 006 4 1 23496,2 25093,9
Областные средства 0800 0804 4578500 006 4 1 1 23496,2 25093,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0804 4579900 42924,9 43100,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0800 0804 4579900 001 42924,9 43100,6
Оказание государственных услуг 0800 0804 4579900 001 1 42924,9 43100,6
Действующие обязательства 0800 0804 4579900 001 1 1 42924,9 43100,6
Областные средства 0800 0804 4579900 001 1 1 1 42924,9 43100,6
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 1568247,7 1537717,0

Областные средства 1 1564790,9 1534261,5
Федеральные средства 2 3456,8 3455,5
Стационарная медицинская помощь 0900 0901 657452,6 692417,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0901 4700000 637055,4 669844,2
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 0900 0901 4700200 41323,4 44133,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4700200 001 41323,4 44133,4
Оказание государственных услуг 0900 0901 4700200 001 1 41323,4 44133,4
Действующие обязательства 0900 0901 4700200 001 1 1 41323,4 44133,4
Областные средства 0900 0901 4700200 001 1 1 1 41323,4 44133,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0901 4709900 595732,0 625710,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4709900 001 595732,0 625710,8
Оказание государственных услуг 0900 0901 4709900 001 1 595732,0 625710,8
Действующие обязательства 0900 0901 4709900 001 1 1 595732,0 625710,8
Областные средства 0900 0901 4709900 001 1 1 1 595732,0 625710,8
Родильные дома 0900 0901 4760000 20397,2 22573,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0901 4769900 20397,2 22573,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0901 4769900 001 20397,2 22573,0
Оказание государственных услуг 0900 0901 4769900 001 1 20397,2 22573,0
Действующие обязательства 0900 0901 4769900 001 1 1 20397,2 22573,0
Областные средства 0900 0901 4769900 001 1 1 1 20397,2 22573,0
Амбулаторная помощь 0900 0902 102596,8 107870,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0902 4700000 64486,8 68124,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0902 4709900 64486,8 68124,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0902 4709900 001 64486,8 68124,2
Оказание государственных услуг 0900 0902 4709900 001 1 64486,8 68124,2
Действующие обязательства 0900 0902 4709900 001 1 1 64486,8 68124,2
Областные средства 0900 0902 4709900 001 1 1 1 64486,8 68124,2
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0900 0902 4710000 38110,0 39746,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0902 4719900 38110,0 39746,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0902 4719900 001 38110,0 39746,7
Оказание государственных услуг 0900 0902 4719900 001 1 38110,0 39746,7
Действующие обязательства 0900 0902 4719900 001 1 1 38110,0 39746,7
Областные средства 0900 0902 4719900 001 1 1 1 38110,0 39746,7
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0900 0903 14937,0 16122,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0903 4700000 14937,0 16122,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0903 4709900 14937,0 16122,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0903 4709900 001 14937,0 16122,4
Оказание государственных услуг 0900 0903 4709900 001 1 14937,0 16122,4
Действующие обязательства 0900 0903 4709900 001 1 1 14937,0 16122,4
Областные средства 0900 0903 4709900 001 1 1 1 14937,0 16122,4
Скорая медицинская помощь 0900 0904 19982,3 20061,9

(Продолжение на 16-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА16
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0900 0904 4700000 19982,3 20061,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0904 4709900 19982,3 20061,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0904 4709900 001 19982,3 20061,9
Оказание государственных услуг 0900 0904 4709900 001 1 19982,3 20061,9
Действующие обязательства 0900 0904 4709900 001 1 1 19982,3 20061,9
Областные средства 0900 0904 4709900 001 1 1 1 19982,3 20061,9
Санаторно-оздоровительная помощь 0900 0905 23601,6 25900,3

Санатории для больных туберкулезом 0900 0905 4730000 12303,9 13463,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0905 4739900 12303,9 13463,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0905 4739900 001 12303,9 13463,7
Оказание государственных услуг 0900 0905 4739900 001 1 12303,9 13463,7
Действующие обязательства 0900 0905 4739900 001 1 1 12303,9 13463,7
Областные средства 0900 0905 4739900 001 1 1 1 12303,9 13463,7
Санатории для детей и подростков 0900 0905 4740000 11297,7 12436,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0905 4749900 11297,7 12436,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0905 4749900 001 11297,7 12436,6
Оказание государственных услуг 0900 0905 4749900 001 1 11297,7 12436,6
Действующие обязательства 0900 0905 4749900 001 1 1 11297,7 12436,6
Областные средства 0900 0905 4749900 001 1 1 1 11297,7 12436,6
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение без-
опасности донорской крови и её компонентов

0900 0906 49944,3 51184,7

Центры, станции и отделения переливания крови 0900 0906 4720000 49944,3 51184,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0906 4729900 49944,3 51184,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0906 4729900 001 49944,3 51184,7
Оказание государственных услуг 0900 0906 4729900 001 1 49944,3 51184,7
Действующие обязательства 0900 0906 4729900 001 1 1 49944,3 51184,7
Областные средства 0900 0906 4729900 001 1 1 1 49944,3 51184,7
Физическая культура и спорт 0900 0908 61626,9 80293,4

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0900 0908 4820000 22104,3 24742,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0908 4829900 22104,3 24742,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0908 4829900 001 22104,3 24742,4
Оказание государственных услуг 0900 0908 4829900 001 1 22104,3 24742,4
Действующие обязательства 0900 0908 4829900 001 1 1 22104,3 24742,4
Областные средства 0900 0908 4829900 001 1 1 1 22104,3 24742,4
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные меро-
приятия 0900 0908 5120000 9922,6 10451,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федера-
ции по оформлению и ведению спортивных паспортов 0900 0908 5120100 3456,8 3455,5

Выполнение функций государственными органами 0900 0908 5120100 012 3456,8 3455,5
Оказание государственных услуг 0900 0908 5120100 012 1 3456,8 3455,5
Принимаемые обязательства 0900 0908 5120100 012 1 2 3456,8 3455,5
Федеральные средства 0900 0908 5120100 012 1 2 2 3456,8 3455,5
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0908 5129700 6465,8 6995,5

Выполнение функций государственными органами 0900 0908 5129700 012 6465,8 6995,5
Оказание государственных услуг 0900 0908 5129700 012 1 6465,8 6995,5
Действующие обязательства 0900 0908 5129700 012 1 1 6465,8 6995,5
Областные средства 0900 0908 5129700 012 1 1 1 6465,8 6995,5
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годы

0900 0908 5520000 29600,0 45100,0

Областная целевая программа “Развитие физической культу-
ры и спорта в Орловской области на 2009-2011 годы” в рамках 
областной межведомственной программы развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы

0900 0908 5524600 29600,0 45100,0

Капитальное строительство 0900 0908 5524601 27700,0 45000,0
Бюджетные инвестиции 0900 0908 5524601 003 27700,0 45000,0
Оказание государственных услуг 0900 0908 5524601 003 1 27700,0 45000,0
Принимаемые обязательства 0900 0908 5524601 003 1 2 27700,0 45000,0
Областные средства 0900 0908 5524601 003 1 2 1 27700,0 45000,0
Капитальный ремонт 0900 0908 5524602 1900,0 100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0908 5524602 079 1900,0 100,0

Оказание государственных услуг 0900 0908 5524602 079 1 1900,0 100,0
Действующие обязательства 0900 0908 5524602 079 1 1 1900,0 100,0
Областные средства 0900 0908 5524602 079 1 1 1 1900,0 100,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта

0900 0910 638106,2 543866,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства, не включенные в целевые программы 0900 0910 1020000 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований)

0900 0910 1020100 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной собственности субъектов Российской 
Федерации

0900 0910 1020101 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции 0900 0910 1020101 003 300000,0 300000,0
Оказание государственных услуг 0900 0910 1020101 003 1 300000,0 300000,0
Действующие обязательства 0900 0910 1020101 003 1 1 300000,0 300000,0
Областные средства 0900 0910 1020101 003 1 1 1 300000,0 300000,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 0900 0910 4690000 65353,7 66912,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0900 0910 4699900 65353,7 66912,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0900 0910 4699900 001 65353,7 66912,6
Оказание государственных услуг 0900 0910 4699900 001 1 65353,7 66912,6
Действующие обязательства 0900 0910 4699900 001 1 1 65353,7 66912,6
Областные средства 0900 0910 4699900 001 1 1 1 65353,7 66912,6
Реализация государственных функций в области здравоохра-
нения, спорта и туризма 0900 0910 4850000 21417,2 22873,6

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 4859700 21417,2 22873,6

Выполнение функций государственными органами 0900 0910 4859700 012 21417,2 22873,6
Оказание государственных услуг 0900 0910 4859700 012 1 21417,2 22873,6
Действующие обязательства 0900 0910 4859700 012 1 1 21417,2 22873,6
Областные средства 0900 0910 4859700 012 1 1 1 21417,2 22873,6
Региональные целевые программы 0900 0910 5220000 96035,3 0,0
Региональная целевая программа “Онкология на 2002-2010 
годы” 0900 0910 5220300 3400,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220300 079 3400,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220300 079 1 3400,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220300 079 1 1 3400,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220300 079 1 1 1 3400,0 0,0
Областная целевая программа “Предупреждение заболеваний 
социального характера и борьба с ними в Орловской области 
на 2007-2010 годы”

0900 0910 5220400 21971,0 0,0

Подпрограмма “Неотложные меры по предупреждению рас-
пространения в Орловской области заболевания, вызывае-
мого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) 
“Анти-ВИЧ/СПИД”

0900 0910 5220401 10277,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220401 079 10277,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220401 079 1 10277,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220401 079 1 1 10277,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220401 079 1 1 1 10277,0 0,0
Подпрограмма “Вакцинопрофилактика” 0900 0910 5220402 330,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220402 079 330,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220402 079 1 330,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220402 079 1 1 330,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220402 079 1 1 1 330,0 0,0
Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом в 
Орловской области” 0900 0910 5220403 6610,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220403 079 6610,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220403 079 1 6610,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220403 079 1 1 6610,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220403 079 1 1 1 6610,0 0,0
Подпрограмма “Сахарный диабет” 0900 0910 5220404 500,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220404 079 500,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220404 079 1 500,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220404 079 1 1 500,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220404 079 1 1 1 500,0 0,0
Подпрограмма “Меры по предупреждению дальнейшего рас-
пространения заболеваний, передаваемых половым путем” 0900 0910 5220405 810,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220405 079 810,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220405 079 1 810,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220405 079 1 1 810,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220405 079 1 1 1 810,0 0,0
Подпрограмма “Совершенствование службы медицины ката-
строф Орловской области” 0900 0910 5220406 2334,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220406 079 2334,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220406 079 1 2334,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220406 079 1 1 2334,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220406 079 1 1 1 2334,0 0,0
Подпрограмма “Вирусные гепатиты” 0900 0910 5220407 1110,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220407 079 1110,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220407 079 1 1110,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220407 079 1 1 1110,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220407 079 1 1 1 1110,0 0,0
Областная целевая программа “Развитие туризма в Орловс-
кой области на 2006-2010 годы” 0900 0910 5220700 1403,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5220700 079 1403,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5220700 079 1 1403,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5220700 079 1 1 1403,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5220700 079 1 1 1 1403,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007-2010 годы 0900 0910 5221300 4895,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 0900 0910 5221304 700,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5221304 079 700,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5221304 079 1 700,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5221304 079 1 1 700,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5221304 079 1 1 1 700,0 0,0
Подпрограмма “Здоровое поколение” 0900 0910 5221305 4195,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5221305 079 4195,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5221305 079 1 4195,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5221305 079 1 1 4195,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5221305 079 1 1 1 4195,0 0,0

Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

0900 0910 5222900 380,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5222900 079 380,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5222900 079 1 380,0 0,0
Действующие обязательства 0900 0910 5222900 079 1 1 380,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5222900 079 1 1 1 380,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010годы)” 0900 0910 5224300 5320,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 0900 0910 5224300 012 5320,0 0,0
Оказание государственных услуг 0900 0910 5224300 012 1 5320,0 0,0
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224300 012 1 2 5320,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5224300 012 1 2 1 5320,0 0,0
Областная целевая программа “Безопасное донорство и перс-
пективное развитие службы крови Орловской области на 2009 
-2010 годы”

0900 0910 5224400 16404,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5224400 079 16404,0 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5224400 079 1 16404,0 0,0
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224400 079 1 2 16404,0 0,0
Областные средства 0900 0910 5224400 079 1 2 1 16404,0 0,0
Областная целевая программа “Первоочередные мероприя-
тия по профилактике, диагностике и лечению сердечно-сосу-
дистых заболеваний на 2009 -2010 годы”

0900 0910 5224500 42262,3 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5224500 079 42262,3 0,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5224500 079 1 42262,3 0,0
Принимаемые обязательства 0900 0910 5224500 079 1 2 42262,3 0,0
Областные средства 0900 0910 5224500 079 1 2 1 42262,3 0,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годов

0900 0910 5520000 155300,0 154080,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

0900 0910 5524700 155300,0 154080,0

Капитальное строительство 0900 0910 5524701 146500,0 153100,0
Бюджетные инвестиции 0900 0910 5524701 003 146500,0 153100,0
Оказание государственных услуг 0900 0910 5524701 003 1 146500,0 153100,0
Принимаемые обязательства 0900 0910 5524701 003 1 2 146500,0 153100,0
Областные средства 0900 0910 5524701 003 1 2 1 146500,0 153100,0
Капитальный ремонт 0900 0910 5524702 8800,0 980,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 0900 0910 5524702 079 8800,0 980,0

Оказание государственных услуг 0900 0910 5524702 079 1 8800,0 980,0
Действующие обязательства 0900 0910 5524702 079 1 1 8800,0 980,0
Областные средства 0900 0910 5524702 079 1 1 1 8800,0 980,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3572377,9 3373813,0

Областные средства 1 2138242,8 2093303,2
Федеральные средства 2 1434135,1 1280509,8
Пенсионное обеспечение 1000 1001 91601,0 96230,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспече-
ние 1000 1001 4910000 91601,0 96230,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных служащих 1000 1001 4910100 85116,0 89169,0

Социальные выплаты 1000 1001 4910100 005 85116,0 89169,0
Социальное обеспечение населения 1000 1001 4910100 005 2 85116,0 89169,0
Действующие обязательства 1000 1001 4910100 005 2 1 85116,0 89169,0
Областные средства 1000 1001 4910100 005 2 1 1 85116,0 89169,0
Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим 
минимальную пенсию по старости и иные региональные до-
платы к пенсиям

1000 1001 4910200 6485,0 7061,0

Социальные выплаты 1000 1001 4910200 005 6485,0 7061,0
Социальное обеспечение населения 1000 1001 4910200 005 2 6485,0 7061,0
Действующие обязательства 1000 1001 4910200 005 2 1 6485,0 7061,0
Областные средства 1000 1001 4910200 005 2 1 1 6485,0 7061,0
Социальное обслуживание населения 1000 1002 372923,8 395877,3

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 1000 1002 5010000 223908,5 240285,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1002 5019900 223908,5 240285,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1002 5019900 001 223908,5 240285,7
Оказание государственных услуг 1000 1002 5019900 001 1 223908,5 240285,7
Действующие обязательства 1000 1002 5019900 001 1 1 223908,5 240285,7
Областные средства 1000 1002 5019900 001 1 1 1 223908,5 240285,7
Учреждения социального обслуживания населения 1000 1002 5070000 149015,3 155591,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1002 5079900 149015,3 155591,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1002 5079900 001 149015,3 155591,6
Оказание государственных услуг 1000 1002 5079900 001 1 149015,3 155591,6
Действующие обязательства 1000 1002 5079900 001 1 1 149015,3 155591,6
Областные средства 1000 1002 5079900 001 1 1 1 149015,3 155591,6
Социальное обеспечение населения 1000 1003 2830061,1 2656854,7

Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 1000 1003 1040000 281098,1 0,0

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 1000 1003 1040200 281098,1 0,0
Субсидии на обеспечение жильем 1000 1003 1040200 501 281098,1 0,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 1040200 501 2 281098,1 0,0
Действующие обязательства 1000 1003 1040200 501 2 1 281098,1 0,0
Областные средства 1000 1003 1040200 501 2 1 1 101620,6 0,0
Федеральные средства 1000 1003 1040200 501 2 1 2 179477,5 0,0
Социальная помощь 1000 1003 5050000 2416986,0 2530606,9
Единовременное пособие беременной жене военнослужаще-
го, проходящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

1000 1003 5051900 13729,6 14663,8

Социальные выплаты 1000 1003 5051900 005 13729,6 14663,8
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5051900 005 2 13729,6 14663,8
Действующие обязательства 1000 1003 5051900 005 2 1 13729,6 14663,8
Федеральные средства 1000 1003 5051900 005 2 1 2 13729,6 14663,8
Федеральный закон от 12 января 1996 года №8-ФЗ “О погре-
бении и похоронном деле” 1000 1003 5052200 15784,0 16196,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 
за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и мест-
ных бюджетов

1000 1003 5052205 15784,0 16196,0

Социальные выплаты 1000 1003 5052205 005 15784,0 16196,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5052205 005 2 15784,0 16196,0
Действующие обязательства 1000 1003 5052205 005 2 1 15784,0 16196,0
Областные средства 1000 1003 5052205 005 2 1 1 15784,0 16196,0
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года №5142-1 “О 
донорстве крови и ее компонентов” 1000 1003 5052900 21699,1 23175,2

Обеспечение мер социальной поддержки лиц, награж-
денных знаком “Почетный донор СССР”, “Почетный донор 
России”

1000 1003 5052901 21699,1 23175,2

Социальные выплаты 1000 1003 5052901 005 21699,1 23175,2
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5052901 005 2 21699,1 23175,2
Действующие обязательства 1000 1003 5052901 005 2 1 21699,1 23175,2
Федеральные средства 1000 1003 5052901 005 2 1 2 21699,1 23175,2
Ежемесячное пособие на ребенка 1000 1003 5053000 267244,0 228419,6
Социальные выплаты 1000 1003 5053000 005 267244,0 228419,6
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053000 005 2 267244,0 228419,6
Действующие обязательства 1000 1003 5053000 005 2 1 267244,0 228419,6
Областные средства 1000 1003 5053000 005 2 1 1 213860,6 176419,0
Федеральные средства 1000 1003 5053000 005 2 1 2 53383,4 52000,6
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 1000 1003 5053100 731944,0 828952,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 1000 1003 5053101 720928,0 818178,0
Социальные выплаты 1000 1003 5053101 005 720928,0 818178,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053101 005 2 720928,0 818178,0
Действующие обязательства 1000 1003 5053101 005 2 1 720928,0 818178,0
Областные средства 1000 1003 5053101 005 2 1 1 623629,6 726461,0
Федеральные средства 1000 1003 5053101 005 2 1 2 97298,4 91717,0
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 1000 1003 5053102 11016,0 10774,0
Социальные выплаты 1000 1003 5053102 005 11016,0 10774,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053102 005 2 11016,0 10774,0
Действующие обязательства 1000 1003 5053102 005 2 1 11016,0 10774,0
Областные средства 1000 1003 5053102 005 2 1 1 11016,0 10774,0
Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5053300 183587,0 202059,0
Закон Орловской области от 2.10.03 г. № 350-ОЗ “О статусе 
многодетной семьи в Орловской области” 1000 1003 5053301 74182,0 77980,0

Социальные выплаты 1000 1003 5053301 005 74182,0 77980,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053301 005 2 74182,0 77980,0
Действующие обязательства 1000 1003 5053301 005 2 1 74182,0 77980,0
Областные средства 1000 1003 5053301 005 2 1 1 74182,0 77980,0
Ветеран труда Орловской области 1000 1003 5053302 109405,0 124079,0
Социальные выплаты 1000 1003 5053302 005 109405,0 124079,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5053302 005 2 109405,0 124079,0
Действующие обязательства 1000 1003 5053302 005 2 1 109405,0 124079,0
Областные средства 1000 1003 5053302 005 2 1 1 109405,0 124079,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного транс-
порта на территории соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению Россий-
ской Федерации и субъектов Российской Федерации

1000 1003 5053700 104740,5 0,0

Социальные выплаты 1000 1003 5053700 005 104740,5 0,0
Оказание государственных услуг 1000 1003 5053700 005 1 104740,5 0,0
Действующие обязательства 1000 1003 5053700 005 1 1 104740,5 0,0
Областные средства 1000 1003 5053700 005 1 1 1 45568,0 0,0
Федеральные средства 1000 1003 5053700 005 1 1 2 59172,5 0,0
Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ “Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней” 1000 1003 5054400 46,0 36,0

Государственные единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при возникновении пос-
твакцинальных осложнений

1000 1003 5054401 46,0 36,0

Социальные выплаты 1000 1003 5054401 005 46,0 36,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054401 005 2 46,0 36,0
Действующие обязательства 1000 1003 5054401 005 2 1 46,0 36,0
Федеральные средства 1000 1003 5054401 005 2 1 2 46,0 36,0
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств

1000 1003 5054500 890,4 890,4

Социальные выплаты 1000 1003 5054500 005 890,4 890,4
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054500 005 2 890,4 890,4
Действующие обязательства 1000 1003 5054500 005 2 1 890,4 890,4
Федеральные средства 1000 1003 5054500 005 2 1 2 890,4 890,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 1000 1003 5054600 860082,2 949493,8

Социальные выплаты 1000 1003 5054600 005 860082,2 949493,8
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054600 005 2 860082,2 949493,8

Действующие обязательства 1000 1003 5054600 005 2 1 860082,2 949493,8
Федеральные средства 1000 1003 5054600 005 2 1 2 860082,2 949493,8
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических реп-
рессий

1000 1003 5054700 11274,0 12534,0

Социальные выплаты 1000 1003 5054700 005 11274,0 12534,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054700 005 2 11274,0 12534,0
Действующие обязательства 1000 1003 5054700 005 2 1 11274,0 12534,0
Областные средства 1000 1003 5054700 005 2 1 1 4122,7 5534,0
Федеральные средства 1000 1003 5054700 005 2 1 2 7151,3 7000,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг 1000 1003 5054800 173699,2 218564,2

Социальные выплаты 1000 1003 5054800 005 173699,2 218564,2
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5054800 005 2 173699,2 218564,2
Действующие обязательства 1000 1003 5054800 005 2 1 173699,2 218564,2
Областные средства 1000 1003 5054800 005 2 1 1 147644,3 185779,6
Федеральные средства 1000 1003 5054800 005 2 1 2 26054,9 32784,6
Оказание других видов социальной помощи 1000 1003 5058600 32266,0 35622,9
Социальные выплаты 1000 1003 5058600 005 32266,0 35622,9
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5058600 005 2 32266,0 35622,9
Действующие обязательства 1000 1003 5058600 005 2 1 32266,0 35622,9
Областные средства 1000 1003 5058600 005 2 1 1 32266,0 35622,9
Реализация государственной политики занятости населения 1000 1003 5100000 113372,0 106875,8
Осуществление полномочий Российской Федерации в обла-
сти содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий

1000 1003 5100200 113372,0 106875,8

Социальные выплаты 1000 1003 5100200 005 113372,0 106875,8
Социальное обеспечение населения 1000 1003 5100200 005 2 113372,0 106875,8
Действующие обязательства 1000 1003 5100200 005 2 1 113372,0 106875,8
Федеральные средства 1000 1003 5100200 005 2 1 2 113372,0 106875,8
Реализация государственных функций в области социальной 
политики 1000 1003 5140000 10405,0 10442,0

Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5140100 10405,0 10442,0
Прочие расходы 1000 1003 5140100 013 10405,0 10442,0
Оказание государственных услуг 1000 1003 5140100 013 1 10405,0 10442,0
Действующие обязательства 1000 1003 5140100 013 1 1 10405,0 10442,0
Областные средства 1000 1003 5140100 013 1 1 1 10405,0 10442,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годов

1000 1003 5520000 8200,0 8930,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

1000 1003 5524700 8200,0 8930,0

Капитальный ремонт 1000 1003 5524702 8200,0 8930,0
Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5524702 068 8200,0 8930,0
Оказание государственных услуг 1000 1003 5524702 068 1 8200,0 8930,0
Действующие обязательства 1000 1003 5524702 068 1 1 8200,0 8930,0
Областные средства 1000 1003 5524702 068 1 1 1 8200,0 8930,0
Охрана семьи, материнства и детства 1000 1004 59,9 55,2

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попе-
чительству 1000 1004 5110000 59,9 55,2

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

1000 1004 5110200 59,9 55,2

Прочие расходы 1000 1004 5110200 013 59,9 55,2
Оказание государственных услуг 1000 1004 5110200 013 1 59,9 55,2
Действующие обязательства 1000 1004 5110200 013 1 1 59,9 55,2
Федеральные средства 1000 1004 5110200 013 1 1 2 59,9 55,2
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 277732,1 224795,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 1000 1006 0010000 3180,7 3280,2
Субвенции на осуществление переданных полномочий в обла-
сти охраны здоровья 1000 1006 0014900 3180,7 3280,2

Выполнение функций государственными органами 1000 1006 0014900 012 3180,7 3280,2
Оказание государственных услуг 1000 1006 0014900 012 1 3180,7 3280,2
Действующие обязательства 1000 1006 0014900 012 1 1 3180,7 3280,2
Областные средства 1000 1006 0014900 012 1 1 1 1462,8 1462,8
Федеральные средства 1000 1006 0014900 012 1 1 2 1717,9 1817,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

1000 1006 0020000 186111,0 187944,2

Центральный аппарат 1000 1006 0020400 186111,0 187944,2
Выполнение функций государственными органами 1000 1006 0020400 012 186111,0 187944,2
Оказание государственных услуг 1000 1006 0020400 012 1 186111,0 187944,2
Действующие обязательства 1000 1006 0020400 012 1 1 186111,0 187944,2
Областные средства 1000 1006 0020400 012 1 1 1 186111,0 187944,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

1000 1006 4520000 8295,4 8571,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1000 1006 4529900 8295,4 8571,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1000 1006 4529900 001 8295,4 8571,4
Оказание государственных услуг 1000 1006 4529900 001 1 8295,4 8571,4
Действующие обязательства 1000 1006 4529900 001 1 1 8295,4 8571,4
Областные средства 1000 1006 4529900 001 1 1 1 8295,4 8571,4
Региональные целевые программы 1000 1006 5220000 20145,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007-2010 годы 1000 1006 5221300 15525,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 1000 1006 5221304 15525,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1000 1006 5221304 068 15525,0 0,0
Оказание государственных услуг 1000 1006 5221304 068 1 15525,0 0,0
Действующие обязательства 1000 1006 5221304 068 1 1 15525,0 0,0
Областные средства 1000 1006 5221304 068 1 1 1 15525,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

1000 1006 5222900 20,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 1000 1006 5222900 068 20,0 0,0
Оказание государственных услуг 1000 1006 5222900 068 1 20,0 0,0
Действующие обязательства 1000 1006 5222900 068 1 1 20,0 0,0
Областные средства 1000 1006 5222900 068 1 1 1 20,0 0,0
Областная целевая программа “Информатизация Орловской 
области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 1000 1006 5224300 4600,0 0,0

Выполнение функций государственными органами 1000 1006 5224300 012 4600,0 0,0
Оказание государственных услуг 1000 1006 5224300 012 1 4600,0 0,0
Принимаемые обязательства 1000 1006 5224300 012 1 2 4600,0 0,0
Областные средства 1000 1006 5224300 012 1 2 1 4600,0 0,0
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годов

1000 1006 5520000 60000,0 25000,0

Непрограммная часть в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

1000 1006 5524700 60000,0 25000,0

Капитальное строительство 1000 1006 5524701 60000,0 25000,0
Бюджетные инвестиции 1000 1006 5524701 003 60000,0 25000,0
Оказание государственных услуг 1000 1006 5524701 003 1 60000,0 25000,0
Принимаемые обязательства 1000 1006 5524701 003 1 2 60000,0 25000,0
Областные средства 1000 1006 5524701 003 1 2 1 60000,0 25000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 6404821,7 6041030,9

Областные средства 1 5321135,7 5274985,7
Федеральные средства 2 1083686,0 766045,2
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1100 1101 863781,0 732208,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1100 1101 5160000 763781,0 632208,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 1100 1101 5160100 763781,0 632208,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) из регионального фонда финан-
совой поддержки

1100 1101 5160120 763781,0 632208,0

Фонд финансовой поддержки 1100 1101 5160120 008 763781,0 632208,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1101 5160120 008 5 763781,0 632208,0
Действующие обязательства 1100 1101 5160120 008 5 1 763781,0 632208,0
Областные средства 1100 1101 5160120 008 5 1 1 763781,0 632208,0
Дотации 1100 1101 5170000 100000,0 100000,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюдже-
тов 1100 1101 5170200 100000,0 100000,0

Прочие дотации 1100 1101 5170200 007 100000,0 100000,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1101 5170200 007 5 100000,0 100000,0
Действующие обязательства 1100 1101 5170200 007 5 1 100000,0 100000,0
Областные средства 1100 1101 5170200 007 5 1 1 100000,0 100000,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

1100 1102 1439746,9 993980,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилого фонда

1100 1102 0980000 587477,1 187898,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов и переселению граждан из аварийного жи-
лого фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации “Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства”

1100 1102 0980100 464132,8 154710,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов 1100 1102 0980101 278479,7 92826,5

Фонд софинансирования 1100 1102 0980101 010 278479,7 92826,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980101 010 5 278479,7 92826,5
Действующие обязательства 1100 1102 0980101 010 5 1 278479,7 92826,5
Федеральные средства 1100 1102 0980101 010 5 1 2 278479,7 92826,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилого фонда 1100 1102 0980102 185653,1 61884,4

Фонд софинансирования 1100 1102 0980102 010 185653,1 61884,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980102 010 5 185653,1 61884,4
Действующие обязательства 1100 1102 0980102 010 5 1 185653,1 61884,4
Федеральные средства 1100 1102 0980102 010 5 1 2 185653,1 61884,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов и переселению граждан из аварийного жи-
лого фонда за счет средств областного бюджета

1100 1102 0980200 123344,3 33187,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов 1100 1102 0980201 76062,9 17427,4

Фонд софинансирования 1100 1102 0980201 010 76062,9 17427,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980201 010 5 76062,9 17427,4
Действующие обязательства 1100 1102 0980201 010 5 1 76062,9 17427,4
Областные средства 1100 1102 0980201 010 5 1 1 76062,9 17427,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилого фонда 1100 1102 0980202 47281,4 15760,5

Фонд софинансирования 1100 1102 0980202 010 47281,4 15760,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 0980202 010 5 47281,4 15760,5
Действующие обязательства 1100 1102 0980202 010 5 1 47281,4 15760,5
Областные средства 1100 1102 0980202 010 5 1 1 47281,4 15760,5
Федеральные целевые программы 1100 1102 1000000 440200,0 521400,0
Федеральная целевая программа “Социальное развитие села 
до 2012 года” 1100 1102 1001100 440200,0 521400,0

(Продолжение. Начало на 6-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 17

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 1001100 020 356700,0 437900,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 020 5 356700,0 437900,0
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 020 5 1 356700,0 437900,0
Областные средства 1100 1102 1001100 020 5 1 1 193000,0 244800,0
Федеральные средства 1100 1102 1001100 020 5 1 2 163700,0 193100,0
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской мест-
ности

1100 1102 1001100 021 42700,0 42700,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 021 5 42700,0 42700,0
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 021 5 1 42700,0 42700,0
Областные средства 1100 1102 1001100 021 5 1 1 24400,0 24400,0
Федеральные средства 1100 1102 1001100 021 5 1 2 18300,0 18300,0
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности

1100 1102 1001100 099 40800,0 40800,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1001100 099 5 40800,0 40800,0
Действующие обязательства 1100 1102 1001100 099 5 1 40800,0 40800,0
Областные средства 1100 1102 1001100 099 5 1 1 16800,0 16800,0
Федеральные средства 1100 1102 1001100 099 5 1 2 24000,0 24000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства, не включенные в целевые программы 1100 1102 1020000 100000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований)

1100 1102 1020100 100000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований 1100 1102 1020102 100000,0 0,0

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 1020102 020 100000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1020102 020 5 100000,0 0,0
Действующие обязательства 1100 1102 1020102 020 5 1 100000,0 0,0
Областные средства 1100 1102 1020102 020 5 1 1 100000,0 0,0
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 1100 1102 1040000 35000,0 0,0

Подпрограмма “Модернизация объектов коммунальной инф-
раструктуры” 1100 1102 1040300 35000,0 0,0

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 1040300 020 35000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 1040300 020 5 35000,0 0,0
Действующие обязательства 1100 1102 1040300 020 5 1 35000,0 0,0
Областные средства 1100 1102 1040300 020 5 1 1 10000,0 0,0
Федеральные средства 1100 1102 1040300 020 5 1 2 25000,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 1100 1102 4500000 20388,1 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 1100 1102 4500600 20388,1 0,0

Фонд компенсаций 1100 1102 4500600 009 20388,1 0,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 4500600 009 5 20388,1 0,0
Действующие обязательства 1100 1102 4500600 009 5 1 20388,1 0,0
Федеральные средства 1100 1102 4500600 009 5 1 2 20388,1 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1100 1102 5200000 148781,7 148781,7
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским се-
страм скорой медицинской помощи

1100 1102 5201800 55630,3 55630,3

Фонд компенсаций 1100 1102 5201800 009 55630,3 55630,3
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5201800 009 5 55630,3 55630,3
Действующие обязательства 1100 1102 5201800 009 5 1 55630,3 55630,3
Федеральные средства 1100 1102 5201800 009 5 1 2 55630,3 55630,3
Финансовое обеспечение оказания дополнительной меди-
цинской помощи, оказываемой врачами - терапевтами участ-
ковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), медицинскими сестрами 
участковыми

1100 1102 5202100 93151,4 93151,4

Фонд компенсаций 1100 1102 5202100 009 93151,4 93151,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5202100 009 5 93151,4 93151,4
Принимаемые обязательства 1100 1102 5202100 009 5 2 93151,4 93151,4
Федеральные средства 1100 1102 5202100 009 5 2 2 93151,4 93151,4
Областная межведомственная программа развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на период 2009-2011 годы

1100 1102 5520000 107900,0 135900,0

Областная целевая программа “Обеспечение населения Ор-
ловской области питьевой водой на 2008-2010 годы” в рамках 
областной межведомственной программы развития и укреп-
ления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы

1100 1102 5524100 10000,0 0,0

Капитальное строительство 1100 1102 5524101 10000,0 0,0
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 5524101 020 10000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5524101 020 5 10000,0 0,0
Действующие обязательства 1100 1102 5524101 020 5 1 10000,0 0,0
Областные средства 1100 1102 5524101 020 5 1 1 10000,0 0,0
Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

1100 1102 5524700 42300,0 55400,0

Капитальное строительство 1100 1102 5524701 42000,0 55100,0
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 5524701 020 42000,0 55100,0

Оказание государственных услуг 1100 1102 5524701 020 1 42000,0 55100,0
Принимаемые обязательства 1100 1102 5524701 020 1 2 42000,0 55100,0
Областные средства 1100 1102 5524701 020 1 2 1 42000,0 55100,0
Капитальный ремонт 1100 1102 5524702 300,0 300,0
Мероприятия в области социальной политики 1100 1102 5524702 068 300,0 300,0
Оказание государственных услуг 1100 1102 5524702 068 1 300,0 300,0
Действующие обязательства 1100 1102 5524702 068 1 1 300,0 300,0
Областные средства 1100 1102 5524702 068 1 1 1 300,0 300,0
Областная целевая программа “Социальное развитие села до 
2012 года” в рамках областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инженерной инфраструк-
туры Орловской области на 2009-2011 годы

1100 1102 5524800 55600,0 80500,0

Капитальное строительство 1100 1102 5524801 55600,0 80500,0
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации (объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1100 1102 5524801 020 55600,0 80500,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1102 5524801 020 5 55600,0 80500,0
Действующие обязательства 1100 1102 5524801 020 5 1 55600,0 80500,0
Областные средства 1100 1102 5524801 020 5 1 1 55600,0 80500,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

1100 1103 3281707,8 3476687,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 1100 1103 0010000 36693,0 39324,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 1100 1103 0013600 14789,2 15726,6

Фонд компенсаций 1100 1103 0013600 009 14789,2 15726,6
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0013600 009 5 14789,2 15726,6
Действующие обязательства 1100 1103 0013600 009 5 1 14789,2 15726,6
Федеральные средства 1100 1103 0013600 009 5 1 2 14789,2 15726,6
Государственная регистрация актов гражданского состояния 1100 1103 0013800 21823,5 23598,1
Фонд компенсаций 1100 1103 0013800 009 21823,5 23598,1
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0013800 009 5 21823,5 23598,1
Действующие обязательства 1100 1103 0013800 009 5 1 21823,5 23598,1
Федеральные средства 1100 1103 0013800 009 5 1 2 21823,5 23598,1
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

1100 1103 0014000 80,3 0,0

Фонд компенсаций 1100 1103 0014000 009 80,3 0,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 0014000 009 5 80,3 0,0
Действующие обязательства 1100 1103 0014000 009 5 1 80,3 0,0
Федеральные средства 1100 1103 0014000 009 5 1 2 80,3 0,0
Социальная помощь 1100 1103 5050000 103470,6 105058,1
Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ “О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей” 1100 1103 5050500 6707,5 7103,5

Выплата единовременного пособия при всех формах устрой-
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1100 1103 5050502 6707,5 7103,5

Фонд компенсаций 1100 1103 5050502 009 6707,5 7103,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5050502 009 5 6707,5 7103,5
Действующие обязательства 1100 1103 5050502 009 5 1 6707,5 7103,5
Федеральные средства 1100 1103 5050502 009 5 1 2 6707,5 7103,5
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых 
действий, участников Великой Отечественной войны, ветера-
нов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную 
службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 
граждан, награжденных знаком “Жителю блокадного Ленин-
града”, лиц, работавших на военных объектах в период Вели-
кой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих де-
тей-инвалидов

1100 1103 5053400 21804,5 22996,0

Фонд компенсаций 1100 1103 5053400 009 21804,5 22996,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5053400 009 5 21804,5 22996,0
Действующие обязательства 1100 1103 5053400 009 5 1 21804,5 22996,0
Федеральные средства 1100 1103 5053400 009 5 1 2 21804,5 22996,0
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплен-
ного жилого помещения

1100 1103 5053600 5000,0 5000,0

Фонд компенсаций 1100 1103 5053600 009 5000,0 5000,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5053600 009 5 5000,0 5000,0
Действующие обязательства 1100 1103 5053600 009 5 1 5000,0 5000,0
Областные средства 1100 1103 5053600 009 5 1 1 5000,0 5000,0
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, 
кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет 1100 1103 5055400 64200,8 64200,8

Фонд компенсаций 1100 1103 5055400 009 64200,8 64200,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5055400 009 5 64200,8 64200,8
Принимаемые обязательства 1100 1103 5055400 009 5 2 64200,8 64200,8
Областные средства 1100 1103 5055400 009 5 2 1 64200,8 64200,8
Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 
учреждений из числа сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, 
обувью, мягким инвентарем и оборудованием

1100 1103 5055500 5757,8 5757,8

Фонд компенсаций 1100 1103 5055500 009 5757,8 5757,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5055500 009 5 5757,8 5757,8
Принимаемые обязательства 1100 1103 5055500 009 5 2 5757,8 5757,8
Областные средства 1100 1103 5055500 009 5 2 1 5757,8 5757,8
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1100 1103 5200000 179852,3 179852,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство 1100 1103 5200900 62217,9 62217,9

Фонд компенсаций 1100 1103 5200900 009 62217,9 62217,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5200900 009 5 62217,9 62217,9
Действующие обязательства 1100 1103 5200900 009 5 1 62217,9 62217,9
Федеральные средства 1100 1103 5200900 009 5 1 2 62217,9 62217,9
Компенсация части родительской платы за содержание ре-
бенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

1100 1103 5201000 31041,4 31041,4

Фонд компенсаций 1100 1103 5201000 009 31041,4 31041,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5201000 009 5 31041,4 31041,4
Действующие обязательства 1100 1103 5201000 009 5 1 31041,4 31041,4
Федеральные средства 1100 1103 5201000 009 5 1 2 31041,4 31041,4
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же оплата труда приемного родителя 1100 1103 5201300 86593,0 86593,0

Фонд компенсаций 1100 1103 5201300 009 86593,0 86593,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5201300 009 5 86593,0 86593,0
Действующие обязательства 1100 1103 5201300 009 5 1 86593,0 86593,0
Областные средства 1100 1103 5201300 009 5 1 1 45473,9 45473,9
Федеральные средства 1100 1103 5201300 009 5 1 2 41119,1 41119,1
Софинансирование социальных программ субъектов Россий-
ской Федерации, связанных с предоставлением субсидий 
бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные 
программы субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы

1100 1103 5210000 2961691,9 3152452,3

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финан-
сового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местно-
го самоуправления государственным полномочиям

1100 1103 5210200 2961691,9 3152452,3

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 1100 1103 5210201 214186,0 244588,0
Фонд компенсаций 1100 1103 5210201 009 214186,0 244588,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210201 009 5 214186,0 244588,0
Действующие обязательства 1100 1103 5210201 009 5 1 214186,0 244588,0
Областные средства 1100 1103 5210201 009 5 1 1 214186,0 244588,0
Содержание органов местного самоуправления по вопросам 
социальной защиты населения 1100 1103 5210203 44780,6 45238,7

Фонд компенсаций 1100 1103 5210203 009 44780,6 45238,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210203 009 5 44780,6 45238,7
Действующие обязательства 1100 1103 5210203 009 5 1 44780,6 45238,7
Областные средства 1100 1103 5210203 009 5 1 1 44780,6 45238,7
Финансовое обеспечение образовательного процесса в уч-
реждениях общего образования 1100 1103 5210204 2286231,1 2422804,9

Фонд компенсаций 1100 1103 5210204 009 2286231,1 2422804,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210204 009 5 2286231,1 2422804,9
Действующие обязательства 1100 1103 5210204 009 5 1 2021499,9 2158073,7
Областные средства 1100 1103 5210204 009 5 1 1 2021499,9 2158073,7
Принимаемые обязательства 1100 1103 5210204 009 5 2 264731,2 264731,2
Областные средства 1100 1103 5210204 009 5 2 1 264731,2 264731,2
Содержание учреждений социальной защиты населения 1100 1103 5210205 300176,9 323233,1
Фонд компенсаций 1100 1103 5210205 009 300176,9 323233,1
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210205 009 5 300176,9 323233,1
Действующие обязательства 1100 1103 5210205 009 5 1 300176,9 323233,1
Областные средства 1100 1103 5210205 009 5 1 1 300176,9 323233,1
Организация деятельности административных комиссий на 
территории Орловской области 1100 1103 5210206 6026,1 6038,0

Фонд компенсаций 1100 1103 5210206 009 6026,1 6038,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210206 009 5 6026,1 6038,0
Действующие обязательства 1100 1103 5210206 009 5 1 6026,1 6038,0
Областные средства 1100 1103 5210206 009 5 1 1 6026,1 6038,0
Формирование и организация деятельности комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав 1100 1103 5210207 7432,0 7532,8

Фонд компенсаций 1100 1103 5210207 009 7432,0 7532,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210207 009 5 7432,0 7532,8
Действующие обязательства 1100 1103 5210207 009 5 1 7432,0 7532,8
Областные средства 1100 1103 5210207 009 5 1 1 7432,0 7532,8
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
с отоплением и освещением педагогическим работникам об-
разовательных учреждений, работающим и проживающим в 
сельской местности или поселках городского типа

1100 1103 5210208 54748,0 54748,0

Фонд компенсаций 1100 1103 5210208 009 54748,0 54748,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210208 009 5 54748,0 54748,0
Действующие обязательства 1100 1103 5210208 009 5 1 54748,0 54748,0
Областные средства 1100 1103 5210208 009 5 1 1 54748,0 54748,0
Осуществление государственного надзора за техническим со-
стоянием самоходных машин и других видов техники 1100 1103 5210209 6901,5 6979,2

Фонд компенсаций 1100 1103 5210209 009 6901,5 6979,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210209 009 5 6901,5 6979,2
Действующие обязательства 1100 1103 5210209 009 5 1 6901,5 6979,2
Областные средства 1100 1103 5210209 009 5 1 1 6901,5 6979,2
Назначение, перерасчет и оформление документов на выплату 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 1100 1103 5210211 8965,1 8984,5

Фонд компенсаций 1100 1103 5210211 009 8965,1 8984,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210211 009 5 8965,1 8984,5
Действующие обязательства 1100 1103 5210211 009 5 1 8965,1 8984,5
Областные средства 1100 1103 5210211 009 5 1 1 8965,1 8984,5
Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 1100 1103 5210212 26439,7 26488,7
Фонд компенсаций 1100 1103 5210212 009 26439,7 26488,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210212 009 5 26439,7 26488,7
Действующие обязательства 1100 1103 5210212 009 5 1 26439,7 26488,7
Областные средства 1100 1103 5210212 009 5 1 1 26439,7 26488,7
Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 1100 1103 5210213 5804,9 5816,4
Фонд компенсаций 1100 1103 5210213 009 5804,9 5816,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1103 5210213 009 5 5804,9 5816,4
Действующие обязательства 1100 1103 5210213 009 5 1 5804,9 5816,4
Областные средства 1100 1103 5210213 009 5 1 1 5804,9 5816,4
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 
внебюджетных фондов

1100 1105 819586,0 838155,0

Реализация государственной политики занятости населения 1100 1105 5100000 19800,0 23350,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в обла-
сти содействия занятости населения, включая расходы по осу-
ществлению этих полномочий

1100 1105 5100200 19800,0 23350,0

Фонд компенсаций 1100 1105 5100200 009 19800,0 23350,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1105 5100200 009 5 19800,0 23350,0
Действующие обязательства 1100 1105 5100200 009 5 1 19800,0 23350,0
Федеральные средства 1100 1105 5100200 009 5 1 2 19800,0 23350,0
Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования 1100 1105 7710000 799786,0 814805,0

Обязательное медицинское страхование неработающего на-
селения (детей) 1100 1105 7710000 795 799786,0 814805,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 1100 1105 7710000 795 5 799786,0 814805,0
Действующие обязательства 1100 1105 7710000 795 5 1 799786,0 814805,0
Областные средства 1100 1105 7710000 795 5 1 1 799786,0 814805,0
Условно утвержденные расходы 9900 1193783,9 3404905,1

Областные средства 1 1193783,9 3404905,1
Условно утвержденные расходы 9900 9999 1193783,9 3404905,1

Условно утвержденные расходы 9900 9999 9990000 1193783,9 3404905,1
Условно утвержденные расходы 9900 9999 9990000 999 1193783,9 3404905,1
Оказание государственных услуг 9900 9999 9990000 999 1 1193783,9 3404905,1
Принимаемые обязательства 9900 9999 9990000 999 1 2 1193783,9 3404905,1
Областные средства 9900 9999 9990000 999 1 2 1 1193783,9 3404905,1

Приложение 13
к Закону Орловской области “Об областном бюджете на 2009 год и 

на плановый период 2010 и 2011 годов”
Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2009 год

тыс. рублей

Наименование Вед Р Пр ЦСт ВР РО
Д

ей
ст

в.
И

ст

2009 год

изменения с учетом 
изменений

Итого: 1988691,40 15933968,60

Областные средства 1 2190554,20 12929991,30

Федеральные средства 2 -201862,80 3003977,30

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУ-
ТАТОВ

001 30024,00 88258,00

Областные средства 1 30024,00 88258,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 30024,00 88258,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

001 0100 0103 30024,00 88258,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

001 0100 0103 0020000 30024,00 88258,00

Центральный аппарат 001 0100 0103 0020400 30024,00 88258,00
Выполнение функций государственными органами 001 0100 0103 0020400 012 30024,00 88258,00
Оказание государственных услуг 001 0100 0103 0020400 012 1 30024,00 88258,00
Действующие обязательства 001 0100 0103 0020400 012 1 1 30024,00 88258,00
Областные средства 001 0100 0103 0020400 012 1 1 1 30024,00 88258,00
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И КОЛЛЕГИИ ОБЛАСТИ 002 82058,10 396082,10

Областные средства 1 78188,20 386066,20
Федеральные средства 2 3869,90 10015,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100 82058,10 396082,10

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

002 0100 0104 46248,00 231558,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

002 0100 0104 0020000 29718,00 215028,00

Центральный аппарат 002 0100 0104 0020400 29718,00 215028,00
Выполнение функций государственными органами 002 0100 0104 0020400 012 29718,00 215028,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0104 0020400 012 1 29718,00 215028,00
Действующие обязательства 002 0100 0104 0020400 012 1 1 29718,00 215028,00
Областные средства 002 0100 0104 0020400 012 1 1 1 29718,00 215028,00
Региональные целевые программы 002 0100 0104 5220000 16530,00 16530,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 002 0100 0104 5224300 16530,00 16530,00

Выполнение функций государственными органами 002 0100 0104 5224300 012 16530,00 16530,00

Оказание государственных услуг 002 0100 0104 5224300 012 1 16530,00 16530,00
Принимаемые обязательства 002 0100 0104 5224300 012 1 2 16530,00 16530,00
Областные средства 002 0100 0104 5224300 012 1 2 1 16530,00 16530,00
Судебная система 002 0100 0105 9534,20 51988,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

002 0100 0105 0020000 9534,20 51988,20

Обеспечение деятельности аппаратов судов 002 0100 0105 0022300 9534,20 51988,20
Выполнение функций государственными органами 002 0100 0105 0022300 012 9534,20 51988,20
Оказание государственных услуг 002 0100 0105 0022300 012 1 9534,20 51988,20
Действующие обязательства 002 0100 0105 0022300 012 1 1 9534,20 51988,20
Областные средства 002 0100 0105 0022300 012 1 1 1 9534,20 51988,20
Другие общегосударственные вопросы 002 0100 0114 26275,90 112535,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 002 0100 0114 0010000 3869,90 10015,90
Депутаты Государственной Думы и их помощники 002 0100 0114 0011000 1278,50 2138,50
Выполнение функций государственными органами 002 0100 0114 0011000 012 1278,50 2138,50
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0011000 012 1 1278,50 2138,50
Действующие обязательства 002 0100 0114 0011000 012 1 1 1278,50 2138,50
Федеральные средства 002 0100 0114 0011000 012 1 1 2 1278,50 2138,50
Члены Совета Федерации и их помощники 002 0100 0114 0011200 85,00 766,00
Выполнение функций государственными органами 002 0100 0114 0011200 012 85,00 766,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0011200 012 1 85,00 766,00
Действующие обязательства 002 0100 0114 0011200 012 1 1 85,00 766,00
Федеральные средства 002 0100 0114 0011200 012 1 1 2 85,00 766,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 002 0100 0114 0013800 2506,40 7111,40
Выполнение функций государственными органами 002 0100 0114 0013800 012 2506,40 7111,40
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0013800 012 1 2506,40 7111,40
Действующие обязательства 002 0100 0114 0013800 012 1 1 2506,40 7111,40
Федеральные средства 002 0100 0114 0013800 012 1 1 2 2506,40 7111,40
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 002 0100 0114 0930000 17458,00 88842,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 0100 0114 0939900 17458,00 88842,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0100 0114 0939900 001 17458,00 88842,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0939900 001 1 17458,00 88842,00
Действующие обязательства 002 0100 0114 0939900 001 1 1 17458,00 88842,00
Областные средства 002 0100 0114 0939900 001 1 1 1 17458,00 88842,00
Дворцы и Дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 002 0100 0114 4400000 4948,00 12678,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 0100 0114 4409900 4948,00 12678,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0100 0114 4409900 001 -7730,00 0,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 4409900 001 1 -7730,00 0,00
Действующие обязательства 002 0100 0114 4409900 001 1 1 -7730,00 0,00
Областные средства 002 0100 0114 4409900 001 1 1 1 -7730,00 0,00
Государственный архив 002 0100 0114 4409902 12678,00 12678,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0100 0114 4409902 001 12678,00 12678,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 4409902 001 1 12678,00 12678,00
Действующие обязательства 002 0100 0114 4409902 001 1 1 12678,00 12678,00
Областные средства 002 0100 0114 4409902 001 1 1 1 12678,00 12678,00
Региональные целевые программы 002 0100 0114 5220000 0,00 1000,00
Областная целевая программа “Повышение правовой куль-
туры населения Орловской области на 2007-2009 годы” 002 0100 0114 5223000 0,00 1000,00

Выполнение функций государственными органами 002 0100 0114 5223000 012 0,00 1000,00
Оказание государственных услуг 002 0100 0114 5223000 012 1 0,00 1000,00
Действующие обязательства 002 0100 0114 5223000 012 1 1 0,00 1000,00
Областные средства 002 0100 0114 5223000 012 1 1 1 0,00 1000,00
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 003 2841,80 8788,80

Областные средства 1 2841,80 8788,80
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 2841,80 8788,80

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

003 0100 0106 2841,80 8788,80

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

003 0100 0106 0020000 2041,80 7988,80

Центральный аппарат 003 0100 0106 0020400 2041,80 7988,80
Выполнение функций государственными органами 003 0100 0106 0020400 012 2041,80 7988,80
Оказание государственных услуг 003 0100 0106 0020400 012 1 2041,80 7988,80
Действующие обязательства 003 0100 0106 0020400 012 1 1 2041,80 7988,80
Областные средства 003 0100 0106 0020400 012 1 1 1 2041,80 7988,80
Региональные целевые программы 003 0100 0106 5220000 800,00 800,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 003 0100 0106 5224300 800,00 800,00

Выполнение функций государственными органами 003 0100 0106 5224300 012 800,00 800,00
Оказание государственных услуг 003 0100 0106 5224300 012 1 800,00 800,00
Принимаемые обязательства 003 0100 0106 5224300 012 1 2 800,00 800,00
Областные средства 003 0100 0106 5224300 012 1 2 1 800,00 800,00
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

004 4040,10 5040,10

Областные средства 1 4040,10 5040,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100 4040,10 5040,10

Другие общегосударственные вопросы 004 0100 0114 4040,10 5040,10
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

004 0100 0114 0020000 4040,10 5040,10

Центральный аппарат 004 0100 0114 0020400 4040,10 5040,10
Выполнение функций государственными органами 004 0100 0114 0020400 012 4040,10 5040,10
Оказание государственных услуг 004 0100 0114 0020400 012 1 4040,10 5040,10
Действующие обязательства 004 0100 0114 0020400 012 1 1 4040,10 5040,10
Областные средства 004 0100 0114 0020400 012 1 1 1 4040,10 5040,10
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

005 29875,90 138470,90

Областные средства 1 29875,90 138470,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100 15056,70 53657,70

Другие общегосударственные вопросы 005 0100 0114 15056,70 53657,70
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

005 0100 0114 0020000 10638,70 49239,70

Центральный аппарат 005 0100 0114 0020400 10638,70 49239,70
Выполнение функций государственными органами 005 0100 0114 0020400 012 10638,70 49239,70
Оказание государственных услуг 005 0100 0114 0020400 012 1 10638,70 49239,70
Действующие обязательства 005 0100 0114 0020400 012 1 1 10638,70 49239,70
Областные средства 005 0100 0114 0020400 012 1 1 1 10638,70 49239,70
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением 005 0100 0114 0920000 560,00 560,00

Реализация государственного плана подготовки управлен-
ческих кадров для организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации на 2007/2008-2012/2013 учебные годы 
в Орловской области

005 0100 0114 0921400 560,00 560,00

Выполнение функций государственными органами 005 0100 0114 0921400 012 560,00 560,00
Оказание государственных услуг 005 0100 0114 0921400 012 1 560,00 560,00
Действующие обязательства 005 0100 0114 0921400 012 1 1 560,00 560,00
Областные средства 005 0100 0114 0921400 012 1 1 1 560,00 560,00
Региональные целевые программы 005 0100 0114 5220000 3858,00 3858,00
Областная целевая программа улучшения условий и охраны 
труда на 2009-2012 годы 005 0100 0114 5224200 1008,00 1008,00

Выполнение функций государственными органами 005 0100 0114 5224200 012 1008,00 1008,00
Оказание государственных услуг 005 0100 0114 5224200 012 1 1008,00 1008,00
Принимаемые обязательства 005 0100 0114 5224200 012 1 2 1008,00 1008,00
Областные средства 005 0100 0114 5224200 012 1 2 1 1008,00 1008,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 005 0100 0114 5224300 2850,00 2850,00

Выполнение функций государственными органами 005 0100 0114 5224300 012 2850,00 2850,00
Оказание государственных услуг 005 0100 0114 5224300 012 1 2850,00 2850,00
Принимаемые обязательства 005 0100 0114 5224300 012 1 2 2850,00 2850,00
Областные средства 005 0100 0114 5224300 012 1 2 1 2850,00 2850,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ

005 0800 14819,20 84813,20

Телевидение и радиовещание 005 0800 0803 10787,20 24252,20
Телерадиокомпании и телеорганизации 005 0800 0803 4530000 10787,20 24252,20
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 005 0800 0803 4530100 10787,20 24252,20
Субсидии юридическим лицам 005 0800 0803 4530100 006 10787,20 24252,20
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 0800 0803 4530100 006 4 10787,20 24252,20

Действующие обязательства 005 0800 0803 4530100 006 4 1 10787,20 24252,20
Областные средства 005 0800 0803 4530100 006 4 1 1 10787,20 24252,20
Периодическая печать и издательства 005 0800 0804 4032,00 60561,00
Периодические издания, учрежденные органами законода-
тельной и исполнительной власти 005 0800 0804 4570000 4032,00 60561,00

Государственная поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации 005 0800 0804 4578500 3532,00 21959,00

Субсидии юридическим лицам 005 0800 0804 4578500 006 3532,00 21959,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 0800 0804 4578500 006 4 3532,00 21959,00

Действующие обязательства 005 0800 0804 4578500 006 4 1 3532,00 21959,00
Областные средства 005 0800 0804 4578500 006 4 1 1 3532,00 21959,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 0800 0804 4579900 500,00 38602,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 005 0800 0804 4579900 001 500,00 38602,00
Оказание государственных услуг 005 0800 0804 4579900 001 1 500,00 38602,00
Действующие обязательства 005 0800 0804 4579900 001 1 1 500,00 38602,00
Областные средства 005 0800 0804 4579900 001 1 1 1 500,00 38602,00
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННОЙ, ПРОМЫШЛЕННОЙ 
И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

006 43203,60 123994,60

Областные средства 1 43203,60 123994,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 27445,70 94301,70

Другие общегосударственные вопросы 006 0100 0114 27445,70 94301,70
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления

006 0100 0114 0020000 14068,70 46639,70

Центральный аппарат 006 0100 0114 0020400 14068,70 46639,70
Выполнение функций государственными органами 006 0100 0114 0020400 012 14068,70 46639,70
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0020400 012 1 14068,70 46639,70
Действующие обязательства 006 0100 0114 0020400 012 1 1 14068,70 46639,70
Областные средства 006 0100 0114 0020400 012 1 1 1 14068,70 46639,70
Реализация государственной политики в области при-
ватизации и управления государственной и муници-
пальной собственностью

006 0100 0114 0900000 7675,00 26360,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной 
собственности

006 0100 0114 0900200 7675,00 26360,00

Выполнение функций государственными органами 006 0100 0114 0900200 012 7675,00 26360,00
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0900200 012 1 7675,00 26360,00
Действующие обязательства 006 0100 0114 0900200 012 1 1 7675,00 26360,00

(Продолжение на 18-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА18
Областные средства 006 0100 0114 0900200 012 1 1 1 7675,00 26360,00
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением 006 0100 0114 0920000 5702,00 21302,00

Выполнение других обязательств государства 006 0100 0114 0920300 -12000,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 006 0100 0114 0920300 012 -12000,00 0,00
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0920300 012 1 -12000,00 0,00
Действующие обязательства 006 0100 0114 0920300 012 1 1 -12000,00 0,00
Областные средства 006 0100 0114 0920300 012 1 1 1 -12000,00 0,00
Субсидии казенным предприятиям 006 0100 0114 0921000 6422,00 10022,00
Субсидии юридическим лицам 006 0100 0114 0921000 006 6422,00 10022,00
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0921000 006 1 6422,00 10022,00
Действующие обязательства 006 0100 0114 0921000 006 1 1 6422,00 10022,00
Областные средства 006 0100 0114 0921000 006 1 1 1 6422,00 10022,00
Формирование и увеличение уставных фондов областных 
государственных унитарных предприятий 006 0100 0114 0921200 7000,00 7000,00

Бюджетные инвестиции 006 0100 0114 0921200 003 7000,00 7000,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим ли-
цам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями

006 0100 0114 0921200 003 3 7000,00 7000,00

Действующие обязательства 006 0100 0114 0921200 003 3 1 7000,00 7000,00
Областные средства 006 0100 0114 0921200 003 3 1 1 7000,00 7000,00
Приобретение объектов в государственную собственность 
Орловской области 006 0100 0114 0921300 4280,00 4280,00

Выполнение функций государственными органами 006 0100 0114 0921300 012 4280,00 4280,00
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0921300 012 1 4280,00 4280,00
Действующие обязательства 006 0100 0114 0921300 012 1 1 4280,00 4280,00
Областные средства 006 0100 0114 0921300 012 1 1 1 4280,00 4280,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 15757,90 29692,90

Связь и информатика 006 0400 0410 15257,90 25292,90
Федеральные целевые программы 006 0400 0410 1000000 -500,00 0,00
Федеральная целевая программа “Электронная Россия 
(2002 - 2010 годы)” 006 0400 0410 1004400 -500,00 0,00

Информатика 006 0400 0410 1004400 064 -500,00 0,00
Оказание государственных услуг 006 0400 0410 1004400 064 1 -500,00 0,00
Действующие обязательства 006 0400 0410 1004400 064 1 1 -500,00 0,00
Областные средства 006 0400 0410 1004400 064 1 1 1 -500,00 0,00
Информационные технологии и связь 006 0400 0410 3300000 2167,90 11702,90
Информатика 006 0400 0410 3308200 -1896,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 006 0400 0410 3308200 012 -1896,00 0,00
Оказание государственных услуг 006 0400 0410 3308200 012 1 -1896,00 0,00
Действующие обязательства 006 0400 0410 3308200 012 1 1 -1896,00 0,00
Областные средства 006 0400 0410 3308200 012 1 1 1 -1896,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 0400 0410 3309900 4063,90 11702,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0400 0410 3309900 001 4063,90 11702,90
Оказание государственных услуг 006 0400 0410 3309900 001 1 4063,90 11702,90
Действующие обязательства 006 0400 0410 3309900 001 1 1 4063,90 11702,90
Областные средства 006 0400 0410 3309900 001 1 1 1 4063,90 11702,90
Региональные целевые программы 006 0400 0410 5220000 13590,00 13590,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 006 0400 0410 5224300 13590,00 13590,00

Выполнение функций государственными органами 006 0400 0410 5224300 012 13590,00 13590,00
Оказание государственных услуг 006 0400 0410 5224300 012 1 13590,00 13590,00
Принимаемые обязательства 006 0400 0410 5224300 012 1 2 13590,00 13590,00
Областные средства 006 0400 0410 5224300 012 1 2 1 13590,00 13590,00
Прикладные научные исследования в области националь-
ной экономики 006 0400 0411 500,00 4400,00

Прикладные научные исследования и разработки 006 0400 0411 0810000 500,00 4400,00
Научное сопровождение инновационных проектов государ-
ственного значения 006 0400 0411 0810200 500,00 4400,00

Выполнение функций государственными органами 006 0400 0411 0810200 012 500,00 4400,00
Оказание государственных услуг 006 0400 0411 0810200 012 1 500,00 4400,00
Действующие обязательства 006 0400 0411 0810200 012 1 1 500,00 4400,00
Областные средства 006 0400 0411 0810200 012 1 1 1 500,00 4400,00
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОМ-
МУНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

007 174266,00 873041,30

Областные средства 1 2544,50 295758,80
Федеральные средства 2 171721,50 577282,50
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 007 0500 -83950,50 119828,50

Жилищное хозяйство 007 0500 0501 0,00 100000,00
Региональные целевые программы 007 0500 0501 5220000 -100000,00 0,00
Областная целевая программа “Развитие малоэтажного ин-
дивидуального строительства в Орловской области” 007 0500 0501 5224000 -100000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 007 0500 0501 5224000 003 -100000,00 0,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим ли-
цам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями

007 0500 0501 5224000 003 3 -100000,00 0,00

Действующие обязательства 007 0500 0501 5224000 003 3 1 -100000,00 0,00
Областные средства 007 0500 0501 5224000 003 3 1 1 -100000,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годы

007 0500 0501 5520000 100000,00 100000,00

Областная целевая программа “Развитие малоэтажного 
индивидуального строительства в Орловской области в 
2008-2010 годах” в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженер-
ной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

007 0500 0501 5524000 100000,00 100000,00

Капитальное строительство 007 0500 0501 5524001 100000,00 100000,00
Бюджетные инвестиции 007 0500 0501 5524001 003 100000,00 100000,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим ли-
цам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями

007 0500 0501 5524001 003 3 100000,00 100000,00

Действующие обязательства 007 0500 0501 5524001 003 3 1 100000,00 100000,00
Областные средства 007 0500 0501 5524001 003 3 1 1 100000,00 100000,00
Коммунальное хозяйство 007 0500 0502 -90500,00 0,00
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 007 0500 0502 1040000 -90500,00 0,00

Подпрограмма “Обеспечение земельных участков комму-
нальной инфраструктурой в целях жилищного строитель-
ства”

007 0500 0502 1040500 -90500,00 0,00

Бюджетные инвестиции 007 0500 0502 1040500 003 -90500,00 0,00
Предоставление бюджетных инвестиций юридическим ли-
цам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями

007 0500 0502 1040500 003 3 -90500,00 0,00

Действующие обязательства 007 0500 0502 1040500 003 3 1 -90500,00 0,00
Областные средства 007 0500 0502 1040500 003 3 1 1 -90500,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 007 0500 0505 6549,50 19828,50

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

007 0500 0505 0020000 5479,50 18758,50

Центральный аппарат 007 0500 0505 0020400 5479,50 18758,50
Выполнение функций государственными органами 007 0500 0505 0020400 012 5479,50 18758,50
Оказание государственных услуг 007 0500 0505 0020400 012 1 5479,50 18758,50
Действующие обязательства 007 0500 0505 0020400 012 1 1 5479,50 18758,50
Областные средства 007 0500 0505 0020400 012 1 1 1 5479,50 18758,50
Региональные целевые программы 007 0500 0505 5220000 1070,00 1070,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 007 0500 0505 5224300 1070,00 1070,00

Выполнение функций государственными органами 007 0500 0505 5224300 012 1070,00 1070,00
Оказание государственных услуг 007 0500 0505 5224300 012 1 1070,00 1070,00
Принимаемые обязательства 007 0500 0505 5224300 012 1 2 1070,00 1070,00
Областные средства 007 0500 0505 5224300 012 1 2 1 1070,00 1070,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000 3150,70 98147,00

Социальное обеспечение населения 007 1000 1003 3150,70 98147,00
Социальная помощь 007 1000 1003 5050000 3150,70 98147,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации

007 1000 1003 5053700 3150,70 98147,00

Социальные выплаты 007 1000 1003 5053700 005 3150,70 98147,00
Оказание государственных услуг 007 1000 1003 5053700 005 1 3150,70 98147,00
Действующие обязательства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 3150,70 98147,00
Областные средства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 1 3150,70 42586,00
Федеральные средства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 2 0,00 55561,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 007 1100 255065,80 655065,80

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 007 1100 1102 597477,10 597477,10

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

007 1100 1102 0980000 587477,10 587477,10

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации “Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства”

007 1100 1102 0980100 464132,80 464132,80

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов 007 1100 1102 0980101 278479,70 278479,70

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980101 010 278479,70 278479,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1102 0980101 010 5 278479,70 278479,70
Действующие обязательства 007 1100 1102 0980101 010 5 1 278479,70 278479,70
Федеральные средства 007 1100 1102 0980101 010 5 1 2 278479,70 278479,70
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 007 1100 1102 0980102 185653,10 185653,10

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980102 010 185653,10 185653,10
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1102 0980102 010 5 185653,10 185653,10
Действующие обязательства 007 1100 1102 0980102 010 5 1 185653,10 185653,10
Федеральные средства 007 1100 1102 0980102 010 5 1 2 185653,10 185653,10
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета

007 1100 1102 0980200 123344,30 123344,30

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов 007 1100 1102 0980201 76062,90 76062,90

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980201 010 76062,90 76062,90
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1102 0980201 010 5 76062,90 76062,90
Действующие обязательства 007 1100 1102 0980201 010 5 1 76062,90 76062,90
Областные средства 007 1100 1102 0980201 010 5 1 1 76062,90 76062,90
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда 007 1100 1102 0980202 47281,40 47281,40

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980202 010 47281,40 47281,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1102 0980202 010 5 47281,40 47281,40
Действующие обязательства 007 1100 1102 0980202 010 5 1 47281,40 47281,40
Областные средства 007 1100 1102 0980202 010 5 1 1 47281,40 47281,40
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годы

007 1100 1102 5520000 10000,00 10000,00

Областная целевая программа “Обеспечение населения 
Орловской области питьевой водой на 2008-2010 годы” в 
рамках областной межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

007 1100 1102 5524100 10000,00 10000,00

Капитальное строительство 007 1100 1102 5524101 10000,00 10000,00
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

007 1100 1102 5524101 020 10000,00 10000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1102 5524101 020 5 10000,00 10000,00
Действующие обязательства 007 1100 1102 5524101 020 5 1 10000,00 10000,00
Областные средства 007 1100 1102 5524101 020 5 1 1 10000,00 10000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 007 1100 1103 57588,70 57588,70

Социальная помощь 007 1100 1103 5050000 57588,70 57588,70
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых 
действий, участников Великой Отечественной войны, ве-
теранов боевых действий, военнослужащих, проходивших 
военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, награжденных знаком “Жителю блокад-
ного Ленинграда”, лиц, работавших на военных объектах в 
период Великой Отечественной войны, членов семей по-
гибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвали-
дов и семей, имеющих детей-инвалидов

007 1100 1103 5053400 57588,70 57588,70

Фонд компенсаций 007 1100 1103 5053400 009 57588,70 57588,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1103 5053400 009 5 57588,70 57588,70
Действующие обязательства 007 1100 1103 5053400 009 5 1 57588,70 57588,70
Федеральные средства 007 1100 1103 5053400 009 5 1 2 57588,70 57588,70
Иные межбюджетные трансферты 007 1100 1104 -400000,00 0,00
Поддержка жилищного хозяйства 007 1100 1104 3500000 -400000,00 0,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 007 1100 1104 3500300 -400000,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 007 1100 1104 3500300 012 -400000,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 007 1100 1104 3500300 012 5 -400000,00 0,00
Действующие обязательства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 -400000,00 0,00
Областные средства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 1 -50000,00 0,00
Федеральные средства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 2 -350000,00 0,00
ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

008 -200360,10 1029633,90

Областные средства 1 357555,90 678995,90
Федеральные средства 2 -557916,00 350638,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400 -553960,10 602033,90

Сельское хозяйство и рыболовство 008 0400 0405 -553960,10 602033,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

008 0400 0405 0020000 17562,90 67575,90

Центральный аппарат 008 0400 0405 0020400 17562,90 67575,90
Выполнение функций государственными органами 008 0400 0405 0020400 012 17562,90 67575,90
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 0020400 012 1 17562,90 67575,90
Действующие обязательства 008 0400 0405 0020400 012 1 1 17562,90 67575,90
Областные средства 008 0400 0405 0020400 012 1 1 1 17562,90 67575,90
Федеральные целевые программы 008 0400 0405 1000000 50000,00 50000,00
Федеральная целевая программа “Сохранение и восста-
новление плодородия почв земель сельскохозяйственного 
назначения и агроландшафтов как национального достоя-
ния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2012 года”

008 0400 0405 1006000 50000,00 50000,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 1006000 006 50000,00 50000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 1006000 006 4 50000,00 50000,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 1006000 006 4 1 50000,00 50000,00
Областные средства 008 0400 0405 1006000 006 4 1 1 50000,00 50000,00
Государственная поддержка сельского хозяйства 008 0400 0405 2600000 -635251,00 337878,00
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаро-
производителям, организациям агропромышленного ком-
плекса независимо от их организационно-правовых форм 
и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйст-
венным потребительским кооперативам части затрат на уп-
лату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет, в том 
числе

008 0400 0405 2600100 -511440,00 90000,00

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаро-
производителям, организациям агропромышленного ком-
плекса независимо от их организационно-правовых форм и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйст-
венным потребительским кооперативам части затрат на уп-
лату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004-2010 годах на срок до 8 лет

008 0400 0405 2600101 -561440,00 40000,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600101 006 -561440,00 40000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600101 006 4 -561440,00 40000,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 -561440,00 40000,00
Областные средства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 1 -2000,00 40000,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 2 -559440,00 0,00
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаро-
производителям, организациям агропромышленного ком-
плекса независимо от их организационно-правовых форм и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйст-
венным потребительским кооперативам части затрат на уп-
лату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004-2010 годах на срок до 10 лет

008 0400 0405 2600102 50000,00 50000,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600102 006 50000,00 50000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600102 006 4 50000,00 50000,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600102 006 4 1 50000,00 50000,00
Областные средства 008 0400 0405 2600102 006 4 1 1 50000,00 50000,00
Субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам ча-
сти затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

008 0400 0405 2600200 34400,00 72000,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600200 006 34400,00 72000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600200 006 4 34400,00 72000,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 34400,00 72000,00
Областные средства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 1 1720,00 3600,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 2 32680,00 68400,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производ-
ства 008 0400 0405 2600400 -3689,00 7650,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0400 0405 2600400 001 57,00 6040,00
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2600400 001 1 57,00 6040,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 001 1 1 57,00 6040,00
Областные средства 008 0400 0405 2600400 001 1 1 1 57,00 6040,00
Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600400 006 -3856,00 0,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600400 006 4 -3856,00 0,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 -3856,00 0,00
Областные средства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 1 -2337,00 0,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 2 -1519,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 008 0400 0405 2600400 012 110,00 1610,00
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2600400 012 1 110,00 1610,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 012 1 1 110,00 1610,00
Областные средства 008 0400 0405 2600400 012 1 1 1 110,00 1610,00
Субсидии на поддержку элитного семеноводства 008 0400 0405 2600700 8667,00 19500,00
Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600700 006 8667,00 19500,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600700 006 4 8667,00 19500,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 8667,00 19500,00
Областные средства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 1 2000,00 4500,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 2 6667,00 15000,00
Субсидии на поддержку производства льна и конопли 008 0400 0405 2600900 -2167,00 4333,00
Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600900 006 -2167,00 4333,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2600900 006 4 -2167,00 4333,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 -2167,00 4333,00
Областные средства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 1 -500,00 1000,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 2 -1667,00 3333,00
Субсидии на закладку и уход за многолетними насаждени-
ями 008 0400 0405 2601000 10833,00 19500,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601000 006 10833,00 19500,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601000 006 4 10833,00 19500,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 10833,00 19500,00
Областные средства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 1 2500,00 4500,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 2 8333,00 15000,00
Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию 
урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних 
насаждений и посадок многолетних насаждений

008 0400 0405 2601100 45000,00 60000,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601100 006 45000,00 60000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601100 006 4 45000,00 60000,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 45000,00 60000,00
Областные средства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 1 9000,00 12000,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 2 36000,00 48000,00
Субсидии на поддержку племенного животноводства 008 0400 0405 2601300 -36220,00 34500,00
Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601300 006 -36220,00 34500,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601300 006 4 -36220,00 34500,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 -36220,00 34500,00
Областные средства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 1 18180,00 34500,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 2 -54400,00 0,00
Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропро-
изводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохо-
зяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их органи-
зационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам и организациям потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских коопера-
тивах в 2007-2010 годах на срок до 1 года

008 0400 0405 2601400 -140108,00 12400,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601400 006 -140108,00 12400,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601400 006 4 -140108,00 12400,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 -140108,00 12400,00
Областные средства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 1 1750,00 12400,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 2 -141858,00 0,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 
организациям, осуществляющим промышленное рыбовод-
ство, независимо от их организационно-правовых форм по 
инвестиционным кредитам, полученным в российских кре-
дитных организациях в 2007 - 2010 годах на приобретение 
племенного материала рыб, техники и оборудования для 
промышленного рыбоводства на срок до пяти лет, на строи-
тельство, реконструкцию и модернизацию комплексов 
(ферм) по осуществлению промышленного рыбоводства на 
срок до восьми лет

008 0400 0405 2601500 595,00 595,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601500 006 595,00 595,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601500 006 4 595,00 595,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 595,00 595,00
Областные средства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 1 40,00 40,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 2 555,00 555,00
Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение 
средств химической защиты растений 008 0400 0405 2601600 17400,00 17400,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601600 006 17400,00 17400,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2601600 006 4 17400,00 17400,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 17400,00 17400,00
Областные средства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 1 4000,00 4000,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 2 13400,00 13400,00
Компенсация части затрат на приобретение средств хими-
зации 008 0400 0405 2603100 -58522,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2603100 006 -58522,00 0,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2603100 006 4 -58522,00 0,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 -58522,00 0,00
Областные средства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 1 -13505,00 0,00
Федеральные средства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 2 -45017,00 0,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в об-
ласти сельского хозяйства 008 0400 0405 2610000 3225,00 3225,00

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2610000 006 3225,00 3225,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 2610000 006 4 3225,00 3225,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 2610000 006 4 1 3225,00 3225,00
Областные средства 008 0400 0405 2610000 006 4 1 1 3225,00 3225,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в об-
ласти животноводства 008 0400 0405 2630000 6563,00 128869,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0400 0405 2639900 6563,00 128869,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0400 0405 2639900 001 6563,00 128869,00
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2639900 001 1 6563,00 128869,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 2639900 001 1 1 6563,00 128869,00
Областные средства 008 0400 0405 2639900 001 1 1 1 6563,00 128869,00
Региональные целевые программы 008 0400 0405 5220000 3940,00 14486,00
Областная целевая программа “Предупреждение заболе-
ваний социального характера и борьба с ними в Орловской 
области на 2007-2010 годы”

008 0400 0405 5220400 0,00 1390,00

Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом 
в Орловской области” 008 0400 0405 5220403 0,00 1390,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производ-
ства 008 0400 0405 5220403 342 0,00 1390,00

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5220403 342 1 0,00 1390,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 5220403 342 1 1 0,00 1390,00
Областные средства 008 0400 0405 5220403 342 1 1 1 0,00 1390,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

008 0400 0405 5222900 0,00 96,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производ-
ства 008 0400 0405 5222900 342 0,00 96,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 5222900 342 4 0,00 96,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 5222900 342 4 1 0,00 96,00
Областные средства 008 0400 0405 5222900 342 4 1 1 0,00 96,00
Областная целевая программа “Развитие сельскохозяйс-
твенной потребительской кооперации в Орловской области 
на 2007-2010 годы”

008 0400 0405 5223600 5940,00 13000,00

Мероприятия в области сельскохозяйственного производ-
ства 008 0400 0405 5223600 342 5940,00 13000,00

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5223600 342 1 1450,00 1450,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 5223600 342 1 1 1450,00 1450,00
Областные средства 008 0400 0405 5223600 342 1 1 1 1450,00 1450,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

008 0400 0405 5223600 342 4 4490,00 11550,00

Действующие обязательства 008 0400 0405 5223600 342 4 1 4490,00 11550,00
Областные средства 008 0400 0405 5223600 342 4 1 1 4490,00 11550,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 008 0400 0405 5229000 -2000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 008 0400 0405 5229000 003 -2000,00 0,00
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5229000 003 1 -2000,00 0,00
Действующие обязательства 008 0400 0405 5229000 003 1 1 -2000,00 0,00
Областные средства 008 0400 0405 5229000 003 1 1 1 -2000,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 008 1000 -62000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 -62000,00 0,00
Федеральные целевые программы 008 1000 1003 1000000 -62000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 008 1000 1003 1001100 -62000,00 0,00

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности

008 1000 1003 1001100 021 -39900,00 0,00

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 1001100 021 2 -39900,00 0,00
Действующие обязательства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 -39900,00 0,00
Областные средства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 1 -22800,00 0,00
Федеральные средства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 2 -17100,00 0,00
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности

008 1000 1003 1001100 099 -22100,00 0,00

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 1001100 099 2 -22100,00 0,00
Действующие обязательства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 -22100,00 0,00
Областные средства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 1 -12600,00 0,00
Федеральные средства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 2 -9500,00 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 008 1100 415600,00 427600,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 008 1100 1102 427600,00 427600,00

Федеральные целевые программы 008 1100 1102 1000000 399400,00 399400,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 008 1100 1102 1001100 399400,00 399400,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

008 1100 1102 1001100 020 318700,00 318700,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 008 1100 1102 1001100 020 5 318700,00 318700,00
Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 318700,00 318700,00
Областные средства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 1 172850,00 172850,00
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 2 145850,00 145850,00
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности

008 1100 1102 1001100 021 39900,00 39900,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 008 1100 1102 1001100 021 5 39900,00 39900,00
Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 39900,00 39900,00
Областные средства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 1 22800,00 22800,00
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 2 17100,00 17100,00
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности

008 1100 1102 1001100 099 40800,00 40800,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 008 1100 1102 1001100 099 5 40800,00 40800,00
Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 40800,00 40800,00
Областные средства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 1 16800,00 16800,00
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 2 24000,00 24000,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годы

008 1100 1102 5520000 28200,00 28200,00

Областная целевая программа “Социальное развитие села 
до 2012 года” в рамках областной межведомственной про-
граммы развития и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

008 1100 1102 5524800 28200,00 28200,00

Капитальное строительство 008 1100 1102 5524801 28200,00 28200,00
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

008 1100 1102 5524801 020 28200,00 28200,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 008 1100 1102 5524801 020 5 28200,00 28200,00
Действующие обязательства 008 1100 1102 5524801 020 5 1 28200,00 28200,00

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 19

Областные средства 008 1100 1102 5524801 020 5 1 1 28200,00 28200,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 008 1100 1103 -12000,00 0,00

Федеральные целевые программы 008 1100 1103 1000000 -12000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 008 1100 1103 1001100 -12000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 008 1100 1103 1001100 003 -12000,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 008 1100 1103 1001100 003 5 -12000,00 0,00
Действующие обязательства 008 1100 1103 1001100 003 5 1 -12000,00 0,00
Федеральные средства 008 1100 1103 1001100 003 5 1 2 -12000,00 0,00
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

009 -15180,00 4464276,00

Областные средства 1 312889,90 4210236,60
Федеральные средства 2 -328069,90 254039,40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100 3699,30 244937,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

009 0100 0106 8833,50 49811,50

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

009 0100 0106 0020000 7983,50 48961,50

Центральный аппарат 009 0100 0106 0020400 7983,50 48961,50
Выполнение функций государственными органами 009 0100 0106 0020400 012 7983,50 48961,50
Оказание государственных услуг 009 0100 0106 0020400 012 1 7983,50 48961,50
Действующие обязательства 009 0100 0106 0020400 012 1 1 7983,50 48961,50
Областные средства 009 0100 0106 0020400 012 1 1 1 7983,50 48961,50
Региональные целевые программы 009 0100 0106 5220000 850,00 850,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 009 0100 0106 5224300 850,00 850,00

Выполнение функций государственными органами 009 0100 0106 5224300 012 850,00 850,00
Оказание государственных услуг 009 0100 0106 5224300 012 1 850,00 850,00
Принимаемые обязательства 009 0100 0106 5224300 012 1 2 850,00 850,00
Областные средства 009 0100 0106 5224300 012 1 2 1 850,00 850,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 009 0100 0111 3025,80 29625,80
Процентные платежи по долговым обязательствам 009 0100 0111 0650000 3025,80 29625,80
Процентные платежи по государственному долгу субъекта 
Российской Федерации 009 0100 0111 0650200 3025,80 29625,80

Прочие расходы 009 0100 0111 0650200 013 3025,80 29625,80
Обслуживание государственного долга Российской Феде-
рации 009 0100 0111 0650200 013 7 3025,80 29625,80

Действующие обязательства 009 0100 0111 0650200 013 7 1 3025,80 29625,80
Областные средства 009 0100 0111 0650200 013 7 1 1 3025,80 29625,80
Резервные фонды 009 0100 0112 0,00 100000,00
Резервные фонды 009 0100 0112 0700000 0,00 100000,00
Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации 009 0100 0112 0700400 0,00 100000,00

Прочие расходы 009 0100 0112 0700400 013 0,00 100000,00
Оказание государственных услуг 009 0100 0112 0700400 013 1 0,00 100000,00
Принимаемые обязательства 009 0100 0112 0700400 013 1 2 0,00 100000,00
Областные средства 009 0100 0112 0700400 013 1 2 1 0,00 100000,00
Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0114 -8160,00 65500,00
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением 009 0100 0114 0920000 -8160,00 15500,00

Выполнение других обязательств государства 009 0100 0114 0920300 -23660,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 009 0100 0114 0920300 012 -23660,00 0,00
Оказание государственных услуг 009 0100 0114 0920300 012 1 -23660,00 0,00
Действующие обязательства 009 0100 0114 0920300 012 1 1 -23660,00 0,00
Областные средства 009 0100 0114 0920300 012 1 1 1 -23660,00 0,00
Государственная поддержка общественных объединений 
Орловской области 009 0100 0114 0921500 5500,00 5500,00

Выполнение функций государственными органами 009 0100 0114 0921500 012 5500,00 5500,00
Оказание государственных услуг 009 0100 0114 0921500 012 1 5500,00 5500,00
Действующие обязательства 009 0100 0114 0921500 012 1 1 5500,00 5500,00
Областные средства 009 0100 0114 0921500 012 1 1 1 5500,00 5500,00
Субсидии государственным служащим на приобретение 
жилья 009 0100 0114 0921600 10000,00 10000,00

Выполнение функций государственными органами 009 0100 0114 0921600 012 10000,00 10000,00
Социальное обеспечение населения 009 0100 0114 0921600 012 2 10000,00 10000,00
Действующие обязательства 009 0100 0114 0921600 012 2 1 10000,00 10000,00
Областные средства 009 0100 0114 0921600 012 2 1 1 10000,00 10000,00
Закон Орловской области от 26.01.2007 г. №655-ОЗ “О нака-
зах избирателей депутатам Орловского областного Совета 
народных депутатов”

009 0100 0114 6600000 0,00 50000,00

Выполнение функций государственными органами 009 0100 0114 6600000 012 0,00 50000,00
Оказание государственных услуг 009 0100 0114 6600000 012 1 0,00 50000,00
Действующие обязательства 009 0100 0114 6600000 012 1 1 0,00 50000,00
Областные средства 009 0100 0114 6600000 012 1 1 1 0,00 50000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700 6000,00 20000,00

Высшее и послевузовское профессиональное образование 009 0700 0706 6000,00 20000,00
Федеральные целевые программы 009 0700 0706 1000000 6000,00 20000,00
Федеральная целевая программа развития образования на 
2006 - 2010 годы 009 0700 0706 1001500 6000,00 20000,00

Бюджетные инвестиции 009 0700 0706 1001500 003 6000,00 20000,00
Оказание государственных услуг 009 0700 0706 1001500 003 1 6000,00 20000,00
Действующие обязательства 009 0700 0706 1001500 003 1 1 6000,00 20000,00
Областные средства 009 0700 0706 1001500 003 1 1 1 6000,00 20000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 009 1100 335337,70 4199338,70

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 009 1100 1101 -57332,00 986859,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 009 1100 1101 5160000 -57332,00 886859,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности 009 1100 1101 5160100 -57332,00 886859,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) из регионального фонда фи-
нансовой поддержки

009 1100 1101 5160120 -57332,00 886859,00

Фонд финансовой поддержки 009 1100 1101 5160120 008 -57332,00 886859,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1101 5160120 008 5 -57332,00 886859,00
Действующие обязательства 009 1100 1101 5160120 008 5 1 -57332,00 886859,00
Областные средства 009 1100 1101 5160120 008 5 1 1 -57332,00 886859,00
Дотации 009 1100 1101 5170000 0,00 100000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 009 1100 1101 5170200 0,00 100000,00

Прочие дотации 009 1100 1101 5170200 007 0,00 100000,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1101 5170200 007 5 0,00 100000,00
Действующие обязательства 009 1100 1101 5170200 007 5 1 0,00 100000,00
Областные средства 009 1100 1101 5170200 007 5 1 1 0,00 100000,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 009 1100 1102 194892,50 194892,50

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства, не включенные в целевые программы 009 1100 1102 1020000 50000,00 50000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

009 1100 1102 1020100 50000,00 50000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований 009 1100 1102 1020102 50000,00 50000,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

009 1100 1102 1020102 020 50000,00 50000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1102 1020102 020 5 50000,00 50000,00
Действующие обязательства 009 1100 1102 1020102 020 5 1 50000,00 50000,00
Областные средства 009 1100 1102 1020102 020 5 1 1 50000,00 50000,00
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 009 1100 1102 1040000 37250,00 37250,00

Подпрограмма “Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры” 009 1100 1102 1040300 37250,00 37250,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

009 1100 1102 1040300 020 37250,00 37250,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1102 1040300 020 5 37250,00 37250,00
Действующие обязательства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 37250,00 37250,00
Областные средства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 1 10000,00 10000,00
Федеральные средства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 2 27250,00 27250,00
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 009 1100 1102 4500000 2654,00 2654,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований 009 1100 1102 4500600 2654,00 2654,00

Фонд компенсаций 009 1100 1102 4500600 009 2654,00 2654,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1102 4500600 009 5 2654,00 2654,00
Действующие обязательства 009 1100 1102 4500600 009 5 1 2654,00 2654,00
Федеральные средства 009 1100 1102 4500600 009 5 1 2 2654,00 2654,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 009 1100 1102 5200000 54088,50 54088,50
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшер-
ско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи

009 1100 1102 5201800 54088,50 54088,50

Фонд компенсаций 009 1100 1102 5201800 009 54088,50 54088,50
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1102 5201800 009 5 54088,50 54088,50
Действующие обязательства 009 1100 1102 5201800 009 5 1 54088,50 54088,50
Федеральные средства 009 1100 1102 5201800 009 5 1 2 54088,50 54088,50
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годы

009 1100 1102 5520000 50900,00 50900,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

009 1100 1102 5524700 50900,00 50900,00

Капитальное строительство 009 1100 1102 5524701 50500,00 50500,00
Софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

009 1100 1102 5524701 020 50500,00 50500,00

Оказание государственных услуг 009 1100 1102 5524701 020 1 50500,00 50500,00
Принимаемые обязательства 009 1100 1102 5524701 020 1 2 50500,00 50500,00
Областные средства 009 1100 1102 5524701 020 1 2 1 50500,00 50500,00
Капитальный ремонт 009 1100 1102 5524702 400,00 400,00
Мероприятия в области социальной политики 009 1100 1102 5524702 068 400,00 400,00
Оказание государственных услуг 009 1100 1102 5524702 068 1 400,00 400,00
Действующие обязательства 009 1100 1102 5524702 068 1 1 400,00 400,00
Областные средства 009 1100 1102 5524702 068 1 1 1 400,00 400,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 009 1100 1103 267277,20 3017587,20

Руководство и управление в сфере установленных функций 009 1100 1103 0010000 3557,10 32929,40
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 009 1100 1103 0013600 2723,50 13503,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0013600 009 2723,50 13503,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 0013600 009 5 2723,50 13503,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 0013600 009 5 1 2723,50 13503,00

Федеральные средства 009 1100 1103 0013600 009 5 1 2 2723,50 13503,00
Государственная регистрация актов гражданского состоя-
ния 009 1100 1103 0013800 759,20 19352,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0013800 009 759,20 19352,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 0013800 009 5 759,20 19352,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 0013800 009 5 1 759,20 19352,00
Федеральные средства 009 1100 1103 0013800 009 5 1 2 759,20 19352,00
Составление (изменение и дополнение) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

009 1100 1103 0014000 74,40 74,40

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0014000 009 74,40 74,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 0014000 009 5 74,40 74,40
Действующие обязательства 009 1100 1103 0014000 009 5 1 74,40 74,40
Федеральные средства 009 1100 1103 0014000 009 5 1 2 74,40 74,40
Социальная помощь 009 1100 1103 5050000 -176859,00 11991,00
Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ “О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющим детей” 009 1100 1103 5050500 1033,20 6233,20

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

009 1100 1103 5050502 1033,20 6233,20

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5050502 009 1033,20 6233,20
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5050502 009 5 1033,20 6233,20
Действующие обязательства 009 1100 1103 5050502 009 5 1 1033,20 6233,20
Федеральные средства 009 1100 1103 5050502 009 5 1 2 1033,20 6233,20
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых 
действий, участников Великой Отечественной войны, ве-
теранов боевых действий, военнослужащих, проходивших 
военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, награжденных знаком “Жителю блокад-
ного Ленинграда”, лиц, работавших на военных объектах в 
период Великой Отечественной войны, членов семей по-
гибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвали-
дов и семей, имеющих детей-инвалидов

009 1100 1103 5053400 -23546,00 0,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5053400 009 -23546,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5053400 009 5 -23546,00 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5053400 009 5 1 -23546,00 0,00
Федеральные средства 009 1100 1103 5053400 009 5 1 2 -23546,00 0,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 009 1100 1103 5054800 -160104,00 0,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5054800 009 -160104,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5054800 009 5 -160104,00 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5054800 009 5 1 -160104,00 0,00
Областные средства 009 1100 1103 5054800 009 5 1 1 -160104,00 0,00
Обеспечение выпускников муниципальных образователь-
ных учреждений из числа сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, единовременным денежным пособием, 
одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием

009 1100 1103 5055500 5757,80 5757,80

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5055500 009 5757,80 5757,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5055500 009 5 5757,80 5757,80
Принимаемые обязательства 009 1100 1103 5055500 009 5 2 5757,80 5757,80
Областные средства 009 1100 1103 5055500 009 5 2 1 5757,80 5757,80
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 009 1100 1103 5200000 7082,00 176358,20
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство 009 1100 1103 5200900 0,00 62217,90

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5200900 009 0,00 62217,90
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5200900 009 5 0,00 62217,90
Действующие обязательства 009 1100 1103 5200900 009 5 1 0,00 62217,90
Федеральные средства 009 1100 1103 5200900 009 5 1 2 0,00 62217,90
Компенсация части родительской платы за содержание ре-
бенка в государственных и муниципальных образователь-
ных учреждениях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования

009 1100 1103 5201000 0,00 27547,30

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5201000 009 0,00 27547,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5201000 009 5 0,00 27547,30
Действующие обязательства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 0,00 27547,30
Областные средства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 1 -27547,30 0,00
Федеральные средства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 2 27547,30 27547,30
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда приемного родителя 009 1100 1103 5201300 7082,00 86593,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5201300 009 7082,00 86593,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5201300 009 5 7082,00 86593,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 7082,00 86593,00
Областные средства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 1 -34037,10 45473,90
Федеральные средства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 2 41119,10 41119,10
Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы

009 1100 1103 5210000 433497,10 2796308,60

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств муни-
ципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуще-
ствления органам местного самоуправления государствен-
ным полномочиям

009 1100 1103 5210200 433497,10 2796308,60

Расчет и представление дотаций бюджетам поселений 009 1100 1103 5210201 28607,00 203265,00
Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210201 009 28607,00 203265,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210201 009 5 28607,00 203265,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210201 009 5 1 28607,00 203265,00
Областные средства 009 1100 1103 5210201 009 5 1 1 28607,00 203265,00
Субвенции бюджетам на ден. выплаты мед. пер. ФАП, 
врачам, фельд. и медс. скорой мед. помощи 009 1100 1103 5210202 -62402,10 0,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210202 009 -62402,10 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210202 009 5 -62402,10 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210202 009 5 1 -62402,10 0,00
Федеральные средства 009 1100 1103 5210202 009 5 1 2 -62402,10 0,00
Содержание органов местного самоуправления по вопро-
сам социальной защиты населения 009 1100 1103 5210203 -287,70 44358,30

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210203 009 -287,70 44358,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210203 009 5 -287,70 44358,30
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210203 009 5 1 -287,70 44358,30
Областные средства 009 1100 1103 5210203 009 5 1 1 -287,70 44358,30
Финансовое обеспечение образовательного процесса в 
учреждениях общего образования 009 1100 1103 5210204 411917,60 2163599,60

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210204 009 411917,60 2163599,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210204 009 5 411917,60 2163599,60
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210204 009 5 1 147186,40 1898868,40
Областные средства 009 1100 1103 5210204 009 5 1 1 147186,40 1898868,40
Принимаемые обязательства 009 1100 1103 5210204 009 5 2 264731,20 264731,20
Областные средства 009 1100 1103 5210204 009 5 2 1 264731,20 264731,20
Содержание учреждений социальной защиты населения 009 1100 1103 5210205 25406,60 279050,60
Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210205 009 25406,60 279050,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210205 009 5 25406,60 279050,60
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210205 009 5 1 25406,60 279050,60
Областные средства 009 1100 1103 5210205 009 5 1 1 25406,60 279050,60
Организация деятельности административных комиссий на 
территории Орловской области 009 1100 1103 5210206 2177,90 6014,30

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210206 009 2177,90 6014,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210206 009 5 2177,90 6014,30
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210206 009 5 1 2177,90 6014,30
Областные средства 009 1100 1103 5210206 009 5 1 1 2177,90 6014,30
Формирование и организация деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 009 1100 1103 5210207 2518,10 7333,30

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210207 009 2518,10 7333,30
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210207 009 5 2518,10 7333,30
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210207 009 5 1 2518,10 7333,30
Областные средства 009 1100 1103 5210207 009 5 1 1 2518,10 7333,30
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилья с отоплением и освещением педагогическим ра-
ботникам образовательных учреждений, работающим и 
проживающим в сельской местности или поселках город-
ского типа

009 1100 1103 5210208 -15000,00 44729,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210208 009 -15000,00 44729,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210208 009 5 -15000,00 44729,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210208 009 5 1 -15000,00 44729,00
Областные средства 009 1100 1103 5210208 009 5 1 1 -15000,00 44729,00
Осуществление государственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники 009 1100 1103 5210209 2081,90 6826,70

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210209 009 2081,90 6826,70
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210209 009 5 2081,90 6826,70
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210209 009 5 1 2081,90 6826,70
Областные средства 009 1100 1103 5210209 009 5 1 1 2081,90 6826,70
Комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований 009 1100 1103 5210210 -2654,00 0,00

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210210 009 -2654,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210210 009 5 -2654,00 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210210 009 5 1 -2654,00 0,00
Федеральные средства 009 1100 1103 5210210 009 5 1 2 -2654,00 0,00
Назначение, перерасчет и оформление документов на вы-
плату субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

009 1100 1103 5210211 8945,80 8945,80

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210211 009 8945,80 8945,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210211 009 5 8945,80 8945,80
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210211 009 5 1 8945,80 8945,80
Областные средства 009 1100 1103 5210211 009 5 1 1 8945,80 8945,80
Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 009 1100 1103 5210212 26392,60 26392,60
Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210212 009 26392,60 26392,60
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210212 009 5 26392,60 26392,60
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210212 009 5 1 26392,60 26392,60
Областные средства 009 1100 1103 5210212 009 5 1 1 26392,60 26392,60
Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 009 1100 1103 5210213 5793,40 5793,40
Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210213 009 5793,40 5793,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1103 5210213 009 5 5793,40 5793,40
Действующие обязательства 009 1100 1103 5210213 009 5 1 5793,40 5793,40
Областные средства 009 1100 1103 5210213 009 5 1 1 5793,40 5793,40
Иные межбюджетные трансферты 009 1100 1104 -69500,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства, не включенные в целевые программы 009 1100 1104 1020000 -30000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 009 1100 1104 1020000 003 -30000,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1104 1020000 003 5 -30000,00 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1104 1020000 003 5 1 -30000,00 0,00
Областные средства 009 1100 1104 1020000 003 5 1 1 -30000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 009 1100 1104 1040000 -39500,00 0,00

Подпрограмма “Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры” 009 1100 1104 1040300 -39500,00 0,00

Бюджетные инвестиции 009 1100 1104 1040300 003 -39500,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 009 1100 1104 1040300 003 5 -39500,00 0,00
Действующие обязательства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 -39500,00 0,00
Областные средства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 1 -3000,00 0,00
Федеральные средства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 2 -36500,00 0,00
Условно утвержденные расходы 009 9900 -360217,00 0,00

Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 -360217,00 0,00
Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 9990000 -360217,00 0,00
Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 9990000 999 -360217,00 0,00
Оказание государственных услуг 009 9900 9999 9990000 999 1 -360217,00 0,00
Действующие обязательства 009 9900 9999 9990000 999 1 1 -360217,00 0,00
Федеральные средства 009 9900 9999 9990000 999 1 1 2 -360217,00 0,00
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

010 1319162,20 6492948,50

Областные средства 1 932228,10 5234135,80
Федеральные средства 2 386934,10 1258812,70
ОБРАЗОВАНИЕ 010 0700 158901,90 1246084,90

Общее образование 010 0700 0702 101753,40 499069,50
Школы - детские сады, школы начальные, неполные сред-
ние и средние 010 0700 0702 4210000 1478,20 16004,20

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0702 4219900 1478,20 16004,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0702 4219900 001 1478,20 16004,20
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4219900 001 1 1478,20 16004,20
Действующие обязательства 010 0700 0702 4219900 001 1 1 1478,20 16004,20
Областные средства 010 0700 0702 4219900 001 1 1 1 1478,20 16004,20
Школы-интернаты 010 0700 0702 4220000 44872,90 276242,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0702 4229900 44872,90 276242,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0702 4229900 001 44872,90 276242,90
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4229900 001 1 44872,90 276242,90
Действующие обязательства 010 0700 0702 4229900 001 1 1 44872,90 276242,90
Областные средства 010 0700 0702 4229900 001 1 1 1 44872,90 276242,90
Учреждения по внешкольной работе с детьми 010 0700 0702 4230000 8960,10 95410,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0702 4239900 8960,10 95410,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0702 4239900 001 8960,10 95410,60
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4239900 001 1 8960,10 95410,60
Действующие обязательства 010 0700 0702 4239900 001 1 1 8960,10 95410,60
Областные средства 010 0700 0702 4239900 001 1 1 1 8960,10 95410,60
Детские дома 010 0700 0702 4240000 6442,20 61283,80
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0702 4249900 6442,20 61283,80
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0702 4249900 001 6442,20 61283,80
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4249900 001 1 6442,20 61283,80
Действующие обязательства 010 0700 0702 4249900 001 1 1 6442,20 61283,80
Областные средства 010 0700 0702 4249900 001 1 1 1 6442,20 61283,80
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 0700 0702 5200000 0,00 10128,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство 010 0700 0702 5200900 0,00 2735,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0702 5200900 001 0,00 2735,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5200900 001 1 0,00 2735,00
Действующие обязательства 010 0700 0702 5200900 001 1 1 0,00 2735,00
Федеральные средства 010 0700 0702 5200900 001 1 1 2 0,00 2735,00
Поощрение лучших учителей 010 0700 0702 5201100 0,00 7393,00
Выполнение функций государственными органами 010 0700 0702 5201100 012 0,00 7393,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5201100 012 1 0,00 7393,00
Действующие обязательства 010 0700 0702 5201100 012 1 1 0,00 7393,00
Областные средства 010 0700 0702 5201100 012 1 1 1 0,00 1893,00
Федеральные средства 010 0700 0702 5201100 012 1 1 2 0,00 5500,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годы

010 0700 0702 5520000 40000,00 40000,00

Областная целевая программа развития образования на 
2006-2010 годы в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженер-
ной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

010 0700 0702 5523300 40000,00 40000,00

Капитальное строительство 010 0700 0702 5523301 40000,00 40000,00
Бюджетные инвестиции 010 0700 0702 5523301 003 40000,00 40000,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5523301 003 1 40000,00 40000,00
Действующие обязательства 010 0700 0702 5523301 003 1 1 40000,00 40000,00
Областные средства 010 0700 0702 5523301 003 1 1 1 40000,00 40000,00
Начальное профессиональное образование 010 0700 0703 19979,70 240662,40
Профессионально-технические училища 010 0700 0703 4250000 19979,70 240662,40
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0703 4259900 19979,70 240662,40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0703 4259900 001 19979,70 240662,40
Оказание государственных услуг 010 0700 0703 4259900 001 1 19979,70 240662,40
Действующие обязательства 010 0700 0703 4259900 001 1 1 19979,70 240662,40
Областные средства 010 0700 0703 4259900 001 1 1 1 19979,70 240662,40
Среднее профессиональное образование 010 0700 0704 26529,60 260233,50
Средние специальные учебные заведения 010 0700 0704 4270000 26529,60 260233,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0704 4279900 26529,60 260233,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0704 4279900 001 26529,60 260233,50
Оказание государственных услуг 010 0700 0704 4279900 001 1 26529,60 260233,50
Действующие обязательства 010 0700 0704 4279900 001 1 1 26529,60 260233,50
Областные средства 010 0700 0704 4279900 001 1 1 1 26529,60 260233,50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 010 0700 0705 2864,30 22916,60

Институты повышения квалификации 010 0700 0705 4280000 2350,60 14480,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0705 4289900 2350,60 14480,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0705 4289900 001 2350,60 14480,60
Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4289900 001 1 2350,60 14480,60
Действующие обязательства 010 0700 0705 4289900 001 1 1 2350,60 14480,60
Областные средства 010 0700 0705 4289900 001 1 1 1 2350,60 14480,60
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 010 0700 0705 4290000 513,70 8436,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 010 0700 0705 4297800 5,20 591,00
Выполнение функций государственными органами 010 0700 0705 4297800 012 5,20 591,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4297800 012 1 5,20 591,00
Действующие обязательства 010 0700 0705 4297800 012 1 1 5,20 591,00
Областные средства 010 0700 0705 4297800 012 1 1 1 5,20 591,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0705 4299900 508,50 7845,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0705 4299900 001 508,50 7845,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4299900 001 1 508,50 7845,00
Действующие обязательства 010 0700 0705 4299900 001 1 1 508,50 7845,00
Областные средства 010 0700 0705 4299900 001 1 1 1 508,50 7845,00
Молодежная политика и оздоровление детей 010 0700 0707 4463,20 72883,80
Организационно-воспитательная работа с молодежью 010 0700 0707 4310000 480,70 6737,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0707 4319900 480,70 6737,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0707 4319900 001 480,70 6737,90
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4319900 001 1 480,70 6737,90
Действующие обязательства 010 0700 0707 4319900 001 1 1 480,70 6737,90
Областные средства 010 0700 0707 4319900 001 1 1 1 480,70 6737,90
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 010 0700 0707 4320000 490,00 59990,90

Мероприятия по организации оздоровительной кампании 
детей 010 0700 0707 4320100 -11040,00 31454,00

Выполнение функций государственными органами 010 0700 0707 4320100 012 -11040,00 31454,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4320100 012 1 -11040,00 31454,00
Действующие обязательства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 -11040,00 31454,00
Областные средства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 1 -1000,00 31454,00
Федеральные средства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 2 -10040,00 0,00
Оздоровление детей 010 0700 0707 4320200 10040,00 10040,00
Выполнение функций государственными органами 010 0700 0707 4320200 012 10040,00 10040,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4320200 012 1 10040,00 10040,00
Действующие обязательства 010 0700 0707 4320200 012 1 1 10040,00 10040,00
Федеральные средства 010 0700 0707 4320200 012 1 1 2 10040,00 10040,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0707 4329900 1490,00 18496,90
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0707 4329900 001 1490,00 18496,90
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4329900 001 1 1490,00 18496,90
Действующие обязательства 010 0700 0707 4329900 001 1 1 1490,00 18496,90
Областные средства 010 0700 0707 4329900 001 1 1 1 1490,00 18496,90
Региональные целевые программы 010 0700 0707 5220000 3492,50 6155,00
Областная целевая комплексная программа “Молодежь 
Орловщины (2006-2010 годы)” 010 0700 0707 5221500 3492,50 6155,00

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0707 5221500 022 3492,50 6155,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 5221500 022 1 3492,50 6155,00
Действующие обязательства 010 0700 0707 5221500 022 1 1 3492,50 6155,00
Областные средства 010 0700 0707 5221500 022 1 1 1 3492,50 6155,00
Другие вопросы в области образования 010 0700 0709 3311,70 150319,10
Руководство и управление в сфере установленных функций 010 0700 0709 0010000 4742,40 4742,40
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и госу-
дарственной аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

010 0700 0709 0015200 4742,40 4742,40

Выполнение функций государственными органами 010 0700 0709 0015200 012 4742,40 4742,40
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 0015200 012 1 4742,40 4742,40
Принимаемые обязательства 010 0700 0709 0015200 012 1 2 4742,40 4742,40
Федеральные средства 010 0700 0709 0015200 012 1 2 2 4742,40 4742,40
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере образования 010 0700 0709 4350000 8062,70 20170,20

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0700 0709 4359900 8062,70 20170,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0709 4359900 001 8062,70 20170,20
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4359900 001 1 8062,70 20170,20
Действующие обязательства 010 0700 0709 4359900 001 1 1 8062,70 20170,20
Областные средства 010 0700 0709 4359900 001 1 1 1 8062,70 20170,20
Мероприятия в области образования 010 0700 0709 4360000 -2404,40 56241,60
Внедрение инновационных образовательных программ 010 0700 0709 4360200 0,00 4000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0700 0709 4360200 001 0,00 4000,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360200 001 1 0,00 4000,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360200 001 1 1 0,00 4000,00
Областные средства 010 0700 0709 4360200 001 1 1 1 0,00 4000,00
Внедрение современных образовательных технологий 010 0700 0709 4360300 0,00 8100,00
Выполнение функций государственными органами 010 0700 0709 4360300 012 0,00 8100,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360300 012 1 0,00 8100,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360300 012 1 1 0,00 8100,00
Областные средства 010 0700 0709 4360300 012 1 1 1 0,00 8100,00
Государственная поддержка талантливой молодежи 010 0700 0709 4360400 -2404,40 26741,60
Прочие расходы 010 0700 0709 4360400 013 -2404,40 26741,60
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360400 013 1 -2404,40 26741,60
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360400 013 1 1 -2404,40 26741,60
Областные средства 010 0700 0709 4360400 013 1 1 1 -2404,40 26741,60
Приобретение автобусов для государственных и муници-
пальных школ в сельской местности 010 0700 0709 4360600 0,00 6100,00

Выполнение функций государственными органами 010 0700 0709 4360600 012 0,00 6100,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360600 012 1 0,00 6100,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360600 012 1 1 0,00 6100,00

(Продолжение на 20-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА20
Областные средства 010 0700 0709 4360600 012 1 1 1 0,00 6100,00
Оснащение общеобразовательных учреждений учебным 
оборудованием 010 0700 0709 4360700 0,00 11300,00

Выполнение функций государственными органами 010 0700 0709 4360700 012 0,00 11300,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360700 012 1 0,00 11300,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360700 012 1 1 0,00 11300,00
Областные средства 010 0700 0709 4360700 012 1 1 1 0,00 11300,00
Региональные целевые программы 010 0700 0709 5220000 -23289,00 52964,90
Областная целевая программа “Комплексные меры проти-
водействия злоупотреблению наркотиками и их незаконно-
му обороту на 2005-2009 годы”

010 0700 0709 5220900 0,00 1680,00

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5220900 022 0,00 1680,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5220900 022 1 0,00 1680,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5220900 022 1 1 0,00 1680,00
Областные средства 010 0700 0709 5220900 022 1 1 1 0,00 1680,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007-2010 годы 010 0700 0709 5221300 0,00 8880,00

Подпрограмма “Одаренные дети” 010 0700 0709 5221303 0,00 4415,00
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221303 022 0,00 4415,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221303 022 1 0,00 4415,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221303 022 1 1 0,00 4415,00
Областные средства 010 0700 0709 5221303 022 1 1 1 0,00 4415,00
Подпрограмма “Дети и семья” 010 0700 0709 5221304 0,00 3685,00
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221304 022 0,00 3685,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221304 022 1 0,00 3685,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221304 022 1 1 0,00 3685,00
Областные средства 010 0700 0709 5221304 022 1 1 1 0,00 3685,00
Подпрограмма “Здоровое поколение” 010 0700 0709 5221305 0,00 780,00
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221305 022 0,00 780,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221305 022 1 0,00 780,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221305 022 1 1 0,00 780,00
Областные средства 010 0700 0709 5221305 022 1 1 1 0,00 780,00
Комплексная программа по вопросам гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории Орловской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2007-2011 годы

010 0700 0709 5223100 0,00 8000,00

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспече-
ния пожарной безопасности Орловской области” 010 0700 0709 5223102 0,00 8000,00

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5223102 022 0,00 8000,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5223102 022 1 0,00 8000,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5223102 022 1 1 0,00 8000,00
Областные средства 010 0700 0709 5223102 022 1 1 1 0,00 8000,00
Областная целевая программа развития образования в Ор-
ловской области на 2006-2010 годы 010 0700 0709 5223300 0,00 32104,90

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5223300 022 0,00 32104,90
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5223300 022 1 0,00 32104,90
Действующие обязательства 010 0700 0709 5223300 022 1 1 0,00 32104,90
Областные средства 010 0700 0709 5223300 022 1 1 1 0,00 32104,90
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 010 0700 0709 5224300 2300,00 2300,00

Выполнение функций государственными органами 010 0700 0709 5224300 012 2300,00 2300,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5224300 012 1 2300,00 2300,00
Принимаемые обязательства 010 0700 0709 5224300 012 1 2 2300,00 2300,00
Областные средства 010 0700 0709 5224300 012 1 2 1 2300,00 2300,00
Организация питания учащихся 010 0700 0709 5227000 -25589,00 0,00
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5227000 022 -25589,00 0,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5227000 022 1 -25589,00 0,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5227000 022 1 1 -25589,00 0,00
Областные средства 010 0700 0709 5227000 022 1 1 1 -25589,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и 
укреп ления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на период 2009-2011 годы

010 0700 0709 5520000 16200,00 16200,00

Областная целевая программа развития образования на 
2006-2010 годы в рамках областной межведомственной 
программы развития и укрепления социальной и инженер-
ной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 годы

010 0700 0709 5523300 16200,00 16200,00

Капитальный ремонт 010 0700 0709 5523302 16200,00 16200,00
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5523302 022 16200,00 16200,00
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5523302 022 1 16200,00 16200,00
Действующие обязательства 010 0700 0709 5523302 022 1 1 16200,00 16200,00
Областные средства 010 0700 0709 5523302 022 1 1 1 16200,00 16200,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ

010 0800 22368,40 168234,80

Культура 010 0800 0801 22368,40 168234,80
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 010 0800 0801 4400000 1653,40 11974,40

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0800 0801 4409900 1653,40 11974,40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0800 0801 4409900 001 -10321,00 0,00
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4409900 001 1 -10321,00 0,00
Действующие обязательства 010 0800 0801 4409900 001 1 1 -10321,00 0,00
Областные средства 010 0800 0801 4409900 001 1 1 1 -10321,00 0,00
Дворцы и дома культуры, выставочные центры, другие уч-
реждения культуры 010 0800 0801 4409901 11974,40 11974,40

Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0800 0801 4409901 001 11974,40 11974,40
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4409901 001 1 11974,40 11974,40
Действующие обязательства 010 0800 0801 4409901 001 1 1 11974,40 11974,40
Областные средства 010 0800 0801 4409901 001 1 1 1 11974,40 11974,40
Музеи и постоянные выставки 010 0800 0801 4410000 4128,10 29628,70
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0800 0801 4419900 4128,10 29628,70
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0800 0801 4419900 001 4128,10 29628,70
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4419900 001 1 4128,10 29628,70
Действующие обязательства 010 0800 0801 4419900 001 1 1 4128,10 29628,70
Областные средства 010 0800 0801 4419900 001 1 1 1 4128,10 29628,70
Библиотеки 010 0800 0801 4420000 1293,10 24317,60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0800 0801 4429900 1293,10 24317,60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0800 0801 4429900 001 1293,10 24317,60
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4429900 001 1 1293,10 24317,60
Действующие обязательства 010 0800 0801 4429900 001 1 1 1293,10 24317,60
Областные средства 010 0800 0801 4429900 001 1 1 1 1293,10 24317,60
Театры, цирки, концертные и другие организации исполни-
тельских искусств 010 0800 0801 4430000 5993,80 63045,10

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0800 0801 4439900 5993,80 63045,10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0800 0801 4439900 001 5993,80 63045,10
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4439900 001 1 5993,80 63045,10
Действующие обязательства 010 0800 0801 4439900 001 1 1 5993,80 63045,10
Областные средства 010 0800 0801 4439900 001 1 1 1 5993,80 63045,10
Региональные целевые программы 010 0800 0801 5220000 4600,00 34569,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” 
на 2007-2010 годы 010 0800 0801 5221300 0,00 295,00

Подпрограмма “Одаренные дети” 010 0800 0801 5221303 0,00 295,00
Мероприятия в сфере культуры 010 0800 0801 5221303 024 0,00 295,00
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5221303 024 1 0,00 295,00
Действующие обязательства 010 0800 0801 5221303 024 1 1 0,00 295,00
Областные средства 010 0800 0801 5221303 024 1 1 1 0,00 295,00
Областная целевая программа “Культура Орловской обла-
сти на 2006-2010 годы” 010 0800 0801 5223200 0,00 29674,00

Мероприятия в сфере культуры 010 0800 0801 5223200 024 0,00 29674,00
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5223200 024 1 0,00 29674,00
Действующие обязательства 010 0800 0801 5223200 024 1 1 0,00 29674,00
Областные средства 010 0800 0801 5223200 024 1 1 1 0,00 29674,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 010 0800 0801 5224300 4600,00 4600,00

Выполнение функций государственными органами 010 0800 0801 5224300 012 4600,00 4600,00
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5224300 012 1 4600,00 4600,00
Принимаемые обязательства 010 0800 0801 5224300 012 1 2 4600,00 4600,00
Областные средства 010 0800 0801 5224300 012 1 2 1 4600,00 4600,00
Областная межведомственная программа развития и 
укреп ления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на период 2009-2011 годы

010 0800 0801 5520000 4700,00 4700,00

Областная целевая программа “Культура Орловской обла-
сти на 2006-2010 годы” в рамках областной межведомс-
твенной программы развития и укрепления социальной 
и инженерной инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

010 0800 0801 5523200 4700,00 4700,00

Капитальный ремонт 010 0800 0801 5523202 4700,00 4700,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искус-
ства, кинематографии, средств массовой информации и 
архивного дела

010 0800 0801 5523202 023 4700,00 4700,00

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5523202 023 1 4700,00 4700,00
Действующие обязательства 010 0800 0801 5523202 023 1 1 4700,00 4700,00
Областные средства 010 0800 0801 5523202 023 1 1 1 4700,00 4700,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

010 0900 -388928,50 1105778,00

Стационарная медицинская помощь 010 0900 0901 59338,00 643451,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 010 0900 0901 4690000 -54502,00 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0901 4699900 -54502,00 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0901 4699900 001 -54502,00 0,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4699900 001 1 -54502,00 0,00
Действующие обязательства 010 0900 0901 4699900 001 1 1 -54502,00 0,00
Областные средства 010 0900 0901 4699900 001 1 1 1 -54502,00 0,00
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 010 0900 0901 4700000 111373,00 624992,00
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 010 0900 0901 4700200 356,00 38620,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0901 4700200 001 356,00 38620,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4700200 001 1 356,00 38620,00
Действующие обязательства 010 0900 0901 4700200 001 1 1 356,00 38620,00
Областные средства 010 0900 0901 4700200 001 1 1 1 356,00 38620,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0901 4709900 111017,00 586372,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0901 4709900 001 111017,00 586372,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4709900 001 1 111017,00 586372,00
Действующие обязательства 010 0900 0901 4709900 001 1 1 111017,00 586372,00
Областные средства 010 0900 0901 4709900 001 1 1 1 111017,00 586372,00
Родильные дома 010 0900 0901 4760000 2467,00 18459,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0901 4769900 2467,00 18459,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0901 4769900 001 2467,00 18459,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4769900 001 1 2467,00 18459,00
Действующие обязательства 010 0900 0901 4769900 001 1 1 2467,00 18459,00
Областные средства 010 0900 0901 4769900 001 1 1 1 2467,00 18459,00
Амбулаторная помощь 010 0900 0902 2338,00 92479,00
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 010 0900 0902 4700000 -811,00 57731,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0902 4709900 -811,00 57731,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0902 4709900 001 -811,00 57731,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0902 4709900 001 1 -811,00 57731,00
Действующие обязательства 010 0900 0902 4709900 001 1 1 -811,00 57731,00

Областные средства 010 0900 0902 4709900 001 1 1 1 -811,00 57731,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 010 0900 0902 4710000 3149,00 34748,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0902 4719900 3149,00 34748,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0902 4719900 001 3149,00 34748,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0902 4719900 001 1 3149,00 34748,00
Действующие обязательства 010 0900 0902 4719900 001 1 1 3149,00 34748,00
Областные средства 010 0900 0902 4719900 001 1 1 1 3149,00 34748,00
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 010 0900 0903 -807,00 13407,00
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 010 0900 0903 4700000 -807,00 13407,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0903 4709900 -807,00 13407,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0903 4709900 001 -807,00 13407,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0903 4709900 001 1 -807,00 13407,00
Действующие обязательства 010 0900 0903 4709900 001 1 1 -807,00 13407,00
Областные средства 010 0900 0903 4709900 001 1 1 1 -807,00 13407,00
Скорая медицинская помощь 010 0900 0904 15627,00 18075,00
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 010 0900 0904 4700000 15627,00 18075,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0904 4709900 15627,00 18075,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0904 4709900 001 15627,00 18075,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0904 4709900 001 1 15627,00 18075,00
Действующие обязательства 010 0900 0904 4709900 001 1 1 15627,00 18075,00
Областные средства 010 0900 0904 4709900 001 1 1 1 15627,00 18075,00
Санаторно-оздоровительная помощь 010 0900 0905 846,00 20653,00
Санатории для больных туберкулезом 010 0900 0905 4730000 333,00 10838,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0905 4739900 333,00 10838,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0905 4739900 001 333,00 10838,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0905 4739900 001 1 333,00 10838,00
Действующие обязательства 010 0900 0905 4739900 001 1 1 333,00 10838,00
Областные средства 010 0900 0905 4739900 001 1 1 1 333,00 10838,00
Санатории для детей и подростков 010 0900 0905 4740000 513,00 9815,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0905 4749900 513,00 9815,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0905 4749900 001 513,00 9815,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0905 4749900 001 1 513,00 9815,00
Действующие обязательства 010 0900 0905 4749900 001 1 1 513,00 9815,00
Областные средства 010 0900 0905 4749900 001 1 1 1 513,00 9815,00
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопас-
ности донорской крови и её компонентов 010 0900 0906 5480,00 46343,00

Центры, станции и отделения переливания крови 010 0900 0906 4720000 5480,00 46343,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0906 4729900 5480,00 46343,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0906 4729900 001 5480,00 46343,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0906 4729900 001 1 5480,00 46343,00
Действующие обязательства 010 0900 0906 4729900 001 1 1 5480,00 46343,00
Областные средства 010 0900 0906 4729900 001 1 1 1 5480,00 46343,00
Физическая культура и спорт 010 0900 0908 31661,80 52180,30
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 010 0900 0908 4820000 3151,60 19170,10
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0908 4829900 3151,60 19170,10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0908 4829900 001 3151,60 19170,10
Оказание государственных услуг 010 0900 0908 4829900 001 1 3151,60 19170,10
Действующие обязательства 010 0900 0908 4829900 001 1 1 3151,60 19170,10
Областные средства 010 0900 0908 4829900 001 1 1 1 3151,60 19170,10
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные ме-
роприятия 010 0900 0908 5120000 28510,20 33010,20

Осуществление переданных полномочий Российской Фе-
дерации по оформлению и ведению спортивных паспортов 010 0900 0908 5120100 27010,20 27010,20

Выполнение функций государственными органами 010 0900 0908 5120100 012 27010,20 27010,20
Оказание государственных услуг 010 0900 0908 5120100 012 1 27010,20 27010,20
Принимаемые обязательства 010 0900 0908 5120100 012 1 2 27010,20 27010,20
Федеральные средства 010 0900 0908 5120100 012 1 2 2 27010,20 27010,20
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0908 5129700 1500,00 6000,00

Выполнение функций государственными органами 010 0900 0908 5129700 012 1500,00 6000,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0908 5129700 012 1 1500,00 6000,00
Действующие обязательства 010 0900 0908 5129700 012 1 1 1500,00 6000,00
Областные средства 010 0900 0908 5129700 012 1 1 1 1500,00 6000,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 010 0900 0910 -503412,30 219189,70

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 010 0900 0910 4690000 64853,00 64853,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 0900 0910 4699900 64853,00 64853,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 0900 0910 4699900 001 64853,00 64853,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4699900 001 1 64853,00 64853,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 4699900 001 1 1 64853,00 64853,00
Областные средства 010 0900 0910 4699900 001 1 1 1 64853,00 64853,00
Реализация государственных функций в области здравоох-
ранения, спорта и туризма 010 0900 0910 4850000 187,00 20016,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 4859700 187,00 20016,00

Выполнение функций государственными органами 010 0900 0910 4859700 012 20016,00 20016,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4859700 012 1 20016,00 20016,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 4859700 012 1 1 20016,00 20016,00
Областные средства 010 0900 0910 4859700 012 1 1 1 20016,00 20016,00
Прочие расходы 010 0900 0910 4859700 013 -19829,00 0,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4859700 013 1 -19829,00 0,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 4859700 013 1 1 -19829,00 0,00
Областные средства 010 0900 0910 4859700 013 1 1 1 -19829,00 0,00
Региональные целевые программы 010 0900 0910 5220000 103653,70 134320,70
Региональная целевая программа “Онкология на 2002-2010 
годы” 010 0900 0910 5220300 0,00 3400,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220300 079 0,00 3400,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220300 079 1 0,00 3400,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220300 079 1 1 0,00 3400,00
Областные средства 010 0900 0910 5220300 079 1 1 1 0,00 3400,00
Областная целевая программа “Предупреждение заболе-
ваний социального характера и борьба с ними в Орловской 
области на 2007-2010 годы”

010 0900 0910 5220400 0,00 20434,00

Подпрограмма “Неотложные меры по предупреждению 
распространения в Орловской области заболевания, вызы-
ваемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- инфек-
ции) “Анти-ВИЧ/СПИД”

010 0900 0910 5220401 0,00 9335,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220401 079 0,00 9335,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220401 079 1 0,00 9335,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220401 079 1 1 0,00 9335,00
Областные средства 010 0900 0910 5220401 079 1 1 1 0,00 9335,00
Подпрограмма “Вакцинопрофилактика” 010 0900 0910 5220402 0,00 330,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220402 079 0,00 330,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220402 079 1 0,00 330,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220402 079 1 1 0,00 330,00
Областные средства 010 0900 0910 5220402 079 1 1 1 0,00 330,00
Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом 
в Орловской области” 010 0900 0910 5220403 0,00 6610,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220403 079 0,00 6610,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220403 079 1 0,00 6610,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220403 079 1 1 0,00 6610,00
Областные средства 010 0900 0910 5220403 079 1 1 1 0,00 6610,00
Подпрограмма “Сахарный диабет” 010 0900 0910 5220404 0,00 500,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220404 079 0,00 500,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220404 079 1 0,00 500,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220404 079 1 1 0,00 500,00
Областные средства 010 0900 0910 5220404 079 1 1 1 0,00 500,00
Подпрограмма “Меры по предупреждению дальнейшего 
распространения заболеваний, передаваемых половым 
путем”

010 0900 0910 5220405 0,00 810,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220405 079 0,00 810,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220405 079 1 0,00 810,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220405 079 1 1 0,00 810,00
Областные средства 010 0900 0910 5220405 079 1 1 1 0,00 810,00
Подпрограмма “Совершенствование службы медицины ка-
тастроф Орловской области” 010 0900 0910 5220406 0,00 1739,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220406 079 0,00 1739,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220406 079 1 0,00 1739,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220406 079 1 1 0,00 1739,00
Областные средства 010 0900 0910 5220406 079 1 1 1 0,00 1739,00
Подпрограмма “Вирусные гепатиты” 010 0900 0910 5220407 0,00 1110,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220407 079 0,00 1110,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220407 079 1 0,00 1110,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220407 079 1 1 0,00 1110,00
Областные средства 010 0900 0910 5220407 079 1 1 1 0,00 1110,00
Областная целевая программа “Развитие туризма в Орлов-
ской области на 2006-2010 годы” 010 0900 0910 5220700 0,00 1403,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220700 079 0,00 1403,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220700 079 1 0,00 1403,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220700 079 1 1 0,00 1403,00
Областные средства 010 0900 0910 5220700 079 1 1 1 0,00 1403,00
Областная целевая программа “Комплексные меры проти-
водействия злоупотреблению наркотиками и их незаконно-
му обороту на 2005-2009 годы”

010 0900 0910 5220900 0,00 175,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5220900 079 0,00 175,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220900 079 1 0,00 175,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220900 079 1 1 0,00 175,00
Областные средства 010 0900 0910 5220900 079 1 1 1 0,00 175,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” на 
2007-2010 годы 010 0900 0910 5221300 0,00 4935,00

Подпрограмма “Дети и семья” 010 0900 0910 5221304 0,00 750,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5221304 079 0,00 750,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5221304 079 1 0,00 750,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5221304 079 1 1 0,00 750,00
Областные средства 010 0900 0910 5221304 079 1 1 1 0,00 750,00
Подпрограмма “Здоровое поколение” 010 0900 0910 5221305 0,00 4185,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5221305 079 0,00 4185,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5221305 079 1 0,00 4185,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5221305 079 1 1 0,00 4185,00
Областные средства 010 0900 0910 5221305 079 1 1 1 0,00 4185,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

010 0900 0910 5222900 60,00 380,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5222900 079 60,00 380,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5222900 079 1 60,00 380,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 5222900 079 1 1 60,00 380,00
Областные средства 010 0900 0910 5222900 079 1 1 1 60,00 380,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008-2010 годы)” 010 0900 0910 5224300 3700,00 3700,00

Выполнение функций государственными органами 010 0900 0910 5224300 012 3700,00 3700,00
Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224300 012 1 3700,00 3700,00
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224300 012 1 2 3700,00 3700,00
Областные средства 010 0900 0910 5224300 012 1 2 1 3700,00 3700,00
Областная целевая программа “Безопасное донорство и 
перспективное развитие службы крови Орловской области 
на 2009 -2010 годы”

010 0900 0910 5224400 38596,00 38596,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5224400 079 38596,00 38596,00

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224400 079 1 38596,00 38596,00
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224400 079 1 2 38596,00 38596,00
Областные средства 010 0900 0910 5224400 079 1 2 1 38596,00 38596,00
Областная целевая программа “Первоочередные меропри-
ятия по профилактике, диагностике и лечению сердечно-
сосудистых заболеваний на 2009 -2010 годы”

010 0900 0910 5224500 61297,70 61297,70

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 010 0900 0910 5224500 079 61297,70 61297,70

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224500 079 1 61297,70 61297,70
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224500 079 1 2 61297,70 61297,70
Областные средства 010 0900 0910 5224500 079 1 2 1 61297,70 61297,70
Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования 010 0900 0910 7710000 -672106,00 0,00

Обязательное медицинское страхование неработающего 
населения (детей) 010 0900 0910 7710000 795 -672106,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 010 0900 0910 7710000 795 5 -672106,00 0,00
Действующие обязательства 010 0900 0910 7710000 795 5 1 -672106,00 0,00
Областные средства 010 0900 0910 7710000 795 5 1 1 -672106,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000 571116,20 3017146,60

Пенсионное обеспечение 010 1000 1001 19070,00 86915,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-
чение 010 1000 1001 4910000 19070,00 86915,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 010 1000 1001 4910100 19017,00 81000,00

Социальные выплаты 010 1000 1001 4910100 005 19017,00 81000,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1001 4910100 005 2 19017,00 81000,00
Действующие обязательства 010 1000 1001 4910100 005 2 1 19017,00 81000,00
Областные средства 010 1000 1001 4910100 005 2 1 1 19017,00 81000,00
Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим 
минимальную пенсию по старости и иные региональные до-
платы к пенсиям

010 1000 1001 4910200 53,00 5915,00

Социальные выплаты 010 1000 1001 4910200 005 53,00 5915,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1001 4910200 005 2 53,00 5915,00
Действующие обязательства 010 1000 1001 4910200 005 2 1 53,00 5915,00
Областные средства 010 1000 1001 4910200 005 2 1 1 53,00 5915,00
Социальное обслуживание населения 010 1000 1002 6912,50 336802,50
Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 010 1000 1002 5010000 4583,30 201921,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 1000 1002 5019900 4583,30 201921,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 1000 1002 5019900 001 4583,30 201921,30
Оказание государственных услуг 010 1000 1002 5019900 001 1 4583,30 201921,30
Действующие обязательства 010 1000 1002 5019900 001 1 1 4583,30 201921,30
Областные средства 010 1000 1002 5019900 001 1 1 1 4583,30 201921,30
Учреждения социального обслуживания населения 010 1000 1002 5070000 2329,20 134881,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 1000 1002 5079900 2329,20 134881,20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 1000 1002 5079900 001 2329,20 134881,20
Оказание государственных услуг 010 1000 1002 5079900 001 1 2329,20 134881,20
Действующие обязательства 010 1000 1002 5079900 001 1 1 2329,20 134881,20
Областные средства 010 1000 1002 5079900 001 1 1 1 2329,20 134881,20
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 388807,40 2288622,80
Федеральная целевая программа “Жилище” на 2002 - 2010 
годы (второй этап) 010 1000 1003 1040000 97439,80 209156,00

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 010 1000 1003 1040200 97439,80 209156,00
Субсидии на обеспечение жильем 010 1000 1003 1040200 501 97439,80 209156,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 1040200 501 2 97439,80 209156,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 97439,80 209156,00
Областные средства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 1 0,00 75616,20
Федеральные средства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 2 97439,80 133539,80
Социальная помощь 010 1000 1003 5050000 291367,60 2069511,80
Единовременное пособие беременной жене военнослу-
жащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву

010 1000 1003 5051900 12830,90 12830,90

Социальные выплаты 010 1000 1003 5051900 005 12830,90 12830,90
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5051900 005 2 12830,90 12830,90
Действующие обязательства 010 1000 1003 5051900 005 2 1 12830,90 12830,90
Федеральные средства 010 1000 1003 5051900 005 2 1 2 12830,90 12830,90
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ “О по-
гребении и похоронном деле” 010 1000 1003 5052200 11272,00 14972,00

Выплата социального пособия на погребение и возмеще-
ние расходов по гарантированному перечню услуг по по-
гребению за счет бюджетов субъектов Российской Феде-
рации и местных бюджетов

010 1000 1003 5052205 11272,00 14972,00

Социальные выплаты 010 1000 1003 5052205 005 11272,00 14972,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5052205 005 2 11272,00 14972,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5052205 005 2 1 11272,00 14972,00
Областные средства 010 1000 1003 5052205 005 2 1 1 11272,00 14972,00
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 
“О донорстве крови и ее компонентов” 010 1000 1003 5052900 1623,60 20279,20

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награж-
денных знаком “Почетный донор СССР”, “Почетный донор 
России”

010 1000 1003 5052901 1623,60 20279,20

Социальные выплаты 010 1000 1003 5052901 005 1623,60 20279,20
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5052901 005 2 1623,60 20279,20
Действующие обязательства 010 1000 1003 5052901 005 2 1 1623,60 20279,20
Федеральные средства 010 1000 1003 5052901 005 2 1 2 1623,60 20279,20
Ежемесячное пособие на ребенка 010 1000 1003 5053000 23171,00 252761,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053000 005 23171,00 252761,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053000 005 2 23171,00 252761,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 23171,00 252761,00
Областные средства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 1 23171,00 199863,20
Федеральные средства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 2 0,00 52897,80
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла 010 1000 1003 5053100 -4282,00 649453,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 010 1000 1003 5053101 3097,00 637816,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053101 005 3097,00 637816,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053101 005 2 3097,00 637816,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 3097,00 637816,00
Областные средства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 1 -9242,80 541350,00
Федеральные средства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 2 12339,80 96466,00
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 010 1000 1003 5053102 -7379,00 11637,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053102 005 -7379,00 11637,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053102 005 2 -7379,00 11637,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053102 005 2 1 -7379,00 11637,00
Областные средства 010 1000 1003 5053102 005 2 1 1 -7379,00 11637,00
Мероприятия в области социальной политики 010 1000 1003 5053300 1896,00 168210,00
Закон Орловской области от 2.10.03 №350-ОЗ “О статусе 
многодетной семьи в Орловской области” 010 1000 1003 5053301 -8488,00 71000,00

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053301 005 -8488,00 71000,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053301 005 2 -8488,00 71000,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053301 005 2 1 -8488,00 71000,00
Областные средства 010 1000 1003 5053301 005 2 1 1 -8488,00 71000,00
Ветеран труда Орловской области 010 1000 1003 5053302 10384,00 97210,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053302 005 10384,00 97210,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053302 005 2 10384,00 97210,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053302 005 2 1 10384,00 97210,00
Областные средства 010 1000 1003 5053302 005 2 1 1 10384,00 97210,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

010 1000 1003 5053600 -10000,00 0,00

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053600 005 -10000,00 0,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053600 005 2 -10000,00 0,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053600 005 2 1 -10000,00 0,00
Областные средства 010 1000 1003 5053600 005 2 1 1 -10000,00 0,00
Федеральный закон от 17 сентября 1998 года “157-ФЗ “Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней” 010 1000 1003 5054400 12,00 24,00

Государственные единовременные пособия и ежемесяч-
ные денежные компенсации гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений

010 1000 1003 5054401 12,00 24,00

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054401 005 12,00 24,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054401 005 2 12,00 24,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054401 005 2 1 12,00 24,00
Федеральные средства 010 1000 1003 5054401 005 2 1 2 12,00 24,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

010 1000 1003 5054500 0,00 890,40

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054500 005 0,00 890,40
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054500 005 2 0,00 890,40
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054500 005 2 1 0,00 890,40
Федеральные средства 010 1000 1003 5054500 005 2 1 2 0,00 890,40
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан 010 1000 1003 5054600 115164,20 769312,40

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054600 005 115164,20 769312,40
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054600 005 2 115164,20 769312,40
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054600 005 2 1 115164,20 769312,40
Федеральные средства 010 1000 1003 5054600 005 2 1 2 115164,20 769312,40
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

010 1000 1003 5054700 -596,00 10063,00

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054700 005 -596,00 10063,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054700 005 2 -596,00 10063,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 -596,00 10063,00
Областные средства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 1 -596,00 3349,60
Федеральные средства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 2 0,00 6713,40
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 010 1000 1003 5054800 140275,90 140275,90

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054800 005 140275,90 140275,90
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054800 005 2 140275,90 140275,90
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 140275,90 140275,90
Областные средства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 1 119234,50 119234,50

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 21

Федеральные средства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 2 21041,40 21041,40
Оказание других видов социальной помощи 010 1000 1003 5058500 -30440,00 0,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5058500 005 -30440,00 0,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5058500 005 2 -30440,00 0,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5058500 005 2 1 -30440,00 0,00
Областные средства 010 1000 1003 5058500 005 2 1 1 -30440,00 0,00
Оказание других видов социальной помощи 010 1000 1003 5058600 30440,00 30440,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5058600 005 30440,00 30440,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5058600 005 2 30440,00 30440,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5058600 005 2 1 30440,00 30440,00
Областные средства 010 1000 1003 5058600 005 2 1 1 30440,00 30440,00
Реализация государственных функций в области социаль-
ной политики 010 1000 1003 5140000 0,00 9955,00

Мероприятия в области социальной политики 010 1000 1003 5140100 0,00 9955,00
Социальные выплаты 010 1000 1003 5140100 005 -8155,00 0,00
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5140100 005 2 -8155,00 0,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5140100 005 2 1 -8155,00 0,00
Областные средства 010 1000 1003 5140100 005 2 1 1 -8155,00 0,00
Прочие расходы 010 1000 1003 5140100 013 8155,00 9955,00
Оказание государственных услуг 010 1000 1003 5140100 013 1 8155,00 9955,00
Действующие обязательства 010 1000 1003 5140100 013 1 1 8155,00 9955,00
Областные средства 010 1000 1003 5140100 013 1 1 1 8155,00 9955,00
Охрана семьи, материнства и детства 010 1000 1004 -1,50 58,50
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, опеке и по-
печительству 010 1000 1004 5110000 -1,50 58,50

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших 
из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений

010 1000 1004 5110200 -1,50 58,50

Прочие расходы 010 1000 1004 5110200 013 -1,50 58,50
Оказание государственных услуг 010 1000 1004 5110200 013 1 -1,50 58,50
Действующие обязательства 010 1000 1004 5110200 013 1 1 -1,50 58,50
Федеральные средства 010 1000 1004 5110200 013 1 1 2 -1,50 58,50
Другие вопросы в области социальной политики 010 1000 1006 156327,80 304747,80
Руководство и управление в сфере установленных функций 010 1000 1006 0010000 3042,70 3042,70
Субвенции на осуществление переданных полномочий в 
области охраны здоровья 010 1000 1006 0014900 3042,70 3042,70

Выполнение функций государственными органами 010 1000 1006 0014900 012 3042,70 3042,70
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 0014900 012 1 3042,70 3042,70
Действующие обязательства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 3042,70 3042,70
Областные средства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 1 1462,80 1462,80
Федеральные средства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 2 1579,90 1579,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

010 1000 1006 0020000 52298,60 181630,60

Центральный аппарат 010 1000 1006 0020400 52298,60 181630,60
Выполнение функций государственными органами 010 1000 1006 0020400 012 52298,60 181630,60
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 0020400 012 1 52298,60 181630,60
Действующие обязательства 010 1000 1006 0020400 012 1 1 52298,60 181630,60
Областные средства 010 1000 1006 0020400 012 1 1 1 52298,60 181630,60
Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

010 1000 1006 4520000 -763,50 7650,50

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 1000 1006 4529900 -763,50 7650,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 1000 1006 4529900 001 -763,50 7650,50
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 4529900 001 1 -763,50 7650,50
Действующие обязательства 010 1000 1006 4529900 001 1 1 -763,50 7650,50
Областные средства 010 1000 1006 4529900 001 1 1 1 -763,50 7650,50
Региональные целевые программы 010 1000 1006 5220000 1750,00 12424,00
Областная комплексная программа “Дети Орловщины” 
на 2007 - 2010 годы 010 1000 1006 5221300 0,00 10654,00

Подпрограмма “Дети и семья” 010 1000 1006 5221304 0,00 10654,00
Мероприятия в области социальной политики 010 1000 1006 5221304 068 0,00 10654,00
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5221304 068 1 0,00 10654,00
Действующие обязательства 010 1000 1006 5221304 068 1 1 0,00 10654,00
Областные средства 010 1000 1006 5221304 068 1 1 1 0,00 10654,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

010 1000 1006 5222900 0,00 20,00

Мероприятия в области социальной политики 010 1000 1006 5222900 068 0,00 20,00
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5222900 068 1 0,00 20,00
Действующие обязательства 010 1000 1006 5222900 068 1 1 0,00 20,00
Областные средства 010 1000 1006 5222900 068 1 1 1 0,00 20,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 010 1000 1006 5224300 1750,00 1750,00

Выполнение функций государственными органами 010 1000 1006 5224300 012 1750,00 1750,00
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5224300 012 1 1750,00 1750,00
Принимаемые обязательства 010 1000 1006 5224300 012 1 2 1750,00 1750,00
Областные средства 010 1000 1006 5224300 012 1 2 1 1750,00 1750,00
Оплата труда, исходя из минимального размера оплаты 
труда 4330 рублей 010 1000 1006 6700000 100000,00 100000,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 010 1000 1006 6700000 001 100000,00 100000,00
Оказание государственных услуг 010 1000 1006 6700000 001 1 100000,00 100000,00
Принимаемые обязательства 010 1000 1006 6700000 001 1 2 100000,00 100000,00
Областные средства 010 1000 1006 6700000 001 1 2 1 100000,00 100000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 010 1100 955704,20 955704,20

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 010 1100 1102 93151,40 93151,40

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 1100 1102 5200000 93151,40 93151,40
Финансовое обеспечение оказания дополнительной ме-
дицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами 
общей практики (семейными врачами), медицинскими сес-
трами участковыми

010 1100 1102 5202100 93151,40 93151,40

Фонд компенсаций 010 1100 1102 5202100 009 93151,40 93151,40
Предоставление межбюджетных трансфертов 010 1100 1102 5202100 009 5 93151,40 93151,40
Принимаемые обязательства 010 1100 1102 5202100 009 5 2 93151,40 93151,40
Федеральные средства 010 1100 1102 5202100 009 5 2 2 93151,40 93151,40
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 1100 1103 74200,80 74200,80

Социальная помощь 010 1100 1103 5050000 74200,80 74200,80
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

010 1100 1103 5053600 10000,00 10000,00

Фонд компенсаций 010 1100 1103 5053600 009 10000,00 10000,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 010 1100 1103 5053600 009 5 10000,00 10000,00
Действующие обязательства 010 1100 1103 5053600 009 5 1 10000,00 10000,00
Областные средства 010 1100 1103 5053600 009 5 1 1 10000,00 10000,00
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, 
кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет 010 1100 1103 5055400 64200,80 64200,80

Фонд компенсаций 010 1100 1103 5055400 009 64200,80 64200,80
Предоставление межбюджетных трансфертов 010 1100 1103 5055400 009 5 64200,80 64200,80
Принимаемые обязательства 010 1100 1103 5055400 009 5 2 64200,80 64200,80
Областные средства 010 1100 1103 5055400 009 5 2 1 64200,80 64200,80
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 
внебюджетных фондов 010 1100 1105 788352,00 788352,00

Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования 010 1100 1105 7710000 788352,00 788352,00

Обязательное медицинское страхование неработающего 
населения (детей) 010 1100 1105 7710000 795 788352,00 788352,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 010 1100 1105 7710000 795 5 788352,00 788352,00
Действующие обязательства 010 1100 1105 7710000 795 5 1 788352,00 788352,00
Областные средства 010 1100 1105 7710000 795 5 1 1 788352,00 788352,00
СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТРОЛЮ И ПРИ-
РОДОПОЛЬЗОВАНИЮ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

011 16149,20 49624,30

Областные средства 1 13364,80 27562,30
Федеральные средства 2 2784,40 22062,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400 14694,40 41963,90

Сельское хозяйство и рыболовство 011 0400 0405 -181,30 213,20
Охрана и использование объектов животного мира 011 0400 0405 2640000 31,80 212,90
Охрана и использование объектов животного мира, отне-
сенных к объектам охоты 011 0400 0405 2640100 31,80 212,90

Выполнение функций государственными органами 011 0400 0405 2640100 012 31,80 212,90
Оказание государственных услуг 011 0400 0405 2640100 012 1 31,80 212,90
Действующие обязательства 011 0400 0405 2640100 012 1 1 31,80 212,90
Федеральные средства 011 0400 0405 2640100 012 1 1 2 31,80 212,90
Рыболовное хозяйство 011 0400 0405 2700000 -213,10 0,30
Организация, регулирование и охрана водных биологиче-
ских ресурсов 011 0400 0405 2700400 -213,10 0,30

Выполнение функций государственными органами 011 0400 0405 2700400 012 -213,10 0,30
Оказание государственных услуг 011 0400 0405 2700400 012 1 -213,10 0,30
Действующие обязательства 011 0400 0405 2700400 012 1 1 -213,10 0,30
Федеральные средства 011 0400 0405 2700400 012 1 1 2 -213,10 0,30
Водные ресурсы 011 0400 0406 1782,20 18394,20
Водохозяйственные мероприятия 011 0400 0406 2800000 1782,20 18394,20
Осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений 011 0400 0406 2800400 1782,20 18394,20

Выполнение функций государственными органами 011 0400 0406 2800400 012 1782,20 18394,20
Оказание государственных услуг 011 0400 0406 2800400 012 1 1782,20 18394,20
Действующие обязательства 011 0400 0406 2800400 012 1 1 1782,20 18394,20
Федеральные средства 011 0400 0406 2800400 012 1 1 2 1782,20 18394,20
Другие вопросы в области национальной экономики 011 0400 0412 13093,50 23356,50
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

011 0400 0412 0020000 13093,50 23356,50

Центральный аппарат 011 0400 0412 0020400 13093,50 23356,50
Выполнение функций государственными органами 011 0400 0412 0020400 012 13093,50 23356,50
Оказание государственных услуг 011 0400 0412 0020400 012 1 13093,50 23356,50
Действующие обязательства 011 0400 0412 0020400 012 1 1 13093,50 23356,50
Областные средства 011 0400 0412 0020400 012 1 1 1 13093,50 23356,50
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 011 0600 1454,80 7660,40

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 011 0600 0603 1454,80 7622,90

Руководство и управление в сфере установленных функций 011 0600 0603 0010000 1183,10 3385,70
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в об-
ласти охраны и использования объектов животного мира и 
среды их обитания

011 0600 0603 0015100 1183,10 3385,70

Выполнение функций государственными органами 011 0600 0603 0015100 012 1183,10 3385,70
Оказание государственных услуг 011 0600 0603 0015100 012 1 1183,10 3385,70
Действующие обязательства 011 0600 0603 0015100 012 1 1 1183,10 3385,70
Федеральные средства 011 0600 0603 0015100 012 1 1 2 1183,10 3385,70
Охрана и использование объектов животного мира 011 0600 0603 2640000 0,40 68,90

Охрана и использование объектов животного мира (за ис-
ключением отнесенных к объектам охоты, а также водных 
биологических ресурсов)

011 0600 0603 2640200 0,40 68,90

Выполнение функций государственными органами 011 0600 0603 2640200 012 0,40 68,90
Оказание государственных услуг 011 0600 0603 2640200 012 1 0,40 68,90
Действующие обязательства 011 0600 0603 2640200 012 1 1 0,40 68,90
Федеральные средства 011 0600 0603 2640200 012 1 1 2 0,40 68,90
Состояние окружающей среды и природопользования 011 0600 0603 4100000 271,30 4168,30
Природоохранные мероприятия 011 0600 0603 4100100 271,30 4168,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями 011 0600 0603 4100100 001 246,30 1293,30
Оказание государственных услуг 011 0600 0603 4100100 001 1 246,30 1293,30
Действующие обязательства 011 0600 0603 4100100 001 1 1 246,30 1293,30
Областные средства 011 0600 0603 4100100 001 1 1 1 246,30 1293,30
Выполнение функций государственными органами 011 0600 0603 4100100 012 25,00 2875,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

011 0600 0603 4100100 012 4 25,00 2875,00

Действующие обязательства 011 0600 0603 4100100 012 4 1 25,00 2875,00
Областные средства 011 0600 0603 4100100 012 4 1 1 25,00 2875,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 011 0600 0605 0,00 37,50
Региональные целевые программы 011 0600 0605 5220000 0,00 37,50
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

011 0600 0605 5222900 0,00 37,50

Бюджетные инвестиции 011 0600 0605 5222900 003 0,00 37,50
Оказание государственных услуг 011 0600 0605 5222900 003 1 0,00 37,50
Действующие обязательства 011 0600 0605 5222900 003 1 1 0,00 37,50
Областные средства 011 0600 0605 5222900 003 1 1 1 0,00 37,50
СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ НАДЗОРУ ЗА ТЕХ-
НИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И 
ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

012 1669,90 5138,90

Областные средства 1 1669,90 5138,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 0400 1669,90 5138,90

Другие вопросы в области национальной экономики 012 0400 0412 1669,90 5138,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

012 0400 0412 0020000 1669,90 5138,90

Центральный аппарат 012 0400 0412 0020400 1669,90 5138,90
Выполнение функций государственными органами 012 0400 0412 0020400 012 1669,90 5138,90
Оказание государственных услуг 012 0400 0412 0020400 012 1 1669,90 5138,90
Действующие обязательства 012 0400 0412 0020400 012 1 1 1669,90 5138,90
Областные средства 012 0400 0412 0020400 012 1 1 1 1669,90 5138,90
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 013 3124,20 16310,20

Областные средства 1 3124,20 16310,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100 3124,20 16310,20

Другие общегосударственные вопросы 013 0100 0114 3124,20 16310,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

013 0100 0114 0020000 3124,20 16310,20

Центральный аппарат 013 0100 0114 0020400 3124,20 16310,20
Выполнение функций государственными органами 013 0100 0114 0020400 012 3124,20 16310,20
Оказание государственных услуг 013 0100 0114 0020400 012 1 3124,20 16310,20
Действующие обязательства 013 0100 0114 0020400 012 1 1 3124,20 16310,20
Областные средства 013 0100 0114 0020400 012 1 1 1 3124,20 16310,20
СЛУЖБА ПО ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

014 1614,30 6173,30

Областные средства 1 1614,30 6173,30
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014 0500 1614,30 6173,30

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 014 0500 0505 1614,30 6173,30

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

014 0500 0505 0020000 1614,30 6173,30

Центральный аппарат 014 0500 0505 0020400 1614,30 6173,30
Выполнение функций государственными органами 014 0500 0505 0020400 012 1614,30 6173,30
Оказание государственных услуг 014 0500 0505 0020400 012 1 1614,30 6173,30
Действующие обязательства 014 0500 0505 0020400 012 1 1 1614,30 6173,30
Областные средства 014 0500 0505 0020400 012 1 1 1 1614,30 6173,30
СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬНОМУ 
НАДЗОРУ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

015 4264,10 9073,10

Областные средства 1 4264,10 9073,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 0400 4264,10 9073,10

Другие вопросы в области национальной экономики 015 0400 0412 4264,10 9073,10
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

015 0400 0412 0020000 4264,10 9073,10

Центральный аппарат 015 0400 0412 0020400 4264,10 9073,10
Выполнение функций государственными органами 015 0400 0412 0020400 012 4264,10 9073,10
Оказание государственных услуг 015 0400 0412 0020400 012 1 4264,10 9073,10
Действующие обязательства 015 0400 0412 0020400 012 1 1 4264,10 9073,10
Областные средства 015 0400 0412 0020400 012 1 1 1 4264,10 9073,10
СЛУЖБА АРХИТЕКТУРЫ И ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУ-
ЛИРОВАНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

016 4176,80 10023,80

Областные средства 1 4176,80 10023,80
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 016 0400 4176,80 10023,80

Другие вопросы в области национальной экономики 016 0400 0412 4176,80 10023,80
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

016 0400 0412 0020000 1976,80 7823,80

Центральный аппарат 016 0400 0412 0020400 1976,80 7823,80
Выполнение функций государственными органами 016 0400 0412 0020400 012 1976,80 7823,80
Оказание государственных услуг 016 0400 0412 0020400 012 1 1976,80 7823,80
Действующие обязательства 016 0400 0412 0020400 012 1 1 1976,80 7823,80
Областные средства 016 0400 0412 0020400 012 1 1 1 1976,80 7823,80
Региональные целевые программы 016 0400 0412 5220000 2200,00 2200,00
Областная целевая программа “Информатизация Орлов-
ской области “Электронная Орловщина” (2008 - 2010 годы)” 016 0400 0412 5224300 2200,00 2200,00

Выполнение функций государственными органами 016 0400 0412 5224300 012 2200,00 2200,00
Оказание государственных услуг 016 0400 0412 5224300 012 1 2200,00 2200,00
Принимаемые обязательства 016 0400 0412 5224300 012 1 2 2200,00 2200,00
Областные средства 016 0400 0412 5224300 012 1 2 1 2200,00 2200,00
СЛУЖБА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ

017 17663,60 17663,60

Областные средства 1 17663,60 17663,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400 17663,60 17663,60

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 017 0400 0404 8300,00 8300,00
Геологическое изучение недр 017 0400 0404 2500000 8300,00 8300,00
Геолого-разведочные и другие работы в области геологи-
ческого изучения недр 017 0400 0404 2500100 8300,00 8300,00

Выполнение функций государственными органами 017 0400 0404 2500100 012 8300,00 8300,00
Оказание государственных услуг 017 0400 0404 2500100 012 1 8300,00 8300,00
Действующие обязательства 017 0400 0404 2500100 012 1 1 8300,00 8300,00
Областные средства 017 0400 0404 2500100 012 1 1 1 8300,00 8300,00
Другие вопросы в области национальной экономики 017 0400 0412 9363,60 9363,60
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

017 0400 0412 0020000 9363,60 9363,60

Центральный аппарат 017 0400 0412 0020400 9363,60 9363,60
Выполнение функций государственными органами 017 0400 0412 0020400 012 9363,60 9363,60
Оказание государственных услуг 017 0400 0412 0020400 012 1 9363,60 9363,60
Действующие обязательства 017 0400 0412 0020400 012 1 1 9363,60 9363,60
Областные средства 017 0400 0412 0020400 012 1 1 1 9363,60 9363,60
УПРАВЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

018 13774,50 211021,20

Федеральные средства 2 13774,50 211021,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 018 0400 24968,10 82752,90

Общеэкономические вопросы 018 0400 0401 24968,10 82752,90
Реализация государственной политики занятости населе-
ния 018 0400 0401 5100000 24968,10 82752,90

Осуществление полномочий Российской Федерации в об-
ласти содействия занятости населения, включая расходы 
по осуществлению этих полномочий

018 0400 0401 5100200 24968,10 82752,90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 018 0400 0401 5100200 001 18787,20 57878,00
Оказание государственных услуг 018 0400 0401 5100200 001 1 18787,20 57878,00
Действующие обязательства 018 0400 0401 5100200 001 1 1 18787,20 57878,00
Федеральные средства 018 0400 0401 5100200 001 1 1 2 18787,20 57878,00
Выполнение функций государственными органами 018 0400 0401 5100200 012 6180,90 24874,90
Оказание государственных услуг 018 0400 0401 5100200 012 1 6180,90 24874,90
Действующие обязательства 018 0400 0401 5100200 012 1 1 6180,90 24874,90
Федеральные средства 018 0400 0401 5100200 012 1 1 2 6180,90 24874,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 018 1000 -27693,60 111768,30

Социальное обеспечение населения 018 1000 1003 -27693,60 111768,30
Реализация государственной политики занятости населе-
ния 018 1000 1003 5100000 -27693,60 111768,30

Осуществление полномочий Российской Федерации в об-
ласти содействия занятости населения, включая расходы 
по осуществлению этих полномочий

018 1000 1003 5100200 -27693,60 111768,30

Социальные выплаты 018 1000 1003 5100200 005 -27693,60 111768,30
Социальное обеспечение населения 018 1000 1003 5100200 005 2 -27693,60 111768,30
Действующие обязательства 018 1000 1003 5100200 005 2 1 -27693,60 111768,30
Федеральные средства 018 1000 1003 5100200 005 2 1 2 -27693,60 111768,30
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 018 1100 16500,00 16500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 
внебюджетных фондов 018 1100 1105 16500,00 16500,00

Реализация государственной политики занятости населе-
ния 018 1100 1105 5100000 16500,00 16500,00

Осуществление полномочий Российской Федерации в об-
ласти содействия занятости населения, включая расходы 
по осуществлению этих полномочий

018 1100 1105 5100200 16500,00 16500,00

Фонд компенсаций 018 1100 1105 5100200 009 16500,00 16500,00
Предоставление межбюджетных трансфертов 018 1100 1105 5100200 009 5 16500,00 16500,00
Действующие обязательства 018 1100 1105 5100200 009 5 1 16500,00 16500,00
Федеральные средства 018 1100 1105 5100200 009 5 1 2 16500,00 16500,00
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 019 62090,90 65125,90

Областные средства 1 224,00 3259,00
Федеральные средства 2 61866,90 61866,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 019 0400 62090,90 65125,90

Лесное хозяйство 019 0400 0407 62090,90 65125,90
Вопросы в области лесных отношений 019 0400 0407 2920000 62090,90 65090,90
Реализация отдельных полномочий в области лесных отно-
шений 019 0400 0407 2920100 61866,90 61866,90

Выполнение функций государственными органами 019 0400 0407 2920100 012 61866,90 61866,90
Оказание государственных услуг 019 0400 0407 2920100 012 1 61866,90 61866,90
Действующие обязательства 019 0400 0407 2920100 012 1 1 61866,90 61866,90
Федеральные средства 019 0400 0407 2920100 012 1 1 2 61866,90 61866,90

Мероприятия в области охраны, восстановления и исполь-
зования лесов 019 0400 0407 2920200 224,00 3224,00

Выполнение функций государственными органами 019 0400 0407 2920200 012 224,00 3224,00
Оказание государственных услуг 019 0400 0407 2920200 012 1 224,00 3224,00
Действующие обязательства 019 0400 0407 2920200 012 1 1 224,00 3224,00
Областные средства 019 0400 0407 2920200 012 1 1 1 224,00 3224,00
Региональные целевые программы 019 0400 0407 5220000 0,00 35,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

019 0400 0407 5222900 0,00 35,00

Выполнение функций государственными органами 019 0400 0407 5222900 012 0,00 35,00
Оказание государственных услуг 019 0400 0407 5222900 012 1 0,00 35,00
Действующие обязательства 019 0400 0407 5222900 012 1 1 0,00 35,00
Областные средства 019 0400 0407 5222900 012 1 1 1 0,00 35,00
СЛУЖБА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ

020 -13300,00 0,00

Областные средства 1 -13300,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020 0400 -13300,00 0,00

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 020 0400 0404 -13300,00 0,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

020 0400 0404 0020000 -5000,00 0,00

Центральный аппарат 020 0400 0404 0020400 -5000,00 0,00
Выполнение функций государственными органами 020 0400 0404 0020400 012 -5000,00 0,00
Оказание государственных услуг 020 0400 0404 0020400 012 1 -5000,00 0,00
Действующие обязательства 020 0400 0404 0020400 012 1 1 -5000,00 0,00
Областные средства 020 0400 0404 0020400 012 1 1 1 -5000,00 0,00
Геологическое изучение недр 020 0400 0404 2500000 -8300,00 0,00
Геолого-разведочные и другие работы в области геологи-
ческого изучения недр 020 0400 0404 2500100 -8300,00 0,00

Выполнение функций государственными органами 020 0400 0404 2500100 012 -8300,00 0,00
Оказание государственных услуг 020 0400 0404 2500100 012 1 -8300,00 0,00
Действующие обязательства 020 0400 0404 2500100 012 1 1 -8300,00 0,00
Областные средства 020 0400 0404 2500100 012 1 1 1 -8300,00 0,00
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 111 9166,30 17277,20

Областные средства 1 9166,30 17277,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 0100 9166,30 17277,20

Обеспечение проведения выборов и референдумов 111 0100 0107 9166,30 17277,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

111 0100 0107 0020000 9166,30 17277,20

Центральный аппарат 111 0100 0107 0020400 6201,80 12074,60
Выполнение функций государственными органами 111 0100 0107 0020400 012 6201,80 12074,60
Оказание государственных услуг 111 0100 0107 0020400 012 1 6201,80 12074,60
Действующие обязательства 111 0100 0107 0020400 012 1 1 6201,80 12074,60
Областные средства 111 0100 0107 0020400 012 1 1 1 6201,80 12074,60
Члены избирательной комиссии субъектов Российской Фе-
дерации 111 0100 0107 0022000 2964,50 5202,60

Выполнение функций государственными органами 111 0100 0107 0022000 012 2964,50 5202,60
Оказание государственных услуг 111 0100 0107 0022000 012 1 2964,50 5202,60
Действующие обязательства 111 0100 0107 0022000 012 1 1 2964,50 5202,60
Областные средства 111 0100 0107 0022000 012 1 1 1 2964,50 5202,60
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 271871,50 1268561,00

Областные средства 1 257671,50 1122861,00
Федеральные средства 2 14200,00 145700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 0400 -52431,50 615661,00

Сельское хозяйство и рыболовство 133 0400 0405 -35000,00 0,00
Федеральные целевые программы 133 0400 0405 1000000 -35000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 133 0400 0405 1001100 -35000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0400 0405 1001100 003 -35000,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0405 1001100 003 1 -35000,00 0,00
Действующие обязательства 133 0400 0405 1001100 003 1 1 -35000,00 0,00
Областные средства 133 0400 0405 1001100 003 1 1 1 -35000,00 0,00
Водные ресурсы 133 0400 0406 7000,00 29500,00
Водохозяйственные мероприятия 133 0400 0406 2800000 7000,00 29500,00
Осуществление капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в собственности субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальной собственности, и бес-
хозяйных гидротехнических сооружений

133 0400 0406 2800300 7000,00 29500,00

Бюджетные инвестиции 133 0400 0406 2800300 003 7000,00 29500,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0406 2800300 003 1 7000,00 29500,00
Действующие обязательства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 7000,00 29500,00
Областные средства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 1 0,00 6000,00
Федеральные средства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 2 7000,00 23500,00
Дорожное хозяйство 133 0400 0409 -26221,50 583571,00
Федеральные целевые программы 133 0400 0409 1000000 22180,00 177720,00
Федеральная целевая программа “Модернизация транс-
портной системы России (2002 - 2010 годы)” 133 0400 0409 1000100 22180,00 177720,00

Подпрограмма “Автомобильные дороги” 133 0400 0409 1000102 22180,00 177720,00
Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 1000102 003 22180,00 177720,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 1000102 003 1 22180,00 177720,00
Действующие обязательства 133 0400 0409 1000102 003 1 1 22180,00 177720,00
Областные средства 133 0400 0409 1000102 003 1 1 1 22180,00 77720,00
Федеральные средства 133 0400 0409 1000102 003 1 1 2 0,00 100000,00
Дорожное хозяйство 133 0400 0409 3150000 256611,00 295851,00
Управление дорожным хозяйством 133 0400 0409 3150100 268551,00 268551,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 133 0400 0409 3150100 001 268551,00 268551,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 3150100 001 1 268551,00 268551,00
Действующие обязательства 133 0400 0409 3150100 001 1 1 268551,00 268551,00
Областные средства 133 0400 0409 3150100 001 1 1 1 268551,00 268551,00
Поддержка дорожного хозяйства 133 0400 0409 3150200 -11940,00 27300,00
Строительство и модернизация автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

133 0400 0409 3150201 -11940,00 27300,00

Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 3150201 003 -11940,00 27300,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 3150201 003 1 -11940,00 27300,00
Действующие обязательства 133 0400 0409 3150201 003 1 1 -11940,00 27300,00
Областные средства 133 0400 0409 3150201 003 1 1 1 -11940,00 27300,00
Региональные целевые программы 133 0400 0409 5220000 -415012,50 0,00
Программа строительства, реконструкции, ремонта и со-
держания автомобильных дорог Орловской области 133 0400 0409 5223700 -415012,50 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 5223700 003 -137944,80 0,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5223700 003 1 -137944,80 0,00
Действующие обязательства 133 0400 0409 5223700 003 1 1 -137944,80 0,00
Областные средства 133 0400 0409 5223700 003 1 1 1 -137944,80 0,00
Выполнение функций государственными органами 133 0400 0409 5223700 012 -277067,70 0,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5223700 012 1 -277067,70 0,00
Действующие обязательства 133 0400 0409 5223700 012 1 1 -277067,70 0,00
Областные средства 133 0400 0409 5223700 012 1 1 1 -277067,70 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009 - 2011 годов

133 0400 0409 5520000 110000,00 110000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 
годы

133 0400 0409 5524700 110000,00 110000,00

Капитальное строительство 133 0400 0409 5524701 110000,00 110000,00
Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 5524701 003 110000,00 110000,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5524701 003 1 110000,00 110000,00
Принимаемые обязательства 133 0400 0409 5524701 003 1 2 110000,00 110000,00
Областные средства 133 0400 0409 5524701 003 1 2 1 110000,00 110000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 133 0400 0412 1790,00 2590,00
Региональные целевые программы 133 0400 0412 5220000 1790,00 2590,00
Областная комплексная целевая программа “О террито-
риальном планировании развития территории Орловской 
области на 2005 - 2010 гг.”

133 0400 0412 5221900 1790,00 2590,00

Бюджетные инвестиции 133 0400 0412 5221900 003 1790,00 2590,00
Оказание государственных услуг 133 0400 0412 5221900 003 1 1790,00 2590,00
Действующие обязательства 133 0400 0412 5221900 003 1 1 1790,00 2590,00
Областные средства 133 0400 0412 5221900 003 1 1 1 1790,00 2590,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 133 0500 28400,00 87200,00

Коммунальное хозяйство 133 0500 0502 21200,00 80000,00
Региональные целевые программы 133 0500 0502 5220000 -58800,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0500 0502 5229000 -58800,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0500 0502 5229000 003 -58800,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0500 0502 5229000 003 1 -58800,00 0,00
Действующие обязательства 133 0500 0502 5229000 003 1 1 -58800,00 0,00
Областные средства 133 0500 0502 5229000 003 1 1 1 -58800,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009 - 2011 годов

133 0500 0502 5520000 80000,00 80000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009 - 2011 
годы

133 0500 0502 5524700 80000,00 80000,00

Капитальное строительство 133 0500 0502 5524701 80000,00 80000,00
Бюджетные инвестиции 133 0500 0502 5524701 003 80000,00 80000,00
Оказание государственных услуг 133 0500 0502 5524701 003 1 80000,00 80000,00
Принимаемые обязательства 133 0500 0502 5524701 003 1 2 80000,00 80000,00
Областные средства 133 0500 0502 5524701 003 1 2 1 80000,00 80000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 133 0500 0505 7200,00 7200,00

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний

133 0500 0505 5230000 7200,00 7200,00

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 133 0500 0505 5230100 7200,00 7200,00
Бюджетные инвестиции 133 0500 0505 5230100 003 7200,00 7200,00
Оказание государственных услуг 133 0500 0505 5230100 003 1 7200,00 7200,00
Действующие обязательства 133 0500 0505 5230100 003 1 1 7200,00 7200,00
Федеральные средства 133 0500 0505 5230100 003 1 1 2 7200,00 7200,00
ОБРАЗОВАНИЕ 133 0700 -39642,00 52500,00

Общее образование 133 0700 0702 -45500,00 13000,00
Федеральные целевые программы 133 0700 0702 1000000 -54000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 133 0700 0702 1001100 -54000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 1001100 003 -54000,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 1001100 003 1 -54000,00 0,00
Действующие обязательства 133 0700 0702 1001100 003 1 1 -54000,00 0,00
Областные средства 133 0700 0702 1001100 003 1 1 1 -54000,00 0,00
Региональные целевые программы 133 0700 0702 5220000 -4500,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0700 0702 5229000 -4500,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 5229000 003 -4500,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 5229000 003 1 -4500,00 0,00

(Продолжение на 22-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА22
Действующие обязательства 133 0700 0702 5229000 003 1 1 -4500,00 0,00
Областные средства 133 0700 0702 5229000 003 1 1 1 -4500,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 0700 0702 5520000 13000,00 13000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 0700 0702 5524700 13000,00 13000,00

Капитальное строительство 133 0700 0702 5524701 13000,00 13000,00
Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 5524701 003 13000,00 13000,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 5524701 003 1 13000,00 13000,00
Принимаемые обязательства 133 0700 0702 5524701 003 1 2 13000,00 13000,00
Областные средства 133 0700 0702 5524701 003 1 2 1 13000,00 13000,00
Другие вопросы в области образования 133 0700 0709 5858,00 39500,00
Федеральные целевые программы 133 0700 0709 1000000 13500,00 28500,00
Федеральная целевая программа “Дети России” на 2007 - 
2010 годы 133 0700 0709 1001300 13500,00 28500,00

Подпрограмма “Дети и семья” 133 0700 0709 1001302 13500,00 28500,00
Бюджетные инвестиции 133 0700 0709 1001302 003 13500,00 28500,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 1001302 003 1 13500,00 28500,00
Действующие обязательства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 13500,00 28500,00
Областные средства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 1 13500,00 13500,00
Федеральные средства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 2 0,00 15000,00
Региональные целевые программы 133 0700 0709 5220000 -18642,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0700 0709 5229000 -18642,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 133 0700 0709 5229000 022 -18642,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 5229000 022 1 -18642,00 0,00
Действующие обязательства 133 0700 0709 5229000 022 1 1 -18642,00 0,00
Областные средства 133 0700 0709 5229000 022 1 1 1 -18642,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 0700 0709 5520000 11000,00 11000,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 0700 0709 5524700 11000,00 11000,00

Капитальный ремонт 133 0700 0709 5524702 11000,00 11000,00
Мероприятия в сфере образования 133 0700 0709 5524702 022 11000,00 11000,00
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 5524702 022 1 11000,00 11000,00
Действующие обязательства 133 0700 0709 5524702 022 1 1 11000,00 11000,00
Областные средства 133 0700 0709 5524702 022 1 1 1 11000,00 11000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ

133 0800 -27131,00 300,00

Культура 133 0800 0801 -27431,00 0,00
Федеральные целевые программы 133 0800 0801 1000000 -10000,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 133 0800 0801 1001100 -10000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0800 0801 1001100 003 -10000,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0800 0801 1001100 003 1 -10000,00 0,00
Действующие обязательства 133 0800 0801 1001100 003 1 1 -10000,00 0,00
Областные средства 133 0800 0801 1001100 003 1 1 1 -10000,00 0,00
Региональные целевые программы 133 0800 0801 5220000 -17431,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0800 0801 5229000 -17431,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0800 0801 5229000 003 -13950,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0800 0801 5229000 003 1 -13950,00 0,00
Действующие обязательства 133 0800 0801 5229000 003 1 1 -13950,00 0,00
Областные средства 133 0800 0801 5229000 003 1 1 1 -13950,00 0,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искус-
ства, кинематографии, средств массовой информации и 
архивного дела

133 0800 0801 5229000 023 -3481,00 0,00

Оказание государственных услуг 133 0800 0801 5229000 023 1 -3481,00 0,00
Действующие обязательства 133 0800 0801 5229000 023 1 1 -3481,00 0,00
Областные средства 133 0800 0801 5229000 023 1 1 1 -3481,00 0,00
Периодическая печать и издательства 133 0800 0804 300,00 300,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 0800 0804 5520000 300,00 300,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 0800 0804 5524700 300,00 300,00

Капитальный ремонт 133 0800 0804 5524702 300,00 300,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искус-
ства, кинематографии, средств массовой информации и 
архивного дела

133 0800 0804 5524702 023 300,00 300,00

Оказание государственных услуг 133 0800 0804 5524702 023 1 300,00 300,00
Действующие обязательства 133 0800 0804 5524702 023 1 1 300,00 300,00
Областные средства 133 0800 0804 5524702 023 1 1 1 300,00 300,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

133 0900 328481,00 465000,00

Физическая культура и спорт 133 0900 0908 8850,00 10550,00
Региональные целевые программы 133 0900 0908 5220000 -1700,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0900 0908 5229000 -1700,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0900 0908 5229000 003 -1700,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5229000 003 1 -1700,00 0,00
Действующие обязательства 133 0900 0908 5229000 003 1 1 -1700,00 0,00
Областные средства 133 0900 0908 5229000 003 1 1 1 -1700,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 0900 0908 5520000 10550,00 10550,00

Областная целевая программа “Развитие физической куль-
туры и спорта в Орловской области на 2009-2011 годы” в 
рамках областной межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009-2011 годы

133 0900 0908 5524600 10550,00 10550,00

Капитальное строительство 133 0900 0908 5524601 7800,00 7800,00
Бюджетные инвестиции 133 0900 0908 5524601 003 7800,00 7800,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5524601 003 1 7800,00 7800,00
Принимаемые обязательства 133 0900 0908 5524601 003 1 2 7800,00 7800,00
Областные средства 133 0900 0908 5524601 003 1 2 1 7800,00 7800,00
Капитальный ремонт 133 0900 0908 5524602 2750,00 2750,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 133 0900 0908 5524602 079 2750,00 2750,00

Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5524602 079 1 2750,00 2750,00
Действующие обязательства 133 0900 0908 5524602 079 1 1 2750,00 2750,00
Областные средства 133 0900 0908 5524602 079 1 1 1 2750,00 2750,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 133 0900 0910 319631,00 454450,00

Федеральные целевые программы 133 0900 0910 1000000 -19100,00 0,00
Федеральная целевая программа “Социальное развитие 
села до 2012 года” 133 0900 0910 1001100 -19100,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 1001100 003 -19100,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 1001100 003 1 -19100,00 0,00
Действующие обязательства 133 0900 0910 1001100 003 1 1 -19100,00 0,00
Областные средства 133 0900 0910 1001100 003 1 1 1 -19100,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства, не включенные в целевые программы 133 0900 0910 1020000 300000,00 300000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

133 0900 0910 1020100 300000,00 300000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации

133 0900 0910 1020101 300000,00 300000,00

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 1020101 003 300000,00 300000,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 1020101 003 1 300000,00 300000,00
Действующие обязательства 133 0900 0910 1020101 003 1 1 300000,00 300000,00
Областные средства 133 0900 0910 1020101 003 1 1 1 300000,00 300000,00
Региональные целевые программы 133 0900 0910 5220000 -115719,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 0900 0910 5229000 -115719,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 5229000 003 -98872,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5229000 003 1 -98872,00 0,00
Действующие обязательства 133 0900 0910 5229000 003 1 1 -98872,00 0,00
Областные средства 133 0900 0910 5229000 003 1 1 1 -98872,00 0,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 133 0900 0910 5229000 079 -16847,00 0,00

Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5229000 079 1 -16847,00 0,00
Действующие обязательства 133 0900 0910 5229000 079 1 1 -16847,00 0,00
Областные средства 133 0900 0910 5229000 079 1 1 1 -16847,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 0900 0910 5520000 154450,00 154450,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 0900 0910 5524700 154450,00 154450,00

Капитальное строительство 133 0900 0910 5524701 147200,00 147200,00
Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 5524701 003 147200,00 147200,00
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5524701 003 1 147200,00 147200,00
Принимаемые обязательства 133 0900 0910 5524701 003 1 2 147200,00 147200,00
Областные средства 133 0900 0910 5524701 003 1 2 1 147200,00 147200,00
Капитальный ремонт 133 0900 0910 5524702 7250,00 7250,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 133 0900 0910 5524702 079 7250,00 7250,00

Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5524702 079 1 7250,00 7250,00
Действующие обязательства 133 0900 0910 5524702 079 1 1 7250,00 7250,00
Областные средства 133 0900 0910 5524702 079 1 1 1 7250,00 7250,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 133 1000 34195,00 47900,00

Социальное обеспечение населения 133 1000 1003 2795,00 7400,00
Региональные целевые программы 133 1000 1003 5220000 -4605,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 1000 1003 5229000 -4605,00 0,00

Мероприятия в области социальной политики 133 1000 1003 5229000 068 -4605,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 1000 1003 5229000 068 1 -4605,00 0,00
Действующие обязательства 133 1000 1003 5229000 068 1 1 -4605,00 0,00
Областные средства 133 1000 1003 5229000 068 1 1 1 -4605,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 1000 1003 5520000 7400,00 7400,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 1000 1003 5524700 7400,00 7400,00

Капитальный ремонт 133 1000 1003 5524702 7400,00 7400,00

Мероприятия в области социальной политики 133 1000 1003 5524702 068 7400,00 7400,00
Оказание государственных услуг 133 1000 1003 5524702 068 1 7400,00 7400,00
Действующие обязательства 133 1000 1003 5524702 068 1 1 7400,00 7400,00
Областные средства 133 1000 1003 5524702 068 1 1 1 7400,00 7400,00
Другие вопросы в области социальной политики 133 1000 1006 31400,00 40500,00
Региональные целевые программы 133 1000 1006 5220000 -9100,00 0,00
Программа капитального строительства и ремонта объек-
тов, финансируемых за счет средств областного бюджета 133 1000 1006 5229000 -9100,00 0,00

Бюджетные инвестиции 133 1000 1006 5229000 003 -9100,00 0,00
Оказание государственных услуг 133 1000 1006 5229000 003 1 -9100,00 0,00
Действующие обязательства 133 1000 1006 5229000 003 1 1 -9100,00 0,00
Областные средства 133 1000 1006 5229000 003 1 1 1 -9100,00 0,00
Областная межведомственная программа развития и ук-
репления социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на период 2009-2011 годов

133 1000 1006 5520000 40500,00 40500,00

Непрограммная часть в рамках областной межведомствен-
ной программы развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области на 2009-2011 
годы

133 1000 1006 5524700 40500,00 40500,00

Капитальное строительство 133 1000 1006 5524701 40500,00 40500,00
Бюджетные инвестиции 133 1000 1006 5524701 003 40500,00 40500,00
Оказание государственных услуг 133 1000 1006 5524701 003 1 40500,00 40500,00
Принимаемые обязательства 133 1000 1006 5524701 003 1 2 40500,00 40500,00
Областные средства 133 1000 1006 5524701 003 1 2 1 40500,00 40500,00
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

177 11524,00 117254,00

Областные средства 1 11524,00 117254,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 177 0200 276,90 12000,00

Мобилизационная подготовка экономики 177 0200 0204 276,90 12000,00
Реализация государственных функций по мобилизацион-
ной подготовке экономики 177 0200 0204 2090000 276,90 2000,00

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-
сти экономики 177 0200 0204 2090100 276,90 2000,00

Выполнение функций государственными органами 177 0200 0204 2090100 012 276,90 2000,00
Оказание государственных услуг 177 0200 0204 2090100 012 1 276,90 2000,00
Действующие обязательства 177 0200 0204 2090100 012 1 1 276,90 2000,00
Областные средства 177 0200 0204 2090100 012 1 1 1 276,90 2000,00
Региональные целевые программы 177 0200 0204 5220000 0,00 10000,00
Комплексная программа по вопросам гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории Орловской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2007-2011 годы

177 0200 0204 5223100 0,00 10000,00

Подпрограмма “Реконструкция территориальной автома-
тизированной системы централизованного оповещения 
населения Орловской области”

177 0200 0204 5223103 0,00 10000,00

Выполнение функций государственными органами 177 0200 0204 5223103 012 0,00 10000,00
Оказание государственных услуг 177 0200 0204 5223103 012 1 0,00 10000,00
Действующие обязательства 177 0200 0204 5223103 012 1 1 0,00 10000,00
Областные средства 177 0200 0204 5223103 012 1 1 1 0,00 10000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

177 0300 11247,10 105254,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

177 0300 0309 6083,60 68466,50

Воинские формирования (органы, подразделения) 177 0300 0309 2020000 6083,60 68111,50
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 177 0300 0309 2026700 5867,60 67655,60

Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 177 0300 0309 2026700 014 5867,60 67655,60

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2026700 014 1 5867,60 67655,60
Действующие обязательства 177 0300 0309 2026700 014 1 1 5867,60 67655,60
Областные средства 177 0300 0309 2026700 014 1 1 1 5867,60 67655,60
Продовольственное обеспечение 177 0300 0309 2027100 0,90 55,90
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 177 0300 0309 2027100 014 0,90 55,90

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2027100 014 1 0,90 55,90
Действующие обязательства 177 0300 0309 2027100 014 1 1 0,90 55,90
Областные средства 177 0300 0309 2027100 014 1 1 1 0,90 55,90
Вещевое обеспечение 177 0300 0309 2027200 215,10 400,00
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 177 0300 0309 2027200 014 215,10 400,00

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2027200 014 1 215,10 400,00
Действующие обязательства 177 0300 0309 2027200 014 1 1 215,10 400,00
Областные средства 177 0300 0309 2027200 014 1 1 1 215,10 400,00
Региональные целевые программы 177 0300 0309 5220000 0,00 355,00
Комплексная программа по вопросам гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории Орловской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2007-2011 годы

177 0300 0309 5223100 0,00 355,00

Подпрограмма “Безопасность людей на водных объектах 
на 2007-2011 гг.” 177 0300 0309 5223101 0,00 355,00

Выполнение функций государственными органами 177 0300 0309 5223101 012 0,00 355,00
Оказание государственных услуг 177 0300 0309 5223101 012 1 0,00 355,00
Действующие обязательства 177 0300 0309 5223101 012 1 1 0,00 355,00
Областные средства 177 0300 0309 5223101 012 1 1 1 0,00 355,00
Обеспечение пожарной безопасности 177 0300 0310 5163,50 36787,50
Воинские формирования (органы, подразделения) 177 0300 0310 2020000 5163,50 24693,50
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 177 0300 0310 2026700 5063,50 24291,50

Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 177 0300 0310 2026700 014 5063,50 24291,50

Оказание государственных услуг 177 0300 0310 2026700 014 1 5063,50 24291,50
Действующие обязательства 177 0300 0310 2026700 014 1 1 5063,50 24291,50
Областные средства 177 0300 0310 2026700 014 1 1 1 5063,50 24291,50
Вещевое обеспечение 177 0300 0310 2027200 100,00 402,00
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 177 0300 0310 2027200 014 100,00 402,00

Оказание государственных услуг 177 0300 0310 2027200 014 1 100,00 402,00
Действующие обязательства 177 0300 0310 2027200 014 1 1 100,00 402,00
Областные средства 177 0300 0310 2027200 014 1 1 1 100,00 402,00
Региональные целевые программы 177 0300 0310 5220000 0,00 12094,00
Комплексная программа по вопросам гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории Орловской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2007-2011 годы

177 0300 0310 5223100 0,00 12094,00

Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспече-
ния пожарной безопасности Орловской области” 177 0300 0310 5223102 0,00 12094,00

Выполнение функций государственными органами 177 0300 0310 5223102 012 0,00 12094,00
Оказание государственных услуг 177 0300 0310 5223102 012 1 0,00 12094,00
Действующие обязательства 177 0300 0310 5223102 012 1 1 0,00 12094,00
Областные средства 177 0300 0310 5223102 012 1 1 1 0,00 12094,00
УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ОРЛОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ

188 115030,50 520187,90

Областные средства 1 86058,70 407649,20
Федеральные средства 2 28971,80 112538,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

188 0300 115030,50 520187,90

Органы внутренних дел 188 0300 0302 115030,50 520187,90
Воинские формирования (органы, подразделения) 188 0300 0302 2020000 115030,50 517482,90
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел 
Российской Федерации повышения денежного довольст-
вия сотрудникам и заработной платы работникам подраз-
делений милиции общественной безопасности и социаль-
ных выплат

188 0300 0302 2020100 28971,80 112538,70

Социальные выплаты 188 0300 0302 2020100 005 6500,00 6500,00
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2020100 005 1 6500,00 6500,00
Действующие обязательства 188 0300 0302 2020100 005 1 1 6500,00 6500,00
Федеральные средства 188 0300 0302 2020100 005 1 1 2 6500,00 6500,00
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 0300 0302 2020100 014 22471,80 106038,70

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2020100 014 1 22471,80 106038,70
Действующие обязательства 188 0300 0302 2020100 014 1 1 22471,80 106038,70
Федеральные средства 188 0300 0302 2020100 014 1 1 2 22471,80 106038,70
Военный персонал 188 0300 0302 2025800 39895,80 271976,80
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 0300 0302 2025800 014 39895,80 271976,80

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2025800 014 1 39895,80 271976,80
Действующие обязательства 188 0300 0302 2025800 014 1 1 39895,80 271976,80
Областные средства 188 0300 0302 2025800 014 1 1 1 39895,80 271976,80
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 188 0300 0302 2026400 35,00 950,00
Социальные выплаты 188 0300 0302 2026400 005 35,00 950,00
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2026400 005 1 35,00 950,00
Действующие обязательства 188 0300 0302 2026400 005 1 1 35,00 950,00
Областные средства 188 0300 0302 2026400 005 1 1 1 35,00 950,00
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 188 0300 0302 2026700 23495,20 105597,40

Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 0300 0302 2026700 014 23495,20 105597,40

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2026700 014 1 23495,20 105597,40
Действующие обязательства 188 0300 0302 2026700 014 1 1 23495,20 105597,40
Областные средства 188 0300 0302 2026700 014 1 1 1 23495,20 105597,40
Вещевое обеспечение 188 0300 0302 2027200 7562,70 9900,00
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 0300 0302 2027200 014 7562,70 9900,00

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2027200 014 1 7562,70 9900,00
Действующие обязательства 188 0300 0302 2027200 014 1 1 7562,70 9900,00
Областные средства 188 0300 0302 2027200 014 1 1 1 7562,70 9900,00
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к 
ним лицам, а также уволенным из их числа 188 0300 0302 2027600 15070,00 16520,00

Социальные выплаты 188 0300 0302 2027600 005 15070,00 16520,00
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2027600 005 1 15070,00 16520,00
Действующие обязательства 188 0300 0302 2027600 005 1 1 15070,00 16520,00
Областные средства 188 0300 0302 2027600 005 1 1 1 15070,00 16520,00
Региональные целевые программы 188 0300 0302 5220000 0,00 2705,00
Областная целевая программа “Совершенствование си-
стемы профилактики правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Орловской области на 2007-2010 годы”

188 0300 0302 5223500 0,00 2705,00

Выполнение функций государственными органами 188 0300 0302 5223500 012 0,00 2705,00
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 5223500 012 1 0,00 2705,00
Действующие обязательства 188 0300 0302 5223500 012 1 1 0,00 2705,00
Областные средства 188 0300 0302 5223500 012 1 1 1 0,00 2705,00
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ “ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИО-
ЛОГИИ В ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ”

219 -60,00 0,00

Областные средства 1 -60,00 0,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

219 0900 -60,00 0,00

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 219 0900 0910 -60,00 0,00

Региональные целевые программы 219 0900 0910 5220000 -60,00 0,00
Областная целевая программа “Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской атомной электростанции до 2010 
года”

219 0900 0910 5222900 -60,00 0,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 219 0900 0910 5222900 079 -60,00 0,00

Оказание государственных услуг 219 0900 0910 5222900 079 1 -60,00 0,00
Действующие обязательства 219 0900 0910 5222900 079 1 1 -60,00 0,00
Областные средства 219 0900 0910 5222900 079 1 1 1 -60,00 0,00

Приложение 14
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и 

на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2010-го и 2011 годов

тыс. рублей

Наименование Вед Р Пр ЦСт ВР РО
Д

ей
ст

в.
И

ст

2010 год

2011 год
изменения с учетом 

изменений

Итого: 3539293,3 17779887,8 19317501,0

Областные средства 1 2766150,2 14726935,2 16750998,0

Федеральные средства 2 773143,1 3052952,6 2566503,0

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НА-
РОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

001 29775,6 89203,6 90244,3

Областные средства 1 29775,6 89203,6 90244,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 29775,6 89203,6 90244,3

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни-
ципальных образований

001 0100 0103 29775,6 89203,6 90244,3

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

001 0100 0103 0020000 29775,6 89203,6 90244,3

Центральный аппарат 001 0100 0103 0020400 29775,6 89203,6 90244,3
Выполнение функций государственными 
органами 001 0100 0103 0020400 012 29775,6 89203,6 90244,3

Оказание государственных услуг 001 0100 0103 0020400 012 1 29775,6 89203,6 90244,3
Действующие обязательства 001 0100 0103 0020400 012 1 1 29775,6 89203,6 90244,3
Областные средства 001 0100 0103 0020400 012 1 1 1 29775,6 89203,6 90244,3
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И КОЛЛЕГИИ 
ОБЛАСТИ

002 88813,5 412472,5 407766,6

Областные средства 1 85193,6 402274,6 397360,7
Федеральные средства 2 3619,9 10197,9 10405,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100 88813,5 412472,5 407766,6

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

002 0100 0104 51310,0 243336,0 232984,5

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

002 0100 0104 0020000 32810,0 224836,0 232984,5

Центральный аппарат 002 0100 0104 0020400 32810,0 224836,0 232984,5
Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0104 0020400 012 32810,0 224836,0 232984,5

Оказание государственных услуг 002 0100 0104 0020400 012 1 32810,0 224836,0 232984,5
Действующие обязательства 002 0100 0104 0020400 012 1 1 32810,0 224836,0 232984,5
Областные средства 002 0100 0104 0020400 012 1 1 1 32810,0 224836,0 232984,5
Региональные целевые программы 002 0100 0104 5220000 18500,0 18500,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010годы)”

002 0100 0104 5224300 18500,0 18500,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0104 5224300 012 18500,0 18500,0 0,0

Оказание государственных услуг 002 0100 0104 5224300 012 1 18500,0 18500,0 0,0
Принимаемые обязательства 002 0100 0104 5224300 012 1 2 18500,0 18500,0 0,0
Областные средства 002 0100 0104 5224300 012 1 2 1 18500,0 18500,0 0,0
Судебная система 002 0100 0105 10575,8 53762,8 55691,0
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

002 0100 0105 0020000 10575,8 53762,8 55691,0

Обеспечение деятельности аппаратов су-
дов 002 0100 0105 0022300 10575,8 53762,8 55691,0

Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0105 0022300 012 10575,8 53762,8 55691,0

Оказание государственных услуг 002 0100 0105 0022300 012 1 10575,8 53762,8 55691,0
Действующие обязательства 002 0100 0105 0022300 012 1 1 10575,8 53762,8 55691,0
Областные средства 002 0100 0105 0022300 012 1 1 1 10575,8 53762,8 55691,0
Другие общегосударственные вопросы 002 0100 0114 26927,7 115373,7 119091,1
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 002 0100 0114 0010000 3619,9 10197,9 10405,9

Депутаты Государственной Думы и их по-
мощники 002 0100 0114 0011000 1292,5 2167,5 2202,5

Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0114 0011000 012 1292,5 2167,5 2202,5

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0011000 012 1 1292,5 2167,5 2202,5
Действующие обязательства 002 0100 0114 0011000 012 1 1 1292,5 2167,5 2202,5
Федеральные средства 002 0100 0114 0011000 012 1 1 2 1292,5 2167,5 2202,5
Члены Совета Федерации и их помощники 002 0100 0114 0011200 85,0 770,0 774,0
Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0114 0011200 012 85,0 770,0 774,0

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0011200 012 1 85,0 770,0 774,0
Действующие обязательства 002 0100 0114 0011200 012 1 1 85,0 770,0 774,0
Федеральные средства 002 0100 0114 0011200 012 1 1 2 85,0 770,0 774,0
Государственная регистрация актов граж-
данского состояния 002 0100 0114 0013800 2242,4 7260,4 7429,4

Выполнение функций государственными 
органами 002 0100 0114 0013800 012 2242,4 7260,4 7429,4

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0013800 012 1 2242,4 7260,4 7429,4
Действующие обязательства 002 0100 0114 0013800 012 1 1 2242,4 7260,4 7429,4
Федеральные средства 002 0100 0114 0013800 012 1 1 2 2242,4 7260,4 7429,4
Учреждения по обеспечению хозяйственно-
го обслуживания 002 0100 0114 0930000 20403,8 93630,8 97434,2

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 002 0100 0114 0939900 20403,8 93630,8 97434,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 002 0100 0114 0939900 001 20403,8 93630,8 97434,2

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 0939900 001 1 20403,8 93630,8 97434,2
Действующие обязательства 002 0100 0114 0939900 001 1 1 20403,8 93630,8 97434,2
Областные средства 002 0100 0114 0939900 001 1 1 1 20403,8 93630,8 97434,2
Дворцы и дома культуры, другие учрежде-
ния культуры и средства массовой инфор-
мации

002 0100 0114 4400000 2904,0 11545,0 11251,0

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 002 0100 0114 4409900 2904,0 11545,0 11251,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 002 0100 0114 4409900 001 -8641,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 4409900 001 1 -8641,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 002 0100 0114 4409900 001 1 1 -8641,0 0,0 0,0
Областные средства 002 0100 0114 4409900 001 1 1 1 -8641,0 0,0 0,0
Государственный архив 002 0100 0114 4409902 11545,0 11545,0 11251,0
Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 002 0100 0114 4409902 001 11545,0 11545,0 11251,0

Оказание государственных услуг 002 0100 0114 4409902 001 1 11545,0 11545,0 11251,0
Действующие обязательства 002 0100 0114 4409902 001 1 1 11545,0 11545,0 11251,0
Областные средства 002 0100 0114 4409902 001 1 1 1 11545,0 11545,0 11251,0
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

003 3809,8 9796,8 8170,8

Областные средства 1 3809,8 9796,8 8170,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 3809,8 9796,8 8170,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

003 0100 0106 3809,8 9796,8 8170,8

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

003 0100 0106 0020000 2089,8 8076,8 8170,8

Центральный аппарат 003 0100 0106 0020400 2089,8 8076,8 8170,8
Выполнение функций государственными 
органами 003 0100 0106 0020400 012 2089,8 8076,8 8170,8

Оказание государственных услуг 003 0100 0106 0020400 012 1 2089,8 8076,8 8170,8
Действующие обязательства 003 0100 0106 0020400 012 1 1 2089,8 8076,8 8170,8
Областные средства 003 0100 0106 0020400 012 1 1 1 2089,8 8076,8 8170,8
Региональные целевые программы 003 0100 0106 5220000 1720,0 1720,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010годы)”

003 0100 0106 5224300 1720,0 1720,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 003 0100 0106 5224300 012 1720,0 1720,0 0,0

Оказание государственных услуг 003 0100 0106 5224300 012 1 1720,0 1720,0 0,0
Принимаемые обязательства 003 0100 0106 5224300 012 1 2 1720,0 1720,0 0,0
Областные средства 003 0100 0106 5224300 012 1 2 1 1720,0 1720,0 0,0
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛО-
ВЕКА В ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

004 4109,1 5109,1 5182,1

Областные средства 1 4109,1 5109,1 5182,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100 4109,1 5109,1 5182,1

Другие общегосударственные вопросы 004 0100 0114 4109,1 5109,1 5182,1
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

004 0100 0114 0020000 4109,1 5109,1 5182,1

Центральный аппарат 004 0100 0114 0020400 4109,1 5109,1 5182,1
Выполнение функций государственными 
органами 004 0100 0114 0020400 012 4109,1 5109,1 5182,1

Оказание государственных услуг 004 0100 0114 0020400 012 1 4109,1 5109,1 5182,1
Действующие обязательства 004 0100 0114 0020400 012 1 1 4109,1 5109,1 5182,1
Областные средства 004 0100 0114 0020400 012 1 1 1 4109,1 5109,1 5182,1

(Продолжение. Начало на 6-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 23

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПО-
ЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

005 32225,2 145443,2 144384,8

Областные средства 1 32225,2 145443,2 144384,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100 15833,9 54769,9 51938,1

Другие общегосударственные вопросы 005 0100 0114 15833,9 54769,9 51938,1
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

005 0100 0114 0020000 10808,9 49744,9 50303,1

Центральный аппарат 005 0100 0114 0020400 10808,9 49744,9 50303,1
Выполнение функций государственными 
органами 005 0100 0114 0020400 012 10808,9 49744,9 50303,1

Оказание государственных услуг 005 0100 0114 0020400 012 1 10808,9 49744,9 50303,1
Действующие обязательства 005 0100 0114 0020400 012 1 1 10808,9 49744,9 50303,1
Областные средства 005 0100 0114 0020400 012 1 1 1 10808,9 49744,9 50303,1
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

005 0100 0114 0920000 600,0 600,0 640,0

Реализация государственного плана подго-
товки управленческих кадров для организа-
ций народного хозяйства Российской Фе-
дерации на 2007/2008-2012/2013 учебные 
годы в Орловской области

005 0100 0114 0921400 600,0 600,0 640,0

Выполнение функций государственными 
органами 005 0100 0114 0921400 012 600,0 600,0 640,0

Оказание государственных услуг 005 0100 0114 0921400 012 1 600,0 600,0 640,0
Действующие обязательства 005 0100 0114 0921400 012 1 1 600,0 600,0 640,0
Областные средства 005 0100 0114 0921400 012 1 1 1 600,0 600,0 640,0
Региональные целевые программы 005 0100 0114 5220000 4425,0 4425,0 995,0
Областная целевая программа улучшения 
условий и охраны труда на 2009-2012 годы 005 0100 0114 5224200 975,0 975,0 995,0

Выполнение функций государственными 
органами 005 0100 0114 5224200 012 975,0 975,0 995,0

Оказание государственных услуг 005 0100 0114 5224200 012 1 975,0 975,0 995,0
Принимаемые обязательства 005 0100 0114 5224200 012 1 2 975,0 975,0 995,0
Областные средства 005 0100 0114 5224200 012 1 2 1 975,0 975,0 995,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010годы)”

005 0100 0114 5224300 3450,0 3450,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 005 0100 0114 5224300 012 3450,0 3450,0 0,0

Оказание государственных услуг 005 0100 0114 5224300 012 1 3450,0 3450,0 0,0
Принимаемые обязательства 005 0100 0114 5224300 012 1 2 3450,0 3450,0 0,0
Областные средства 005 0100 0114 5224300 012 1 2 1 3450,0 3450,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕД-
СТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

005 0800 16391,3 90673,3 92446,7

Телевидение и радиовещание 005 0800 0803 10787,2 24252,2 24252,2
Телерадиокомпании и телеорганизации 005 0800 0803 4530000 10787,2 24252,2 24252,2
Субсидии телерадиокомпаниям и телера-
диоорганизациям 005 0800 0803 4530100 10787,2 24252,2 24252,2

Субсидии юридическим лицам 005 0800 0803 4530100 006 10787,2 24252,2 24252,2
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

005 0800 0803 4530100 006 4 10787,2 24252,2 24252,2

Действующие обязательства 005 0800 0803 4530100 006 4 1 10787,2 24252,2 24252,2
Областные средства 005 0800 0803 4530100 006 4 1 1 10787,2 24252,2 24252,2
Периодическая печать и издательства 005 0800 0804 5604,1 66421,1 68194,5
Периодические издания, учрежденные ор-
ганами законодательной и исполнительной 
власти

005 0800 0804 4570000 5604,1 66421,1 68194,5

Государственная поддержка в сфере куль-
туры, кинематографии и средств массовой 
информации

005 0800 0804 4578500 5069,2 23496,2 25093,9

Субсидии юридическим лицам 005 0800 0804 4578500 006 5069,2 23496,2 25093,9
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

005 0800 0804 4578500 006 4 5069,2 23496,2 25093,9

Действующие обязательства 005 0800 0804 4578500 006 4 1 5069,2 23496,2 25093,9
Областные средства 005 0800 0804 4578500 006 4 1 1 5069,2 23496,2 25093,9
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 005 0800 0804 4579900 534,9 42924,9 43100,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 005 0800 0804 4579900 001 534,9 42924,9 43100,6

Оказание государственных услуг 005 0800 0804 4579900 001 1 534,9 42924,9 43100,6
Действующие обязательства 005 0800 0804 4579900 001 1 1 534,9 42924,9 43100,6
Областные средства 005 0800 0804 4579900 001 1 1 1 534,9 42924,9 43100,6
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННОЙ, ПРО-
МЫШЛЕННОЙ И ИНФОРМАЦИОННОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

006 45533,5 125093,5 113401,5

Областные средства 1 45533,5 125093,5 113401,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 28206,6 95553,6 98908,9

Другие общегосударственные вопросы 006 0100 0114 28206,6 95553,6 98908,9
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

006 0100 0114 0020000 14233,1 46995,1 47388,5

Центральный аппарат 006 0100 0114 0020400 14233,1 46995,1 47388,5
Выполнение функций государственными 
органами 006 0100 0114 0020400 012 14233,1 46995,1 47388,5

Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0020400 012 1 14233,1 46995,1 47388,5
Действующие обязательства 006 0100 0114 0020400 012 1 1 14233,1 46995,1 47388,5
Областные средства 006 0100 0114 0020400 012 1 1 1 14233,1 46995,1 47388,5
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления госу-
дарственной и муниципальной собствен-
ностью

006 0100 0114 0900000 9520,2 28205,2 30123,1

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государст-
венной и муниципальной собственности

006 0100 0114 0900200 9520,2 28205,2 30123,1

Выполнение функций государственными 
органами 006 0100 0114 0900200 012 9520,2 28205,2 30123,1

Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0900200 012 1 9520,2 28205,2 30123,1
Действующие обязательства 006 0100 0114 0900200 012 1 1 9520,2 28205,2 30123,1
Областные средства 006 0100 0114 0900200 012 1 1 1 9520,2 28205,2 30123,1
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

006 0100 0114 0920000 4453,3 20353,3 21397,3

Выполнение других обязательств государ-
ства 006 0100 0114 0920300 -12000,0 0,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 006 0100 0114 0920300 012 -12000,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0920300 012 1 -12000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 006 0100 0114 0920300 012 1 1 -12000,0 0,0 0,0
Областные средства 006 0100 0114 0920300 012 1 1 1 -12000,0 0,0 0,0
Субсидии казенным предприятиям 006 0100 0114 0921000 6873,7 10773,7 11506,3
Субсидии юридическим лицам 006 0100 0114 0921000 006 6873,7 10773,7 11506,3
Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0921000 006 1 6873,7 10773,7 11506,3
Действующие обязательства 006 0100 0114 0921000 006 1 1 6873,7 10773,7 11506,3
Областные средства 006 0100 0114 0921000 006 1 1 1 6873,7 10773,7 11506,3
Формирование и увеличение уставных фон-
дов областных государственных унитарных 
предприятий

006 0100 0114 0921200 5000,0 5000,0 5000,0

Бюджетные инвестиции 006 0100 0114 0921200 003 5000,0 5000,0 5000,0
Предоставление бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреж-
дениями

006 0100 0114 0921200 003 3 5000,0 5000,0 5000,0

Действующие обязательства 006 0100 0114 0921200 003 3 1 5000,0 5000,0 5000,0
Областные средства 006 0100 0114 0921200 003 3 1 1 5000,0 5000,0 5000,0
Приобретение объектов в государственную 
собственность Орловской области 006 0100 0114 0921300 4579,6 4579,6 4891,0

Выполнение функций государственными 
органами 006 0100 0114 0921300 012 4579,6 4579,6 4891,0

Оказание государственных услуг 006 0100 0114 0921300 012 1 4579,6 4579,6 4891,0
Действующие обязательства 006 0100 0114 0921300 012 1 1 4579,6 4579,6 4891,0
Областные средства 006 0100 0114 0921300 012 1 1 1 4579,6 4579,6 4891,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 17326,9 29539,9 14492,6

Связь и информатика 006 0400 0410 16826,9 27039,9 11992,6
Федеральные целевые программы 006 0400 0410 1000000 -500,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Элект-
ронная Россия (2002 - 2010 годы)” 006 0400 0410 1004400 -500,0 0,0 0,0

Информатика 006 0400 0410 1004400 064 -500,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 006 0400 0410 1004400 064 1 -500,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 006 0400 0410 1004400 064 1 1 -500,0 0,0 0,0
Областные средства 006 0400 0410 1004400 064 1 1 1 -500,0 0,0 0,0
Информационные технологии и связь 006 0400 0410 3300000 2126,9 11839,9 11992,6
Информатика 006 0400 0410 3308200 -2010,0 0,0 0,0
Выполнение функций государственными 
органами 006 0400 0410 3308200 012 -2010,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 006 0400 0410 3308200 012 1 -2010,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 006 0400 0410 3308200 012 1 1 -2010,0 0,0 0,0
Областные средства 006 0400 0410 3308200 012 1 1 1 -2010,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 006 0400 0410 3309900 4136,9 11839,9 11992,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 006 0400 0410 3309900 001 4136,9 11839,9 11992,6

Оказание государственных услуг 006 0400 0410 3309900 001 1 4136,9 11839,9 11992,6
Действующие обязательства 006 0400 0410 3309900 001 1 1 4136,9 11839,9 11992,6
Областные средства 006 0400 0410 3309900 001 1 1 1 4136,9 11839,9 11992,6
Региональные целевые программы 006 0400 0410 5220000 15200,0 15200,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010 годы)”

006 0400 0410 5224300 15200,0 15200,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 006 0400 0410 5224300 012 15200,0 15200,0 0,0

Оказание государственных услуг 006 0400 0410 5224300 012 1 15200,0 15200,0 0,0
Принимаемые обязательства 006 0400 0410 5224300 012 1 2 15200,0 15200,0 0,0
Областные средства 006 0400 0410 5224300 012 1 2 1 15200,0 15200,0 0,0

Прикладные научные исследования в обла-
сти национальной экономики 006 0400 0411 500,0 2500,0 2500,0

Прикладные научные исследования и раз-
работки 006 0400 0411 0810000 500,0 2500,0 2500,0

Научное сопровождение инновационных 
проектов государственного значения 006 0400 0411 0810200 500,0 2500,0 2500,0

Выполнение функций государственными 
органами 006 0400 0411 0810200 012 500,0 2500,0 2500,0

Оказание государственных услуг 006 0400 0411 0810200 012 1 500,0 2500,0 2500,0
Действующие обязательства 006 0400 0411 0810200 012 1 1 500,0 2500,0 2500,0
Областные средства 006 0400 0411 0810200 012 1 1 1 500,0 2500,0 2500,0
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИ-
ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

007 118141,8 843952,7 229920,4

Областные средства 1 -17795,5 298842,9 52213,5
Федеральные средства 2 135937,3 545109,8 177706,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

007 0500 -104906,4 119930,6 19025,6

Жилищное хозяйство 007 0500 0501 0,0 100000,0 0,0
Региональные целевые программы 007 0500 0501 5220000 -100000,0 0,0 0,0
Областная целевая программа “Развитие 
малоэтажного индивидуального строитель-
ства в Орловской области”

007 0500 0501 5224000 -100000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 007 0500 0501 5224000 003 -100000,0 0,0 0,0
Предоставление бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреж-
дениями

007 0500 0501 5224000 003 3 -100000,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 007 0500 0501 5224000 003 3 1 -100000,0 0,0 0,0
Областные средства 007 0500 0501 5224000 003 3 1 1 -100000,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

007 0500 0501 5520000 100000,0 100000,0 0,0

Областная целевая программа “Развитие 
малоэтажного индивидуального строитель-
ства в Орловской области в 2008-2010 го-
дах” в рамках областной межведом ственной 
программы развития и укрепления соци-
альной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на 2009-2011 годы

007 0500 0501 5524000 100000,0 100000,0 0,0

Капитальное строительство 007 0500 0501 5524001 100000,0 100000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 007 0500 0501 5524001 003 100000,0 100000,0 0,0
Предоставление бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреж-
дениями

007 0500 0501 5524001 003 3 100000,0 100000,0 0,0

Действующие обязательства 007 0500 0501 5524001 003 3 1 100000,0 100000,0 0,0
Областные средства 007 0500 0501 5524001 003 3 1 1 100000,0 100000,0 0,0
Коммунальное хозяйство 007 0500 0502 -111500,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Жили-
ще” на 2002 - 2010 годы (второй этап) 007 0500 0502 1040000 -111500,0 0,0 0,0

Подпрограмма “Обеспечение земельных 
участков коммунальной инфраструктурой в 
целях жилищного строительства”

007 0500 0502 1040500 -111500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 007 0500 0502 1040500 003 -111500,0 0,0 0,0
Предоставление бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреж-
дениями

007 0500 0502 1040500 003 3 -111500,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 007 0500 0502 1040500 003 3 1 -111500,0 0,0 0,0
Областные средства 007 0500 0502 1040500 003 3 1 1 -111500,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 007 0500 0505 6593,6 19930,6 19025,6

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

007 0500 0505 0020000 5543,6 18880,6 19025,6

Центральный аппарат 007 0500 0505 0020400 5543,6 18880,6 19025,6
Выполнение функций государственными 
органами 007 0500 0505 0020400 012 5543,6 18880,6 19025,6

Оказание государственных услуг 007 0500 0505 0020400 012 1 5543,6 18880,6 19025,6
Действующие обязательства 007 0500 0505 0020400 012 1 1 5543,6 18880,6 19025,6
Областные средства 007 0500 0505 0020400 012 1 1 1 5543,6 18880,6 19025,6
Региональные целевые программы 007 0500 0505 5220000 1050,0 1050,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010 годы)”

007 0500 0505 5224300 1050,0 1050,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 007 0500 0505 5224300 012 1050,0 1050,0 0,0

Оказание государственных услуг 007 0500 0505 5224300 012 1 1050,0 1050,0 0,0
Принимаемые обязательства 007 0500 0505 5224300 012 1 2 1050,0 1050,0 0,0
Областные средства 007 0500 0505 5224300 012 1 2 1 1050,0 1050,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000 3766,6 104740,5 0,0

Социальное обеспечение населения 007 1000 1003 3766,6 104740,5 0,0
Социальная помощь 007 1000 1003 5050000 3766,6 104740,5 0,0
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граж-
дан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Российской 
Федерации и субъектов Российской Феде-
рации

007 1000 1003 5053700 3766,6 104740,5 0,0

Социальные выплаты 007 1000 1003 5053700 005 3766,6 104740,5 0,0
Оказание государственных услуг 007 1000 1003 5053700 005 1 3766,6 104740,5 0,0
Действующие обязательства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 3766,6 104740,5 0,0
Областные средства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 1 3766,6 45568,0 0,0
Федеральные средства 007 1000 1003 5053700 005 1 1 2 0,0 59172,5 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 007 1100 219281,6 619281,6 210894,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

007 1100 1102 597477,1 597477,1 187898,8

Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов и пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда

007 1100 1102 0980000 587477,1 587477,1 187898,8

Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов и пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации “Фонд содей-
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства”

007 1100 1102 0980100 464132,8 464132,8 154710,9

Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов 007 1100 1102 0980101 278479,7 278479,7 92826,5

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980101 010 278479,7 278479,7 92826,5
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1102 0980101 010 5 278479,7 278479,7 92826,5

Действующие обязательства 007 1100 1102 0980101 010 5 1 278479,7 278479,7 92826,5
Федеральные средства 007 1100 1102 0980101 010 5 1 2 278479,7 278479,7 92826,5
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 007 1100 1102 0980102 185653,1 185653,1 61884,4

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980102 010 185653,1 185653,1 61884,4
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1102 0980102 010 5 185653,1 185653,1 61884,4

Действующие обязательства 007 1100 1102 0980102 010 5 1 185653,1 185653,1 61884,4
Федеральные средства 007 1100 1102 0980102 010 5 1 2 185653,1 185653,1 61884,4
Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов и пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета

007 1100 1102 0980200 123344,3 123344,3 33187,9

Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов 007 1100 1102 0980201 76062,9 76062,9 17427,4

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980201 010 76062,9 76062,9 17427,4
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1102 0980201 010 5 76062,9 76062,9 17427,4

Действующие обязательства 007 1100 1102 0980201 010 5 1 76062,9 76062,9 17427,4
Областные средства 007 1100 1102 0980201 010 5 1 1 76062,9 76062,9 17427,4
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда 007 1100 1102 0980202 47281,4 47281,4 15760,5

Фонд софинансирования 007 1100 1102 0980202 010 47281,4 47281,4 15760,5
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1102 0980202 010 5 47281,4 47281,4 15760,5

Действующие обязательства 007 1100 1102 0980202 010 5 1 47281,4 47281,4 15760,5
Областные средства 007 1100 1102 0980202 010 5 1 1 47281,4 47281,4 15760,5
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

007 1100 1102 5520000 10000,0 10000,0 0,0

Областная целевая программа “Обеспе-
чение населения Орловской области пи-
тьевой водой на 2008-2010 годы” в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

007 1100 1102 5524100 10000,0 10000,0 0,0

Капитальное строительство 007 1100 1102 5524101 10000,0 10000,0 0,0
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

007 1100 1102 5524101 020 10000,0 10000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1102 5524101 020 5 10000,0 10000,0 0,0

Действующие обязательства 007 1100 1102 5524101 020 5 1 10000,0 10000,0 0,0
Областные средства 007 1100 1102 5524101 020 5 1 1 10000,0 10000,0 0,0
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний

007 1100 1103 21804,5 21804,5 22996,0

Социальная помощь 007 1100 1103 5050000 21804,5 21804,5 22996,0

Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, военнослужащих, про-
ходивших военную службу в период с 22 
июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 
граждан, награжденных знаком “Жителю 
блокадного Ленинграда”, лиц, работавших 
на военных объектах в период Великой Оте-
чественной войны, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, инвалидов и семей, име-
ющих детей-инвалидов

007 1100 1103 5053400 21804,5 21804,5 22996,0

Фонд компенсаций 007 1100 1103 5053400 009 21804,5 21804,5 22996,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1103 5053400 009 5 21804,5 21804,5 22996,0

Действующие обязательства 007 1100 1103 5053400 009 5 1 21804,5 21804,5 22996,0
Федеральные средства 007 1100 1103 5053400 009 5 1 2 21804,5 21804,5 22996,0
Иные межбюджетные трансферты 007 1100 1104 -400000,0 0,0 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 007 1100 1104 3500000 -400000,0 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 007 1100 1104 3500300 -400000,0 0,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 007 1100 1104 3500300 012 -400000,0 0,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 007 1100 1104 3500300 012 5 -400000,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 -400000,0 0,0 0,0
Областные средства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 1 -50000,0 0,0 0,0
Федеральные средства 007 1100 1104 3500300 012 5 1 2 -350000,0 0,0 0,0
ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

008 460611,4 1108870,4 1204075,2

Областные средства 1 393159,4 739182,4 804987,2
Федеральные средства 2 67452,0 369688,0 399088,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400 43311,4 613070,4 602175,2

Сельское хозяйство и рыболовство 008 0400 0405 43311,4 613070,4 602175,2
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

008 0400 0405 0020000 16913,4 68541,4 69573,2

Центральный аппарат 008 0400 0405 0020400 16913,4 68541,4 69573,2
Выполнение функций государственными 
органами 008 0400 0405 0020400 012 16913,4 68541,4 69573,2

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 0020400 012 1 16913,4 68541,4 69573,2
Действующие обязательства 008 0400 0405 0020400 012 1 1 16913,4 68541,4 69573,2
Областные средства 008 0400 0405 0020400 012 1 1 1 16913,4 68541,4 69573,2
Федеральные целевые программы 008 0400 0405 1000000 50000,0 50000,0 50000,0
Федеральная целевая программа “Сохра-
нение и восстановление плодородия почв 
земель сельскохозяйственного назначения 
и агроландшафтов как национального до-
стояния России на 2006 - 2010 годы и на 
период до 2012 года”

008 0400 0405 1006000 50000,0 50000,0 50000,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 1006000 006 50000,0 50000,0 50000,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 1006000 006 4 50000,0 50000,0 50000,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 1006000 006 4 1 50000,0 50000,0 50000,0
Областные средства 008 0400 0405 1006000 006 4 1 1 50000,0 50000,0 50000,0
Государственная поддержка сельского хо-
зяйства 008 0400 0405 2600000 -33499,0 338410,0 338968,0

Субсидии на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, орга-
низациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-право-
вых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным кре-
дитам, полученным в российских кредит-
ных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потре-
бительских кооперативах в 2004-2010 годах 
на срок от 2 до 10 лет, в том числе

008 0400 0405 2600100 -43560,0 90000,0 90000,0

Субсидии на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, орга-
низациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-право-
вых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным кре-
дитам, полученным в российских кредит-
ных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2004-2010 годах 
на срок до 8 лет

008 0400 0405 2600101 -93560,0 40000,0 40000,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600101 006 -93560,0 40000,0 40000,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600101 006 4 -93560,0 40000,0 40000,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 -93560,0 40000,0 40000,0
Областные средства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 1 -4520,0 40000,0 40000,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2600101 006 4 1 2 -89040,0 0,0 0,0
Субсидии на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, орга-
низациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-право-
вых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным кре-
дитам, полученным в российских кредит-
ных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2004-2010 годах 
на срок до 10 лет

008 0400 0405 2600102 50000,0 50000,0 50000,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600102 006 50000,0 50000,0 50000,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600102 006 4 50000,0 50000,0 50000,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600102 006 4 1 50000,0 50000,0 50000,0
Областные средства 008 0400 0405 2600102 006 4 1 1 50000,0 50000,0 50000,0
Субсидии на возмещение гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским коо-
перативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процен-
тов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005-2010 
годах на срок до 8 лет

008 0400 0405 2600200 68020,0 72000,0 72000,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600200 006 68020,0 72000,0 72000,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600200 006 4 68020,0 72000,0 72000,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 68020,0 72000,0 72000,0
Областные средства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 1 1610,0 3600,0 3600,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2600200 006 4 1 2 66410,0 68400,0 68400,0
Мероприятия в области сельскохозяй-
ственного производства 008 0400 0405 2600400 -3745,0 8182,0 8740,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 008 0400 0405 2600400 001 118,0 6460,0 6900,0

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2600400 001 1 118,0 6460,0 6900,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 001 1 1 118,0 6460,0 6900,0
Областные средства 008 0400 0405 2600400 001 1 1 1 118,0 6460,0 6900,0
Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600400 006 -4085,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600400 006 4 -4085,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 -4085,0 0,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 1 -2476,0 0,0 0,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2600400 006 4 1 2 -1609,0 0,0 0,0
Выполнение функций государственными 
органами 008 0400 0405 2600400 012 222,0 1722,0 1840,0

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2600400 012 1 222,0 1722,0 1840,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 2600400 012 1 1 222,0 1722,0 1840,0
Областные средства 008 0400 0405 2600400 012 1 1 1 222,0 1722,0 1840,0
Субсидии на поддержку элитного семено-
водства 008 0400 0405 2600700 8667,0 19500,0 19500,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600700 006 8667,0 19500,0 19500,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600700 006 4 8667,0 19500,0 19500,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 8667,0 19500,0 19500,0
Областные средства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 1 2000,0 4500,0 4500,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2600700 006 4 1 2 6667,0 15000,0 15000,0
Субсидии на поддержку производства льна 
и конопли 008 0400 0405 2600900 -2167,0 4333,0 4333,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2600900 006 -2167,0 4333,0 4333,0

(Продолжение на 24-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА24
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2600900 006 4 -2167,0 4333,0 4333,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 -2167,0 4333,0 4333,0
Областные средства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 1 -500,0 1000,0 1000,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2600900 006 4 1 2 -1667,0 3333,0 3333,0
Субсидии на закладку и уход за многолет-
ними насаждениями 008 0400 0405 2601000 10833,0 19500,0 19500,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601000 006 10833,0 19500,0 19500,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601000 006 4 10833,0 19500,0 19500,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 10833,0 19500,0 19500,0
Областные средства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 1 2500,0 4500,0 4500,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601000 006 4 1 2 8333,0 15000,0 15000,0
Субсидии на компенсацию части затрат по 
страхованию урожая сельскохозяйственных 
культур, урожая многолетних насаждений и 
посадок многолетних насаждений

008 0400 0405 2601100 45000,0 60000,0 60000,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601100 006 45000,0 60000,0 60000,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601100 006 4 45000,0 60000,0 60000,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 45000,0 60000,0 60000,0
Областные средства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 1 9000,0 12000,0 12000,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601100 006 4 1 2 36000,0 48000,0 48000,0
Субсидии на поддержку племенного живот-
новодства 008 0400 0405 2601300 -42157,0 34500,0 34500,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601300 006 -42157,0 34500,0 34500,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601300 006 4 -42157,0 34500,0 34500,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 -42157,0 34500,0 34500,0
Областные средства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 1 16810,0 34500,0 34500,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601300 006 4 1 2 -58967,0 0,0 0,0
Субсидии на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
личных подсобных хозяйств и сельскохо-
зяйственных потребительских кооперати-
вов), организациям агропромышленного 
комплекса независимо от их организацион-
но-правовых форм, крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам и организациям потреби-
тельской кооперации части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях, и зай-
мам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2007-2010 годах на срок до 1 года

008 0400 0405 2601400 -21470,0 12400,0 12400,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601400 006 -21470,0 12400,0 12400,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601400 006 4 -21470,0 12400,0 12400,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 -21470,0 12400,0 12400,0
Областные средства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 1 1110,0 12400,0 12400,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601400 006 4 1 2 -22580,0 0,0 0,0
Субсидии на возмещение части затрат на 
уплату процентов организациям, осущест-
вляющим промышленное рыбоводство, не-
зависимо от их организационно-правовых 
форм по инвестиционным кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организа-
циях в 2007 - 2010 годах на приобретение 
племенного материала рыб, техники и обо-
рудования для промышленного рыбоводс-
тва на срок до пяти лет, на строительство, 
реконструкцию и модернизацию комплек-
сов (ферм) по осуществлению промышлен-
ного рыбоводства на срок до восьми лет

008 0400 0405 2601500 595,0 595,0 595,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601500 006 595,0 595,0 595,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601500 006 4 595,0 595,0 595,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 595,0 595,0 595,0
Областные средства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 1 40,0 40,0 40,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601500 006 4 1 2 555,0 555,0 555,0
Субсидии на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химической защиты 
растений

008 0400 0405 2601600 17400,0 17400,0 17400,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2601600 006 17400,0 17400,0 17400,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2601600 006 4 17400,0 17400,0 17400,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 17400,0 17400,0 17400,0
Областные средства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 1 4000,0 4000,0 4000,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2601600 006 4 1 2 13400,0 13400,0 13400,0
Компенсация части затрат на приобретение 
средств химизации 008 0400 0405 2603100 -70915,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2603100 006 -70915,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2603100 006 4 -70915,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 -70915,0 0,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 1 -16365,0 0,0 0,0
Федеральные средства 008 0400 0405 2603100 006 4 1 2 -54550,0 0,0 0,0
Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в области сельского хозяйства 008 0400 0405 2610000 3450,0 3450,0 3685,0

Субсидии юридическим лицам 008 0400 0405 2610000 006 3450,0 3450,0 3685,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 2610000 006 4 3450,0 3450,0 3685,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 2610000 006 4 1 3450,0 3450,0 3685,0
Областные средства 008 0400 0405 2610000 006 4 1 1 3450,0 3450,0 3685,0
Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в области животноводства 008 0400 0405 2630000 2487,0 137983,0 139949,0

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 008 0400 0405 2639900 2487,0 137983,0 139949,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 008 0400 0405 2639900 001 2487,0 137983,0 139949,0

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 2639900 001 1 2487,0 137983,0 139949,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 2639900 001 1 1 2487,0 137983,0 139949,0
Областные средства 008 0400 0405 2639900 001 1 1 1 2487,0 137983,0 139949,0
Региональные целевые программы 008 0400 0405 5220000 3960,0 14686,0 0,0
Областная целевая программа “Предуп-
реждение заболеваний социального харак-
тера и борьба с ними в Орловской области 
на 2007-2010 годы”

008 0400 0405 5220400 0,0 1390,0 0,0

Подпрограмма “Неотложные меры борьбы 
с туберкулезом в Орловской области” 008 0400 0405 5220403 0,0 1390,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйст-
венного производства 008 0400 0405 5220403 342 0,0 1390,0 0,0

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5220403 342 1 0,0 1390,0 0,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 5220403 342 1 1 0,0 1390,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 5220403 342 1 1 1 0,0 1390,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоле-
ние последствий аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 года”

008 0400 0405 5222900 0,0 96,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйст-
венного производства 008 0400 0405 5222900 342 0,0 96,0 0,0

Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 5222900 342 4 0,0 96,0 0,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 5222900 342 4 1 0,0 96,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 5222900 342 4 1 1 0,0 96,0 0,0
Областная целевая программа “Разви-
тие сельскохозяйственной потребитель-
ской кооперации в Орловской области на 
2007-2010 годы”

008 0400 0405 5223600 5960,0 13200,0 0,0

Мероприятия в области сельскохозяйст-
венного производства 008 0400 0405 5223600 342 5960,0 13200,0 0,0

Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5223600 342 1 1700,0 1700,0 0,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 5223600 342 1 1 1700,0 1700,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 5223600 342 1 1 1 1700,0 1700,0 0,0
Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

008 0400 0405 5223600 342 4 4260,0 11500,0 0,0

Действующие обязательства 008 0400 0405 5223600 342 4 1 4260,0 11500,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 5223600 342 4 1 1 4260,0 11500,0 0,0

Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

008 0400 0405 5229000 -2000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 008 0400 0405 5229000 003 -2000,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 008 0400 0405 5229000 003 1 -2000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 008 0400 0405 5229000 003 1 1 -2000,0 0,0 0,0
Областные средства 008 0400 0405 5229000 003 1 1 1 -2000,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 008 1000 -64800,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 -64800,0 0,0 0,0
Федеральные целевые программы 008 1000 1003 1000000 -64800,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 008 1000 1003 1001100 -64800,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживаю-
щих и работающих в сельской местности

008 1000 1003 1001100 021 -42700,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 1001100 021 2 -42700,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 -42700,0 0,0 0,0
Областные средства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 1 -24400,0 0,0 0,0
Федеральные средства 008 1000 1003 1001100 021 2 1 2 -18300,0 0,0 0,0
Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Россий-
ской Федерации, проживающих в сельской 
местности

008 1000 1003 1001100 099 -22100,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 008 1000 1003 1001100 099 2 -22100,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 -22100,0 0,0 0,0
Областные средства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 1 -12600,0 0,0 0,0
Федеральные средства 008 1000 1003 1001100 099 2 1 2 -9500,0 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 008 1100 482100,0 495800,0 601900,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

008 1100 1102 495800,0 495800,0 601900,0

Федеральные целевые программы 008 1100 1102 1000000 440200,0 440200,0 521400,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 008 1100 1102 1001100 440200,0 440200,0 521400,0

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

008 1100 1102 1001100 020 356700,0 356700,0 437900,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 008 1100 1102 1001100 020 5 356700,0 356700,0 437900,0

Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 356700,0 356700,0 437900,0
Областные средства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 1 193000,0 193000,0 244800,0
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 020 5 1 2 163700,0 163700,0 193100,0
Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживаю-
щих и работающих в сельской местности

008 1100 1102 1001100 021 42700,0 42700,0 42700,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 008 1100 1102 1001100 021 5 42700,0 42700,0 42700,0

Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 42700,0 42700,0 42700,0
Областные средства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 1 24400,0 24400,0 24400,0
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 021 5 1 2 18300,0 18300,0 18300,0
Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Россий-
ской Федерации, проживающих в сельской 
местности

008 1100 1102 1001100 099 40800,0 40800,0 40800,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 008 1100 1102 1001100 099 5 40800,0 40800,0 40800,0

Действующие обязательства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 40800,0 40800,0 40800,0
Областные средства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 1 16800,0 16800,0 16800,0
Федеральные средства 008 1100 1102 1001100 099 5 1 2 24000,0 24000,0 24000,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

008 1100 1102 5520000 55600,0 55600,0 80500,0

Областная целевая программа “Социаль-
ное развитие села до 2012 года” в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

008 1100 1102 5524800 55600,0 55600,0 80500,0

Капитальное строительство 008 1100 1102 5524801 55600,0 55600,0 80500,0
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

008 1100 1102 5524801 020 55600,0 55600,0 80500,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 008 1100 1102 5524801 020 5 55600,0 55600,0 80500,0

Действующие обязательства 008 1100 1102 5524801 020 5 1 55600,0 55600,0 80500,0
Областные средства 008 1100 1102 5524801 020 5 1 1 55600,0 55600,0 80500,0
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний

008 1100 1103 -13700,0 0,0 0,0

Федеральные целевые программы 008 1100 1103 1000000 -13700,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 008 1100 1103 1001100 -13700,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 008 1100 1103 1001100 003 -13700,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 008 1100 1103 1001100 003 5 -13700,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 008 1100 1103 1001100 003 5 1 -13700,0 0,0 0,0
Федеральные средства 008 1100 1103 1001100 003 5 1 2 -13700,0 0,0 0,0
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИ-
КИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

009 932485,2 5763757,2 7884005,9

Областные средства 1 903027,1 5484959,9 7647569,0
Федеральные средства 2 29458,1 278797,3 236436,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100 1800,4 242171,4 231371,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

009 0100 0106 8837,8 50308,8 49937,1

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

009 0100 0106 0020000 7957,8 49428,8 49937,1

Центральный аппарат 009 0100 0106 0020400 7957,8 49428,8 49937,1
Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0106 0020400 012 7957,8 49428,8 49937,1

Оказание государственных услуг 009 0100 0106 0020400 012 1 7957,8 49428,8 49937,1
Действующие обязательства 009 0100 0106 0020400 012 1 1 7957,8 49428,8 49937,1
Областные средства 009 0100 0106 0020400 012 1 1 1 7957,8 49428,8 49937,1
Региональные целевые программы 009 0100 0106 5220000 880,0 880,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010 годы)”

009 0100 0106 5224300 880,0 880,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0106 5224300 012 880,0 880,0 0,0

Оказание государственных услуг 009 0100 0106 5224300 012 1 880,0 880,0 0,0
Принимаемые обязательства 009 0100 0106 5224300 012 1 2 880,0 880,0 0,0
Областные средства 009 0100 0106 5224300 012 1 2 1 880,0 880,0 0,0
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 009 0100 0111 1162,6 26362,6 25934,8

Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам 009 0100 0111 0650000 1162,6 26362,6 25934,8

Процентные платежи по государственному 
долгу субъекта Российской Федерации 009 0100 0111 0650200 1162,6 26362,6 25934,8

Прочие расходы 009 0100 0111 0650200 013 1162,6 26362,6 25934,8
Обслуживание государственного долга 
Российской Федерации 009 0100 0111 0650200 013 7 1162,6 26362,6 25934,8

Действующие обязательства 009 0100 0111 0650200 013 7 1 1162,6 26362,6 25934,8
Областные средства 009 0100 0111 0650200 013 7 1 1 1162,6 26362,6 25934,8
Резервные фонды 009 0100 0112 0,0 100000,0 100000,0
Резервные фонды 009 0100 0112 0700000 0,0 100000,0 100000,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации

009 0100 0112 0700400 0,0 100000,0 100000,0

Прочие расходы 009 0100 0112 0700400 013 0,0 100000,0 100000,0
Оказание государственных услуг 009 0100 0112 0700400 013 1 0,0 100000,0 100000,0
Принимаемые обязательства 009 0100 0112 0700400 013 1 2 0,0 100000,0 100000,0
Областные средства 009 0100 0112 0700400 013 1 2 1 0,0 100000,0 100000,0
Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0114 -8200,0 65500,0 55500,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

009 0100 0114 0920000 -8200,0 15500,0 5500,0

Выполнение других обязательств государ-
ства 009 0100 0114 0920300 -23700,0 0,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0114 0920300 012 -23700,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 009 0100 0114 0920300 012 1 -23700,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 009 0100 0114 0920300 012 1 1 -23700,0 0,0 0,0
Областные средства 009 0100 0114 0920300 012 1 1 1 -23700,0 0,0 0,0
Государственная поддержка общественных 
объединений Орловской области 009 0100 0114 0921500 5500,0 5500,0 5500,0

Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0114 0921500 012 5500,0 5500,0 5500,0

Оказание государственных услуг 009 0100 0114 0921500 012 1 5500,0 5500,0 5500,0
Действующие обязательства 009 0100 0114 0921500 012 1 1 5500,0 5500,0 5500,0
Областные средства 009 0100 0114 0921500 012 1 1 1 5500,0 5500,0 5500,0
Субсидии государственным служащим на 
приобретение жилья 009 0100 0114 0921600 10000,0 10000,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0114 0921600 012 10000,0 10000,0 0,0

Социальное обеспечение населения 009 0100 0114 0921600 012 2 10000,0 10000,0 0,0
Действующие обязательства 009 0100 0114 0921600 012 2 1 10000,0 10000,0 0,0
Областные средства 009 0100 0114 0921600 012 2 1 1 10000,0 10000,0 0,0
Закон Орловской области от 26.01.2007 г. 
№655-ОЗ “О наказах избирателей депута-
там Орловского областного Совета народ-
ных депутатов”

009 0100 0114 6600000 0,0 50000,0 50000,0

Выполнение функций государственными 
органами 009 0100 0114 6600000 012 0,0 50000,0 50000,0

Оказание государственных услуг 009 0100 0114 6600000 012 1 0,0 50000,0 50000,0
Действующие обязательства 009 0100 0114 6600000 012 1 1 0,0 50000,0 50000,0
Областные средства 009 0100 0114 6600000 012 1 1 1 0,0 50000,0 50000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700 5000,0 20000,0 20000,0

Высшее и послевузовское профессиональ-
ное образование 009 0700 0706 5000,0 20000,0 20000,0

Федеральные целевые программы 009 0700 0706 1000000 5000,0 20000,0 0,0
Федеральная целевая программа развития 
образования на 2006 - 2010 годы 009 0700 0706 1001500 5000,0 20000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 009 0700 0706 1001500 003 5000,0 20000,0 0,0
Оказание государственных услуг 009 0700 0706 1001500 003 1 5000,0 20000,0 0,0
Действующие обязательства 009 0700 0706 1001500 003 1 1 5000,0 20000,0 0,0
Областные средства 009 0700 0706 1001500 003 1 1 1 5000,0 20000,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

009 0700 0706 5520000 0,0 0,0 20000,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

009 0700 0706 5524700 0,0 0,0 20000,0

Капитальное строительство 009 0700 0706 5524701 0,0 0,0 20000,0
Бюджетные инвестиции 009 0700 0706 5524701 003 0,0 0,0 20000,0
Оказание государственных услуг 009 0700 0706 5524701 003 1 0,0 0,0 20000,0
Принимаемые обязательства 009 0700 0706 5524701 003 1 2 0,0 0,0 20000,0
Областные средства 009 0700 0706 5524701 003 1 2 1 0,0 0,0 20000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 009 1100 463167,9 4307801,9 4227728,9

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 009 1100 1101 59783,0 863781,0 732208,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 009 1100 1101 5160000 59783,0 763781,0 632208,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 009 1100 1101 5160100 59783,0 763781,0 632208,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских окру-
гов) из регионального фонда финансовой 
поддержки

009 1100 1101 5160120 59783,0 763781,0 632208,0

Фонд финансовой поддержки 009 1100 1101 5160120 008 59783,0 763781,0 632208,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1101 5160120 008 5 59783,0 763781,0 632208,0

Действующие обязательства 009 1100 1101 5160120 008 5 1 59783,0 763781,0 632208,0
Областные средства 009 1100 1101 5160120 008 5 1 1 59783,0 763781,0 632208,0
Дотации 009 1100 1101 5170000 0,0 100000,0 100000,0
Поддержка мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов 009 1100 1101 5170200 0,0 100000,0 100000,0

Прочие дотации 009 1100 1101 5170200 007 0,0 100000,0 100000,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1101 5170200 007 5 0,0 100000,0 100000,0

Действующие обязательства 009 1100 1101 5170200 007 5 1 0,0 100000,0 100000,0
Областные средства 009 1100 1101 5170200 007 5 1 1 0,0 100000,0 100000,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

009 1100 1102 253318,4 253318,4 111030,3

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства, не включенные в 
целевые программы

009 1100 1102 1020000 100000,0 100000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Фе-
дерации (объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных обра-
зований)

009 1100 1102 1020100 100000,0 100000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности му-
ниципальных образований

009 1100 1102 1020102 100000,0 100000,0 0,0

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

009 1100 1102 1020102 020 100000,0 100000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1102 1020102 020 5 100000,0 100000,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1102 1020102 020 5 1 100000,0 100000,0 0,0
Областные средства 009 1100 1102 1020102 020 5 1 1 100000,0 100000,0 0,0
Федеральная целевая программа “Жили-
ще” на 2002 - 2010 годы (второй этап) 009 1100 1102 1040000 35000,0 35000,0 0,0

Подпрограмма “Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры” 009 1100 1102 1040300 35000,0 35000,0 0,0

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

009 1100 1102 1040300 020 35000,0 35000,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1102 1040300 020 5 35000,0 35000,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 35000,0 35000,0 0,0
Областные средства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 1 10000,0 10000,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1102 1040300 020 5 1 2 25000,0 25000,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематог-
рафии, средств массовой информации 009 1100 1102 4500000 20388,1 20388,1 0,0

Комплектование книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 009 1100 1102 4500600 20388,1 20388,1 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1102 4500600 009 20388,1 20388,1 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1102 4500600 009 5 20388,1 20388,1 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1102 4500600 009 5 1 20388,1 20388,1 0,0
Федеральные средства 009 1100 1102 4500600 009 5 1 2 20388,1 20388,1 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления 009 1100 1102 5200000 55630,3 55630,3 55630,3

Денежные выплаты медицинскому персо-
налу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сест-
рам скорой медицинской помощи

009 1100 1102 5201800 55630,3 55630,3 55630,3

Фонд компенсаций 009 1100 1102 5201800 009 55630,3 55630,3 55630,3
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1102 5201800 009 5 55630,3 55630,3 55630,3

Действующие обязательства 009 1100 1102 5201800 009 5 1 55630,3 55630,3 55630,3
Федеральные средства 009 1100 1102 5201800 009 5 1 2 55630,3 55630,3 55630,3
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

009 1100 1102 5520000 42300,0 42300,0 55400,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

009 1100 1102 5524700 42300,0 42300,0 55400,0

Капитальное строительство 009 1100 1102 5524701 42000,0 42000,0 55100,0
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований)

009 1100 1102 5524701 020 42000,0 42000,0 55100,0

Оказание государственных услуг 009 1100 1102 5524701 020 1 42000,0 42000,0 55100,0
Принимаемые обязательства 009 1100 1102 5524701 020 1 2 42000,0 42000,0 55100,0
Областные средства 009 1100 1102 5524701 020 1 2 1 42000,0 42000,0 55100,0
Капитальный ремонт 009 1100 1102 5524702 300,0 300,0 300,0
Мероприятия в области социальной поли-
тики 009 1100 1102 5524702 068 300,0 300,0 300,0

Оказание государственных услуг 009 1100 1102 5524702 068 1 300,0 300,0 300,0
Действующие обязательства 009 1100 1102 5524702 068 1 1 300,0 300,0 300,0
Областные средства 009 1100 1102 5524702 068 1 1 1 300,0 300,0 300,0
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний

009 1100 1103 224566,5 3190702,5 3384490,6

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 009 1100 1103 0010000 3027,8 36693,0 39324,7

Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

009 1100 1103 0013600 1582,2 14789,2 15726,6

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0013600 009 1582,2 14789,2 15726,6
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 0013600 009 5 1582,2 14789,2 15726,6

Действующие обязательства 009 1100 1103 0013600 009 5 1 1582,2 14789,2 15726,6
Федеральные средства 009 1100 1103 0013600 009 5 1 2 1582,2 14789,2 15726,6
Государственная регистрация актов граж-
данского состояния 009 1100 1103 0013800 1365,3 21823,5 23598,1

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0013800 009 1365,3 21823,5 23598,1
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 0013800 009 5 1365,3 21823,5 23598,1

Действующие обязательства 009 1100 1103 0013800 009 5 1 1365,3 21823,5 23598,1
Федеральные средства 009 1100 1103 0013800 009 5 1 2 1365,3 21823,5 23598,1
Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

009 1100 1103 0014000 80,3 80,3 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 0014000 009 80,3 80,3 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 0014000 009 5 80,3 80,3 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 0014000 009 5 1 80,3 80,3 0,0
Федеральные средства 009 1100 1103 0014000 009 5 1 2 80,3 80,3 0,0
Социальная помощь 009 1100 1103 5050000 -218840,7 12465,3 12861,3
Федеральный закон от 19 мая 1995 года 
№81-ФЗ “О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей”

009 1100 1103 5050500 1427,5 6707,5 7103,5

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

009 1100 1103 5050502 1427,5 6707,5 7103,5

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5050502 009 1427,5 6707,5 7103,5
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5050502 009 5 1427,5 6707,5 7103,5

Действующие обязательства 009 1100 1103 5050502 009 5 1 1427,5 6707,5 7103,5
Федеральные средства 009 1100 1103 5050502 009 5 1 2 1427,5 6707,5 7103,5

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 25

Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, военнослужащих, про-
ходивших военную службу в период с 22 
июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 
граждан, награжденных знаком “Жителю 
блокадного Ленинграда”, лиц, работавших 
на военных объектах в период Великой Оте-
чественной войны, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, инвалидов и семей, име-
ющих детей-инвалидов

009 1100 1103 5053400 -25894,0 0,0 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5053400 009 -25894,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5053400 009 5 -25894,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5053400 009 5 1 -25894,0 0,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1103 5053400 009 5 1 2 -25894,0 0,0 0,0
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

009 1100 1103 5054800 -200132,0 0,0 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5054800 009 -200132,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5054800 009 5 -200132,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5054800 009 5 1 -200132,0 0,0 0,0
Областные средства 009 1100 1103 5054800 009 5 1 1 -200132,0 0,0 0,0
Обеспечение выпускников муниципальных 
образовательных учреждений из числа 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, единовременным денежным 
пособием, одеждой, обувью, мягким инвен-
тарем и оборудованием

009 1100 1103 5055500 5757,8 5757,8 5757,8

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5055500 009 5757,8 5757,8 5757,8
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5055500 009 5 5757,8 5757,8 5757,8

Принимаемые обязательства 009 1100 1103 5055500 009 5 2 5757,8 5757,8 5757,8
Областные средства 009 1100 1103 5055500 009 5 2 1 5757,8 5757,8 5757,8
Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления 009 1100 1103 5200000 7082,0 179852,3 179852,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 009 1100 1103 5200900 0,0 62217,9 62217,9

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5200900 009 0,0 62217,9 62217,9
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5200900 009 5 0,0 62217,9 62217,9

Действующие обязательства 009 1100 1103 5200900 009 5 1 0,0 62217,9 62217,9
Федеральные средства 009 1100 1103 5200900 009 5 1 2 0,0 62217,9 62217,9
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреж-
дениях, реализующих основную общеоб-
разовательную программу дошкольного 
образования

009 1100 1103 5201000 0,0 31041,4 31041,4

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5201000 009 0,0 31041,4 31041,4
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5201000 009 5 0,0 31041,4 31041,4

Действующие обязательства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 0,0 31041,4 31041,4
Областные средства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 1 -31041,4 0,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1103 5201000 009 5 1 2 31041,4 31041,4 31041,4
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также оплата труда при-
емного родителя

009 1100 1103 5201300 7082,0 86593,0 86593,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5201300 009 7082,0 86593,0 86593,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5201300 009 5 7082,0 86593,0 86593,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 7082,0 86593,0 86593,0
Областные средства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 1 -34037,1 45473,9 45473,9
Федеральные средства 009 1100 1103 5201300 009 5 1 2 41119,1 41119,1 41119,1
Софинансирование социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связан-
ных с предоставлением субсидий бюдже-
там субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Россий-
ской Федерации, связанные с укреплением 
материально-технической базы

009 1100 1103 5210000 433297,4 2961691,9 3152452,3

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполне-
нии государственных полномочий Россий-
ской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществле-
ния органам местного самоуправления го-
сударственным полномочиям

009 1100 1103 5210200 433297,4 2961691,9 3152452,3

Расчет и представление дотаций бюджетам 
поселений 009 1100 1103 5210201 38770,0 214186,0 244588,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210201 009 38770,0 214186,0 244588,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210201 009 5 38770,0 214186,0 244588,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210201 009 5 1 38770,0 214186,0 244588,0
Областные средства 009 1100 1103 5210201 009 5 1 1 38770,0 214186,0 244588,0
Субвенции бюджетам на ден. выплаты мед.
пер. ФАП, врачам, фельд. и медс. скорой 
мед. помощи

009 1100 1103 5210202 -62402,1 0,0 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210202 009 -62402,1 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210202 009 5 -62402,1 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210202 009 5 1 -62402,1 0,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1103 5210202 009 5 1 2 -62402,1 0,0 0,0
Содержание органов местного самоуправ-
ления по вопросам социальной защиты 
населения

009 1100 1103 5210203 -235,4 44780,6 45238,7

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210203 009 -235,4 44780,6 45238,7
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210203 009 5 -235,4 44780,6 45238,7

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210203 009 5 1 -235,4 44780,6 45238,7
Областные средства 009 1100 1103 5210203 009 5 1 1 -235,4 44780,6 45238,7
Финансовое обеспечение образователь-
ного процесса в учреждениях общего об-
разования

009 1100 1103 5210204 423280,1 2286231,1 2422804,9

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210204 009 423280,1 2286231,1 2422804,9
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210204 009 5 423280,1 2286231,1 2422804,9

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210204 009 5 1 158548,9 2021499,9 2158073,7
Областные средства 009 1100 1103 5210204 009 5 1 1 158548,9 2021499,9 2158073,7
Принимаемые обязательства 009 1100 1103 5210204 009 5 2 264731,2 264731,2 264731,2
Областные средства 009 1100 1103 5210204 009 5 2 1 264731,2 264731,2 264731,2
Содержание учреждений социальной за-
щиты населения 009 1100 1103 5210205 26922,9 300176,9 323233,1

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210205 009 26922,9 300176,9 323233,1
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210205 009 5 26922,9 300176,9 323233,1

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210205 009 5 1 26922,9 300176,9 323233,1
Областные средства 009 1100 1103 5210205 009 5 1 1 26922,9 300176,9 323233,1
Организация деятельности администра-
тивных комиссий на территории Орловской 
области

009 1100 1103 5210206 2186,7 6026,1 6038,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210206 009 2186,7 6026,1 6038,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210206 009 5 2186,7 6026,1 6038,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210206 009 5 1 2186,7 6026,1 6038,0
Областные средства 009 1100 1103 5210206 009 5 1 1 2186,7 6026,1 6038,0
Формирование и организация деятельно-
сти комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

009 1100 1103 5210207 2613,8 7432,0 7532,8

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210207 009 2613,8 7432,0 7532,8
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210207 009 5 2613,8 7432,0 7532,8

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210207 009 5 1 2613,8 7432,0 7532,8
Областные средства 009 1100 1103 5210207 009 5 1 1 2613,8 7432,0 7532,8
Предоставление мер социальной поддер-
жки по оплате жилья с отоплением и осве-
щением педагогическим работникам об-
разовательных учреждений, работающим 
и проживающим в сельской местности или 
поселках городского типа

009 1100 1103 5210208 -17822,0 54748,0 54748,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210208 009 -17822,0 54748,0 54748,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210208 009 5 -17822,0 54748,0 54748,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210208 009 5 1 -17822,0 54748,0 54748,0
Областные средства 009 1100 1103 5210208 009 5 1 1 -17822,0 54748,0 54748,0
Осуществление государственного надзора 
за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники

009 1100 1103 5210209 2153,7 6901,5 6979,2

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210209 009 2153,7 6901,5 6979,2
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210209 009 5 2153,7 6901,5 6979,2

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210209 009 5 1 2153,7 6901,5 6979,2
Областные средства 009 1100 1103 5210209 009 5 1 1 2153,7 6901,5 6979,2
Комплектование книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 009 1100 1103 5210210 -23380,0 0,0 0,0

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210210 009 -23380,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210210 009 5 -23380,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210210 009 5 1 -23380,0 0,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1103 5210210 009 5 1 2 -23380,0 0,0 0,0
Назначение, перерасчет и оформление 
документов на выплату субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

009 1100 1103 5210211 8965,1 8965,1 8984,5

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210211 009 8965,1 8965,1 8984,5
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210211 009 5 8965,1 8965,1 8984,5

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210211 009 5 1 8965,1 8965,1 8984,5
Областные средства 009 1100 1103 5210211 009 5 1 1 8965,1 8965,1 8984,5
Выполнение полномочий в сфере опеки и 
попечительства 009 1100 1103 5210212 26439,7 26439,7 26488,7

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210212 009 26439,7 26439,7 26488,7

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210212 009 5 26439,7 26439,7 26488,7

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210212 009 5 1 26439,7 26439,7 26488,7
Областные средства 009 1100 1103 5210212 009 5 1 1 26439,7 26439,7 26488,7
Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений 009 1100 1103 5210213 5804,9 5804,9 5816,4

Фонд компенсаций 009 1100 1103 5210213 009 5804,9 5804,9 5816,4
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1103 5210213 009 5 5804,9 5804,9 5816,4

Действующие обязательства 009 1100 1103 5210213 009 5 1 5804,9 5804,9 5816,4
Областные средства 009 1100 1103 5210213 009 5 1 1 5804,9 5804,9 5816,4
Иные межбюджетные трансферты 009 1100 1104 -74500,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства, не включенные в 
целевые программы

009 1100 1104 1020000 -35000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 009 1100 1104 1020000 003 -35000,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1104 1020000 003 5 -35000,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1104 1020000 003 5 1 -35000,0 0,0 0,0
Областные средства 009 1100 1104 1020000 003 5 1 1 -35000,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Жили-
ще” на 2002 - 2010 годы (второй этап) 009 1100 1104 1040000 -39500,0 0,0 0,0

Подпрограмма “Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры” 009 1100 1104 1040300 -39500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 009 1100 1104 1040300 003 -39500,0 0,0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 009 1100 1104 1040300 003 5 -39500,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 -39500,0 0,0 0,0
Областные средства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 1 -3000,0 0,0 0,0
Федеральные средства 009 1100 1104 1040300 003 5 1 2 -36500,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 009 9900 462516,9 1193783,9 3404905,1

Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 462516,9 1193783,9 3404905,1
Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 9990000 462516,9 1193783,9 3404905,1
Условно утвержденные расходы 009 9900 9999 9990000 999 462516,9 1193783,9 3404905,1
Оказание государственных услуг 009 9900 9999 9990000 999 1 462516,9 1193783,9 3404905,1
Принимаемые обязательства 009 9900 9999 9990000 999 1 2 462516,9 1193783,9 3404905,1
Областные средства 009 9900 9999 9990000 999 1 2 1 462516,9 1193783,9 3404905,1
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИ-
КИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

010 1257577,5 6923897,2 6701081,6

Областные средства 1 833030,6 5548181,0 5413323,3
Федеральные средства 2 424546,9 1375716,2 1287758,3
ОБРАЗОВАНИЕ 010 0700 217576,5 1403212,2 1305335,5

Общее образование 010 0700 0702 151136,8 584755,7 526366,4
Школы - детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 010 0700 0702 4210000 1934,9 18045,4 18559,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0702 4219900 1934,9 18045,4 18559,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0702 4219900 001 1934,9 18045,4 18559,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4219900 001 1 1934,9 18045,4 18559,0
Действующие обязательства 010 0700 0702 4219900 001 1 1 1934,9 18045,4 18559,0
Областные средства 010 0700 0702 4219900 001 1 1 1 1934,9 18045,4 18559,0
Школы-интернаты 010 0700 0702 4220000 49252,8 305842,6 323552,6
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0702 4229900 49252,8 305842,6 323552,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0702 4229900 001 49252,8 305842,6 323552,6

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4229900 001 1 49252,8 305842,6 323552,6
Действующие обязательства 010 0700 0702 4229900 001 1 1 49252,8 305842,6 323552,6
Областные средства 010 0700 0702 4229900 001 1 1 1 49252,8 305842,6 323552,6
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 010 0700 0702 4230000 10175,6 105835,3 108444,2

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0702 4239900 10175,6 105835,3 108444,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0702 4239900 001 10175,6 105835,3 108444,2

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4239900 001 1 10175,6 105835,3 108444,2
Действующие обязательства 010 0700 0702 4239900 001 1 1 10175,6 105835,3 108444,2
Областные средства 010 0700 0702 4239900 001 1 1 1 10175,6 105835,3 108444,2
Детские дома 010 0700 0702 4240000 7073,5 67704,4 71182,6
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0702 4249900 7073,5 67704,4 71182,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0702 4249900 001 7073,5 67704,4 71182,6

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 4249900 001 1 7073,5 67704,4 71182,6
Действующие обязательства 010 0700 0702 4249900 001 1 1 7073,5 67704,4 71182,6
Областные средства 010 0700 0702 4249900 001 1 1 1 7073,5 67704,4 71182,6
Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления 010 0700 0702 5200000 0,0 4628,0 4628,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 010 0700 0702 5200900 0,0 2735,0 2735,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0702 5200900 001 0,0 2735,0 2735,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5200900 001 1 0,0 2735,0 2735,0
Действующие обязательства 010 0700 0702 5200900 001 1 1 0,0 2735,0 2735,0
Федеральные средства 010 0700 0702 5200900 001 1 1 2 0,0 2735,0 2735,0
Поощрение лучших учителей 010 0700 0702 5201100 0,0 1893,0 1893,0
Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0702 5201100 012 0,0 1893,0 1893,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5201100 012 1 0,0 1893,0 1893,0
Действующие обязательства 010 0700 0702 5201100 012 1 1 0,0 1893,0 1893,0
Областные средства 010 0700 0702 5201100 012 1 1 1 0,0 1893,0 1893,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

010 0700 0702 5520000 82700,0 82700,0 0,0

Областная целевая программа развития 
образования на 2006-2010 годы в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

010 0700 0702 5523300 82700,0 82700,0 0,0

Капитальное строительство 010 0700 0702 5523301 82700,0 82700,0 0,0
Бюджетные инвестиции 010 0700 0702 5523301 003 82700,0 82700,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0702 5523301 003 1 82700,0 82700,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0702 5523301 003 1 1 82700,0 82700,0 0,0
Областные средства 010 0700 0702 5523301 003 1 1 1 82700,0 82700,0 0,0
Начальное профессиональное образование 010 0700 0703 21804,4 266185,9 279574,4
Профессионально-технические училища 010 0700 0703 4250000 21804,4 266185,9 279574,4
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0703 4259900 21804,4 266185,9 279574,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0703 4259900 001 21804,4 266185,9 279574,4

Оказание государственных услуг 010 0700 0703 4259900 001 1 21804,4 266185,9 279574,4
Действующие обязательства 010 0700 0703 4259900 001 1 1 21804,4 266185,9 279574,4
Областные средства 010 0700 0703 4259900 001 1 1 1 21804,4 266185,9 279574,4
Среднее профессиональное образование 010 0700 0704 32604,9 290316,6 301488,3
Средние специальные учебные заведения 010 0700 0704 4270000 32604,9 290316,6 301488,3
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0704 4279900 32604,9 290316,6 301488,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0704 4279900 001 32604,9 290316,6 301488,3

Оказание государственных услуг 010 0700 0704 4279900 001 1 32604,9 290316,6 301488,3
Действующие обязательства 010 0700 0704 4279900 001 1 1 32604,9 290316,6 301488,3
Областные средства 010 0700 0704 4279900 001 1 1 1 32604,9 290316,6 301488,3
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 010 0700 0705 2590,4 24730,6 24961,3

Институты повышения квалификации 010 0700 0705 4280000 2009,9 15428,0 15593,0
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0705 4289900 2009,9 15428,0 15593,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0705 4289900 001 2009,9 15428,0 15593,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4289900 001 1 2009,9 15428,0 15593,0
Действующие обязательства 010 0700 0705 4289900 001 1 1 2009,9 15428,0 15593,0
Областные средства 010 0700 0705 4289900 001 1 1 1 2009,9 15428,0 15593,0
Учебные заведения и курсы по переподго-
товке кадров 010 0700 0705 4290000 580,5 9302,6 9368,3

Переподготовка и повышение квалифика-
ции кадров 010 0700 0705 4297800 12,1 633,0 676,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0705 4297800 012 12,1 633,0 676,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4297800 012 1 12,1 633,0 676,0
Действующие обязательства 010 0700 0705 4297800 012 1 1 12,1 633,0 676,0
Областные средства 010 0700 0705 4297800 012 1 1 1 12,1 633,0 676,0
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0705 4299900 568,4 8669,6 8692,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0705 4299900 001 568,4 8669,6 8692,3

Оказание государственных услуг 010 0700 0705 4299900 001 1 568,4 8669,6 8692,3
Действующие обязательства 010 0700 0705 4299900 001 1 1 568,4 8669,6 8692,3
Областные средства 010 0700 0705 4299900 001 1 1 1 568,4 8669,6 8692,3
Молодежная политика и оздоровление де-
тей 010 0700 0707 4512,1 78674,9 74380,9

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 010 0700 0707 4310000 523,6 7521,6 7728,7

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0700 0707 4319900 523,6 7521,6 7728,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0707 4319900 001 523,6 7521,6 7728,7

Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4319900 001 1 523,6 7521,6 7728,7
Действующие обязательства 010 0700 0707 4319900 001 1 1 523,6 7521,6 7728,7
Областные средства 010 0700 0707 4319900 001 1 1 1 523,6 7521,6 7728,7
Мероприятия по проведению оздорови-
тельной кампании детей 010 0700 0707 4320000 715,8 65058,3 66652,2

Мероприятия по организации оздорови-
тельной кампании детей 010 0700 0707 4320100 -11040,0 34004,0 34004,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0707 4320100 012 -11040,0 34004,0 34004,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4320100 012 1 -11040,0 34004,0 34004,0
Действующие обязательства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 -11040,0 34004,0 34004,0
Областные средства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 1 -1000,0 34004,0 34004,0

Федеральные средства 010 0700 0707 4320100 012 1 1 2 -10040,0 0,0 0,0
Оздоровление детей 010 0700 0707 4320200 10040,0 10040,0 10040,0
Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0707 4320200 012 10040,0 10040,0 10040,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4320200 012 1 10040,0 10040,0 10040,0
Действующие обязательства 010 0700 0707 4320200 012 1 1 10040,0 10040,0 10040,0
Федеральные средства 010 0700 0707 4320200 012 1 1 2 10040,0 10040,0 10040,0
Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0700 0707 4329900 1715,8 21014,3 22608,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0707 4329900 001 1715,8 21014,3 22608,2

Оказание государственных услуг 010 0700 0707 4329900 001 1 1715,8 21014,3 22608,2
Действующие обязательства 010 0700 0707 4329900 001 1 1 1715,8 21014,3 22608,2
Областные средства 010 0700 0707 4329900 001 1 1 1 1715,8 21014,3 22608,2
Региональные целевые программы 010 0700 0707 5220000 3272,7 6095,0 0,0
Областная целевая комплексная программа 
“Молодежь Орловщины (2006-2010 годы)” 010 0700 0707 5221500 3272,7 6095,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0707 5221500 022 3272,7 6095,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0707 5221500 022 1 3272,7 6095,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0707 5221500 022 1 1 3272,7 6095,0 0,0
Областные средства 010 0700 0707 5221500 022 1 1 1 3272,7 6095,0 0,0
Другие вопросы в области образования 010 0700 0709 4927,9 158548,5 98564,2
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 010 0700 0709 0010000 4742,4 4742,4 4742,4

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества образо-
вания, лицензированию и государственной 
аккредитации образовательных учрежде-
ний, надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования

010 0700 0709 0015200 4742,4 4742,4 4742,4

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0709 0015200 012 4742,4 4742,4 4742,4

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 0015200 012 1 4742,4 4742,4 4742,4
Принимаемые обязательства 010 0700 0709 0015200 012 1 2 4742,4 4742,4 4742,4
Федеральные средства 010 0700 0709 0015200 012 1 2 2 4742,4 4742,4 4742,4
Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в сфере образования 010 0700 0709 4350000 8389,9 21549,3 21985,2

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0700 0709 4359900 8389,9 21549,3 21985,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0709 4359900 001 8389,9 21549,3 21985,2

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4359900 001 1 8389,9 21549,3 21985,2
Действующие обязательства 010 0700 0709 4359900 001 1 1 8389,9 21549,3 21985,2
Областные средства 010 0700 0709 4359900 001 1 1 1 8389,9 21549,3 21985,2
Мероприятия в области образования 010 0700 0709 4360000 -2404,4 60326,6 61836,6
Внедрение инновационных образователь-
ных программ 010 0700 0709 4360200 0,0 4000,0 4000,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0700 0709 4360200 001 0,0 4000,0 4000,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360200 001 1 0,0 4000,0 4000,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360200 001 1 1 0,0 4000,0 4000,0
Областные средства 010 0700 0709 4360200 001 1 1 1 0,0 4000,0 4000,0
Внедрение современных образовательных 
технологий 010 0700 0709 4360300 0,0 8800,0 9400,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0709 4360300 012 0,0 8800,0 9400,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360300 012 1 0,0 8800,0 9400,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360300 012 1 1 0,0 8800,0 9400,0
Областные средства 010 0700 0709 4360300 012 1 1 1 0,0 8800,0 9400,0
Государственная поддержка талантливой 
молодежи 010 0700 0709 4360400 -2404,4 28626,6 29536,6

Прочие расходы 010 0700 0709 4360400 013 -2404,4 28626,6 29536,6
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360400 013 1 -2404,4 28626,6 29536,6
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360400 013 1 1 -2404,4 28626,6 29536,6
Областные средства 010 0700 0709 4360400 013 1 1 1 -2404,4 28626,6 29536,6
Приобретение автобусов для государст-
венных и муниципальных школ в сельской 
местности

010 0700 0709 4360600 0,0 6600,0 6600,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0709 4360600 012 0,0 6600,0 6600,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360600 012 1 0,0 6600,0 6600,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360600 012 1 1 0,0 6600,0 6600,0
Областные средства 010 0700 0709 4360600 012 1 1 1 0,0 6600,0 6600,0
Оснащение общеобразовательных учреж-
дений учебным оборудованием 010 0700 0709 4360700 0,0 12300,0 12300,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0709 4360700 012 0,0 12300,0 12300,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 4360700 012 1 0,0 12300,0 12300,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 4360700 012 1 1 0,0 12300,0 12300,0
Областные средства 010 0700 0709 4360700 012 1 1 1 0,0 12300,0 12300,0
Региональные целевые программы 010 0700 0709 5220000 -23850,0 53880,2 10000,0
Областная комплексная программа “Дети 
Орловщины” на 2007-2010 годы 010 0700 0709 5221300 0,0 9569,0 0,0

Подпрограмма “Одаренные дети” 010 0700 0709 5221303 0,0 4944,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221303 022 0,0 4944,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221303 022 1 0,0 4944,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221303 022 1 1 0,0 4944,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5221303 022 1 1 1 0,0 4944,0 0,0
Подпрограмма “Дети и семья” 010 0700 0709 5221304 0,0 3845,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221304 022 0,0 3845,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221304 022 1 0,0 3845,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221304 022 1 1 0,0 3845,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5221304 022 1 1 1 0,0 3845,0 0,0
Подпрограмма “Здоровое поколение” 010 0700 0709 5221305 0,0 780,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5221305 022 0,0 780,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5221305 022 1 0,0 780,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5221305 022 1 1 0,0 780,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5221305 022 1 1 1 0,0 780,0 0,0
Комплексная программа по вопросам граж-
данской обороны, защиты населения и тер-
ритории Орловской области от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2007-2011 годы

010 0700 0709 5223100 0,0 9000,0 10000,0

Подпрограмма “Совершенствование воп-
росов обеспечения пожарной безопасно-
сти Орловской области”

010 0700 0709 5223102 0,0 9000,0 10000,0

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5223102 022 0,0 9000,0 10000,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5223102 022 1 0,0 9000,0 10000,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5223102 022 1 1 0,0 9000,0 10000,0
Областные средства 010 0700 0709 5223102 022 1 1 1 0,0 9000,0 10000,0
Областная целевая программа разви-
тия образования в Орловской области на 
2006-2010 годы

010 0700 0709 5223300 0,0 33011,2 0,0

Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5223300 022 0,0 33011,2 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5223300 022 1 0,0 33011,2 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5223300 022 1 1 0,0 33011,2 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5223300 022 1 1 1 0,0 33011,2 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010 годы)”

010 0700 0709 5224300 2300,0 2300,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0700 0709 5224300 012 2300,0 2300,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5224300 012 1 2300,0 2300,0 0,0
Принимаемые обязательства 010 0700 0709 5224300 012 1 2 2300,0 2300,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5224300 012 1 2 1 2300,0 2300,0 0,0
Организация питания учащихся 010 0700 0709 5227000 -26150,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5227000 022 -26150,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5227000 022 1 -26150,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5227000 022 1 1 -26150,0 0,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5227000 022 1 1 1 -26150,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

010 0700 0709 5520000 18050,0 18050,0 0,0

Областная целевая программа развития 
образования на 2006-2010 годы в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

010 0700 0709 5523300 18050,0 18050,0 0,0

Капитальный ремонт 010 0700 0709 5523302 18050,0 18050,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 010 0700 0709 5523302 022 18050,0 18050,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0700 0709 5523302 022 1 18050,0 18050,0 0,0
Действующие обязательства 010 0700 0709 5523302 022 1 1 18050,0 18050,0 0,0
Областные средства 010 0700 0709 5523302 022 1 1 1 18050,0 18050,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕД-
СТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

010 0800 27092,9 189133,7 147044,7

Культура 010 0800 0801 27092,9 189133,7 147044,7
Дворцы и Дома культуры, другие учрежде-
ния культуры и средств массовой инфор-
мации

010 0800 0801 4400000 1726,5 12974,1 13246,4

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0800 0801 4409900 1726,5 12974,1 13246,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0800 0801 4409900 001 -11247,6 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4409900 001 1 -11247,6 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 0800 0801 4409900 001 1 1 -11247,6 0,0 0,0
Областные средства 010 0800 0801 4409900 001 1 1 1 -11247,6 0,0 0,0
Дворцы и Дома культуры, выставочные цен-
тры, другие учреждения культуры 010 0800 0801 4409901 12974,1 12974,1 13246,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0800 0801 4409901 001 12974,1 12974,1 13246,4

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4409901 001 1 12974,1 12974,1 13246,4
Действующие обязательства 010 0800 0801 4409901 001 1 1 12974,1 12974,1 13246,4
Областные средства 010 0800 0801 4409901 001 1 1 1 12974,1 12974,1 13246,4
Музеи и постоянные выставки 010 0800 0801 4410000 4634,1 33212,1 34779,3
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0800 0801 4419900 4634,1 33212,1 34779,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0800 0801 4419900 001 4634,1 33212,1 34779,3

(Продолжение на 26-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА26
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4419900 001 1 4634,1 33212,1 34779,3
Действующие обязательства 010 0800 0801 4419900 001 1 1 4634,1 33212,1 34779,3
Областные средства 010 0800 0801 4419900 001 1 1 1 4634,1 33212,1 34779,3
Библиотеки 010 0800 0801 4420000 1515,7 26894,3 27604,1
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0800 0801 4429900 1515,7 26894,3 27604,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0800 0801 4429900 001 1515,7 26894,3 27604,1

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4429900 001 1 1515,7 26894,3 27604,1
Действующие обязательства 010 0800 0801 4429900 001 1 1 1515,7 26894,3 27604,1
Областные средства 010 0800 0801 4429900 001 1 1 1 1515,7 26894,3 27604,1
Театры, цирки, концертные и другие орга-
низации исполнительских искусств 010 0800 0801 4430000 6616,6 70014,2 71414,9

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0800 0801 4439900 6616,6 70014,2 71414,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0800 0801 4439900 001 6616,6 70014,2 71414,9

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 4439900 001 1 6616,6 70014,2 71414,9
Действующие обязательства 010 0800 0801 4439900 001 1 1 6616,6 70014,2 71414,9
Областные средства 010 0800 0801 4439900 001 1 1 1 6616,6 70014,2 71414,9
Региональные целевые программы 010 0800 0801 5220000 6600,0 40039,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети 
Орловщины” на 2007-2010 годы 010 0800 0801 5221300 0,0 369,0 0,0

Подпрограмма “Одаренные дети” 010 0800 0801 5221303 0,0 369,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 010 0800 0801 5221303 024 0,0 369,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5221303 024 1 0,0 369,0 0,0
Действующие обязательства 010 0800 0801 5221303 024 1 1 0,0 369,0 0,0
Областные средства 010 0800 0801 5221303 024 1 1 1 0,0 369,0 0,0
Областная целевая программа “Культура 
Орловской области на 2006-2010 годы” 010 0800 0801 5223200 0,0 33070,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 010 0800 0801 5223200 024 0,0 33070,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5223200 024 1 0,0 33070,0 0,0
Действующие обязательства 010 0800 0801 5223200 024 1 1 0,0 33070,0 0,0
Областные средства 010 0800 0801 5223200 024 1 1 1 0,0 33070,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010 годы)”

010 0800 0801 5224300 6600,0 6600,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0800 0801 5224300 012 6600,0 6600,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5224300 012 1 6600,0 6600,0 0,0
Принимаемые обязательства 010 0800 0801 5224300 012 1 2 6600,0 6600,0 0,0
Областные средства 010 0800 0801 5224300 012 1 2 1 6600,0 6600,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годы

010 0800 0801 5520000 6000,0 6000,0 0,0

Областная целевая программа “Культура 
Орловской области на 2006-2010 годы” в 
рамках областной межведомственной про-
граммы развития и укрепления социальной 
и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы

010 0800 0801 5523200 6000,0 6000,0 0,0

Капитальный ремонт 010 0800 0801 5523202 6000,0 6000,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и архивно-
го дела

010 0800 0801 5523202 023 6000,0 6000,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0800 0801 5523202 023 1 6000,0 6000,0 0,0
Действующие обязательства 010 0800 0801 5523202 023 1 1 6000,0 6000,0 0,0
Областные средства 010 0800 0801 5523202 023 1 1 1 6000,0 6000,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

010 0900 -543715,3 1083347,7 1038537,0

Стационарная медицинская помощь 010 0900 0901 12489,6 657452,6 692417,2
Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в сфере здравоохранения 010 0900 0901 4690000 -60444,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0900 0901 4699900 -60444,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0901 4699900 001 -60444,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4699900 001 1 -60444,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0901 4699900 001 1 1 -60444,0 0,0 0,0
Областные средства 010 0900 0901 4699900 001 1 1 1 -60444,0 0,0 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части 010 0900 0901 4700000 70455,4 637055,4 669844,2

Высокотехнологичные виды медицинской 
помощи 010 0900 0901 4700200 764,4 41323,4 44133,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0901 4700200 001 764,4 41323,4 44133,4

Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4700200 001 1 764,4 41323,4 44133,4
Действующие обязательства 010 0900 0901 4700200 001 1 1 764,4 41323,4 44133,4
Областные средства 010 0900 0901 4700200 001 1 1 1 764,4 41323,4 44133,4
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 010 0900 0901 4709900 69691,0 595732,0 625710,8

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0901 4709900 001 69691,0 595732,0 625710,8

Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4709900 001 1 69691,0 595732,0 625710,8
Действующие обязательства 010 0900 0901 4709900 001 1 1 69691,0 595732,0 625710,8
Областные средства 010 0900 0901 4709900 001 1 1 1 69691,0 595732,0 625710,8
Родильные дома 010 0900 0901 4760000 2478,2 20397,2 22573,0
Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0901 4769900 2478,2 20397,2 22573,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0901 4769900 001 2478,2 20397,2 22573,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0901 4769900 001 1 2478,2 20397,2 22573,0
Действующие обязательства 010 0900 0901 4769900 001 1 1 2478,2 20397,2 22573,0
Областные средства 010 0900 0901 4769900 001 1 1 1 2478,2 20397,2 22573,0
Амбулаторная помощь 010 0900 0902 2570,8 102596,8 107870,9
Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части 010 0900 0902 4700000 -710,2 64486,8 68124,2

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0902 4709900 -710,2 64486,8 68124,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0902 4709900 001 -710,2 64486,8 68124,2

Оказание государственных услуг 010 0900 0902 4709900 001 1 -710,2 64486,8 68124,2
Действующие обязательства 010 0900 0902 4709900 001 1 1 -710,2 64486,8 68124,2
Областные средства 010 0900 0902 4709900 001 1 1 1 -710,2 64486,8 68124,2
Поликлиники, амбулатории, диагностичес-
кие центры 010 0900 0902 4710000 3281,0 38110,0 39746,7

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0902 4719900 3281,0 38110,0 39746,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0902 4719900 001 3281,0 38110,0 39746,7

Оказание государственных услуг 010 0900 0902 4719900 001 1 3281,0 38110,0 39746,7
Действующие обязательства 010 0900 0902 4719900 001 1 1 3281,0 38110,0 39746,7
Областные средства 010 0900 0902 4719900 001 1 1 1 3281,0 38110,0 39746,7
Медицинская помощь в дневных стациона-
рах всех типов 010 0900 0903 -824,0 14937,0 16122,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части 010 0900 0903 4700000 -824,0 14937,0 16122,4

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0903 4709900 -824,0 14937,0 16122,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0903 4709900 001 -824,0 14937,0 16122,4

Оказание государственных услуг 010 0900 0903 4709900 001 1 -824,0 14937,0 16122,4
Действующие обязательства 010 0900 0903 4709900 001 1 1 -824,0 14937,0 16122,4
Областные средства 010 0900 0903 4709900 001 1 1 1 -824,0 14937,0 16122,4
Скорая медицинская помощь 010 0900 0904 17288,3 19982,3 20061,9
Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части 010 0900 0904 4700000 17288,3 19982,3 20061,9

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0904 4709900 17288,3 19982,3 20061,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0904 4709900 001 17288,3 19982,3 20061,9

Оказание государственных услуг 010 0900 0904 4709900 001 1 17288,3 19982,3 20061,9
Действующие обязательства 010 0900 0904 4709900 001 1 1 17288,3 19982,3 20061,9
Областные средства 010 0900 0904 4709900 001 1 1 1 17288,3 19982,3 20061,9
Санаторно-оздоровительная помощь 010 0900 0905 1260,6 23601,6 25900,3
Санатории для больных туберкулезом 010 0900 0905 4730000 623,9 12303,9 13463,7
Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0905 4739900 623,9 12303,9 13463,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0905 4739900 001 623,9 12303,9 13463,7

Оказание государственных услуг 010 0900 0905 4739900 001 1 623,9 12303,9 13463,7
Действующие обязательства 010 0900 0905 4739900 001 1 1 623,9 12303,9 13463,7
Областные средства 010 0900 0905 4739900 001 1 1 1 623,9 12303,9 13463,7
Санатории для детей и подростков 010 0900 0905 4740000 636,7 11297,7 12436,6
Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0905 4749900 636,7 11297,7 12436,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0905 4749900 001 636,7 11297,7 12436,6

Оказание государственных услуг 010 0900 0905 4749900 001 1 636,7 11297,7 12436,6
Действующие обязательства 010 0900 0905 4749900 001 1 1 636,7 11297,7 12436,6
Областные средства 010 0900 0905 4749900 001 1 1 1 636,7 11297,7 12436,6
Заготовка, переработка, хранение и обес-
печение безопасности донорской крови и 
её компонентов

010 0900 0906 5467,3 49944,3 51184,7

Центры, станции и отделения переливания 
крови 010 0900 0906 4720000 5467,3 49944,3 51184,7

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0906 4729900 5467,3 49944,3 51184,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0906 4729900 001 5467,3 49944,3 51184,7

Оказание государственных услуг 010 0900 0906 4729900 001 1 5467,3 49944,3 51184,7
Действующие обязательства 010 0900 0906 4729900 001 1 1 5467,3 49944,3 51184,7
Областные средства 010 0900 0906 4729900 001 1 1 1 5467,3 49944,3 51184,7
Физическая культура и спорт 010 0900 0908 9448,9 32026,9 35193,4
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 010 0900 0908 4820000 4026,3 22104,3 24742,4

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0908 4829900 4026,3 22104,3 24742,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0908 4829900 001 4026,3 22104,3 24742,4

Оказание государственных услуг 010 0900 0908 4829900 001 1 4026,3 22104,3 24742,4

Действующие обязательства 010 0900 0908 4829900 001 1 1 4026,3 22104,3 24742,4
Областные средства 010 0900 0908 4829900 001 1 1 1 4026,3 22104,3 24742,4
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 010 0900 0908 5120000 5422,6 9922,6 10451,0

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по оформлению и 
ведению спортивных паспортов

010 0900 0908 5120100 3456,8 3456,8 3455,5

Выполнение функций государственными 
органами 010 0900 0908 5120100 012 3456,8 3456,8 3455,5

Оказание государственных услуг 010 0900 0908 5120100 012 1 3456,8 3456,8 3455,5
Принимаемые обязательства 010 0900 0908 5120100 012 1 2 3456,8 3456,8 3455,5
Федеральные средства 010 0900 0908 5120100 012 1 2 2 3456,8 3456,8 3455,5
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0908 5129700 1965,8 6465,8 6995,5

Выполнение функций государственными 
органами 010 0900 0908 5129700 012 1965,8 6465,8 6995,5

Оказание государственных услуг 010 0900 0908 5129700 012 1 1965,8 6465,8 6995,5
Действующие обязательства 010 0900 0908 5129700 012 1 1 1965,8 6465,8 6995,5
Областные средства 010 0900 0908 5129700 012 1 1 1 1965,8 6465,8 6995,5
Другие вопросы в области здравоохране-
ния, физической культуры и спорта 010 0900 0910 -591416,8 182806,2 89786,2

Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в сфере здравоохранения 010 0900 0910 4690000 65353,7 65353,7 66912,6

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 0900 0910 4699900 65353,7 65353,7 66912,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 0900 0910 4699900 001 65353,7 65353,7 66912,6

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4699900 001 1 65353,7 65353,7 66912,6
Действующие обязательства 010 0900 0910 4699900 001 1 1 65353,7 65353,7 66912,6
Областные средства 010 0900 0910 4699900 001 1 1 1 65353,7 65353,7 66912,6
Реализация государственных функций в об-
ласти здравоохранения, спорта и туризма 010 0900 0910 4850000 397,2 21417,2 22873,6

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 4859700 397,2 21417,2 22873,6

Выполнение функций государственными 
органами 010 0900 0910 4859700 012 21417,2 21417,2 22873,6

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4859700 012 1 21417,2 21417,2 22873,6
Действующие обязательства 010 0900 0910 4859700 012 1 1 21417,2 21417,2 22873,6
Областные средства 010 0900 0910 4859700 012 1 1 1 21417,2 21417,2 22873,6
Прочие расходы 010 0900 0910 4859700 013 -21020,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 010 0900 0910 4859700 013 1 -21020,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 4859700 013 1 1 -21020,0 0,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 4859700 013 1 1 1 -21020,0 0,0 0,0
Региональные целевые программы 010 0900 0910 5220000 64046,3 96035,3 0,0
Региональная целевая программа “Онколо-
гия на 2002-2010 годы” 010 0900 0910 5220300 0,0 3400,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220300 079 0,0 3400,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220300 079 1 0,0 3400,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220300 079 1 1 0,0 3400,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220300 079 1 1 1 0,0 3400,0 0,0
Областная целевая программа “Предуп-
реждение заболеваний социального харак-
тера и борьба с ними в Орловской области 
на 2007-2010 годы”

010 0900 0910 5220400 0,0 21971,0 0,0

Подпрограмма “Неотложные меры по пре-
дупреждению распространения в Орлов-
ской области заболевания, вызываемого 
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции) “Анти-ВИЧ/СПИД”

010 0900 0910 5220401 0,0 10277,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220401 079 0,0 10277,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220401 079 1 0,0 10277,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220401 079 1 1 0,0 10277,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220401 079 1 1 1 0,0 10277,0 0,0
Подпрограмма “Вакцинопрофилактика” 010 0900 0910 5220402 0,0 330,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220402 079 0,0 330,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220402 079 1 0,0 330,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220402 079 1 1 0,0 330,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220402 079 1 1 1 0,0 330,0 0,0
Подпрограмма “Неотложные меры борьбы 
с туберкулезом в Орловской области” 010 0900 0910 5220403 0,0 6610,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220403 079 0,0 6610,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220403 079 1 0,0 6610,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220403 079 1 1 0,0 6610,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220403 079 1 1 1 0,0 6610,0 0,0
Подпрограмма “Сахарный диабет” 010 0900 0910 5220404 0,0 500,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220404 079 0,0 500,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220404 079 1 0,0 500,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220404 079 1 1 0,0 500,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220404 079 1 1 1 0,0 500,0 0,0
Подпрограмма “Меры по предупреждению 
дальнейшего распространения заболева-
ний, передаваемых половым путем”

010 0900 0910 5220405 0,0 810,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220405 079 0,0 810,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220405 079 1 0,0 810,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220405 079 1 1 0,0 810,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220405 079 1 1 1 0,0 810,0 0,0
Подпрограмма “Совершенствование служ-
бы медицины катастроф Орловской обла-
сти”

010 0900 0910 5220406 0,0 2334,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220406 079 0,0 2334,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220406 079 1 0,0 2334,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220406 079 1 1 0,0 2334,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220406 079 1 1 1 0,0 2334,0 0,0
Подпрограмма “Вирусные гепатиты” 010 0900 0910 5220407 0,0 1110,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220407 079 0,0 1110,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220407 079 1 0,0 1110,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220407 079 1 1 0,0 1110,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220407 079 1 1 1 0,0 1110,0 0,0
Областная целевая программа “Развитие 
туризма в Орловской области на 2006-2010 
годы”

010 0900 0910 5220700 0,0 1403,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5220700 079 0,0 1403,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5220700 079 1 0,0 1403,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5220700 079 1 1 0,0 1403,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5220700 079 1 1 1 0,0 1403,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети 
Орловщины” на 2007-2010 годы 010 0900 0910 5221300 0,0 4895,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 010 0900 0910 5221304 0,0 700,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5221304 079 0,0 700,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5221304 079 1 0,0 700,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5221304 079 1 1 0,0 700,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5221304 079 1 1 1 0,0 700,0 0,0
Подпрограмма “Здоровое поколение” 010 0900 0910 5221305 0,0 4195,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5221305 079 0,0 4195,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5221305 079 1 0,0 4195,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5221305 079 1 1 0,0 4195,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5221305 079 1 1 1 0,0 4195,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоле-
ние последствий аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 года”

010 0900 0910 5222900 60,0 380,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5222900 079 60,0 380,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5222900 079 1 60,0 380,0 0,0
Действующие обязательства 010 0900 0910 5222900 079 1 1 60,0 380,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5222900 079 1 1 1 60,0 380,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010годы)”

010 0900 0910 5224300 5320,0 5320,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 0900 0910 5224300 012 5320,0 5320,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224300 012 1 5320,0 5320,0 0,0
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224300 012 1 2 5320,0 5320,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5224300 012 1 2 1 5320,0 5320,0 0,0
Областная целевая программа “Безопас-
ное донорство и перспективное развитие 
службы крови Орловской области на 2009 
-2010 годы”

010 0900 0910 5224400 16404,0 16404,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5224400 079 16404,0 16404,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224400 079 1 16404,0 16404,0 0,0
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224400 079 1 2 16404,0 16404,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5224400 079 1 2 1 16404,0 16404,0 0,0
Областная целевая программа “Первооче-
редные мероприятия по профилактике, 
диагностике и лечению сердечно-сосудис-
тых заболеваний на 2009 -2010 годы”

010 0900 0910 5224500 42262,3 42262,3 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 010 0900 0910 5224500 079 42262,3 42262,3 0,0

Оказание государственных услуг 010 0900 0910 5224500 079 1 42262,3 42262,3 0,0
Принимаемые обязательства 010 0900 0910 5224500 079 1 2 42262,3 42262,3 0,0
Областные средства 010 0900 0910 5224500 079 1 2 1 42262,3 42262,3 0,0
Территориальная программа обязательно-
го медицинского страхования 010 0900 0910 7710000 -721214,0 0,0 0,0

Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения (детей) 010 0900 0910 7710000 795 -721214,0 0,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 010 0900 0910 7710000 795 5 -721214,0 0,0 0,0

Действующие обязательства 010 0900 0910 7710000 795 5 1 -721214,0 0,0 0,0
Областные средства 010 0900 0910 7710000 795 5 1 1 -721214,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000 594485,2 3286065,4 3233007,2

Пенсионное обеспечение 010 1000 1001 9854,0 91601,0 96230,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение 010 1000 1001 4910000 9854,0 91601,0 96230,0

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

010 1000 1001 4910100 9931,0 85116,0 89169,0

Социальные выплаты 010 1000 1001 4910100 005 9931,0 85116,0 89169,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1001 4910100 005 2 9931,0 85116,0 89169,0
Действующие обязательства 010 1000 1001 4910100 005 2 1 9931,0 85116,0 89169,0
Областные средства 010 1000 1001 4910100 005 2 1 1 9931,0 85116,0 89169,0
Региональная доплата к пенсии пенсионе-
рам, получающим минимальную пенсию по 
старости, и иные региональные доплаты к 
пенсиям

010 1000 1001 4910200 -77,0 6485,0 7061,0

Социальные выплаты 010 1000 1001 4910200 005 -77,0 6485,0 7061,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1001 4910200 005 2 -77,0 6485,0 7061,0
Действующие обязательства 010 1000 1001 4910200 005 2 1 -77,0 6485,0 7061,0
Областные средства 010 1000 1001 4910200 005 2 1 1 -77,0 6485,0 7061,0
Социальное обслуживание населения 010 1000 1002 9750,8 372923,8 395877,3
Дома-интернаты для престарелых и инва-
лидов 010 1000 1002 5010000 6032,5 223908,5 240285,7

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 1000 1002 5019900 6032,5 223908,5 240285,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 1000 1002 5019900 001 6032,5 223908,5 240285,7

Оказание государственных услуг 010 1000 1002 5019900 001 1 6032,5 223908,5 240285,7
Действующие обязательства 010 1000 1002 5019900 001 1 1 6032,5 223908,5 240285,7
Областные средства 010 1000 1002 5019900 001 1 1 1 6032,5 223908,5 240285,7
Учреждения социального обслуживания 
населения 010 1000 1002 5070000 3718,3 149015,3 155591,6

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 1000 1002 5079900 3718,3 149015,3 155591,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 1000 1002 5079900 001 3718,3 149015,3 155591,6

Оказание государственных услуг 010 1000 1002 5079900 001 1 3718,3 149015,3 155591,6
Действующие обязательства 010 1000 1002 5079900 001 1 1 3718,3 149015,3 155591,6
Областные средства 010 1000 1002 5079900 001 1 1 1 3718,3 149015,3 155591,6
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 512455,4 2603748,6 2541048,9
Федеральная целевая программа “Жили-
ще” на 2002 - 2010 годы (второй этап) 010 1000 1003 1040000 130977,5 281098,1 0,0

Подпрограмма “Обеспечение жильем мо-
лодых семей” 010 1000 1003 1040200 130977,5 281098,1 0,0

Субсидии на обеспечение жильем 010 1000 1003 1040200 501 130977,5 281098,1 0,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 1040200 501 2 130977,5 281098,1 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 130977,5 281098,1 0,0
Областные средства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 1 0,0 101620,6 0,0
Федеральные средства 010 1000 1003 1040200 501 2 1 2 130977,5 179477,5 0,0
Социальная помощь 010 1000 1003 5050000 381477,9 2312245,5 2530606,9
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву

010 1000 1003 5051900 13729,6 13729,6 14663,8

Социальные выплаты 010 1000 1003 5051900 005 13729,6 13729,6 14663,8
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5051900 005 2 13729,6 13729,6 14663,8
Действующие обязательства 010 1000 1003 5051900 005 2 1 13729,6 13729,6 14663,8
Федеральные средства 010 1000 1003 5051900 005 2 1 2 13729,6 13729,6 14663,8
Федеральный закон от 12 января 1996 года 
№8-ФЗ “О погребении и похоронном деле” 010 1000 1003 5052200 11884,0 15784,0 16196,0

Выплата социального пособия на погребе-
ние и возмещение расходов по гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению за 
счет бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации и местных бюджетов

010 1000 1003 5052205 11884,0 15784,0 16196,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5052205 005 11884,0 15784,0 16196,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5052205 005 2 11884,0 15784,0 16196,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5052205 005 2 1 11884,0 15784,0 16196,0
Областные средства 010 1000 1003 5052205 005 2 1 1 11884,0 15784,0 16196,0
Закон Российской Федерации от 9 июня 
1993 года №5142-1 “О донорстве крови и ее 
компонентов”

010 1000 1003 5052900 1830,2 21699,1 23175,2

Обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком “Почетный 
донор СССР”, “Почетный донор России”

010 1000 1003 5052901 1830,2 21699,1 23175,2

Социальные выплаты 010 1000 1003 5052901 005 1830,2 21699,1 23175,2
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5052901 005 2 1830,2 21699,1 23175,2
Действующие обязательства 010 1000 1003 5052901 005 2 1 1830,2 21699,1 23175,2
Федеральные средства 010 1000 1003 5052901 005 2 1 2 1830,2 21699,1 23175,2
Ежемесячное пособие на ребенка 010 1000 1003 5053000 37654,0 267244,0 228419,6
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053000 005 37654,0 267244,0 228419,6
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053000 005 2 37654,0 267244,0 228419,6
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 37654,0 267244,0 228419,6
Областные средства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 1 37654,0 213860,6 176419,0
Федеральные средства 010 1000 1003 5053000 005 2 1 2 0,0 53383,4 52000,6
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 010 1000 1003 5053100 18642,0 731944,0 828952,0

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 010 1000 1003 5053101 28097,0 720928,0 818178,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053101 005 28097,0 720928,0 818178,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053101 005 2 28097,0 720928,0 818178,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 28097,0 720928,0 818178,0
Областные средства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 1 10279,6 623629,6 726461,0
Федеральные средства 010 1000 1003 5053101 005 2 1 2 17817,4 97298,4 91717,0
Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 010 1000 1003 5053102 -9455,0 11016,0 10774,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053102 005 -9455,0 11016,0 10774,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053102 005 2 -9455,0 11016,0 10774,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053102 005 2 1 -9455,0 11016,0 10774,0
Областные средства 010 1000 1003 5053102 005 2 1 1 -9455,0 11016,0 10774,0
Мероприятия в области социальной поли-
тики 010 1000 1003 5053300 3887,0 183587,0 202059,0

Закон Орловской области от 2.10.03 
№350-ОЗ “О статусе многодетной семьи в 
Орловской области”

010 1000 1003 5053301 -10658,0 74182,0 77980,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053301 005 -10658,0 74182,0 77980,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053301 005 2 -10658,0 74182,0 77980,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053301 005 2 1 -10658,0 74182,0 77980,0
Областные средства 010 1000 1003 5053301 005 2 1 1 -10658,0 74182,0 77980,0
Ветеран труда Орловской области 010 1000 1003 5053302 14545,0 109405,0 124079,0
Социальные выплаты 010 1000 1003 5053302 005 14545,0 109405,0 124079,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053302 005 2 14545,0 109405,0 124079,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053302 005 2 1 14545,0 109405,0 124079,0
Областные средства 010 1000 1003 5053302 005 2 1 1 14545,0 109405,0 124079,0
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения

010 1000 1003 5053600 -10000,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5053600 005 -10000,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5053600 005 2 -10000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5053600 005 2 1 -10000,0 0,0 0,0
Областные средства 010 1000 1003 5053600 005 2 1 1 -10000,0 0,0 0,0
Федеральный закон от 17 сентября 1998 
года “157-ФЗ “Об иммунопрофилактике ин-
фекционных болезней”

010 1000 1003 5054400 12,0 46,0 36,0

Государственные единовременные посо-
бия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакци-
нальных осложнений

010 1000 1003 5054401 12,0 46,0 36,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054401 005 12,0 46,0 36,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054401 005 2 12,0 46,0 36,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054401 005 2 1 12,0 46,0 36,0
Федеральные средства 010 1000 1003 5054401 005 2 1 2 12,0 46,0 36,0
Выплаты инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

010 1000 1003 5054500 0,0 890,4 890,4

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054500 005 0,0 890,4 890,4
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054500 005 2 0,0 890,4 890,4
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054500 005 2 1 0,0 890,4 890,4
Федеральные средства 010 1000 1003 5054500 005 2 1 2 0,0 890,4 890,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 010 1000 1003 5054600 131056,9 860082,2 949493,8

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054600 005 131056,9 860082,2 949493,8
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054600 005 2 131056,9 860082,2 949493,8
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054600 005 2 1 131056,9 860082,2 949493,8
Федеральные средства 010 1000 1003 5054600 005 2 1 2 131056,9 860082,2 949493,8
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрес-
сий

010 1000 1003 5054700 -917,0 11274,0 12534,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054700 005 -917,0 11274,0 12534,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054700 005 2 -917,0 11274,0 12534,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 -917,0 11274,0 12534,0
Областные средства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 1 -917,0 4122,7 5534,0
Федеральные средства 010 1000 1003 5054700 005 2 1 2 0,0 7151,3 7000,0
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

010 1000 1003 5054800 173699,2 173699,2 218564,2

Социальные выплаты 010 1000 1003 5054800 005 173699,2 173699,2 218564,2
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5054800 005 2 173699,2 173699,2 218564,2
Действующие обязательства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 173699,2 173699,2 218564,2
Областные средства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 1 147644,3 147644,3 185779,6
Федеральные средства 010 1000 1003 5054800 005 2 1 2 26054,9 26054,9 32784,6
Оказание других видов социальной помо-
щи 010 1000 1003 5058500 -32266,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5058500 005 -32266,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5058500 005 2 -32266,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5058500 005 2 1 -32266,0 0,0 0,0
Областные средства 010 1000 1003 5058500 005 2 1 1 -32266,0 0,0 0,0
Оказание других видов социальной помо-
щи 010 1000 1003 5058600 32266,0 32266,0 35622,9

Социальные выплаты 010 1000 1003 5058600 005 32266,0 32266,0 35622,9

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 27

Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5058600 005 2 32266,0 32266,0 35622,9
Действующие обязательства 010 1000 1003 5058600 005 2 1 32266,0 32266,0 35622,9
Областные средства 010 1000 1003 5058600 005 2 1 1 32266,0 32266,0 35622,9
Реализация государственных функций в об-
ласти социальной политики 010 1000 1003 5140000 0,0 10405,0 10442,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики 010 1000 1003 5140100 0,0 10405,0 10442,0

Социальные выплаты 010 1000 1003 5140100 005 -8605,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 010 1000 1003 5140100 005 2 -8605,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5140100 005 2 1 -8605,0 0,0 0,0
Областные средства 010 1000 1003 5140100 005 2 1 1 -8605,0 0,0 0,0
Прочие расходы 010 1000 1003 5140100 013 8605,0 10405,0 10442,0
Оказание государственных услуг 010 1000 1003 5140100 013 1 8605,0 10405,0 10442,0
Действующие обязательства 010 1000 1003 5140100 013 1 1 8605,0 10405,0 10442,0
Областные средства 010 1000 1003 5140100 013 1 1 1 8605,0 10405,0 10442,0
Охрана семьи, материнства и детства 010 1000 1004 -0,1 59,9 55,2
Мероприятия по борьбе с беспризорнос-
тью, по опеке и попечительству 010 1000 1004 5110000 -0,1 59,9 55,2

Перевозка несовершеннолетних, само-
вольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-вос-
питательных и иных детских учреждений

010 1000 1004 5110200 -0,1 59,9 55,2

Прочие расходы 010 1000 1004 5110200 013 -0,1 59,9 55,2
Оказание государственных услуг 010 1000 1004 5110200 013 1 -0,1 59,9 55,2
Действующие обязательства 010 1000 1004 5110200 013 1 1 -0,1 59,9 55,2
Федеральные средства 010 1000 1004 5110200 013 1 1 2 -0,1 59,9 55,2
Другие вопросы в области социальной по-
литики 010 1000 1006 62425,1 217732,1 199795,8

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 010 1000 1006 0010000 3180,7 3180,7 3280,2

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий в области охраны здоровья 010 1000 1006 0014900 3180,7 3180,7 3280,2

Выполнение функций государственными 
органами 010 1000 1006 0014900 012 3180,7 3180,7 3280,2

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 0014900 012 1 3180,7 3180,7 3280,2
Действующие обязательства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 3180,7 3180,7 3280,2
Областные средства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 1 1462,8 1462,8 1462,8
Федеральные средства 010 1000 1006 0014900 012 1 1 2 1717,9 1717,9 1817,4
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

010 1000 1006 0020000 55358,0 186111,0 187944,2

Центральный аппарат 010 1000 1006 0020400 55358,0 186111,0 187944,2
Выполнение функций государственными 
органами 010 1000 1006 0020400 012 55358,0 186111,0 187944,2

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 0020400 012 1 55358,0 186111,0 187944,2
Действующие обязательства 010 1000 1006 0020400 012 1 1 55358,0 186111,0 187944,2
Областные средства 010 1000 1006 0020400 012 1 1 1 55358,0 186111,0 187944,2
Учебно-методические кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-
ного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

010 1000 1006 4520000 -713,6 8295,4 8571,4

Обеспечение деятельности подведомс-
твенных учреждений 010 1000 1006 4529900 -713,6 8295,4 8571,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 010 1000 1006 4529900 001 -713,6 8295,4 8571,4

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 4529900 001 1 -713,6 8295,4 8571,4
Действующие обязательства 010 1000 1006 4529900 001 1 1 -713,6 8295,4 8571,4
Областные средства 010 1000 1006 4529900 001 1 1 1 -713,6 8295,4 8571,4
Региональные целевые программы 010 1000 1006 5220000 4600,0 20145,0 0,0
Областная комплексная программа “Дети 
Орловщины” на 2007-2010 годы 010 1000 1006 5221300 0,0 15525,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 010 1000 1006 5221304 0,0 15525,0 0,0
Мероприятия в области социальной поли-
тики 010 1000 1006 5221304 068 0,0 15525,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5221304 068 1 0,0 15525,0 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1006 5221304 068 1 1 0,0 15525,0 0,0
Областные средства 010 1000 1006 5221304 068 1 1 1 0,0 15525,0 0,0
Областная целевая программа “Преодо-
ление последствий аварии на Чернобыль-
ской атомной электростанции до 2010 
года”

010 1000 1006 5222900 0,0 20,0 0,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики 010 1000 1006 5222900 068 0,0 20,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5222900 068 1 0,0 20,0 0,0
Действующие обязательства 010 1000 1006 5222900 068 1 1 0,0 20,0 0,0
Областные средства 010 1000 1006 5222900 068 1 1 1 0,0 20,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008-2010годы)”

010 1000 1006 5224300 4600,0 4600,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 010 1000 1006 5224300 012 4600,0 4600,0 0,0

Оказание государственных услуг 010 1000 1006 5224300 012 1 4600,0 4600,0 0,0
Принимаемые обязательства 010 1000 1006 5224300 012 1 2 4600,0 4600,0 0,0
Областные средства 010 1000 1006 5224300 012 1 2 1 4600,0 4600,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 010 1100 962138,2 962138,2 977157,2

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

010 1100 1102 93151,4 93151,4 93151,4

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления 010 1100 1102 5200000 93151,4 93151,4 93151,4

Финансовое обеспечение оказания до-
полнительной медицинской помощи, ока-
зываемой врачами-терапевтами участко-
выми, врачами-педиатрами участковыми, 
врачами общей практики (семейными 
врачами), медицинскими сестрами учас-
тковыми

010 1100 1102 5202100 93151,4 93151,4 93151,4

Фонд компенсаций 010 1100 1102 5202100 009 93151,4 93151,4 93151,4
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 010 1100 1102 5202100 009 5 93151,4 93151,4 93151,4

Принимаемые обязательства 010 1100 1102 5202100 009 5 2 93151,4 93151,4 93151,4
Федеральные средства 010 1100 1102 5202100 009 5 2 2 93151,4 93151,4 93151,4
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний

010 1100 1103 69200,8 69200,8 69200,8

Социальная помощь 010 1100 1103 5050000 69200,8 69200,8 69200,8
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения

010 1100 1103 5053600 5000,0 5000,0 5000,0

Фонд компенсаций 010 1100 1103 5053600 009 5000,0 5000,0 5000,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 010 1100 1103 5053600 009 5 5000,0 5000,0 5000,0

Действующие обязательства 010 1100 1103 5053600 009 5 1 5000,0 5000,0 5000,0
Областные средства 010 1100 1103 5053600 009 5 1 1 5000,0 5000,0 5000,0
Обеспечение полноценным питанием бере-
менных женщин, кормящих матерей и детей 
в возрасте до трех лет

010 1100 1103 5055400 64200,8 64200,8 64200,8

Фонд компенсаций 010 1100 1103 5055400 009 64200,8 64200,8 64200,8
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 010 1100 1103 5055400 009 5 64200,8 64200,8 64200,8

Принимаемые обязательства 010 1100 1103 5055400 009 5 2 64200,8 64200,8 64200,8
Областные средства 010 1100 1103 5055400 009 5 2 1 64200,8 64200,8 64200,8
Межбюджетные трансферты бюджетам го-
сударственных внебюджетных фондов 010 1100 1105 799786,0 799786,0 814805,0

Территориальная программа обязательно-
го медицинского страхования 010 1100 1105 7710000 799786,0 799786,0 814805,0

Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения (детей) 010 1100 1105 7710000 795 799786,0 799786,0 814805,0

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 010 1100 1105 7710000 795 5 799786,0 799786,0 814805,0

Действующие обязательства 010 1100 1105 7710000 795 5 1 799786,0 799786,0 814805,0
Областные средства 010 1100 1105 7710000 795 5 1 1 799786,0 799786,0 814805,0
СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТ-
РОЛЮ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ ОР-
ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

011 16825,5 53301,2 54076,8

Областные средства 1 13617,6 28126,1 28540,2
Федеральные средства 2 3207,9 25175,1 25536,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400 15113,4 44956,3 45132,9

Сельское хозяйство и рыболовство 011 0400 0405 -181,3 213,2 213,2
Охрана и использование объектов живот-
ного мира 011 0400 0405 2640000 31,8 212,9 212,9

Охрана и использование объектов жи-
вотного мира, отнесенных к объектам 
охоты

011 0400 0405 2640100 31,8 212,9 212,9

Выполнение функций государственными 
органами 011 0400 0405 2640100 012 31,8 212,9 212,9

Оказание государственных услуг 011 0400 0405 2640100 012 1 31,8 212,9 212,9
Действующие обязательства 011 0400 0405 2640100 012 1 1 31,8 212,9 212,9
Федеральные средства 011 0400 0405 2640100 012 1 1 2 31,8 212,9 212,9
Рыболовное хозяйство 011 0400 0405 2700000 -213,1 0,3 0,3
Организация, регулирование и охрана вод-
ных биологических ресурсов 011 0400 0405 2700400 -213,1 0,3 0,3

Выполнение функций государственными 
органами 011 0400 0405 2700400 012 -213,1 0,3 0,3

Оказание государственных услуг 011 0400 0405 2700400 012 1 -213,1 0,3 0,3
Действующие обязательства 011 0400 0405 2700400 012 1 1 -213,1 0,3 0,3
Федеральные средства 011 0400 0405 2700400 012 1 1 2 -213,1 0,3 0,3
Водные ресурсы 011 0400 0406 2048,1 21139,5 21139,5
Водохозяйственные мероприятия 011 0400 0406 2800000 2048,1 21139,5 21139,5
Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 011 0400 0406 2800400 2048,1 21139,5 21139,5

Выполнение функций государственными 
органами 011 0400 0406 2800400 012 2048,1 21139,5 21139,5

Оказание государственных услуг 011 0400 0406 2800400 012 1 2048,1 21139,5 21139,5
Действующие обязательства 011 0400 0406 2800400 012 1 1 2048,1 21139,5 21139,5
Федеральные средства 011 0400 0406 2800400 012 1 1 2 2048,1 21139,5 21139,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 011 0400 0412 13246,6 23603,6 23780,2

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

011 0400 0412 0020000 13246,6 23603,6 23780,2

Центральный аппарат 011 0400 0412 0020400 13246,6 23603,6 23780,2
Выполнение функций государственными 
органами 011 0400 0412 0020400 012 13246,6 23603,6 23780,2

Оказание государственных услуг 011 0400 0412 0020400 012 1 13246,6 23603,6 23780,2
Действующие обязательства 011 0400 0412 0020400 012 1 1 13246,6 23603,6 23780,2
Областные средства 011 0400 0412 0020400 012 1 1 1 13246,6 23603,6 23780,2
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 011 0600 1712,1 8344,9 8943,9

Охрана объектов растительного и животно-
го мира и среды их обитания 011 0600 0603 1712,1 8307,4 8943,9

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 011 0600 0603 0010000 1340,7 3753,5 4111,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю, надзору, выдаче 
лицензий и разрешений в области охраны и 
использования объектов животного мира и 
среды их обитания

011 0600 0603 0015100 1340,7 3753,5 4111,0

Выполнение функций государственными 
органами 011 0600 0603 0015100 012 1340,7 3753,5 4111,0

Оказание государственных услуг 011 0600 0603 0015100 012 1 1340,7 3753,5 4111,0
Действующие обязательства 011 0600 0603 0015100 012 1 1 1340,7 3753,5 4111,0
Федеральные средства 011 0600 0603 0015100 012 1 1 2 1340,7 3753,5 4111,0
Охрана и использование объектов живот-
ного мира 011 0600 0603 2640000 0,4 68,9 72,9

Охрана и использование объектов животно-
го мира (за исключением отнесенных к объ-
ектам охоты, а также водных биологических 
ресурсов)

011 0600 0603 2640200 0,4 68,9 72,9

Выполнение функций государственными 
органами 011 0600 0603 2640200 012 0,4 68,9 72,9

Оказание государственных услуг 011 0600 0603 2640200 012 1 0,4 68,9 72,9
Действующие обязательства 011 0600 0603 2640200 012 1 1 0,4 68,9 72,9
Федеральные средства 011 0600 0603 2640200 012 1 1 2 0,4 68,9 72,9
Состояние окружающей среды и природо-
пользования 011 0600 0603 4100000 371,0 4485,0 4760,0

Природоохранные мероприятия 011 0600 0603 4100100 371,0 4485,0 4760,0
Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 011 0600 0603 4100100 001 295,0 1409,0 1475,0

Оказание государственных услуг 011 0600 0603 4100100 001 1 295,0 1409,0 1475,0
Действующие обязательства 011 0600 0603 4100100 001 1 1 295,0 1409,0 1475,0
Областные средства 011 0600 0603 4100100 001 1 1 1 295,0 1409,0 1475,0
Выполнение функций государственными 
органами 011 0600 0603 4100100 012 76,0 3076,0 3285,0

Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

011 0600 0603 4100100 012 4 76,0 3076,0 3285,0

Действующие обязательства 011 0600 0603 4100100 012 4 1 76,0 3076,0 3285,0
Областные средства 011 0600 0603 4100100 012 4 1 1 76,0 3076,0 3285,0
Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 011 0600 0605 0,0 37,5 0,0

Региональные целевые программы 011 0600 0605 5220000 0,0 37,5 0,0
Областная целевая программа “Преодоле-
ние последствий аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 года”

011 0600 0605 5222900 0,0 37,5 0,0

Бюджетные инвестиции 011 0600 0605 5222900 003 0,0 37,5 0,0
Оказание государственных услуг 011 0600 0605 5222900 003 1 0,0 37,5 0,0
Действующие обязательства 011 0600 0605 5222900 003 1 1 0,0 37,5 0,0
Областные средства 011 0600 0605 5222900 003 1 1 1 0,0 37,5 0,0
СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ НАД-
ЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ 
САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИ-
ДОВ ТЕХНИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

012 1737,5 5248,5 5367,4

Областные средства 1 1737,5 5248,5 5367,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 0400 1737,5 5248,5 5367,4

Другие вопросы в области национальной 
экономики 012 0400 0412 1737,5 5248,5 5367,4

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

012 0400 0412 0020000 1737,5 5248,5 5367,4

Центральный аппарат 012 0400 0412 0020400 1737,5 5248,5 5367,4
Выполнение функций государственными 
органами 012 0400 0412 0020400 012 1737,5 5248,5 5367,4

Оказание государственных услуг 012 0400 0412 0020400 012 1 1737,5 5248,5 5367,4
Действующие обязательства 012 0400 0412 0020400 012 1 1 1737,5 5248,5 5367,4
Областные средства 012 0400 0412 0020400 012 1 1 1 1737,5 5248,5 5367,4
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

013 3180,1 16489,1 16688,7

Областные средства 1 3180,1 16489,1 16688,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100 3180,1 16489,1 16688,7

Другие общегосударственные вопросы 013 0100 0114 3180,1 16489,1 16688,7
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

013 0100 0114 0020000 3180,1 16489,1 16688,7

Центральный аппарат 013 0100 0114 0020400 3180,1 16489,1 16688,7
Выполнение функций государственными 
органами 013 0100 0114 0020400 012 3180,1 16489,1 16688,7

Оказание государственных услуг 013 0100 0114 0020400 012 1 3180,1 16489,1 16688,7
Действующие обязательства 013 0100 0114 0020400 012 1 1 3180,1 16489,1 16688,7
Областные средства 013 0100 0114 0020400 012 1 1 1 3180,1 16489,1 16688,7
СЛУЖБА ПО ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ ОР-
ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

014 1646,8 6242,8 6318,8

Областные средства 1 1646,8 6242,8 6318,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

014 0500 1646,8 6242,8 6318,8

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 014 0500 0505 1646,8 6242,8 6318,8

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

014 0500 0505 0020000 1646,8 6242,8 6318,8

Центральный аппарат 014 0500 0505 0020400 1646,8 6242,8 6318,8
Выполнение функций государственными 
органами 014 0500 0505 0020400 012 1646,8 6242,8 6318,8

Оказание государственных услуг 014 0500 0505 0020400 012 1 1646,8 6242,8 6318,8
Действующие обязательства 014 0500 0505 0020400 012 1 1 1646,8 6242,8 6318,8
Областные средства 014 0500 0505 0020400 012 1 1 1 1646,8 6242,8 6318,8
СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРО-
ИТЕЛЬНОМУ НАДЗОРУ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

015 4294,8 9139,8 9212,7

Областные средства 1 4294,8 9139,8 9212,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 0400 4294,8 9139,8 9212,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 015 0400 0412 4294,8 9139,8 9212,7

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

015 0400 0412 0020000 4294,8 9139,8 9212,7

Центральный аппарат 015 0400 0412 0020400 4294,8 9139,8 9212,7
Выполнение функций государственными 
органами 015 0400 0412 0020400 012 4294,8 9139,8 9212,7

Оказание государственных услуг 015 0400 0412 0020400 012 1 4294,8 9139,8 9212,7
Действующие обязательства 015 0400 0412 0020400 012 1 1 4294,8 9139,8 9212,7
Областные средства 015 0400 0412 0020400 012 1 1 1 4294,8 9139,8 9212,7
СЛУЖБА АРХИТЕКТУРЫ И ГОСУДАР-
СТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ГРАДО-
СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОР-
ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

016 4194,1 10074,1 7929,4

Областные средства 1 4194,1 10074,1 7929,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 016 0400 4194,1 10074,1 7929,4

Другие вопросы в области национальной 
экономики 016 0400 0412 4194,1 10074,1 7929,4

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

016 0400 0412 0020000 1994,1 7874,1 7929,4

Центральный аппарат 016 0400 0412 0020400 1994,1 7874,1 7929,4
Выполнение функций государственными 
органами 016 0400 0412 0020400 012 1994,1 7874,1 7929,4

Оказание государственных услуг 016 0400 0412 0020400 012 1 1994,1 7874,1 7929,4
Действующие обязательства 016 0400 0412 0020400 012 1 1 1994,1 7874,1 7929,4
Областные средства 016 0400 0412 0020400 012 1 1 1 1994,1 7874,1 7929,4
Региональные целевые программы 016 0400 0412 5220000 2200,0 2200,0 0,0
Областная целевая программа “Информа-
тизация Орловской области “Электронная 
Орловщина” (2008 - 2010 годы)”

016 0400 0412 5224300 2200,0 2200,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 016 0400 0412 5224300 012 2200,0 2200,0 0,0

Оказание государственных услуг 016 0400 0412 5224300 012 1 2200,0 2200,0 0,0
Принимаемые обязательства 016 0400 0412 5224300 012 1 2 2200,0 2200,0 0,0
Областные средства 016 0400 0412 5224300 012 1 2 1 2200,0 2200,0 0,0
СЛУЖБА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

017 14757,9 14757,9 10086,8

Областные средства 1 14757,9 14757,9 10086,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400 14757,9 14757,9 10086,8

Воспроизводство минерально-сырьевой 
базы 017 0400 0404 5000,0 5000,0 0,0

Геологическое изучение недр 017 0400 0404 2500000 5000,0 5000,0 0,0
Геолого-разведочные и другие работы в об-
ласти геологического изучения недр 017 0400 0404 2500100 5000,0 5000,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 017 0400 0404 2500100 012 5000,0 5000,0 0,0

Оказание государственных услуг 017 0400 0404 2500100 012 1 5000,0 5000,0 0,0
Действующие обязательства 017 0400 0404 2500100 012 1 1 5000,0 5000,0 0,0
Областные средства 017 0400 0404 2500100 012 1 1 1 5000,0 5000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 017 0400 0412 9757,9 9757,9 10086,8

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

017 0400 0412 0020000 9757,9 9757,9 10086,8

Центральный аппарат 017 0400 0412 0020400 9757,9 9757,9 10086,8
Выполнение функций государственными 
органами 017 0400 0412 0020400 012 9757,9 9757,9 10086,8

Оказание государственных услуг 017 0400 0412 0020400 012 1 9757,9 9757,9 10086,8
Действующие обязательства 017 0400 0412 0020400 012 1 1 9757,9 9757,9 10086,8
Областные средства 017 0400 0412 0020400 012 1 1 1 9757,9 9757,9 10086,8
УПРАВЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

018 21928,0 224942,1 228697,8

Федеральные средства 2 21928,0 224942,1 228697,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 018 0400 30045,1 91770,1 98472,0

Общеэкономические вопросы 018 0400 0401 30045,1 91770,1 98472,0
Реализация государственной политики за-
нятости населения 018 0400 0401 5100000 30045,1 91770,1 98472,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области содействия занято-
сти населения, включая расходы по осуще-
ствлению этих полномочий

018 0400 0401 5100200 30045,1 91770,1 98472,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 018 0400 0401 5100200 001 22035,8 64009,8 65288,6

Оказание государственных услуг 018 0400 0401 5100200 001 1 22035,8 64009,8 65288,6
Действующие обязательства 018 0400 0401 5100200 001 1 1 22035,8 64009,8 65288,6
Федеральные средства 018 0400 0401 5100200 001 1 1 2 22035,8 64009,8 65288,6
Выполнение функций государственными 
органами 018 0400 0401 5100200 012 8009,3 27760,3 33183,4

Оказание государственных услуг 018 0400 0401 5100200 012 1 8009,3 27760,3 33183,4
Действующие обязательства 018 0400 0401 5100200 012 1 1 8009,3 27760,3 33183,4
Федеральные средства 018 0400 0401 5100200 012 1 1 2 8009,3 27760,3 33183,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 018 1000 -27917,1 113372,0 106875,8

Социальное обеспечение населения 018 1000 1003 -27917,1 113372,0 106875,8
Реализация государственной политики за-
нятости населения 018 1000 1003 5100000 -27917,1 113372,0 106875,8

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области содействия занято-
сти населения, включая расходы по осуще-
ствлению этих полномочий

018 1000 1003 5100200 -27917,1 113372,0 106875,8

Социальные выплаты 018 1000 1003 5100200 005 -27917,1 113372,0 106875,8
Социальное обеспечение населения 018 1000 1003 5100200 005 2 -27917,1 113372,0 106875,8
Действующие обязательства 018 1000 1003 5100200 005 2 1 -27917,1 113372,0 106875,8
Федеральные средства 018 1000 1003 5100200 005 2 1 2 -27917,1 113372,0 106875,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 018 1100 19800,0 19800,0 23350,0

Межбюджетные трансферты бюджетам го-
сударственных внебюджетных фондов 018 1100 1105 19800,0 19800,0 23350,0

Реализация государственной политики за-
нятости населения 018 1100 1105 5100000 19800,0 19800,0 23350,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области содействия занято-
сти населения, включая расходы по осуще-
ствлению этих полномочий

018 1100 1105 5100200 19800,0 19800,0 23350,0

Фонд компенсаций 018 1100 1105 5100200 009 19800,0 19800,0 23350,0
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов 018 1100 1105 5100200 009 5 19800,0 19800,0 23350,0

Действующие обязательства 018 1100 1105 5100200 009 5 1 19800,0 19800,0 23350,0
Федеральные средства 018 1100 1105 5100200 009 5 1 2 19800,0 19800,0 23350,0
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

019 65553,3 68588,3 69269,1

Областные средства 1 450,0 3485,0 3685,0
Федеральные средства 2 65103,3 65103,3 65584,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 019 0400 65553,3 68588,3 69269,1

Лесное хозяйство 019 0400 0407 65553,3 68588,3 69269,1
Вопросы в области лесных отношений 019 0400 0407 2920000 65553,3 68553,3 69269,1
Реализация отдельных полномочий в обла-
сти лесных отношений 019 0400 0407 2920100 65103,3 65103,3 65584,1

Выполнение функций государственными 
органами 019 0400 0407 2920100 012 65103,3 65103,3 65584,1

Оказание государственных услуг 019 0400 0407 2920100 012 1 65103,3 65103,3 65584,1
Действующие обязательства 019 0400 0407 2920100 012 1 1 65103,3 65103,3 65584,1
Федеральные средства 019 0400 0407 2920100 012 1 1 2 65103,3 65103,3 65584,1
Мероприятия в области охраны, восстанов-
ления и использования лесов 019 0400 0407 2920200 450,0 3450,0 3685,0

Выполнение функций государственными 
органами 019 0400 0407 2920200 012 450,0 3450,0 3685,0

Оказание государственных услуг 019 0400 0407 2920200 012 1 450,0 3450,0 3685,0
Действующие обязательства 019 0400 0407 2920200 012 1 1 450,0 3450,0 3685,0
Областные средства 019 0400 0407 2920200 012 1 1 1 450,0 3450,0 3685,0
Региональные целевые программы 019 0400 0407 5220000 0,0 35,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоле-
ние последствий аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 года”

019 0400 0407 5222900 0,0 35,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 019 0400 0407 5222900 012 0,0 35,0 0,0

Оказание государственных услуг 019 0400 0407 5222900 012 1 0,0 35,0 0,0
Действующие обязательства 019 0400 0407 5222900 012 1 1 0,0 35,0 0,0
Областные средства 019 0400 0407 5222900 012 1 1 1 0,0 35,0 0,0
СЛУЖБА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

020 -13200,0 0,0 0,0

Областные средства 1 -13200,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020 0400 -13200,0 0,0 0,0

Воспроизводство минерально-сырьевой 
базы 020 0400 0404 -13200,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

020 0400 0404 0020000 -5000,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 020 0400 0404 0020400 -5000,0 0,0 0,0
Выполнение функций государственными 
органами 020 0400 0404 0020400 012 -5000,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 020 0400 0404 0020400 012 1 -5000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 020 0400 0404 0020400 012 1 1 -5000,0 0,0 0,0
Областные средства 020 0400 0404 0020400 012 1 1 1 -5000,0 0,0 0,0
Геологическое изучение недр 020 0400 0404 2500000 -8200,0 0,0 0,0
Геолого-разведочные и другие работы в об-
ласти геологического изучения недр 020 0400 0404 2500100 -8200,0 0,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 020 0400 0404 2500100 012 -8200,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 020 0400 0404 2500100 012 1 -8200,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 020 0400 0404 2500100 012 1 1 -8200,0 0,0 0,0
Областные средства 020 0400 0404 2500100 012 1 1 1 -8200,0 0,0 0,0
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

111 9161,1 17302,0 17330,6

Областные средства 1 9161,1 17302,0 17330,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 0100 9161,1 17302,0 17330,6

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 111 0100 0107 9161,1 17302,0 17330,6

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

111 0100 0107 0020000 9161,1 17302,0 17330,6

Центральный аппарат 111 0100 0107 0020400 6196,6 12099,4 12128,0
Выполнение функций государственными 
органами 111 0100 0107 0020400 012 6196,6 12099,4 12128,0

Оказание государственных услуг 111 0100 0107 0020400 012 1 6196,6 12099,4 12128,0
Действующие обязательства 111 0100 0107 0020400 012 1 1 6196,6 12099,4 12128,0
Областные средства 111 0100 0107 0020400 012 1 1 1 6196,6 12099,4 12128,0
Члены избирательной комиссии субъектов 
Российской Федерации 111 0100 0107 0022000 2964,5 5202,6 5202,6

Выполнение функций государственными 
органами 111 0100 0107 0022000 012 2964,5 5202,6 5202,6

Оказание государственных услуг 111 0100 0107 0022000 012 1 2964,5 5202,6 5202,6
Действующие обязательства 111 0100 0107 0022000 012 1 1 2964,5 5202,6 5202,6
Областные средства 111 0100 0107 0022000 012 1 1 1 2964,5 5202,6 5202,6
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 323650,2 1274208,5 1455797,5

Областные средства 1 315650,2 1244208,5 1431797,5
Федеральные средства 2 8000,0 30000,0 24000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 0400 -15479,8 591658,5 662397,5

Сельское хозяйство и рыболовство 133 0400 0405 -39910,0 0,0 0,0
Федеральные целевые программы 133 0400 0405 1000000 -39910,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 133 0400 0405 1001100 -39910,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0400 0405 1001100 003 -39910,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0405 1001100 003 1 -39910,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0405 1001100 003 1 1 -39910,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0400 0405 1001100 003 1 1 1 -39910,0 0,0 0,0
Водные ресурсы 133 0400 0406 8000,0 31500,0 31100,0
Водохозяйственные мероприятия 133 0400 0406 2800000 8000,0 31500,0 31100,0
Осуществление капитального ремонта гид-
ротехнических сооружений, находящихся в 
собственности субъектов Российской Фе-
дерации, муниципальной собственности, 
и бесхозяйных гидротехнических сооруже-
ний

133 0400 0406 2800300 8000,0 31500,0 31100,0

Бюджетные инвестиции 133 0400 0406 2800300 003 8000,0 31500,0 31100,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0406 2800300 003 1 8000,0 31500,0 31100,0
Действующие обязательства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 8000,0 31500,0 31100,0
Областные средства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 1 0,0 6500,0 7100,0
Федеральные средства 133 0400 0406 2800300 003 1 1 2 8000,0 25000,0 24000,0
Дорожное хозяйство 133 0400 0409 16230,2 559158,5 631297,5
Федеральные целевые программы 133 0400 0409 1000000 -9150,0 50000,0 60000,0
Федеральная целевая программа “Модер-
низация транспортной системы России 
(2002 - 2010 годы)”

133 0400 0409 1000100 -59150,0 0,0 0,0

Подпрограмма “Автомобильные дороги” 133 0400 0409 1000102 -59150,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 1000102 003 -59150,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 1000102 003 1 -59150,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0409 1000102 003 1 1 -59150,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0400 0409 1000102 003 1 1 1 -59150,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Разви-
тие транспортной системы России (2010 - 
2015 годы)”

133 0400 0409 1008100 50000,0 50000,0 60000,0

(Продолжение на 28-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА28
Подпрограмма “Автомобильные дороги” 133 0400 0409 1008103 50000,0 50000,0 60000,0
Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 1008103 003 50000,0 50000,0 60000,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 1008103 003 1 50000,0 50000,0 60000,0
Принимаемые обязательства 133 0400 0409 1008103 003 1 2 50000,0 50000,0 60000,0
Областные средства 133 0400 0409 1008103 003 1 2 1 50000,0 50000,0 60000,0
Дорожное хозяйство 133 0400 0409 3150000 237368,5 279158,5 291297,5
Управление дорожным хозяйством 133 0400 0409 3150100 279158,5 279158,5 291297,5
Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 133 0400 0409 3150100 001 279158,5 279158,5 291297,5

Оказание государственных услуг 133 0400 0409 3150100 001 1 279158,5 279158,5 291297,5
Действующие обязательства 133 0400 0409 3150100 001 1 1 279158,5 279158,5 291297,5
Областные средства 133 0400 0409 3150100 001 1 1 1 279158,5 279158,5 291297,5
Поддержка дорожного хозяйства 133 0400 0409 3150200 -41790,0 0,0 0,0
Строительство и модернизация автомо-
бильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального зна-
чения)

133 0400 0409 3150201 -41790,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 3150201 003 -41790,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 3150201 003 1 -41790,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0409 3150201 003 1 1 -41790,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0400 0409 3150201 003 1 1 1 -41790,0 0,0 0,0
Региональные целевые программы 133 0400 0409 5220000 -441988,3 0,0 0,0
Программа строительства, реконструкции, 
ремонта и содержания автомобильных до-
рог Орловской области

133 0400 0409 5223700 -441988,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 5223700 003 -146911,2 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5223700 003 1 -146911,2 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0409 5223700 003 1 1 -146911,2 0,0 0,0
Областные средства 133 0400 0409 5223700 003 1 1 1 -146911,2 0,0 0,0
Выполнение функций государственными 
органами 133 0400 0409 5223700 012 -295077,1 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5223700 012 1 -295077,1 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0409 5223700 012 1 1 -295077,1 0,0 0,0
Областные средства 133 0400 0409 5223700 012 1 1 1 -295077,1 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009 - 2011 годов

133 0400 0409 5520000 230000,0 230000,0 280000,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития и 
укрепления социальной и инженерной ин-
фраструктуры Орловской области на 2009 
- 2011 годы

133 0400 0409 5524700 230000,0 230000,0 280000,0

Капитальное строительство 133 0400 0409 5524701 230000,0 230000,0 280000,0
Бюджетные инвестиции 133 0400 0409 5524701 003 230000,0 230000,0 280000,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0409 5524701 003 1 230000,0 230000,0 280000,0
Принимаемые обязательства 133 0400 0409 5524701 003 1 2 230000,0 230000,0 280000,0
Областные средства 133 0400 0409 5524701 003 1 2 1 230000,0 230000,0 280000,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 133 0400 0412 200,0 1000,0 0,0

Региональные целевые программы 133 0400 0412 5220000 200,0 1000,0 0,0
Областная комплексная целевая програм-
ма “О территориальном планировании раз-
вития территории Орловской области на 
2005 - 2010 гг.”

133 0400 0412 5221900 200,0 1000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0400 0412 5221900 003 200,0 1000,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0400 0412 5221900 003 1 200,0 1000,0 0,0
Действующие обязательства 133 0400 0412 5221900 003 1 1 200,0 1000,0 0,0
Областные средства 133 0400 0412 5221900 003 1 1 1 200,0 1000,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

133 0500 32400,0 95000,0 103000,0

Коммунальное хозяйство 133 0500 0502 32400,0 95000,0 103000,0
Региональные целевые программы 133 0500 0502 5220000 -62600,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0500 0502 5229000 -62600,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0500 0502 5229000 003 -62600,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0500 0502 5229000 003 1 -62600,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0500 0502 5229000 003 1 1 -62600,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0500 0502 5229000 003 1 1 1 -62600,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009 - 2011 годов

133 0500 0502 5520000 95000,0 95000,0 103000,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития и 
укрепления социальной и инженерной ин-
фраструктуры Орловской области на 2009 
- 2011 годы

133 0500 0502 5524700 95000,0 95000,0 103000,0

Капитальное строительство 133 0500 0502 5524701 95000,0 95000,0 103000,0
Бюджетные инвестиции 133 0500 0502 5524701 003 95000,0 95000,0 103000,0
Оказание государственных услуг 133 0500 0502 5524701 003 1 95000,0 95000,0 103000,0
Принимаемые обязательства 133 0500 0502 5524701 003 1 2 95000,0 95000,0 103000,0
Областные средства 133 0500 0502 5524701 003 1 2 1 95000,0 95000,0 103000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 133 0700 -60104,0 34450,0 150760,0

Общее образование 133 0700 0702 -64700,0 5000,0 113000,0
Федеральные целевые программы 133 0700 0702 1000000 -65000,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 133 0700 0702 1001100 -65000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 1001100 003 -65000,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 1001100 003 1 -65000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0700 0702 1001100 003 1 1 -65000,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0700 0702 1001100 003 1 1 1 -65000,0 0,0 0,0
Региональные целевые программы 133 0700 0702 5220000 -4700,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0700 0702 5229000 -4700,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 5229000 003 -4700,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 5229000 003 1 -4700,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0700 0702 5229000 003 1 1 -4700,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0700 0702 5229000 003 1 1 1 -4700,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009 - 2011 годов

133 0700 0702 5520000 5000,0 5000,0 113000,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития и 
укрепления социальной и инженерной ин-
фраструктуры Орловской области на 2009 
- 2011 годы

133 0700 0702 5524700 5000,0 5000,0 113000,0

Капитальное строительство 133 0700 0702 5524701 5000,0 5000,0 113000,0
Бюджетные инвестиции 133 0700 0702 5524701 003 5000,0 5000,0 113000,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0702 5524701 003 1 5000,0 5000,0 113000,0
Принимаемые обязательства 133 0700 0702 5524701 003 1 2 5000,0 5000,0 113000,0
Областные средства 133 0700 0702 5524701 003 1 2 1 5000,0 5000,0 113000,0
Другие вопросы в области образования 133 0700 0709 4596,0 29450,0 37760,0
Федеральные целевые программы 133 0700 0709 1000000 15500,0 20500,0 0,0
Федеральная целевая программа “Дети 
России” на 2007 - 2010 годы 133 0700 0709 1001300 15500,0 20500,0 0,0

Подпрограмма “Дети и семья” 133 0700 0709 1001302 15500,0 20500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 0700 0709 1001302 003 15500,0 20500,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 1001302 003 1 15500,0 20500,0 0,0
Действующие обязательства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 15500,0 20500,0 0,0
Областные средства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 1 15500,0 15500,0 0,0
Федеральные средства 133 0700 0709 1001302 003 1 1 2 0,0 5000,0 0,0
Региональные целевые программы 133 0700 0709 5220000 -19854,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0700 0709 5229000 -19854,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 133 0700 0709 5229000 022 -19854,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 5229000 022 1 -19854,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0700 0709 5229000 022 1 1 -19854,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0700 0709 5229000 022 1 1 1 -19854,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 0700 0709 5520000 8950,0 8950,0 37760,0

Областная целевая программа “Развитие 
физической культуры и спорта в Орловс-
кой области на 2009-2011 годы” в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

133 0700 0709 5524600 0,0 0,0 3000,0

Капитальный ремонт 133 0700 0709 5524602 0,0 0,0 3000,0
Мероприятия в сфере образования 133 0700 0709 5524602 022 0,0 0,0 3000,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 5524602 022 1 0,0 0,0 3000,0
Действующие обязательства 133 0700 0709 5524602 022 1 1 0,0 0,0 3000,0
Областные средства 133 0700 0709 5524602 022 1 1 1 0,0 0,0 3000,0
Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

133 0700 0709 5524700 8950,0 8950,0 34760,0

Капитальный ремонт 133 0700 0709 5524702 8950,0 8950,0 34760,0
Мероприятия в сфере образования 133 0700 0709 5524702 022 8950,0 8950,0 34760,0
Оказание государственных услуг 133 0700 0709 5524702 022 1 8950,0 8950,0 34760,0
Действующие обязательства 133 0700 0709 5524702 022 1 1 8950,0 8950,0 34760,0
Областные средства 133 0700 0709 5524702 022 1 1 1 8950,0 8950,0 34760,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕД-
СТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

133 0800 -36257,0 0,0 6530,0

Культура 133 0800 0801 -36257,0 0,0 6530,0
Федеральные целевые программы 133 0800 0801 1000000 -15000,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 133 0800 0801 1001100 -15000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0800 0801 1001100 003 -15000,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0800 0801 1001100 003 1 -15000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0800 0801 1001100 003 1 1 -15000,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0800 0801 1001100 003 1 1 1 -15000,0 0,0 0,0
Региональные целевые программы 133 0800 0801 5220000 -21257,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0800 0801 5229000 -21257,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0800 0801 5229000 003 -17550,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0800 0801 5229000 003 1 -17550,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0800 0801 5229000 003 1 1 -17550,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0800 0801 5229000 003 1 1 1 -17550,0 0,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и архивно-
го дела

133 0800 0801 5229000 023 -3707,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 133 0800 0801 5229000 023 1 -3707,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0800 0801 5229000 023 1 1 -3707,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0800 0801 5229000 023 1 1 1 -3707,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 0800 0801 5520000 0,0 0,0 6530,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

133 0800 0801 5524700 0,0 0,0 6530,0

Капитальный ремонт 133 0800 0801 5524702 0,0 0,0 6530,0
Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и архивно-
го дела

133 0800 0801 5524702 023 0,0 0,0 6530,0

Оказание государственных услуг 133 0800 0801 5524702 023 1 0,0 0,0 6530,0
Действующие обязательства 133 0800 0801 5524702 023 1 1 0,0 0,0 6530,0
Областные средства 133 0800 0801 5524702 023 1 1 1 0,0 0,0 6530,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

133 0900 362795,0 484900,0 499180,0

Физическая культура и спорт 133 0900 0908 27600,0 29600,0 45100,0
Региональные целевые программы 133 0900 0908 5220000 -2000,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0900 0908 5229000 -2000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0900 0908 5229000 003 -2000,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5229000 003 1 -2000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0900 0908 5229000 003 1 1 -2000,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0900 0908 5229000 003 1 1 1 -2000,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 0900 0908 5520000 29600,0 29600,0 45100,0

Областная целевая программа “Развитие 
физической культуры и спорта в Орловс-
кой области на 2009-2011 годы” в рамках 
областной межведомственной программы 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на 2009-2011 годы

133 0900 0908 5524600 29600,0 29600,0 45100,0

Капитальное строительство 133 0900 0908 5524601 27700,0 27700,0 45000,0
Бюджетные инвестиции 133 0900 0908 5524601 003 27700,0 27700,0 45000,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5524601 003 1 27700,0 27700,0 45000,0
Принимаемые обязательства 133 0900 0908 5524601 003 1 2 27700,0 27700,0 45000,0
Областные средства 133 0900 0908 5524601 003 1 2 1 27700,0 27700,0 45000,0
Капитальный ремонт 133 0900 0908 5524602 1900,0 1900,0 100,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 133 0900 0908 5524602 079 1900,0 1900,0 100,0

Оказание государственных услуг 133 0900 0908 5524602 079 1 1900,0 1900,0 100,0
Действующие обязательства 133 0900 0908 5524602 079 1 1 1900,0 1900,0 100,0
Областные средства 133 0900 0908 5524602 079 1 1 1 1900,0 1900,0 100,0
Другие вопросы в области здравоохране-
ния, физической культуры и спорта 133 0900 0910 335195,0 455300,0 454080,0

Федеральные целевые программы 133 0900 0910 1000000 -15800,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа “Соци-
альное развитие села до 2012 года” 133 0900 0910 1001100 -15800,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 1001100 003 -15800,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 1001100 003 1 -15800,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0900 0910 1001100 003 1 1 -15800,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0900 0910 1001100 003 1 1 1 -15800,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства, не включенные в 
целевые программы

133 0900 0910 1020000 300000,0 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной собст-
венности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собст-
венности муниципальных образований)

133 0900 0910 1020100 300000,0 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Фе-
дерации

133 0900 0910 1020101 300000,0 300000,0 300000,0

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 1020101 003 300000,0 300000,0 300000,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 1020101 003 1 300000,0 300000,0 300000,0
Действующие обязательства 133 0900 0910 1020101 003 1 1 300000,0 300000,0 300000,0
Областные средства 133 0900 0910 1020101 003 1 1 1 300000,0 300000,0 300000,0
Региональные целевые программы 133 0900 0910 5220000 -104305,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 0900 0910 5229000 -104305,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 5229000 003 -86363,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5229000 003 1 -86363,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0900 0910 5229000 003 1 1 -86363,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0900 0910 5229000 003 1 1 1 -86363,0 0,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 133 0900 0910 5229000 079 -17942,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5229000 079 1 -17942,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 0900 0910 5229000 079 1 1 -17942,0 0,0 0,0
Областные средства 133 0900 0910 5229000 079 1 1 1 -17942,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 0900 0910 5520000 155300,0 155300,0 154080,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

133 0900 0910 5524700 155300,0 155300,0 154080,0

Капитальное строительство 133 0900 0910 5524701 146500,0 146500,0 153100,0
Бюджетные инвестиции 133 0900 0910 5524701 003 146500,0 146500,0 153100,0
Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5524701 003 1 146500,0 146500,0 153100,0
Принимаемые обязательства 133 0900 0910 5524701 003 1 2 146500,0 146500,0 153100,0
Областные средства 133 0900 0910 5524701 003 1 2 1 146500,0 146500,0 153100,0
Капитальный ремонт 133 0900 0910 5524702 8800,0 8800,0 980,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 133 0900 0910 5524702 079 8800,0 8800,0 980,0

Оказание государственных услуг 133 0900 0910 5524702 079 1 8800,0 8800,0 980,0
Действующие обязательства 133 0900 0910 5524702 079 1 1 8800,0 8800,0 980,0
Областные средства 133 0900 0910 5524702 079 1 1 1 8800,0 8800,0 980,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 133 1000 40296,0 68200,0 33930,0

Социальное обеспечение населения 133 1000 1003 3296,0 8200,0 8930,0
Региональные целевые программы 133 1000 1003 5220000 -4904,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 1000 1003 5229000 -4904,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики 133 1000 1003 5229000 068 -4904,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 133 1000 1003 5229000 068 1 -4904,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 1000 1003 5229000 068 1 1 -4904,0 0,0 0,0
Областные средства 133 1000 1003 5229000 068 1 1 1 -4904,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 1000 1003 5520000 8200,0 8200,0 8930,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

133 1000 1003 5524700 8200,0 8200,0 8930,0

Капитальный ремонт 133 1000 1003 5524702 8200,0 8200,0 8930,0
Мероприятия в области социальной поли-
тики 133 1000 1003 5524702 068 8200,0 8200,0 8930,0

Оказание государственных услуг 133 1000 1003 5524702 068 1 8200,0 8200,0 8930,0
Действующие обязательства 133 1000 1003 5524702 068 1 1 8200,0 8200,0 8930,0
Областные средства 133 1000 1003 5524702 068 1 1 1 8200,0 8200,0 8930,0
Другие вопросы в области социальной по-
литики 133 1000 1006 37000,0 60000,0 25000,0

Региональные целевые программы 133 1000 1006 5220000 -23000,0 0,0 0,0
Программа капитального строительства и 
ремонта объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

133 1000 1006 5229000 -23000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 133 1000 1006 5229000 003 -23000,0 0,0 0,0
Оказание государственных услуг 133 1000 1006 5229000 003 1 -23000,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 133 1000 1006 5229000 003 1 1 -23000,0 0,0 0,0
Областные средства 133 1000 1006 5229000 003 1 1 1 -23000,0 0,0 0,0
Областная межведомственная программа 
развития и укрепления социальной и инже-
нерной инфраструктуры Орловской области 
на период 2009-2011 годов

133 1000 1006 5520000 60000,0 60000,0 25000,0

Непрограммная часть в рамках областной 
межведомственной программы развития 
и укрепления социальной и инженерной 
инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы

133 1000 1006 5524700 60000,0 60000,0 25000,0

Капитальное строительство 133 1000 1006 5524701 60000,0 60000,0 25000,0
Бюджетные инвестиции 133 1000 1006 5524701 003 60000,0 60000,0 25000,0
Оказание государственных услуг 133 1000 1006 5524701 003 1 60000,0 60000,0 25000,0
Принимаемые обязательства 133 1000 1006 5524701 003 1 2 60000,0 60000,0 25000,0
Областные средства 133 1000 1006 5524701 003 1 2 1 60000,0 60000,0 25000,0
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

177 6568,3 102835,0 105494,1

Областные средства 1 6568,3 102835,0 105494,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 177 0200 313,4 2140,0 2285,5

Мобилизационная подготовка экономики 177 0200 0204 313,4 2140,0 2285,5
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 177 0200 0204 2090000 313,4 2140,0 2285,5

Мероприятия по обеспечению мобилизаци-
онной готовности экономики 177 0200 0204 2090100 313,4 2140,0 2285,5

Выполнение функций государственными 
органами 177 0200 0204 2090100 012 313,4 2140,0 2285,5

Оказание государственных услуг 177 0200 0204 2090100 012 1 313,4 2140,0 2285,5
Действующие обязательства 177 0200 0204 2090100 012 1 1 313,4 2140,0 2285,5
Областные средства 177 0200 0204 2090100 012 1 1 1 313,4 2140,0 2285,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

177 0300 6254,9 100695,0 103208,6

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

177 0300 0309 4174,3 73161,1 74021,5

Воинские формирования (органы, подраз-
деления) 177 0300 0309 2020000 4174,3 72776,1 73756,5

Функционирование органов в сфере нацио-
нальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

177 0300 0309 2026700 3942,0 72288,3 73235,5

Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

177 0300 0309 2026700 014 3942,0 72288,3 73235,5

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2026700 014 1 3942,0 72288,3 73235,5
Действующие обязательства 177 0300 0309 2026700 014 1 1 3942,0 72288,3 73235,5
Областные средства 177 0300 0309 2026700 014 1 1 1 3942,0 72288,3 73235,5
Продовольственное обеспечение 177 0300 0309 2027100 1,8 59,8 63,9
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

177 0300 0309 2027100 014 1,8 59,8 63,9

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2027100 014 1 1,8 59,8 63,9
Действующие обязательства 177 0300 0309 2027100 014 1 1 1,8 59,8 63,9
Областные средства 177 0300 0309 2027100 014 1 1 1 1,8 59,8 63,9
Вещевое обеспечение 177 0300 0309 2027200 230,5 428,0 457,1
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

177 0300 0309 2027200 014 230,5 428,0 457,1

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 2027200 014 1 230,5 428,0 457,1
Действующие обязательства 177 0300 0309 2027200 014 1 1 230,5 428,0 457,1
Областные средства 177 0300 0309 2027200 014 1 1 1 230,5 428,0 457,1
Региональные целевые программы 177 0300 0309 5220000 0,0 385,0 265,0
Комплексная программа по вопросам граж-
данской обороны, защиты населения и тер-
ритории Орловской области от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2007-2011 годы

177 0300 0309 5223100 0,0 385,0 265,0

Подпрограмма “Безопасность людей на 
водных объектах на 2007-2011 гг.” 177 0300 0309 5223101 0,0 385,0 265,0

Выполнение функций государственными 
органами 177 0300 0309 5223101 012 0,0 385,0 265,0

Оказание государственных услуг 177 0300 0309 5223101 012 1 0,0 385,0 265,0
Действующие обязательства 177 0300 0309 5223101 012 1 1 0,0 385,0 265,0
Областные средства 177 0300 0309 5223101 012 1 1 1 0,0 385,0 265,0
Обеспечение пожарной безопасности 177 0300 0310 2080,6 27533,9 29187,1
Воинские формирования (органы, подраз-
деления) 177 0300 0310 2020000 2080,6 23487,9 24055,1

Функционирование органов в сфере нацио-
нальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

177 0300 0310 2026700 1970,5 23057,8 23595,8

Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

177 0300 0310 2026700 014 1970,5 23057,8 23595,8

Оказание государственных услуг 177 0300 0310 2026700 014 1 1970,5 23057,8 23595,8
Действующие обязательства 177 0300 0310 2026700 014 1 1 1970,5 23057,8 23595,8
Областные средства 177 0300 0310 2026700 014 1 1 1 1970,5 23057,8 23595,8
Вещевое обеспечение 177 0300 0310 2027200 110,1 430,1 459,3
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

177 0300 0310 2027200 014 110,1 430,1 459,3

Оказание государственных услуг 177 0300 0310 2027200 014 1 110,1 430,1 459,3
Действующие обязательства 177 0300 0310 2027200 014 1 1 110,1 430,1 459,3
Областные средства 177 0300 0310 2027200 014 1 1 1 110,1 430,1 459,3
Региональные целевые программы 177 0300 0310 5220000 0,0 4046,0 5132,0
Комплексная программа по вопросам граж-
данской обороны, защиты населения и тер-
ритории Орловской области от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2007-2011 годы

177 0300 0310 5223100 0,0 4046,0 5132,0

Подпрограмма “Совершенствование воп-
росов обеспечения пожарной безопасно-
сти Орловской области”

177 0300 0310 5223102 0,0 4046,0 5132,0

Выполнение функций государственными 
органами 177 0300 0310 5223102 012 0,0 4046,0 5132,0

Оказание государственных услуг 177 0300 0310 5223102 012 1 0,0 4046,0 5132,0
Действующие обязательства 177 0300 0310 5223102 012 1 1 0,0 4046,0 5132,0
Областные средства 177 0300 0310 5223102 012 1 1 1 0,0 4046,0 5132,0
УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

188 105973,1 549162,3 542998,1

Областные средства 1 92083,4 420939,4 431709,6
Федеральные средства 2 13889,7 128222,9 111288,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

188 0300 105973,1 549162,3 542998,1

Органы внутренних дел 188 0300 0302 105973,1 549162,3 542998,1
Воинские формирования (органы, подраз-
деления) 188 0300 0302 2020000 105973,1 546654,3 542998,1

Обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации 
повышения денежного довольствия со-
трудникам и заработной платы работникам 
подразделений милиции общественной 
безопасности и социальных выплат

188 0300 0302 2020100 13889,7 128222,9 111288,5

Социальные выплаты 188 0300 0302 2020100 005 6500,0 6500,0 6500,0
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2020100 005 1 6500,0 6500,0 6500,0
Действующие обязательства 188 0300 0302 2020100 005 1 1 6500,0 6500,0 6500,0
Федеральные средства 188 0300 0302 2020100 005 1 1 2 6500,0 6500,0 6500,0
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

188 0300 0302 2020100 014 7389,7 121722,9 104788,5

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2020100 014 1 7389,7 121722,9 104788,5
Действующие обязательства 188 0300 0302 2020100 014 1 1 7389,7 121722,9 104788,5
Федеральные средства 188 0300 0302 2020100 014 1 1 2 7389,7 121722,9 104788,5
Военный персонал 188 0300 0302 2025800 39895,6 271976,8 271976,8
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

188 0300 0302 2025800 014 39895,6 271976,8 271976,8

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2025800 014 1 39895,6 271976,8 271976,8
Действующие обязательства 188 0300 0302 2025800 014 1 1 39895,6 271976,8 271976,8
Областные средства 188 0300 0302 2025800 014 1 1 1 39895,6 271976,8 271976,8
Компенсации членам семей погибших во-
еннослужащих 188 0300 0302 2026400 24,2 1000,0 1100,0

Социальные выплаты 188 0300 0302 2026400 005 24,2 1000,0 1100,0
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2026400 005 1 24,2 1000,0 1100,0
Действующие обязательства 188 0300 0302 2026400 005 1 1 24,2 1000,0 1100,0
Областные средства 188 0300 0302 2026400 005 1 1 1 24,2 1000,0 1100,0
Функционирование органов в сфере нацио-
нальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

188 0300 0302 2026700 27614,7 116885,1 127636,8

Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

188 0300 0302 2026700 014 27614,7 116885,1 127636,8

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2026700 014 1 27614,7 116885,1 127636,8
Действующие обязательства 188 0300 0302 2026700 014 1 1 27614,7 116885,1 127636,8
Областные средства 188 0300 0302 2026700 014 1 1 1 27614,7 116885,1 127636,8
Вещевое обеспечение 188 0300 0302 2027200 8113,0 10593,1 11313,4
Функционирование органов в сфере наци-
ональной безопасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

188 0300 0302 2027200 014 8113,0 10593,1 11313,4

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2027200 014 1 8113,0 10593,1 11313,4
Действующие обязательства 188 0300 0302 2027200 014 1 1 8113,0 10593,1 11313,4
Областные средства 188 0300 0302 2027200 014 1 1 1 8113,0 10593,1 11313,4
Пособия и компенсации военнослужащим, 
приравненным к ним лицам, а также уво-
ленным из их числа

188 0300 0302 2027600 16435,9 17976,4 19682,6

Социальные выплаты 188 0300 0302 2027600 005 16435,9 17976,4 19682,6
Оказание государственных услуг 188 0300 0302 2027600 005 1 16435,9 17976,4 19682,6
Действующие обязательства 188 0300 0302 2027600 005 1 1 16435,9 17976,4 19682,6
Областные средства 188 0300 0302 2027600 005 1 1 1 16435,9 17976,4 19682,6
Региональные целевые программы 188 0300 0302 5220000 0,0 2508,0 0,0
Областная целевая программа “Совершенст-
вование системы профилактики правонару-
шений и усиление борьбы с преступностью в 
Орловской области на 2007-2010 годы”

188 0300 0302 5223500 0,0 2508,0 0,0

Выполнение функций государственными 
органами 188 0300 0302 5223500 012 0,0 2508,0 0,0

Оказание государственных услуг 188 0300 0302 5223500 012 1 0,0 2508,0 0,0
Действующие обязательства 188 0300 0302 5223500 012 1 1 0,0 2508,0 0,0
Областные средства 188 0300 0302 5223500 012 1 1 1 0,0 2508,0 0,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧ-
РЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ “ЦЕНТР 
ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ”

219 -60,0 0,0 0,0

Областные средства 1 -60,0 0,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

219 0900 -60,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области здравоохране-
ния, физической культуры и спорта 219 0900 0910 -60,0 0,0 0,0

Региональные целевые программы 219 0900 0910 5220000 -60,0 0,0 0,0
Областная целевая программа “Преодоле-
ние последствий аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 года”

219 0900 0910 5222900 -60,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 219 0900 0910 5222900 079 -60,0 0,0 0,0

Оказание государственных услуг 219 0900 0910 5222900 079 1 -60,0 0,0 0,0
Действующие обязательства 219 0900 0910 5222900 079 1 1 -60,0 0,0 0,0
Областные средства 219 0900 0910 5222900 079 1 1 1 -60,0 0,0 0,0

(Продолжение. Начало на 6-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 29

Приложение 15
к Закону Орловской области “Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов”

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию областных целевых программ на 2009 год и плановый период 2010-го и 2011 годов
тыс. рублей

№
п/п Наименование Нормативный документ

Код БК 2009 год 2010 год 2011 год
Вед Р Пр ЦСТ Сумма

ВСЕГО: 322634,1 282867,0 16392,0

1 Региональная целевая программа “Онкология на 2002-2010 годы”
Закон Орловской области от 25 марта 

2002 года №254-ОЗ
5220300 3400,0 3400,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220300 3400,0 3400,0

2
Областная целевая программа “Предупреждение заболеваний социального ха-
рактера и борьба с ними в Орловской области на 2007-2010 годы”

Закон Орловской области от 25 января 
2007 года №654-ОЗ

5220400 21824,0 23361,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 008 0400 0405 5220400 1390,0 1390,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220400 20434,0 21971,0
Подпрограмма “Неотложные меры по предупреждению распространения в Ор-
ловской области заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека 
(ВИЧ- инфекции) “Анти-ВИЧ/СПИД”

5220401 9335,0 10277,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220401 9335,0 10277,0
Подпрограмма “Вакцинопрофилактика” 5220402 330,0 330,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220402 330,0 330,0
Подпрограмма “Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Орловской области” 5220403 8000,0 8000,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 008 0400 0405 5220403 1390,0 1390,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220403 6610,0 6610,0
Подпрограмма “Сахарный диабет” 5220404 500,0 500,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220404 500,0 500,0
Подпрограмма “Меры по предупреждению дальнейшего распространения забо-
леваний, передаваемых половым путем”

5220405 810,0 810,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220405 810,0 810,0
Подпрограмма “Совершенствование службы медицины катастроф Орловской 
области”

5220406 1739,0 2334,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220406 1739,0 2334,0
Подпрограмма “Вирусные гепатиты” 5220407 1110,0 1110,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220407 1110,0 1110,0

3
Областная целевая программа “Развитие туризма в Орловской области на 
2006-2010 годы”

Закон Орловской области от 22 августа 
2005 года №532-ОЗ

5220700 1403,0 1403,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220700 1403,0 1403,0

4
Областная целевая программа “Комплексные меры противодействия злоупот-
реблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 годы”

Закон Орловской области от 1 июля 
2005 года №520-ОЗ

5220900 1855,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5220900 1680,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5220900 175,0

5 Областная комплексная программа “Дети Орловщины на 2007-2010 годы”
Закон Орловской области от 17 октября 

2007 года №713-ОЗ
5221300 24764,0 30358,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5221300 8880,0 9569,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5221300 295,0 369,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5221300 4935,0 4895,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 1000 1006 5221300 10654,0 15525,0
Подпрограмма “Одаренные дети” 5221303 4710,0 5313,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5221303 4415,0 4944,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5221303 295,0 369,0
Подпрограмма “Дети и семья” 5221304 15089,0 20070,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5221304 3685,0 3845,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5221304 750,0 700,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 1000 1006 5221304 10654,0 15525,0
Подпрограмма “Здоровое поколение” 5221305 4965,0 4975,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5221305 780,0 780,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5221305 4185,0 4195,0

6
Областная целевая комплексная программа “Молодежь Орловщины (2006-2010 
годы)”

Закон Орловской области от 26 дека-
бря 2005 года №566-ОЗ

5221500 6155,0 6095,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0707 5221500 6155,0 6095,0

7
Областная комплексная целевая программа “О территориальном планировании 
развития территории Орловской области на 2005-2010 гг.”

Закон Орловской области от 2 декабря 
2005 года №558-ОЗ

5221900 2590,0 1000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0412 5221900 2590,0 1000,0

8
Областная целевая программа “Преодоление последствий аварии на Чернобыль-
ской атомной электростанции до 2010 года”

Закон Орловской области от 28 ноября 
2002 года №294-ОЗ

5222900 568,5 568,5

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 008 0400 0405 5222900 96,0 96,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5222900 380,0 380,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 1000 1006 5222900 20,0 20,0
СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТРОЛЮ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 011 0600 0605 5222900 37,5 37,5

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 019 0400 0407 5222900 35,0 35,0

9
Областная целевая программа “Повышение правовой культуры населения Ор-
ловской области на 2007-2009 годы”

Закон Орловской области от 20 дека-
бря 2006 года №646-ОЗ

5223000 1000,0

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И КОЛЛЕГИИ ОБЛАСТИ 002 0100 0114 5223000 1000,0

10

Комплексная программа по вопросам гражданской обороны, защиты населения 
и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2007-2011 годы

Закон Орловской области от 20 дека-
бря 2006 года №645-ОЗ

5223100 30449,0 13431,0 15397,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5223100 8000,0 9000,0 10000,0
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0200 0204 5223100 10000,0
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0300 0309 5223100 355,0 385,0 265,0
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0300 0310 5223100 12094,0 4046,0 5132,0
Подпрограмма “Безопасность людей на водных объектах на 2007-2011 гг.” 5223101 355,0 385,0 265,0

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0300 0309 5223101 355,0 385,0 265,0
Подпрограмма “Совершенствование вопросов обеспечения пожарной безопас-
ности Орловской области”

5223102 20094,0 13046,0 15132,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5223102 8000,0 9000,0 10000,0
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0300 0310 5223102 12094,0 4046,0 5132,0
Подпрограмма “Реконструкция территориальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Орловской области”

5223103 10000,0

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 177 0200 0204 5223103 10000,0

11 Областная целевая программа “Культура Орловской области на 2006-2010 годы”
Закон Орловской области от 20 дека-

бря 2006 года №650-ОЗ
5223200 29674,0 33070,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5223200 29674,0 33070,0

12
Областная целевая программа развития образования в Орловской области на 
2006-2010 годы

Закон Орловской области от 20 дека-
бря 2006 года №648-ОЗ

5223300 32104,9 33011,2

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5223300 32104,9 33011,2

13
Областная целевая программа “Совершенствование системы профилактики 
правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Орловской области на 
2007-2010 годы”

Закон Орловской области от 13 февра-
ля 2007 года №662-ОЗ

5223500 2705,0 2508,0

УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 188 0300 0302 5223500 2705,0 2508,0

14
Областная целевая программа “Развитие сельскохозяйственной потребитель-
ской кооперации в Орловской области на 2007-2010 годы”

Закон Орловской области от 22 марта 
2007 года №667-ОЗ

5223600 13000,0 13200,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 008 0400 0405 5223600 13000,0 13200,0

15
Областная целевая программа улучшения условий и охраны труда на 
2009-2012 годы

5224200 1008,0 975,0 995,0

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 005 0100 0114 5224200 1008,0 975,0 995,0

16
Областная целевая программа “Информатизация Орловской области “Электрон-
ная Орловщина” (2008-2010 годы)”

5224300 50240,0 61820,0

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И КОЛЛЕГИИ ОБЛАСТИ 002 0100 0104 5224300 16530,0 18500,0
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 003 0100 0106 5224300 800,0 1720,0
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 005 0100 0114 5224300 2850,0 3450,0
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННОЙ, ПРОМЫШЛЕННОЙ И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИ-
ТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 006 0400 0410 5224300 13590,0 15200,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ 007 0500 0505 5224300 1070,0 1050,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 009 0100 0106 5224300 850,0 880,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5224300 2300,0 2300,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5224300 4600,0 6600,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5224300 3700,0 5320,0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 1000 1006 5224300 1750,0 4600,0
СЛУЖБА АРХИТЕКТУРЫ И ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬ-
НОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 016 0400 0412 5224300 2200,0 2200,0

17
Областная целевая программа “Безопасное донорство и перспективное развитие 
службы крови Орловской области на 2009 -2010 годы”

Закон Орловской области от 8 сентября 
2008 года №811-ОЗ

5224400 38596,0 16404,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5224400 38596,0 16404,0

18
Областная целевая программа “Первоочередные меры по профилактике, диа-
гностике и лечению сердечно-сосудистых заболеваний на 2009 -2010 годы”

Закон Орловской области от 8 сентября 
2008 года №812-ОЗ

5224500 61297,7 42262,3

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 010 0900 0910 5224500 61297,7 42262,3

Приложение 16
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год  и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию федеральных целевых программ на территории Орловской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов
тыс. рублей

№
п/п Наименование

Код БК 2009 год 2010 год 2011 год

Вед Р Пр ЦСТ

Вс
ег

о

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Вс
ег

о

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Вс
ег

о

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в о
б-

ла
ст

но
го

 б
юд

же
та

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ВСЕГО: 927333,1 288560,5 638772,6 1002075,2 316164,9 685910,3 160253,9 67427,4 92826,5

1

Федеральная целевая программа “Обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации “Фонд содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства”

0980100 464132,8 0,0 464132,8 464132,8 0,0 464132,8 154710,9 0,0 154710,9

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980100 464132,8 0,0 464132,8 464132,8 0,0 464132,8 154710,9 0,0 154710,9

Подпрограмма “Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов”

0980101 278479,7 0,0 278479,7 278479,7 0,0 278479,7 92826,5 0,0 92826,5

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980101 278479,7 0,0 278479,7 278479,7 0,0 278479,7 92826,5 0,0 92826,5

Подпрограмма “Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда”

0980102 185653,1 0,0 185653,1 185653,1 0,0 185653,1 61884,4 0,0 61884,4

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980102 185653,1 0,0 185653,1 185653,1 0,0 185653,1 61884,4 0,0 61884,4

2

Федеральная целевая программа “Обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств областного бюджета”

0980200 123344,3 123344,3 0,0 123344,3 123344,3 0,0 33187,9 33187,9 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980200 123344,3 123344,3 0,0 123344,3 123344,3 0,0 33187,9 33187,9 0,0

Подпрограмма “Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов”

0980201 76062,9 76062,9 0,0 76062,9 76062,9 0,0 17427,4 17427,4 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980201 76062,9 76062,9 0,0 76062,9 76062,9 0,0 17427,4 17427,4 0,0

Подпрограмма “Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилого фонда”

0980202 47281,4 47281,4 0,0 47281,4 47281,4 0,0 15760,5 15760,5 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 0980202 47281,4 47281,4 0,0 47281,4 47281,4 0,0 15760,5 15760,5 0,0

3
Федеральная целевая программа “Социальное раз-
витие села до 2012 года”

1001100 80700,0 39600,0 41100,0 83500,0 41200,0 42300,0 83500,0 41200,0 42300,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 008 1100 1102 1001100 80700,0 39600,0 41100,0 83500,0 41200,0 42300,0 83500,0 41200,0 42300,0

4

Федеральная целевая программа “Сохранение и 
восстановление плодородия почв земель сельскохо-
зяйственного назначения и агроландшафтов как на-
ционального достояния России на 2006 - 2010 годы и 
на период до 2012 года”

1006000 50000,0 50000,0 0,0 50000,0 50000,0 0,0 50000,0 50000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 008 0400 0405 1006000 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

5
Федеральная целевая программа “Подпрограмма 
“Обеспечение жильем молодых семей””

1040200 209156,0 75616,2 133539,8 281098,1 101620,6 179477,5

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 1000 1003 1040200 209156,0 75616,2 133539,8 281098,1 101620,6 179477,5

Приложение 17
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год  и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию областной межведомственной программы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

тыс. рублей

№
п/п Наименование

Код БК 2009 год 2010 год 2011 год

Вед Р Пр ЦСТ Всего

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ф
е-

де
ра

ль
но

го
 

бю
дж

ет
а

Вс
ег

о

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ф
е-

де
ра

ль
но

го
 

бю
дж

ет
а

Вс
ег

о

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ф
е-

де
ра

ль
но

го
 

бю
дж

ет
а

ВСЕГО, в том числе 1673370,0 1354570,0 318800,0 1820400,0 1601700,0 218700,0 1758300,0 1541200,0 217100,0

Областные целевые программы в рамках областной межведомственной программы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области
ИТОГО, в том числе 216850,0 209650,0 7200,0 301950,0 301950,0 0,0 128600,0 128600,0 0,0

1
Федеральная целевая программа “Развитие соци-
альной и инженерной инфраструктуры”

5230100 7200,0 0,0 7200,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0500 0505 5230100 7200,0 0,0 7200,0

2

Областная целевая программа “Обеспечение на-
селения Орловской области питьевой водой на 
2008-2010 годы” в рамках областной межведом-
ственной программы развития и укрепления соци-
альной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы”

5524100 10000,0 10000,0 0,0 10000,0 10000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 5524100 10000,0 10000,0 0,0 10000,0 10000,0 0,0

Подпрограмма “Капитальное строительство” 5524101 10000,0 10000,0 0,0 10000,0 10000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 1100 1102 5524101 10000,0 10000,0 0,0 10000,0 10000,0 0,0

3

Областная целевая программа “Развитие малоэтаж-
ного индивидуального строительства в Орловской 
области в 2008-2010 годах” в рамках областной 
межведомственной программы развития и укрепле-
ния социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на 2009-2011 годы”

5524000 100000,0 100000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 0500 0501 5524000 100000,0 100000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0

Подпрограмма “Капитальное строительство” 5524001 100000,0 100000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 007 0500 0501 5524001 100000,0 100000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0

4

Областная целевая программа развития образова-
ния на 2006-2010 годы в рамках областной межве-
домственной программы развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы”

5523300 56200,0 56200,0 0,0 100750,0 100750,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0700 0702 5523300 40000,0 40000,0 0,0 82700,0 82700,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5523300 16200,0 16200,0 0,0 18050,0 18050,0 0,0

Подпрограмма “Капитальное строительство” 5523301 40000,0 40000,0 0,0 82700,0 82700,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0700 0702 5523301 40000,0 40000,0 0,0 82700,0 82700,0 0,0

Подпрограмма “Капитальный ремонт” 5523302 16200,0 16200,0 0,0 18050,0 18050,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0700 0709 5523302 16200,0 16200,0 0,0 18050,0 18050,0 0,0

5

Областная целевая программа “Культура Орлов ской 
области на 2006-2010 годы” в рамках областной 
межведомственной программы развития и укрепле-
ния социальной и инженерной инфраструктуры Ор-
ловской области на 2009-2011 годы”

5523200 4700,0 4700,0 0,0 6000,0 6000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5523200 4700,0 4700,0 0,0 6000,0 6000,0 0,0

Подпрограмма “Капитальный ремонт” 5523202 4700,0 4700,0 0,0 6000,0 6000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 010 0800 0801 5523202 4700,0 4700,0 0,0 6000,0 6000,0 0,0

6

Областная целевая программа “Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Орловской области на 
2009-2011 годы” в рамках областной межведом-
ственной программы развития и укрепления соци-
альной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы”

5524600 10550,0 10550,0 0,0 29600,0 29600,0 0,0 48100,0 48100,0 0,0

133 0700 0709 5524600 3000,0 3000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0908 5524600 10550,0 10550,0 0,0 29600,0 29600,0 0,0 45100,0 45100,0 0,0
Подпрограмма “Капитальное строительство” 5524601 7800,0 7800,0 0,0 27700,0 27700,0 0,0 45000,0 45000,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0908 5524601 7800,0 7800,0 0,0 27700,0 27700,0 0,0 45000,0 45000,0 0,0
Подпрограмма “Капитальный ремонт” 5524602 2750,0 2750,0 0,0 1900,0 1900,0 0,0 3100,0 3100,0 0,0

133 0700 0709 5524602 3000,0 3000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0908 5524602 2750,0 2750,0 0,0 1900,0 1900,0 0,0 100,0 100,0 0,0

7

Областная целевая программа “Социальное разви-
тие села до 2012 года” в рамках областной межве-
домственной программы развития и укрепления со-
циальной и инженерной инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы”

5524800 28200,0 28200,0 0,0 55600,0 55600,0 0,0 80500,0 80500,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 008 1100 1102 5524800 28200,0 28200,0 0,0 55600,0 55600,0 0,0 80500,0 80500,0 0,0

Подпрограмма “Капитальное строительство” 5524801 28200,0 28200,0 0,0 55600,0 55600,0 0,0 80500,0 80500,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 008 1100 1102 5524801 28200,0 28200,0 0,0 55600,0 55600,0 0,0 80500,0 80500,0 0,0

Федеральные целевые программы в рамках областной межведомственной программы развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области
ИТОГО, в том числе 582170,0 294070,0 288100,0 482200,0 288500,0 193700,0 497900,0 304800,0 193100,0

1
Федеральная целевая программа “Модернизация 
транспортной системы России (2002 - 2010 годы)”

1000100 177720,0 77720,0 100000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 1000100 177720,0 77720,0 100000,0
Подпрограмма “Автомобильные дороги” 1000102 177720,0 77720,0 100000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 1000102 177720,0 77720,0 100000,0

2
Федеральная целевая программа “Социальное раз-
витие села до 2012 года”

1001100 318700,0 172850,0 145850,0 356700,0 193000,0 163700,0 437900,0 244800,0 193100,0

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 008 1100 1102 1001100 318700,0 172850,0 145850,0 356700,0 193000,0 163700,0 437900,0 244800,0 193100,0

3
Федеральная целевая программа “Дети России” на 
2007 - 2010 годы”

1001300 28500,0 13500,0 15000,0 20500,0 15500,0 5000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0709 1001300 28500,0 13500,0 15000,0 20500,0 15500,0 5000,0
Подпрограмма”Дети и семья” 1001302 28500,0 13500,0 15000,0 20500,0 15500,0 5000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0709 1001302 28500,0 13500,0 15000,0 20500,0 15500,0 5000,0

4
“Федеральная целевая программа развития образо-
вания на 2006 - 2010 годы”

1001500 20000,0 20000,0 0,0 20000,0 20000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 0700 0706 1001500 20000,0 20000,0 0,0 20000,0 20000,0 0,0

5
Федеральная целевая программа “Подпрограмма 
“Модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры”

1040300 37250,0 10000,0 27250,0 35000,0 10000,0 25000,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 1040300 37250,0 10000,0 27250,0 35000,0 10000,0 25000,0

6
Федеральная целевая программа “Развитие транс-
портной системы России (2010-2015 годы)”

1008100 50000,0 50000,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 1008100 50000,0 50000,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0
Подпрограмма “Автомобильные дороги” 1008103 50000,0 50000,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 1008103 50000,0 50000,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0
Направления, не относящиеся к федеральным и областным целевым программам в рамках областной межведомственной программы развития и укрепления социальной и инженерной инфра-
структуры Орловской области

ИТОГО, в том числе 874350,0 850850,0 23500,0 1036250,0 1011250,0 25000,0 1131800,0 1107800,0 24000,0

1

Федеральная целевая программа “Бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)”

1020100 350000,0 350000,0 0,0 400000,0 400000,0 0,0 300000,0 300000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 1020100 50000,0 50000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0910 1020100 300000,0 300000,0 0,0 300000,0 300000,0 0,0 300000,0 300000,0 0,0
Подпрограмма “Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации”

1020101 300000,0 300000,0 0,0 300000,0 300000,0 0,0 300000,0 300000,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0910 1020101 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0
Подпрограмма “Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муници-
пальных образований”

1020102 50000,0 50000,0 0,0 100000,0 100000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 1020102 50000,0 50000,0 100000,0 100000,0 0,0

2

Федеральная целевая программа “Осуществление 
капитального ремонта гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в собственности субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальной собственности, 
и бесхозяйных гидротехнических сооружений”

2800300 29500,0 6000,0 23500,0 31500,0 6500,0 25000,0 31100,0 7100,0 24000,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0406 2800300 29500,0 6000,0 23500,0 31500,0 6500,0 25000,0 31100,0 7100,0 24000,0

3
Федеральная целевая программа “Поддержка до-
рожного хозяйства”

3150200 27300,0 27300,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 3150200 27300,0 27300,0 0,0
Подпрограмма “Строительство и модернизация ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)”

3150201 27300,0 27300,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 3150201 27300,0 27300,0

4

Федеральная целевая программа “Непрограммная 
часть в рамках областной межведомственной про-
граммы развития и укрепления социальной и ин-
женерной инфраструктуры Орловской области на 
2009-2011 годы”

5524700 467550,0 467550,0 0,0 604750,0 604750,0 0,0 800700,0 800700,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 0700 0706 5524700 20000,0 20000,0 0,0

(Продолжение на 30-й стр.)



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА30
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 5524700 50900,0 50900,0 0,0 42300,0 42300,0 0,0 55400,0 55400,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 5524700 110000,0 110000,0 0,0 230000,0 230000,0 0,0 280000,0 280000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0500 0502 5524700 80000,0 80000,0 0,0 95000,0 95000,0 0,0 103000,0 103000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0702 5524700 13000,0 13000,0 0,0 5000,0 5000,0 0,0 113000,0 113000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0709 5524700 11000,0 11000,0 0,0 8950,0 8950,0 0,0 34760,0 34760,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0800 0801 5524700 6530,0 6530,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0800 0804 5524700 300,0 300,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0910 5524700 154450,0 154450,0 0,0 155300,0 155300,0 0,0 154080,0 154080,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 1000 1003 5524700 7400,0 7400,0 0,0 8200,0 8200,0 0,0 8930,0 8930,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 1000 1006 5524700 40500,0 40500,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0 25000,0 25000,0 0,0
Подпрограмма “Капитальное строительство” 5524701 441200,0 441200,0 0,0 578500,0 578500,0 0,0 749200,0 749200,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 0700 0706 5524701 20000,0 20000,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 5524701 50500,0 50500,0 0,0 42000,0 42000,0 0,0 55100,0 55100,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0400 0409 5524701 110000,0 110000,0 0,0 230000,0 230000,0 0,0 280000,0 280000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0500 0502 5524701 80000,0 80000,0 0,0 95000,0 95000,0 0,0 103000,0 103000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0702 5524701 13000,0 13000,0 0,0 5000,0 5000,0 0,0 113000,0 113000,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0910 5524701 147200,0 147200,0 0,0 146500,0 146500,0 0,0 153100,0 153100,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 1000 1006 5524701 40500,0 40500,0 0,0 60000,0 60000,0 0,0 25000,0 25000,0 0,0
Подпрограмма “Капитальный ремонт” 5524702 26350,0 26350,0 0,0 26250,0 26250,0 0,0 51500,0 51500,0 0,0

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 009 1100 1102 5524702 400,0 400,0 0,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 0,0

ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0700 0709 5524702 11000,0 11000,0 0,0 8950,0 8950,0 0,0 34760,0 34760,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0800 0801 5524702 6530,0 6530,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0800 0804 5524702 300,0 300,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 0900 0910 5524702 7250,0 7250,0 0,0 8800,0 8800,0 0,0 980,0 980,0 0,0
ОГУ “ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК” 133 1000 1003 5524702 7400,0 7400,0 0,0 8200,0 8200,0 0,0 8930,0 8930,0 0,0

Приложение 18
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Перечень главных администраторов средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход

Коды бюджетной классификации Российской Федерации
Наименование главных администраторов средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход

главного администратора доходов доходов областного бюджета
002 Аппарат Губернатора и Коллегии Орловской области

002 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
002 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
005 Департамент экономической политики Орловской области

005 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
005 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
008 Департамент аграрной политики Орловской области

008 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
008 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
010 Департамент социальной политики Орловской области

010 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
010 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
011 Служба по экологическому контролю и природопользованию Орловской области

011 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
011 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
019 Управление лесами Орловской области

019 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
019 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
133 ОГУ “Орелгосзаказчик”

133 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
133 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Приложение 19
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый 

период 2010 и 2011 годов»
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пальных районов (городских округов) на 2009 год
тыс. рублей

№
п/п

Наименование муниципально-
го образования Сумма

1 г. Орёл
2 г. Ливны 114794
3 г. Мценск 97789
4 Болховский  район 45754
5 Верховский район 41860
6 Глазуновский район 20200
7 Дмитровский район 23958
8 Должанский район 32007
9 Залегощенский район 29135

10 Знаменский район 29330
11 Колпнянский район 39968
12 Корсаковский район 22939
13 Краснозоренский район 27326
14 Кромской район 21117
15 Ливенский район 17805
16 Малоархангельский район 29128
17 Мценский район 38014
18 Новодеревеньковский район 30979
19 Новосильский район 23443
20 Орловский район 13845
21 Покровский район 28699
22 Свердловский район 19672
23 Сосковский район 24747
24 Троснянский район 26341
25 Урицкий район 27805
26 Хотынецкий район 22900
27 Шаблыкинский район 37304

Итого районы 886859

Приложение 20
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый 

период 2010 и 2011 годов»
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пальных районов (городских округов) на плановый период 2010 и 2011 годов
тыс. рублей

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Плановый период

2010 год 2011 год

1 г. Орёл
2 г. Ливны 100145 88921
3 г. Мценск 86607 76334
4 Болховский район 43476 32845
5 Верховский район 37288 32666
6 Глазуновский район 18431 16111
7 Дмитровский район 23641 22637
8 Должанский район 30447 28889
9 Залегощенский район 26593 24546

10 Знаменский район 26293 25406
11 Колпнянский район 37518 26348
12 Корсаковский район 19619 17393
13 Краснозоренский район 25519 22477
14 Кромской район 15589 9996
15 Ливенский район 2881
16 Малоархангельский район 26588 24244
17 Мценский район 32685 13765
18 Новодеревеньковский район 27926 25369
19 Новосильский район 20649 17651
20 Орловский район
21 Покровский район 23358 17393
22 Свердловский район 14011 3487
23 Сосковский район 22999 21933
24 Троснянский район 23641 20847
25 Урицкий район 22573 14405
26 Хотынецкий район 21392 16177
27 Шаблыкинский район 33912 32368

Итого районы 763 781 632208

Приложение 21
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение Областного фонда софинансирования расходов на 2009 год
тыс. рублей

№
п/п Наименование

Вс
ег

о 
су

бс
ид

ий
 и

з 
О

бл
ас

тн
ог

о 
ф

он
да

 с
оф

ин
ан

си
ро

-
ва

ни
я 

ра
сх

од
ов

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
м

у 
ре

м
он

ту
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пе
ре

се
ле

ни
ю

 гр
аж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
жи

ло
го

 ф
он

да

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 ц
ел

ев
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

“С
оц

иа
ль

но
е 

ра
з-

ви
ти

е 
се

ла
 д

о 
20

12
 го

да
”

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

 в
 о

бъ
ек

ты
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

су
бъ

-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (о
бъ

ек
ты

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
-

зо
ва

ни
й)

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 ц
ел

ев
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

“Ж
ил

ищ
е”

 н
а 

20
02

-2
01

0 
го

ды
 (в

то
ро

й 
эт

ап
), 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 
“М

о-
де

рн
из

ац
ия

 о
бъ

ек
то

в 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
к-

ту
ры

”

Ко
м

пл
ек

то
ва

ни
е 

кн
иж

ны
х 

ф
он

до
в 

би
бл

ио
те

к 
м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

Д
ен

еж
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 м

ед
иц

ин
ск

ом
у 

пе
рс

он
ал

у 
ф

ел
ь-

дш
ер

ск
о-

ак
уш

ер
ск

их
 п

ун
кт

ов
, в

ра
ча

м
, ф

ел
ьд

ш
ер

ам
 и

 
м

ед
иц

ин
ск

им
 с

ес
тр

ам
 с

ко
ро

й 
м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ок
аз

ан
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
й 

м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и,

 о
ка

зы
ва

ем
ой

 в
ра

ча
м

и-
те

ра
-

пе
вт

ам
и 

уч
ас

тк
ов

ы
м

и,
 в

ра
ча

м
и-

пе
ди

ат
ра

м
и 

уч
ас

тк
о-

вы
м

и,
 в

ра
ча

м
и 

об
щ

ей
 п

ра
кт

ик
и 

(с
ем

ей
ны

м
и 

вр
ач

а-
м

и)
, м

ед
иц

ин
ск

им
и 

се
ст

ра
м

и 
уч

ас
тк

ов
ы

м
и

О
бл

ас
тн

ая
 ц

ел
ев

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
“О

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

е-
ни

я 
О

рл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 п
ит

ье
во

й 
во

до
й 

на
 2

00
8-

20
10

 
го

ды
” в

 р
ам

ка
х 

об
ла

ст
но

й 
м

еж
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 р

аз
ви

ти
я 

и 
ук

ре
пл

ен
ия

 с
оц

иа
ль

но
й 

и 
ин

же
не

рн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 О
рл

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 н

а 
20

09
-2

01
1 

го
ды

Н
еп

ро
гр

ам
м

на
я 

ча
ст

ь 
в 

ра
м

ка
х 

об
ла

ст
но

й 
м

еж
ве

-
до

м
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 р

аз
ви

ти
я 

и 
ук

ре
пл

ен
ия

 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 О

рл
ов

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 н

а 
20

09
-2

01
1 

го
ды

О
бл

ас
тн

ая
 ц

ел
ев

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
“С

оц
иа

ль
но

е 
ра

зв
ит

ие
 

се
ла

 д
о 

20
12

 го
да

” в
 р

ам
ка

х 
об

ла
ст

но
й 

м
еж

ве
до

м
с-

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 с

оц
и-

ал
ьн

ой
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 О
рл

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

на
 2

00
9-

20
11

 го
ды

1 г.Орел 12676,0 1037,0 11639,0
2 г.Ливны 3501,6 164,6 3337,0
3 г.Мценск 3445,3 147,3 3298,0
4 Болховский р-н 1723,0 63,0 1660,0
5 Верховский р-н 1924,3 65,3 1859,0
6 Глазуновский р-н 1209,2 45,2 1164,0
7 Дмитровский р-н 1048,3 46,3 1002,0
8 Должанский р-н 1712,5 42,5 1670,0
9 Залегощенский р-н 1312,7 53,7 1259,0

10 Знаменский р-н 812,2 19,2 793,0
11 Колпнянский р-н 1676,9 56,9 1620,0
12 Корсаковский р-н 693,1 17,1 676,0
13 Краснозоренский р-н 998,7 25,7 973,0
14 Кромской р-н 1953,2 74,2 1879,0
15 Ливенский р-н 3128,5 107,5 3021,0
16 Малоархангельский р-н 1212,1 40,1 1172,0
17 Мценский р-н 2253,4 61,4 2192,0
18 Новодеревеньковский р-н 1347,1 41,1 1306,0
19 Новосильский р-н 776,5 31,5 745,0
20 Орловский р-н 4509,8 212,8 4297,0
21 Покровский р-н 1494,5 54,5 1440,0
22 Свердловский р-н 1716,5 56,5 1660,0
23 Сосковский р-н 1102,7 24,7 1078,0
24 Троснянский р-н 1096,7 37,7 1059,0
25 Урицкий р-н 1369,6 63,6 1306,0
26 Хотынецкий р-н 1096,7 37,7 1059,0
27 Шаблыкинский р-н 951,4 26,9 924,5

нераспределенные 1256378,5 354542,6 232934,5 399400,0 50000,0 37250,0 93151,4 10000,0 50900,0 28 200,0
Итого районы 1313121,0 354542,6 232934,5 399400,0 50000,0 37250,0 2654,0 54088,5 93151,4 10000,0 50900,0 28200,0

Приложение 22
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение Областного фонда софинансирования расходов на плановый период 2010 и 2011 годов
тыс. рублей

№
п/п Наименование

Всего субсидий из 
Областного фонда софи-
нансирования расходов

Обеспечение мероп-
риятий по капиталь-
ному ремонту много-

квартирных домов

Обеспечение ме-
роприятий по пере-
селению граждан из 
аварийного жилого 

фонда

Федеральная целевая 
программа “Социаль-
ное развитие села до 

2012 года”

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

 в
 

об
ъе

кт
ы

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
и-

те
ль

ст
ва

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
(о

бъ
ек

ты
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

и-
те

ль
ст

ва
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й)

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 ц
ел

ев
ая

 
пр

ог
ра

м
м

а 
“Ж

ил
ищ

е”
 н

а 
20

02
-2

01
0 

го
ды

 (в
то

ро
й 

эт
ап

), 
по

дп
ро

гр
ам

м
а 

“М
од

ер
ни

за
-

ци
я 

об
ъе

кт
ов

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

”

Комплекто-
вание книж-
ных фондов 
библиотек 

муниципальных 
образований

Плановый период Плановый период Плановый период Плановый период Плановый период Плановый период Плановый 
период

2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 
год

1 г.Орел 19937,3 11971,0 7966,3
2 г.Ливны 4695,5 3431,0 1264,5
3 г.Мценск 4523,6 3392,0 1131,6

4 Болховский р-н 2190,0 1706,0 484,0
5 Верховский р-н 2413,6 1912,0 501,6
6 Глазуновский р-н 1543,2 1196,0 347,2
7 Дмитровский р-н 1386,7 1031,0 355,7
8 Должанский р-н 2044,5 1718,0 326,5
9 Залегощенский р-н 1707,5 1295,0 412,5

10 Знаменский р-н 962,5 815,0 147,5
11 Колпнянский р-н 2104,1 1667,0 437,1
12 Корсаковский р-н 828,4 697,0 131,4
13 Краснозоренский р-н 1198,4 1001,0 197,4
14 Кромской р-н 2502,0 1932,0 570,0
15 Ливенский р-н 3933,8 3108,0 825,8
16 Малоархангельский р-н 1514,0 1206,0 308,0
17 Мценский р-н 2726,7 2255,0 471,7
18 Новодеревеньковский р-н 1659,7 1344,0 315,7
19 Новосильский р-н 1008,0 766,0 242,0
20 Орловский р-н 6054,7 4420,0 1634,7
21 Покровский р-н 1898,7 1480,0 418,7
22 Свердловский р-н 2140,0 1706,0 434,0
23 Сосковский р-н 1297,7 1108,0 189,7
24 Троснянский р-н 1378,6 1089,0 289,6
25 Урицкий р-н 1832,6 1344,0 488,6
26 Хотынецкий р-н 1378,6 1089,0 289,6
27 Шаблыкинский р-н 1158,0 951,3 206,7

нераспределенные 1363728,5 938350,2 354542,6 110253,9 232934,5 77644,9 440200,0 521400,0 100000,0 35000,0
Итого районы 1439746,9 993980,5 354542,6 110253,9 232934,5 77644,9 440200,0 521400,0 100000,0 35000,0 20388,1

№
п/п Наименование

Денежные выплаты медицинс-
кому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской 

помощи

Финансовое обеспечение 
оказания дополнительной 

медицинской помощи, оказы-
ваемой врачами-терапевтами 
участковыми, врачами-педи-

атрами участковыми, врачами 
общей практики (семейными 

врачами), медицинскими сест-
рами участковыми

Областная целевая програм-
ма “Обеспечение населения 
Орловской области питьевой 
водой на 2008-2010 годы” в 

рамках областной межведомс-
твенной программы развития 

и укрепления социальной 
и инженерной инфраструк-
туры Орловской области на 

2009-2011 годы

Непрограммная часть в рамках 
областной межведомствен-
ной программы развития и 
укрепления социальной и 
инженерной инфраструк-

туры Орловской области на 
2009-2011 годы

Областная целевая программа 
“Социальное развитие села до 
2012 года” в рамках областной 
межведомственной програм-

мы развития и укрепления 
социальной и инженерной 

инфраструктуры Орловской 
области на 2009-2011 годы

Плановый период Плановый период Плановый период Плановый период Плановый период
2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год

1 г.Орел 11971,0 11971,0
2 г.Ливны 3431,0 3431,0
3 г.Мценск 3392,0 3392,0
4 Болховский р-н 1706,0 1706,0
5 Верховский р-н 1912,0 1912,0
6 Глазуновский р-н 1196,0 1196,0
7 Дмитровский р-н 1031,0 1031,0
8 Должанский р-н 1718,0 1718,0
9 Залегощенский р-н 1295,0 1295,0

10 Знаменский р-н 815,0 815,0
11 Колпнянский р-н 1667,0 1667,0
12 Корсаковский р-н 697,0 697,0
13 Краснозоренский р-н 1001,0 1001,0
14 Кромской р-н 1932,0 1932,0
15 Ливенский р-н 3108,0 3108,0
16 Малоархангельский р-н 1206,0 1206,0
17 Мценский р-н 2255,0 2255,0
18 Новодеревеньковский р-н 1344,0 1344,0
19 Новосильский р-н 766,0 766,0
20 Орловский р-н 4420,0 4420,0
21 Покровский р-н 1480,0 1480,0
22 Свердловский р-н 1706,0 1706,0
23 Сосковский р-н 1108,0 1108,0
24 Троснянский р-н 1089,0 1089,0
25 Урицкий р-н 1344,0 1344,0
26 Хотынецкий р-н 1089,0 1089,0
27 Шаблыкинский р-н 951,3 951,3

нераспределенные 93151,4 93151,4 10000,0 42300,0 55400,0 55600,0 80 500,0
Итого районы 55630,3 55630,3 93151,4 93151,4 10000,0 42300,0 55400,0 55600,0 80500,0

Приложение 23
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение субвенций из Областного фонда компенсаций на 2009 год
тыс. рублей

№
п/п Наименование

Областной 
фонд ком-
пенсаций

в том числе

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рв

ич
но

го
 в

ои
нс

ко
го

 у
че

та
 

на
 те

рр
ит

ор
ия

х,
 гд

е 
от

су
тс

тв
ую

т в
ое

нн
ы

е 
ко

м
ис

са
ри

ат
ы

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

ре
ги

ст
ра

ци
я 

ак
то

в 
гр

аж
да

н-
ск

ог
о 

со
ст

оя
ни

я

С
ос

та
вл

ен
ие

 (и
зм

ен
ен

ие
 и

 д
оп

ол
не

ни
е)

 
сп

ис
ко

в 
ка

нд
ид

ат
ов

 в
 п

ри
ся

жн
ы

е 
за

се
да

те
ли

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

су
до

в 
об

щ
ей

 ю
ри

сд
ик

ци
и 

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

Вы
пл

ат
а 

ед
ин

ов
ре

м
ен

но
го

 п
ос

об
ия

 п
ри

 в
се

х 
ф

ор
м

ах
 у

ст
ро

йс
тв

а 
де

те
й,

 л
иш

ен
ны

х 
ро

ди
-

те
ль

ск
ог

о 
по

пе
че

ни
я,

 в
 с

ем
ью

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 и
нв

ал
ид

ов
 в

ой
ны

 и
 и

н-
ва

ли
до

в 
бо

ев
ы

х 
де

йс
тв

ий
, у

ча
ст

ни
ко

в 
Ве

ли
-

ко
й 

О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
ны

, в
ет

ер
ан

ов
 б

ое
вы

х 
де

йс
тв

ий
, в

ое
нн

ос
лу

жа
щ

их
, п

ро
хо

ди
вш

их
 

во
ен

ну
ю

 с
лу

жб
у 

в 
пе

ри
од

 с
 2

2 
ию

ня
 1

94
1 

го
да

 
по

 3
 с

ен
тя

бр
я 

19
45

 го
да

, г
ра

жд
ан

, н
аг

ра
жд

ен
-

ны
х 

зн
ак

ом
 “Ж

ит
ел

ю
 б

ло
ка

дн
ог

о 
Ле

ни
нг

ра
да

”,
 

ли
ц,

 р
аб

от
ав

ш
их

 н
а 

во
ен

ны
х 

об
ъе

кт
ах

 в
 п

е-
ри

од
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
, ч

ле
но

в 
се

м
ей

 п
ог

иб
ш

их
 (у

м
ер

ш
их

) и
нв

ал
ид

ов
 в

ой
ны

, 
уч

ас
тн

ик
ов

 В
ел

ик
ой

 О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
ны

, 
ве

те
ра

но
в 

бо
ев

ы
х 

де
йс

тв
ий

, и
нв

ал
ид

ов
 и

 
се

м
ей

, и
м

ею
щ

их
 д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ы
м

и 
по

м
ещ

ен
ия

м
и 

де
те

й-
си

ро
т, 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 
ро

ди
те

ле
й,

 а
 та

кж
е 

де
те

й,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 п

од
 

оп
ек

ой
 (п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

ом
), 

не
 и

м
ею

щ
их

 з
а-

кр
еп

ле
нн

ог
о 

жи
ло

го
 п

ом
ещ

ен
ия

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ол

но
це

нн
ы

м
 п

ит
ан

ие
м

 б
ер

е-
м

ен
ны

х 
же

нщ
ин

, к
ор

м
ящ

их
 м

ат
ер

ей
 и

 д
ет

ей
 в

 
во

зр
ас

те
 д

о 
тр

ех
 л

ет

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
ы

пу
ск

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 и
з 

чи
сл

а 
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

е-
ле

й,
 е

ди
но

вр
ем

ен
ны

м
 д

ен
еж

ны
м

 п
ос

об
ие

м
, 

од
еж

до
й,

 о
бу

вь
ю

, м
яг

ки
м

 и
нв

ен
та

ре
м

 и
 о

бо
-

ру
до

ва
ни

ем

1 г.Орел 500 721,8 4 974,9 1 476,9
2 г.Ливны 123 645,8 813,4 194,5
3 г.Мценск 125 034,8 1 008,1 265,2
4 Болховский р-н 83 195,4 280,1 553,1 256,4
5 Верховский р-н 96 864,3 428,6 430,9 132,6
6 Глазуновский р-н 70 027,6 596,7 383,0 159,1
7 Дмитровский р-н 68 716,3 426,3 509,6 132,6
8 Должанский р-н 78 122,6 517,5 538,5 123,8
9 Залегощенский р-н 98 093,7 584,4 476,2 141,5

10 Знаменский р-н 44 326,1 241,6 468,4 114,9
11 Колпнянский р-н 88 760,9 419,8 486,9 203,3
12 Корсаковский р-н 37 593,2 189,9 426,3 70,7
13 Краснозоренский р-н 47 713,1 298,3 281,7 212,2
14 Кромской р-н 100 798,3 543,9 490,5 185,7
15 Ливенский р-н 164 045,9 1 389,8 567,5 433,2
16 Малоархангельский р-н 63 203,1 322,5 637,2 123,8
17 Мценский р-н 108 620,2 796,6 390,6 212,2
18 Новодеревеньковский р-н 81 410,9 492,7 461,9 194,5
19 Новосильский р-н 51 349,0 209,1 645,3 132,6
20 Орловский р-н 231 168,6 2 899,2 1 217,0 353,6
21 Покровский р-н 92 356,2 811,4 521,3 203,3
22 Свердловский р-н 75 215,6 494,8 529,8 132,6
23 Сосковский р-н 49 041,6 154,5 327,5 88,4
24 Троснянский р-н 64 365,3 418,0 670,3 194,5
25 Урицкий р-н 77 956,0 400,0 465,2 238,7
26 Хотынецкий р-н 72 607,4 255,9 534,7 159,1
27 Шаблыкинский р-н 52 070,1 331,4 542,2 97,3

нераспределенные 402 352,9 74,4 57588,7 10 000,0 64 200,8 5757,8
Итого районы 3149376,7 13503,0 19 352,0 74,4 6 233,2 57588,7 10 000,0 64 200,8 5757,8

№
п/п Наименование

в том числе

Еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

жн
ое

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
е 

за
 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 ч
ас

ти
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

ы
 з

а 
со

де
рж

ан
ие

 р
еб

ен
ка

 в
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ия
х,

 
ре

ал
из

ую
щ

их
 о

сн
ов

ну
ю

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ую

 
пр

ог
ра

м
м

у 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

С
од

ер
жа

ни
е 

ре
бе

нк
а 

в 
се

м
ье

 о
пе

ку
на

 и
 п

ри
-

ем
но

й 
се

м
ье

, а
 та

кж
е 

оп
ла

та
 тр

уд
а 

пр
ие

м
но

го
 

ро
ди

те
ля

Ра
сч

ет
 и

 п
ре

дс
та

вл
ен

ие
 д

от
ац

ий
 б

ю
дж

ет
ам

 
по

се
ле

ни
й

С
од

ер
жа

ни
е 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
по

 в
оп

ро
са

м
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 н

ас
ел

ен
ия

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
пр

оц
ес

са
 в

 у
чр

еж
де

ни
ях

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

С
од

ер
жа

ни
е 

уч
ре

жд
ен

ий
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 

на
се

ле
ни

я

О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

ко
м

ис
си

й 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 О

рл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 и

 о
рг

ан
из

ац
ия

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ко

м
ис

си
и 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
жк

и 
по

 о
пл

ат
е 

жи
ль

я 
с 

от
оп

ле
ни

ем
 и

 о
св

ещ
ен

ие
м

 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
жд

ен
ий

, р
аб

от
аю

щ
им

 и
 п

ро
жи

ва
ю

щ
им

 в
 

се
ль

ск
ой

 м
ес

тн
ос

ти
 и

ли
 п

ос
ел

ка
х 

го
ро

дс
ко

го
 

ти
па

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 н
ад

зо
ра

 з
а 

те
хн

ич
ес

ки
м

 с
ос

то
ян

ие
м

 с
ам

ох
од

ны
х 

м
аш

ин
 и

 
др

уг
их

 в
ид

ов
 те

хн
ик

и

Н
аз

на
че

ни
е,

 п
ер

ер
ас

че
т и

 о
ф

ор
м

ле
ни

е 
до

ку
-

м
ен

то
в 

на
 в

ы
пл

ат
у 

су
бс

ид
ий

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 и
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г

Вы
по

лн
ен

ие
 п

ол
но

м
оч

ий
 в

 с
ф

ер
е 

оп
ек

и 
и 

по
-

пе
чи

те
ль

ст
ва

Вы
по

лн
ен

ие
 п

ол
но

м
оч

ий
 в

 с
ф

ер
е 

тр
уд

ов
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

1 г.Орел 17247,9 11214,5 21072 433398,1 1165,3 1489,3 964,0 6844,9 874,0
2 г.Ливны 3585,0 2923,8 3938 3882,3 87517,0 18299,7 203,4 284,4 233,4 521,4 1046,1 203,4
3 г.Мценск 3240,0 4372,1 3490 3082,9 86066,0 21053,5 203,4 284,4 198,3 521,4 1046,1 203,4
4 Болховский р-н 1543,0 377,5 2581 8692,0 1768,9 54975,9 8694,0 168,3 230,7 1367 233,4 521,4 749,3 203,4
5 Верховский р-н 1943,0 384,3 2653 6510,0 2454,7 64032,2 12638,5 168,3 230,7 3317 233,4 354,4 749,3 203,4
6 Глазуновский р-н 1371,0 275,6 3340 9209,0 1282,9 40821,8 9209,1 183,6 210,9 1585 213,6 322,0 680,7 183,6
7 Дмитровский р-н 1368,0 344,6 1283 11692,0 1410,2 40492,2 8835,4 183,6 210,9 428 213,6 322,0 680,7 183,6
8 Должанский р-н 1607,0 185,4 2083 4891,0 1178,1 51742,6 11592,1 183,6 210,9 2021 213,6 170,2 680,7 183,6
9 Залегощенский р-н 1810,0 342,8 3110 8886,0 1312,7 66721,6 9654,1 183,6 210,9 3260 213,6 322,0 680,7 183,6

10 Знаменский р-н 810,0 170,3 907 5800,0 948,6 27558,1 4885,1 171,6 198,9 1045 201,6 158,3 475,1 171,6
11 Колпнянский р-н 1830,0 299,3 2952 5040,0 1514,0 62129,9 7471,1 203,4 230,7 4440 233,4 354,4 749,3 203,4
12 Корсаковский р-н 684,0 61,7 816 1960,0 1219,9 26845,7 3096,9 171,6 198,9 845 201,6 158,3 475,1 171,6
13 Краснозоренский р-н 993,0 78,1 1706 2407,0 1076,7 29857,3 8176,7 171,6 198,9 1249 201,6 158,3 475,1 171,6
14 Кромской р-н 1996,0 462,7 2917 10609,0 1927,1 68178,6 8541,8 203,4 230,7 2617 233,4 521,4 936,7 203,4
15 Ливенский р-н 3224,0 393,2 4440 14158,0 3216,2 111624,2 18526,4 203,4 284,4 3394 233,4 521,4 1233,4 203,4

16 Малоархангельский 
р-н 1441,0 238,8 1285 7135,0 913,3 41942,0 6297,1 183,6 210,9 1073 213,6 322,0 680,7 183,6

17 Мценский р-н 1604,0 856,4 2094 18728,0 1811,5 60618,4 17833,9 203,4 230,7 1533 233,4 521,4 749,3 203,4

18 Новодеревеньковс-
кий р-н 1415,0 421,3 2515 4159,0 1245,7 53460,9 12658,5 183,4 210,9 2744 213,6 170,2 680,7 183,6

19 Новосильский р-н 997,0 271,6 1704 4295,0 913,5 27885,9 11284,9 171,6 198,9 1633 201,6 158,3 475,1 171,6
20 Орловский р-н 4178,0 1943,1 6078 24639,0 4641,4 157144,6 22306,5 203,4 284,4 2141 431,8 521,4 1982,8 203,4
21 Покровский р-н 1827,0 303,4 4120 5441,0 1339,7 63772,5 9954,2 183,6 210,9 2268 213,6 322,0 680,7 183,6
22 Свердловский р-н 1542,0 339,9 2569 6687,0 2073,6 42586,2 14677,1 203,4 230,7 1609 233,4 354,4 749,3 203,4
23 Сосковский р-н 896,0 77,4 1152 8001,0 1056,1 28762,7 6436,9 171,6 198,9 712 201,6 158,3 475,1 171,6
24 Троснянский р-н 1228,0 292,0 1420 8557,0 948,4 42055,1 4934,7 183,6 210,9 2023 213,6 322,0 510,6 183,6
25 Урицкий р-н 1642,0 334,8 2233 11875,0 1389,1 47115,3 8563,1 203,4 230,7 1391 233,4 688,6 749,3 203,4
26 Хотынецкий р-н 1309,0 404,9 2935 6741,0 836,2 47791,8 8579,4 183,6 210,9 1266 213,6 322,0 680,7 183,6
27 Шаблыкинский р-н 887,0 177,8 1200 7153,0 914,6 33771,8 4849,9 171,6 198,9 768 201,6 158,3 475,1 171,6

нераспределенные 264731,2
Итого районы 62217,9 27547,3 86593,0 203265,0 44358,3 2163599,6 279050,6 6014,3 7333,3 44729,0 6826,7 8945,8 26392,6 5793,4

(Продолжение. Начало на 6-й стр.).



11 октября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 31

Приложение 24
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Распределение субвенций из Областного фонда компенсаций на плановый период 2010 и 2011 годов
тыс. рублей

№
п/п Наименование

Областной фонд ком-
пенсаций

в том числе

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рв

ич
но

го
 в

ои
нс

ко
го

 
уч

ет
а 

на
 те

рр
ит

ор
ия

х,
 гд

е 
от

су
тс

тв
ую

т 
во

ен
ны

е 
ко

м
ис

са
ри

ат
ы

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

ре
ги

ст
ра

ци
я 

ак
то

в 
гр

аж
да

нс
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

С
ос

та
вл

ен
ие

 (и
зм

ен
ен

ие
 и

 д
оп

ол
не

-
ни

е)
 с

пи
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 

ю
ри

сд
ик

ци
и 

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

Вы
пл

ат
а 

ед
ин

ов
ре

м
ен

но
го

 п
ос

об
ия

 
пр

и 
вс

ех
 ф

ор
м

ах
 у

ст
ро

йс
тв

а 
де

те
й,

 
ли

ш
ен

ны
х 

ро
ди

те
ль

ск
ог

о 
по

пе
че

ни
я,

 
в 

се
м

ью

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 и
нв

ал
ид

ов
 

во
йн

ы
 и

 и
нв

ал
ид

ов
 б

ое
вы

х 
де

йс
тв

ий
, 

уч
ас

тн
ик

ов
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 
во

йн
ы

, в
ет

ер
ан

ов
 б

ое
вы

х 
де

йс
тв

ий
, 

во
ен

но
сл

уж
ащ

их
, п

ро
хо

ди
вш

их
 в

ое
н-

ну
ю

 с
лу

жб
у 

в 
пе

ри
од

 с
 2

2 
ию

ня
 1

94
1 

го
да

 п
о 

3 
се

нт
яб

ря
 1

94
5 

го
да

, г
ра

жд
ан

, 
на

гр
аж

де
нн

ы
х 

зн
ак

ом
 “Ж

ит
ел

ю
 б

ло
-

ка
дн

ог
о 

Ле
ни

нг
ра

да
”,

 л
иц

, р
аб

от
ав

ш
их

 
на

 в
ое

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ах
 в

 п
ер

ио
д 

Ве
ли

ко
й 

О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
ны

, ч
ле

но
в 

се
м

ей
 

по
ги

бш
их

 (у
м

ер
ш

их
) и

нв
ал

ид
ов

 в
ой

ны
, 

уч
ас

тн
ик

ов
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 
во

йн
ы

, в
ет

ер
ан

ов
 б

ое
вы

х 
де

йс
тв

ий
, 

ин
ва

ли
до

в 
и 

се
м

ей
, и

м
ею

щ
их

 д
ет

ей
-

ин
ва

ли
до

в

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ы
м

и 
по

м
ещ

ен
ия

м
и 

де
те

й-
си

ро
т, 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 а
 та

кж
е 

де
те

й,
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 п
од

 о
пе

ко
й 

(п
оп

еч
ит

ел
ь-

ст
во

м
), 

не
 и

м
ею

щ
их

 з
ак

ре
пл

ен
но

го
 

жи
ло

го
 п

ом
ещ

ен
ия

2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 
год

2011 
год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 

год 2011 год

1 г.Орел 530394,4 562233,0 5835,3 6360,5 1588,3 1684,0
2 г.Ливны 131467,2 139558,0 950,7 1037,8 221,0 238,7
3 г.Мценск 133137,5 141201,7 1148,6 1245,4 291,8 309,4
4 Болховский р-н 88436,6 94276,8 306,8 326,3 616,6 665,7 274,1 291,8
5 Верховский р-н 102475,6 109042,1 469,4 499,1 487,4 527,5 141,5 150,3
6 Глазуновский р-н 74667,9 80107,2 653,5 694,9 424,9 457,9 176,8 185,7
7 Дмитровский р-н 73572,1 79412,7 466,9 496,4 558,7 600,9 150,3 159,1
8 Должанский р-н 83565,4 89281,4 566,8 602,7 589,7 633,7 141,5 150,3
9 Залегощенский р-н 104738,9 111716,7 640,1 680,7 526,7 567,5 150,3 159,1

10 Знаменский р-н 47246,4 50698,9 264,7 281,4 510,9 549,0 123,8 132,6
11 Колпнянский р-н 94878,3 100824,0 459,8 488,9 543,2 586,5 212,2 229,9
12 Корсаковский р-н 39876,0 42337,7 208,0 221,2 465,6 500,2 79,6 88,4
13 Краснозоренский р-н 50765,5 54074,9 326,7 347,5 316,2 342,2 212,2 229,9
14 Кромской р-н 107280,3 114493,0 595,7 633,5 547,5 591,8 194,5 203,3
15 Ливенский р-н 173467,8 185687,7 1522,2 1618,7 642,8 690,8 459,7 486,3
16 Малоархангельский р-н 67148,1 72064,9 353,2 375,6 695,9 748,0 141,5 150,3
17 Мценский р-н 114491,0 123097,3 872,5 927,8 440,1 476,9 229,9 247,5
18 Новодеревеньковский р-н 86730,5 92334,3 539,6 573,8 515,0 556,9 203,3 212,2
19 Новосильский р-н 54732,2 58365,2 229,0 243,5 703,7 756,0 141,5 150,3
20 Орловский р-н 246112,6 263779,2 3175,3 3376,6 1348,2 1454,8 380,2 397,8
21 Покровский р-н 98474,7 104129,0 888,6 945,0 578,8 622,7 203,3 212,2
22 Свердловский р-н 79554,6 84958,8 542,0 576,3 584,5 624,6 141,5 150,3
23 Сосковский р-н 52124,3 55721,0 169,3 180,0 360,8 388,5 97,3 106,1
24 Троснянский р-н 68538,6 72999,2 457,8 486,8 731,8 786,7 203,3 212,2
25 Урицкий р-н 83068,9 89118,3 438,1 465,9 522,4 564,1 256,4 265,2
26 Хотынецкий р-н 77065,8 82347,0 280,2 298,0 584,9 625,0 176,8 185,7
27 Шаблыкинский р-н 56122,0 60141,6 363,0 386,0 592,6 636,5 114,9 114,9

нераспределенные 361574,6 362685,8 80,3 21804,5 22996,0 5000,0 5 000,0
Итого районы 3281707,8 3476687,4 14789,2 15726,6 21823,5 23598,1 80,3 6707,5 7103,5 21804,5 22996,0 5000,0 5000,0

№
п/п Наименование

в том числе

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ол

но
це

нн
ы

м
 п

ит
ан

ие
м

 
бе

ре
м

ен
ны

х 
же

нщ
ин

, к
ор

м
ящ

их
 м

ат
ер

ей
 

и 
де

те
й 

в 
во

зр
ас

те
 д

о 
тр

ех
 л

ет

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
ы

пу
ск

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 и
з 

чи
сл

а 
си

ро
т и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 е
ди

но
вр

ем
ен

ны
м

 
де

не
жн

ы
м

 п
ос

об
ие

м
, о

де
жд

ой
, о

бу
вь

ю
, 

м
яг

ки
м

 и
нв

ен
та

ре
м

 и
 о

бо
ру

до
ва

ни
ем

Еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

жн
ое

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
е 

за
 к

ла
сс

но
е 

ру
ко

во
дс

тв
о

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 ч
ас

ти
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

ы
 

за
 с

од
ер

жа
ни

е 
ре

бе
нк

а 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ия
х,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

сн
ов

ну
ю

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
до

-
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

С
од

ер
жа

ни
е 

ре
бе

нк
а 

в 
се

м
ье

 о
пе

ку
на

 и
 

пр
ие

м
но

й 
се

м
ье

, а
 та

кж
е 

оп
ла

та
 тр

уд
а 

пр
ие

м
но

го
 р

од
ит

ел
я

Ра
сч

ет
 и

 п
ре

дс
та

вл
ен

ие
 д

от
ац

ий
 б

ю
дж

е-
та

м
 п

ос
ел

ен
ий

С
од

ер
жа

ни
е 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

п-
ра

вл
ен

ия
 п

о 
во

пр
ос

ам
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
и-

ты
 н

ас
ел

ен
ия

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

-
но

го
 п

ро
це

сс
а 

в 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

2010 год 2011 
год

2010 
год

2011 
год

2010 
год

2011 
год 2010 год 2011 

год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год

1 г. Орел 17248 17248 11885,1 11885,1 21072 21072 461385,5 492559
2 г. Ливны 3585 3585 3420,5 3420,5 3938 3938 3976,0 4084,2 93164,5 99451
3 г. Мценск 3240 3240 5173,7 5173,7 3490 3490 3116,3 3154,1 91627,6 97819
4 Болховский р-н 1543 1543 491,7 491,7 2581 2581 9211,0 10289,0 1776,5 1788,5 58529,2 62486
5 Верховский р-н 1943 1943 459,3 459,3 2653 2653 6111,0 6933,0 2471,7 2487,9 68175,8 72791
6 Глазуновский р-н 1371 1371 324,5 324,5 3340 3340 9973,0 11587,0 1298,5 1314,4 43460,3 46399
7 Дмитровский р-н 1368 1368 387,7 387,7 1283 1283 12946,0 14957,0 1422,5 1435,0 43108,1 46021
8 Должанский р-н 1607 1607 252,4 252,4 2083 2083 5471,0 6390,0 1185,4 1192,7 55082,3 58802
9 Залегощенский р-н 1810 1810 354,0 354,0 3110 3110 9618,0 10869,0 1317,0 1321,4 71026,8 75822

10 Знаменский р-н 810 810 175,1 175,1 907 907 6285,0 7311,0 965,4 985,1 29328,9 31301
11 Колпнянский р-н 1830 1830 417,6 417,6 2952 2952 5415,0 6236,0 1522,8 1531,8 66145,0 70617
12 Корсаковский р-н 684 684 70,5 70,5 816 816 2017,0 2240,0 1230,3 1240,6 28581,0 30514
13 Краснозоренский р-н 993 993 78,1 78,1 1706 1706 2545,0 2921,0 1082,3 1087,9 31785,5 33933
14 Кромской р-н 1996 1996 536,3 536,3 2917 2917 11259,0 12748,0 1948,1 1972,0 72575,0 77471
15 Ливенский р-н 3224 3224 462,7 462,7 4440 4440 13853,0 16240,0 3252,2 3292,0 118827,9 126851
16 Малоархангельский р-н 1441 1441 240,3 240,3 1285 1285 7538,0 8812,0 914,8 916,3 44648,7 47663
17 Мценский р-н 1604 1604 1011,5 1011,5 2094 2094 18741,0 21422,0 1827,4 1843,8 64533,9 68895
18 Новодеревеньковский р-н 1415 1415 432,9 432,9 2515 2515 4305,0 4874,0 1251,9 1258,1 56913,7 60759
19 Новосильский р-н 997 997 331,9 331,9 1704 1704 4447,0 4961,0 921,3 929,8 29687,7 31694
20 Орловский р-н 4178 4178 2254,1 2254,1 6078 6078 26466,0 30550,0 4678,1 4714,4 167309,3 178630
21 Покровский р-н 1827 1827 346,7 346,7 4120 4120 6039,0 6204,0 1346,1 1352,7 67892,1 72480
22 Свердловский р-н 1542 1542 452,8 452,8 2569 2569 6619,0 7687,0 2096,7 2120,4 45338,0 48402
23 Сосковский р-н 896 896 89,4 89,4 1152 1152 8531,0 9497,0 1060,2 1064,4 30622,7 32694
24 Троснянский р-н 1228 1228 334,4 334,4 1420 1420 9053,0 10001,0 954,4 961,2 44759,0 47770
25 Урицкий р-н 1642 1642 358,1 358,1 2233 2233 12807,0 14615,0 1403,5 1418,0 50157,8 53546
26 Хотынецкий р-н 1309 1309 512,8 512,8 2935 2935 7011,0 8103,0 840,8 845,6 50875,6 54310
27 Шаблыкинский р-н 887 887 187,3 187,3 1200 1200 7925,0 9141,0 920,4 926,4 35958,0 38393

нераспределенные 64200,8 64200,8 5757,8 5757,8 264731,2 264731
Итого районы 64200,8 64200,8 5757,8 5757,8 62217,9 62217,9 31041,4 31041,4 86593,0 86593,0 214186,0 244588,0 44780,6 45238,7 2286231,1 2422804,9

№
п/п Наименование

в том числе

Содержание учреж-
дений социальной 
защиты населения

Организация 
деятельности 

административ-
ных комиссий 
на территории 
Орловской об-

ласти

Формирование 
и организация 

деятельности ко-
миссии по делам 
несовершенно-
летних и защите 

их прав

Предоставление мер соци-
альной поддержки по оплате 
жилья с отоплением и осве-
щением педагогическим ра-
ботникам образовательных 
учреждений, работающим 

и проживающим в сельской 
местности или поселках 

городского типа

Осуществление 
государственного 

надзора за тех-
ническим состоя-
нием самоходных 

машин и других 
видов техники

Назначение, 
перерасчет и 
оформление 

документов на 
выплату субси-
дий на оплату 

жилого помеще-
ния и коммуналь-

ных услуг

Выполнение пол-
номочий в сфере 
опеки и попечи-

тельства

Выполнение 
полномочий в 

сфере трудовых 
отношений

2010 год 2011 год 2010 
год

2011 
год 2010 год 2011 год 2010 год 2011 год 2010 

год 2011 год 2010 
год

2011 
год 2010 год 2011 год 2010 

год 2011 год

1 г. Орел 1166,7 1168,2 1513,4 1538,4 971,4 979,0 6853,7 6862,8 875,1 876,2
2 г. Ливны 19707 21286 203,8 204,2 290,4 296,7 235,9 238,5 522,5 523,6 1047,9 1049,7 203,8 204,2
3 г. Мценск 22580 24289 203,8 204,2 290,4 296,7 200,8 203,4 522,5 523,6 1047,9 1049,7 203,8 204,2

4 Болховский р-н 9319 10018 168,7 169,1 233,0 235,3 1673 1673 235,9 238,5 522,5 523,6 750,7 752,2 203,8 204,2
5 Верховский р-н 13556 14583 168,7 169,1 233,0 235,3 4060 4060 235,9 238,5 355,1 355,8 750,7 752,2 203,8 204,2
6 Глазуновский р-н 9903 10683 184,0 184,4 213,2 215,5 1940 1940 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4
7 Дмитровский р-н 9555 10370 184,0 184,4 213,2 215,5 524 524 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4
8 Должанский р-н 12462 13436 184,0 184,4 213,2 215,5 2474 2474 216,1 218,7 170,6 171,0 682,1 683,6 184,0 184,4
9 Залегощенский р-н 10394 11223 184,0 184,4 213,2 215,5 3990 3990 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4

10 Знаменский р-н 5212 5576 172,0 172,4 201,2 203,5 1279 1279 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4
11 Колпнянский р-н 7963 8509 203,8 204,2 233,0 235,3 5435 5435 235,9 238,5 355,1 355,8 750,7 752,2 203,8 204,2
12 Корсаковский р-н 3306 3538 172,0 172,4 201,2 203,5 1034 1034 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4
13 Краснозоренский р-н 8807 9516 172,0 172,4 201,2 203,5 1529 1529 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4
14 Кромской р-н 9171 9875 203,8 204,2 233,0 235,3 3203 3203 235,9 238,5 522,5 523,6 938,5 940,3 203,8 204,2
15 Ливенский р-н 19937 21523 203,8 204,2 290,4 296,7 4154 4154 235,9 238,5 522,5 523,6 1235,5 1237,7 203,8 204,2

16 Малоархангельский 
р-н 6775 7311 184,0 184,4 213,2 215,5 1313 1313 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4

17 Мценский р-н 19111 20541 203,8 204,2 233,0 235,3 1876 1876 235,9 238,5 522,5 523,6 750,7 752,2 203,8 204,2

18 Новодеревеньковский 
р-н 13630 14721 183,8 184,2 213,2 215,5 3359 3359 216,1 218,7 170,6 171,0 682,1 683,6 184,0 184,4

19 Новосильский р-н 12186 13207 172,0 172,4 201,2 203,5 1999 1999 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4
20 Орловский р-н 23981 25864 203,8 204,2 290,4 296,7 2621 2621 436,7 441,8 522,5 523,6 1986,3 1989,9 203,8 204,2
21 Покровский р-н 10655 11433 184,0 184,4 213,2 215,5 2776 2776 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4
22 Свердловский р-н 15718 16875 203,8 204,2 233,0 235,3 1969 1969 235,9 238,5 355,1 355,8 750,7 752,2 203,8 204,2
23 Сосковский р-н 6890 7391 172,0 172,4 201,2 203,5 871 871 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4
24 Троснянский р-н 5289 5683 184,0 184,4 213,2 215,5 2476 2476 216,1 218,7 322,7 323,4 511,7 512,8 184,0 184,4
25 Урицкий р-н 9230 9982 203,8 204,2 233,0 235,3 1703 1703 235,9 238,5 690,0 691,5 750,7 752,2 203,8 204,2
26 Хотынецкий р-н 9188 9863 184,0 184,4 213,2 215,5 1550 1550 216,1 218,7 322,7 323,4 682,1 683,6 184,0 184,4
27 Шаблыкинский р-н 5650 5938 172,0 172,4 201,2 203,5 940 940 204,1 206,7 158,7 159,1 476,2 477,3 172,0 172,4

нераспределенные
Итого районы 300176,9 323233,1 6026,1 6038,0 7432,0 7532,8 54748,0 54748,0 6901,5 6979,2 8965,1 8984,5 26439,7 26488,7 5804,9 5816,4

Приложение 25
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»

Программа государственных гарантий Орловской области на 2009 год
1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Орловской области в 2009 году

№
п/п Цель гарантирования Наименование 

принципала
Сумма гарантирования на 

2009 год, тыс. руб.
Наличие права регрес-

сного требования

Проверка финансо-
вого состояния прин-

ципала

Иные условия предоставления государствен-
ных гарантий

1

По заимствованиям, осуществляемым для обес-
печения земельных участков инженерной ин-
фраструктурой и модернизации объектов ком-
мунальной инфраструктуры в целях жилищного 
строительства

Юридические 
лица 323200 есть есть

1. С предоставлением обеспечения права рег-
рессного требования Орловской области по 
предоставленным гарантиям
2. Государственные гарантии Орловской обла-
сти не обеспечивают исполнения обязательств 
по уплате неустоек (пеней, штрафов)

ИТОГО 323200

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Орловской области по возможным гарантийным случаям, в 2009 году
тыс. рублей

Исполнение государственных гарантий Орловской области Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям
За счет источников финансирования дефицита областного бюджета -
За счет расходов областного бюджета -

Приложение 26
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010-го и 2011 годов»

Программа государственных гарантий Орловской области на плановый период 2010-го и 2011 годов
1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Орловской области в 2010 - 2011 годах

№
п/п Цель гарантирования

Наименова-
ние принци-

пала

Сумма гарантирования, тыс. 
руб.

Наличие права 
регрессного тре-

бования

Проверка финан-
сового состояния 

принципала

Иные условия предо-
ставления государст-

венных гарантий2010 год 2011 год

1
По заимствованиям, осуществляемым для обеспечения земельных участков 
инженерной инфраструктурой и модернизации объектов коммунальной ин-
фраструктуры в целях жилищного строительства

Юридические 
лица 0 0

ИТОГО 0 0

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Орловской области по возможным гарантийным случаям, в 2010 - 2011 годах
тыс. рублей

Исполнение государственных гарантий Орловской области
Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям в 

2010 году

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям в 2011 году

За счет источников финансирования дефицита областного бюджета - -

За счет расходов областного бюджета - -

Приложение 27
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и 

на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Программа государственных внутренних заимствований Орловской области на 2009 год 

тыс. рублей

2009 год
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) -44879
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы

Привлечение средств
Погашение основной суммы задолженности
Иные долговые обязательства 44879
Привлечение средств -
Погашение основной суммы задолженности 44879
в том числе:
- погашение неисполненных денежных обязательств ОАО “Орелагропромснаб” 39348
- погашение задолженности предприятий АПК по средствам фонда льготного кредитования федерального бюджета 1715
- погашение задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах 3816

Среднегодовой курс евро к рублю
2009 год 1 евро = 37,00 руб.

Приложение 28
к Закону Орловской области «Об областном бюджете на 2009 год и 

на плановый период 2010-го и 2011 годов»
Программа государственных внутренних заимствований Орловской области на плановый период 2010-го и 2011 годов

тыс. рублей

2010 год 2011 год
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) - 44879 -55116
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы

Привлечение средств
Погашение основной суммы задолженности
Иные долговые обязательства 49879 55116
Привлечение средств
Погашение основной суммы задолженности 49879 55116
в том числе:
- погашение неисполненных денежных обязательств ОАО “Орелагропромснаб” 39348 53401
- погашение задолженности предприятий АПК по средствам фонда льготного кредитования федерального бюджета 1715 1715
- погашение задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах 3816 -

Среднегодовой курс евро к рублю
2010 г. 1 евро = 37,00 руб.
2011 г. 1 евро = 37,00 руб.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ПРОЕКТУ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2009 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2010-ГО И 2011 ГОДОВ
Формирование проекта областного бюджета на 2009 год и на период до 2011 года включительно 

осуществлялось на основе сценарных условий социально-экономического развития Орловской обла-
сти на 2009-й и на период до 2011 года, основных направлений бюджетной и налоговой политики, сфор-
мированной в условиях применения «скользящей трехлетки», и оценки поступлений доходов и ожидае-
мого исполнения расходов областного бюджета в 2008 году.

В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Орловской области на бли-
жайшие три года, в основу которого были положены комплексная оценка текущей экономической дея-
тельности и социально-демографической ситуации, макроэкономические условия и индексы-дефлято-
ры Министерства экономического развития РФ, прирост объема ВРП, по прогнозным оценкам, соста-
вит в 2009 году 7,8 %, в 2010 году – 8,6 %, в 2011 году – 7 %. При этом рост валового внутреннего про-
дукта с учетом динамики ведущих отраслей по ожидаемым итогам 2008 года составит 110,1 % к уровню 
2007 года в сопоставимых ценах. 

Свыше 1755 предприятий промышленного комплекса с общей численностью работающих более 70 
тыс. человек в 2009-2011 годах увеличат объемы отгруженных товаров собственного производства в 
действующих ценах на 16-19 % к ожидаемым 70 млрд. 270 млн. рублей по итогам 2008 года.

В 2009-2011 годах прогнозируются сохранение на достаточно высоком уровне темпов роста рознич-
ного товарооборота (до 110%), дальнейшее увеличение объемов инвестиций в основной капитал (от 
34,7 млрд. рублей в 2009 году до 48,6 млрд. рублей в 2011 году) и прирост производства сельского хо-
зяйства до 13,8% в среднем к уровню 2008 года.

Среднедушевые номинальные денежные доходы, среднемесячная заработная плата и средний раз-
мер начисленных пенсий достигнут в 2011 году соответственно уровня 14,8 тыс. рублей, 18,3 тыс. руб-
лей и 7,2 тыс. рублей.

Целевые параметры инфляции определены на 2009 год в размере 6-7,5%, 2010 год – 5,0-7,0%, 2011 
год – 5,0-6,8%. Снижение инфляции до верхней и особенно до нижней границы предполагает значи-
тельное снижение базовой инфляции (по сценарным условиям 4,1% в 2009 году и 3,9% в 2010-2011 го-
дах) в результате ужесточения денежной политики и нейтрализации роста инфляционных ожиданий на-
селения и экономических агентов рынка. 

Увеличение разницы между ростом потребительских цен и уровнем базовой инфляции связано пре-
жде всего со значительным ростом цен (тарифов) на продукцию (услуги) естественных монополий и ус-
луги ЖКХ. Так, среднегодовой прирост тарифов для населения на услуги ЖКХ в 2009-2011 годах соста-
вит 19,7% , в том числе на электроэнергию 25%, на газ природный – 31,7%, на пассажирские железно-
дорожные перевозки – 13,3%. 

На основе этих параметров прогноза социально-экономического развития подготовлены парамет-
ры областного бюджета на 2009-2011 гг.

Бюджетная и налоговая политика на 2009-2011 годы, утвержденная Постановлением коллегии 
Орловской области от 10 сентября 2008 года № 288, направлена на содействие социальному и эконо-
мическому развитию Орловской области, укреплению механизмов социальной защиты населения, 
обеспечение долгосрочной сбалансированности областного и местных бюджетов и выполнение орга-
нами власти взятых на себя бюджетных обязательств. 

Особенностью бюджетной политики осталось, как и в 2008 году, планирование бюджета на сред-
несрочный период. Основным акцентом явился переход на программный метод планирования, что под-
разумевает определение расходов бюджетов в соответствии с областными целевыми программами и 
принятыми обязательствами. 

Приоритетами бюджетных расходов на 2009-2011 годы стали финансовая обеспеченность социаль-
ных программ и реформ, прежде всего в области здравоохранения, образования, культуры, спорта и 
социальной защиты населения, а также дальнейшее участие Орловской области в реализации приори-
тетных программ федерального уровня.

В части налога на доходы физических лиц и единого социального налога начиная с 2009 года 
учтено принятие следующих мер:

увеличение размеров налоговых вычетов по налогу на доходы физических лиц, предоставляемых 
налогоплательщикам, на обеспечении которых находится ребенок (родители, в том числе прием ные ро-
дители, опекуны, попечители), с 600 до 1000 рублей (с одновременным повышением с 40 до 280 тыс. 
рублей ограничений по размеру дохода, до достижения которого предоставляется данный вычет);

увеличение с 20 до 40 тыс. рублей предельного размера дохода, до достижения которого налогоп-
лательщик имеет право на применение стандартного налогового вычета по налогу на доходы физичес-
ких лиц.

В части совершенствования налогообложения в рамках специальных налоговых режимов и в це-
лях придания им более целевого характера учтены начиная с 2009 года следующие меры: уточнены кри-
терии по индентификации субъектов предпринимательской деятельности исходя из того, что система 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход должна применяться представителями 
только малого предпринимательства; внесены изменения в положения НК РФ, регламентирующие при-
менение упрощенной системы налогообложения на основе патента, а именно: индивидуальному пред-

принимателю предоставлено право иметь наемных работников, средняя численность которых не долж-
на превышать за налоговый период 5 человек; снято ограничение, в соответствии с которым примене-
ние упрощенной системы налогообложения на основе патента предоставляется только по одному виду 
предпринимательской деятельности; расширен перечень видов предпринимательской деятельности, 
по которым может применяться упрощенная система налогообложения на основе патента; отменено 
право субъекта РФ устанавливать конкретный перечень видов предпринимательской деятельности, 
подлежащих переводу на упрощенную систему налогообложения на основе патента; сокращен мини-
мальный срок действия патента с квартала до одного месяца, а также введено понятие налогового пе-
риода по упрощенной системе налогообложения на основе патента; сокращено количество налоговой 
отчетности для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему, в 4 раза, для налогоплатель-
щиков единого сельхозналога – в 2 раза.

Общие параметры областного бюджета по доходам и расходам на 2009-2011 годы предлагают-
ся к утверждению в следующих показателях:

в 2009 году доходы областного бюджета планируются в сумме 15 933 968,6 тыс. рублей, в том числе 
удельный вес собственных доходов от общей суммы доходов составит 64,6 %. Общая сумма расходов 
областного бюджета составит в 2009 году 15 933 968,6 тыс. рублей, в том числе бюджет развития – 
2 923 337,2 тыс. рублей. Областной бюджет предлагается к утверждению без дефицита.

В 2010 году доходы областного бюджета планируются в сумме 17 779 887,8 тыс. рублей, в том числе 
удельный вес собственных доходов от общей суммы доходов составит 66,3 %. Общая сумма расходов 
областного бюджета составит в 2010 году 17 779 887,8 тыс. рублей, в том числе бюджет развития – 
3 105 342,2 тыс. рублей. Объем условно утвержденных расходов предлагается к утверждению в сумме 
1 193 783,9 тыс. рублей, или 6,7 % к общему объему расходов областного бюджета. Областной бюджет 
предлагается к утверждению без дефицита.

В 2011 году доходы областного бюджета планируются в сумме 19 317 501,0 тыс. рублей, в том числе 
удельный вес собственных доходов от общей суммы доходов составит 69,5 %. Общая сумма расходов 
областного бюджета составит в 2011 году 19 317 501,0 тыс. рублей, в том числе бюджет развития – 
1 467 045,9 тыс. рублей. Объем условно утвержденных расходов предлагается к утверждению в сумме 
3 404 905,1 тыс. рублей, или 17,6 % к общему объему расходов областного бюджета. Областной бюджет 
предлагается к утверждению без дефицита.

Собственные доходы областного бюджета на 2009 год прогнозируются в объеме 10 295 172,5 тыс. 
рублей, с приростом к ожидаемым поступлениям 2008 года на 1 516 989,5 тыс. рублей, или на 17,3 %. 
Собственные доходы на 2010 год рассчитаны в сумме 11 793 999,0 тыс. рублей, с приростом к 2009 году 
на 14,5 %, на 2011 год – 13 433 054,0 тыс. рублей, с приростом к 2010 году на 13,9 %.

Прогнозируемые на 2009 год собственные доходы областного бюджета по сравнению с параметра-
ми, утвержденными Законом Орловской области от 24.12.2007 года № 735-03 «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009-го и 2010 годов», увеличатся на 1 538 731,6 тыс. рублей, или на 
17,6 %; объем собственных доходов на 2010 год увеличится на 2 228 273,2 тыс. рублей, или 23,3 %.

Доходы областного бюджета сформированы с учетом регулировок между областным бюджетом и 
бюджетами муниципальных образований сверх законодательно закрепленных разграничений в связи с 
передачей 10% дополнительных отчислений в местные бюджеты по налогу на доходы физических лиц 
взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

Безвозмездные поступления на 2009 год прогнозируются в сумме 5 638 796,1 тыс. рублей, из 
них:

- из федерального бюджета - 5 174 663,3 тыс. рублей, или 32,5 % доходов областного бюджета;
- безвозмездные поступления от государственных корпораций (фонд реформирования ЖКХ) – 464 132,8 

тыс. рублей, или 2,9 % общего объема доходов областного бюджета.
На 2010 год прогнозируются в сумме 5 985 888,8 тыс. рублей, из них:
- из федерального бюджета - 5 521 756,0 тыс. рублей, или 31,0 % доходов областного бюджета;
- безвозмездные поступления от государственных корпораций (фонд реформирования ЖКХ) – 464 132,8 

тыс. рублей, или 2,6 % общего объема доходов областного бюджета.
На 2011 год прогнозируются в сумме 5 884 447,0 тыс. рублей, из них:
- из федерального бюджета - 5 729 736,1 тыс. рублей, или 29,7 % доходов областного бюджета;
- безвозмездные поступления от государственных корпораций (фонд реформирования ЖКХ) – 154 710,9 

тыс. рублей, или 0,8 % общего объема доходов областного бюджета.
Все безвозмездные поступления из федерального бюджета сформированы на основании показате-

лей проекта федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 
2011 годов», а также локальных актов федеральных министерств и ведомств. Объем безвозмездных по-
ступлений от государственных корпораций определен на основании Договора о долевом финансирова-
нии региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда от 6 мая 2008 года № 15-ЗС.

На 2009-2011 годы для Орловской области из федерального бюджета определены дотации на вы-
равнивание уровня бюджетной обеспеченности в следующем объеме: в 2009 году - 2 631 696,8 тыс. 
рублей, с ростом к предыдущему году на 588 078,8 тыс. рублей, или 28,8 %; - в 2010 году 2 923 923,2 
тыс. рублей, с ростом к предыдущему году на 292 226,4 тыс. рублей, или 11,1 %; - в 2011 году 3 307 428,0 
тыс. рублей, с ростом к предыдущему году на 383 504,8 тыс. рублей, или 13,1 %;

Согласно нормам Бюджетного кодекса Российской Федерации планирование бюджетных ассигно-

ваний областного бюджета на 2009-2011 годы впервые осуществлено в формате «скользящей трехлет-
ки» с учетом бюджетных ассигнований на исполнение уже действующих и учтенных при формировании 
областного бюджета на 2008-2010 годы, а также вновь принимаемых расходных обязательств. 

Объем бюджетных ассигнований (расходов) в проекте областного бюджета на 2009 год по срав-
нению с 2008 годом увеличен на 805 588,5 тыс. рублей, или 5,3 %. В 2010 году этот прирост составит к 
2008 году 2 651 507,7 тыс. рублей, или 17,5 %, а к 2009 году соответственно 1 845 919,2 тыс. рублей и 
11,6 %. В 2011 году объем расходов увеличится по сравнению с 2008 годом на 4 189 120,9 тыс. рублей, 
или 27,7 %, а к 2010 году соответственно 1 537 613,2 тыс. рублей и 8,6 %.

Следует особо отметить, что значительная часть расходов областного бюджета осуществляется в 
форме предоставления межбюджетных трансфертов целевого характера (субвенции и субсидии) бюд-
жетам муниципальных образований. 

Расходы областного бюджета по основным функциям с учетом направления целевых межбюджетных 
трансфертов по соответствующим отраслям сформированы следующим образом:

тыс. рублей

Наименование показателя 2008 год (закон) 2009 год (проект) 2010 год (проект) 2011 год (проект)
Общегосударственные вопросы 999175,5 963220,5 984034,8 970587,3
Национальная оборона 38800,1 25503,0 16929,2 18012,1
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 746145,4 625441,9 649857,3 646206,7

Национальная экономика 2323947,5 1885356,6 1925905,3 2052914,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 733957,3 876128,9 909250,5 396743,2
Охрана окружающей среды 5898,8 7660,4 8344,9 8943,9
Образование 3146684,1 3544402,4 3806111,2 3961118,3
Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 261343,4 256002,0 300195,1 246021,4

Здравоохранение и спорт 2185742,5 2607269,9 2659115,4 2559703,7
Социальная политика 3465628,5 3952859,0 4248393,2 4078548,5
Дотации муниципальным образованиям 1221057,0 1190124,0 1077967,0 973796,0
Условно утвержденные расходы 1193783,9 3404905,1
ИТОГО 15128380,1 15933968,6 17779887,8 19317501,0

С учетом приведенных показателей очевидно, что приоритетом расходов областного бюджета на 
2009-2011 годы по объему и темпам роста остается социальная политика. 

В проекте областного бюджета предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 100% от по-
требности на исполнение всех публичных обязательств как действующих, так и вновь принимаемых.

На предоставление мер социальной поддержки более 213,7 тыс. граждан Орловской области пре-
дусмотрены в 2009 году 1 276 129,9 тыс. рублей, в 2010 году – 1 426 203,2 тыс. рублей и в 2011 году – 
1 552 789,7 тыс. рублей. Расчет произведен: с учетом увеличения базового размера ежемесячного по-
собия на ребенка со 150 рублей до 200 рублей в соответствии с проектом Закона Орловской области “О 
внесении изменений в Закон Орловской области от 19.11.2004 года №439-ОЗ “О ежемесячном пособии 
на ребенка”; с учетом увеличения ежемесячной денежной выплаты на ребенка из многодетной семьи с 
300 рублей до 350 рублей в соответствии с проектом Закона Орловской области “О внесении измене-
ний в Закон Орловской области от 2.10.2003 года №350-ОЗ “О статусе многодетной семьи в Орловской 
области и мерах ее социальной поддержки; с учетом увеличения размера ежемесячной денежной вы-
платы ветеранам труда, труженикам тыла, ветеранам труда Орловской области, реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, в соответствии с темпом инф-
ляции в 2009 году с 1 апреля на 7,5 %, в 2010 году на 7 %, в 2011 году на 6,8 %. В расчетах применен раз-
мер ЕДВ по состоянию на 1 июля 2008 года 350 рублей в соответствии с Законом Орловской области от 
8.09.2008г. №808-ОЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Орловской области”.

В проекте областного бюджета также учтены: увеличение минимального размера оплаты труда с 
01.01.2009 г. с 2300 рублей до 4330 рублей; рост тарифов на жилищно-коммунальные услуги; темпы ин-
фляции при определении расходов текущего и капитального характера; рост потребительских цен при 
определении расходов на приобретение продуктов питания, медикаментов и иных товарных матери-
альных ценностей. Предусмотрен переход с 2009 года на новую систему оплаты труда работников уч-
реждений образования, что повлечет увеличение расходов областного бюджета более чем на 264 млн. 
рублей.

Расходы капитального характера сформированы в единую областную межведомственную програм-
му развития и укрепления социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области с общим объ-
емом в 2009 году в сумме 1 673 370,0 тыс. рублей, в 2010 году – 1 820 400,0 тыс. рублей и в 2011 году – 
1 758 300,0 тыс. рублей. 

Проект областного закона не предусматривает снижения ни по одному из показателей, утвержден-
ных действующим Законом Орловской области от 24.12.2007г. № 735-ОЗ “Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов” на 2009 год и 2010 год, если это не определено вве-
дением и /или сокращением полномочий в соответствии с федеральным и областным законодательст-
вом.


